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R, Sõrmus. 

PALGAOLUD TÖÖSTUSES 1939. a. 
GAINS dans l'INDUSTRIE en 1939. 

Sisu ; Andmestiku iseloom ja ulatus, Ilr. 265. 1. Eeldusi palgaolude kujunemiseks, lk. 265. 2. Töövõtjate palgasumma tööstuses 
1927—30. a., lk. 266. 3. Tööliste teenistuse üldtaseme kujunemine tööstuses, lk. 266. 4. Palgaolude korraldamine sundvahekohtu 
korras ja selle tulemusi, lk. 267. 5. Tööstustööliste nädalateenistus 1933—39. a., lk. 268. 6. Tööliste teenistuse liikumine suur-, kesk-
ja väiketööstuses 1927—39. a., lk. 269. 7. Tööliste teenistuse koostis suur- ja kesktööstuses 1939.a., lk. 270. 8. Palgalise puhkeaja 
tasu, lk. 271. 9. Teenistuse liikumine suurtööstuses tööliste soo järgi, lk. 271. 10. Teenistuse liikumine üksikuis tööstusharudes 
1927—39. a., lk. 272. 11. Mees- ja naistööliste teenistuse vahekord, lk. 278. 12. Tööliste ositus palgaredeli järgi, lk. 279. a) Muu­
datusi palgaredelis 1939. a. võrreldes 1935. a., lk. 279. b) Oskus- ja lihttööliste ning õpilaste ositus palgaredeli järgi 1939. a. juulis, 
lk. 279. 13. Tööliste teenistuse rajoonne võrdlus, lk. 280. 14. Ametnike ja tehnilise personaali palgad 1939. a. juulis, lk. 281. 

Andmestiku iseloom 
ja ulatus. 

Caractère des données. 

Järgnev ülevaade põhineb palgaliste 
tööaja ja teenistuse kohta ettevõtetes 
peetava arvepidamise, nn. palga-
arveraamatute andmeil. Andmed on 

iseloomult ja ajalt kaht laadi. 
Teenistuse keskmised tööstusharude ja üksikute kitsamate eri­

alade järgi on tuletatud kaks korda aastas poolaastati kogutavail 
üldarvulisil tööaja- ja teenistussununacle andmeil. Palgaliste liigitus 
ametialade järgi ning ositus palgaredelil on teostatud aga nn. isik­
like palgaandmete põhjal, milliseid kogutakse kord aastas juulikuu 
kohta. Väike- ja käsitööstuse andmed käivad ainult juulikuu kohta. 

Teenistuse keskmised tööstusharude järgi on võrdkaalusta-
tud aritmeetilised keskmised. Seejuures tunniteenistuse 
keskmise arvutamiseks teenistuse üldsumma on jagatud tööliste 
töötundide üldarvuga, vahet tegemata normaal- ja ületundide vahel. 

Tööliste ositamjseks palgaredeli järgi isiklikel palgaandmeü on 
arvutatud iga töölise keskmine normaal-töütunni teenistus. Selleks 
iga töölise ületundide arv on korrutatud vastavalt ületunnitöö eest 
makstud lisaprotsendimäära kohaselt. Liigitanud töölised ametialade 
järgi ja ositanud nad palgaredelil, on Feehner'i valemi järgi arvu­
tatud iga ametiala keskmine tunniteenistus — mediaan. Mediaani 
kasustatakso sageli palgastatistikas, kus andmestik seda võimaldab, 
s.o. juhul, kui on saadaval andmed eraldi iga isiku kohta . 

Palgaolude iseloomustamiseks on mediaan ka võrdkaalustatud 
aritmeetilise keskmisega võrreldes eelistatavam. Juhul, kui, näit., tea­
tud tööstusharus palk on märgataval osal töölisist tublisti üle või 
alla keskmist, siis nende palk mõjustab aritmeetilist keskmist esime­
sel juhul tublisti tõstvalt ja teisel juhul keskmist tublisti alandavalt. 
Mediaani ei mõjusta osa tööliste ei erakordselt madalad ega ka era­
kordselt kõrged palgad. Teatud tööstusharus või teatud ametialal 
teotsevate palgaliste palga mediaaniks on selle töölise palk, kellest 
madalama- ja kõrgemapalgalisi töölisi on arvult võrdselt. Heasta-
tuna palga järgi ülenevas järjekorras, on mediaaniks selle töölise 
palk, kes asetseb rea keskel. 

Koos palgaülevaadetega avaldatud arvulisis kokkuvõtteis on 
senini avaldatud teenistuse keskmistena mediaane ametialade 
järgi ning rööbiti aritmeetiliste keskmistega on avaldatud kahel 
korral mediaane ka tööstusharude järgi. Käesolevas ülevaates aval­
dame mediaane vaid ametialade järgi, kuna kõik teised keskmised on 
võrdkaalustatud aritmeetilised keskmised. 

Andmed on suur- ja kesktööstuse osas täielikud, väike- ja 
käsitööstuse osas ulatuse poolest piiratud, kuid statistiliseks ana­
lüüsiks siiski küllaldased. 

Sisulise väärtuse poolest on suuremate ettovõtote andmed üldi­
selt rahuldavad; väiksemate ettevõtete andmed jätavad aga tööaja 
ebatäpsema arvestuse tõttu soovida seda enam, mida väiksemad on 
ettevõtted. On põhjust oletada, et osa ületunde jääb väiksemais 
ettevõtteis arvestamata, mis mõjustab teenistust neis ettevõtteis 
tõstvalt. 

Järgnevalt käsitletavad palgaandmed on kogutud tööinspek­
torite poolt ja töötletud B. Stat. Keskbüroos. 

1. Eeldusi palga- Üldine majanduskonjunktuur j a 
olude kujunemiseks. seega eeldused palgaolude ku ju-
Conditions pour la forma- nemiseks olid kahel eelmisel 

tion des gains dans , 

Vindustrie. aas ta l (1937—38) nmg ka m. a. 
kuni sõja puhkemiseni soodsad. Kuigi kahel viimasel 
aastal (1938—39) ei olnud enam märgata tähtsamate 
tootvate alade laienemist ja töömahu paisumist 
eelmiste aastate tempos, mis ilmnes eriti jõuliselt 
aastail 1934—37, püsis tootmisaktiivsus kuni sõja 
puhkemiseni kõigil majandusaladel kõrgel. Töötajate 
arv tõusis suur- ja kesktööstuses, arvestamata ehitus­
tööstust, m. a. haritipule — 57 985-le. See arv ületas 
eelmise aasta seisu ca 1 000 töötaja võrra, töömahu 
ulatust majanduskriisi süvikus aga ca 25 000 ning 
selle ulatust eelmise kõrgkonjunktuuri aastail ligi 
20 000 töötaja võrra. 

Töömahu paisumine sellisel määral likvideeris 
nähtava töötuse tööturul, mis mõjustas pikemat 
aega halvavalt ka üldist palgaliikumist. Viimaseil 
aastail, alates juba 1936. a., ei olnud enam tunda 
töötuse pidurdavat mõju palgaliikumisele. Ent teisalt 
mõjustas palgaolusid soodustavalt ka järjest aktivi­
seeruvast majanduskäihest tuletuv tööstusorganisat-
sioorü majanduslik tugevnemine. Need kaks põhi­
tegurit, mis tuletusid üheltpoolt aktiivsest investeeri­
misest ja teisalt üldiselt soodsast konjunktuurist 
maailmamajanduses, olid peamisiks palgatõusu kand­
jaiks möödunud 5 aasta kestel (1935—39). 

Sõja puhkemine 1. IX1939 tõi enesega kaasa 
pöörde mitte üksnes Eesti, vaid kogu maailma majan­
dus- ja sotsiaalolude arengusse. Eesti tööstuse arengus 
ei tekkinud m. a. lõppkuude kestel küll veel olulisi 
nihkumisi ei tootmise aktiivsuses ega ka tööstuses 
tegevate sotsiaaloludes. Seda ajavahemikku (sep-
tember-detsember) võib iseloomustada veidi nõrge­
nenud konjunktuuriga ajajärguna, kus tootmine 
baseerus rahuaja ressurssidel, kus töömaht osutas 
õige väikest tagasiminekut, kus palkade ja hindade 
tase oli veel võrdlemisi stabiilne ning palga ostujõus, 
järelikult ka palgaliste elatustasemes ei olnud veel 
suuremaid muutusi. Sõjaraskused hakkasid avalduma 
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osalt küll juba detsembris, kuid tunduvamalt alles 
järgmise, s. o. 1940. a. esimestel kuudel. Üldiselt ei 
mõjustanud seega sõjaraskused Eesti sotsiaalolusid 
m. a. lõppkuil veel kuigi suurel määral. 

1937. a. majandusloenduse and­
mestik võimaldas rajada töö­
võtjate palgasumma kalkulat­
sioonid kindlamale ja laienda­
tud alusele. Järgnev andmestik 

hõlmab kogu tööstust täies ulatuses, arvatud kaasa 
väike- ja käsitööstus. 

2. Töövõtjate palga 
summa tööstuses 

1927—39. a. 
Montant total des gains 

des travailleurs dans 
Vindustrie de 1927—39. 

Töövõtjate palgasumma tööstuses. 
Montant total des gains des travailleurs dans l'industrie. 

1. 

1939 . . . 
1938 . . . 
1937 . , . 
1936 . . . 
1935 . . . 
1934 . . . 
1933 . . . 
1932 . . . 
1931 . . . 
1930 . . . 

1928 . . . 
1927 . . . 
1927—31 . 

« 

^ 
ffll 
1Ž Q 

SI 
su § 

§ 

1 
« g 

§1 

•g& g 
s i s 

Suf 

JS 1 1 
î« a '£ 

S 
11 

1 

KilJ. 1er 

42,1 
39,6 
35,8 
29,1 
24,1 
21,2 
17,2 
18,2 
21,9 
25,0 
25,2 
24,8 
22,1 
23,80 

6,7 
6,1 
5,6 
4,8 
3,7 
3,0 
2,6 
2,3 
2,5 
2,8 
3,3 
3,0 
2,6 
2,84 

10,2 
10,0 
9,2 
8,6 
7,0 
5,8 
5,2 
5,6 
6,3 
7,3 
7,9 
7,7 
7,3 
7,30 

17,0 
15,0 
12,5 
11,2 
8,9 
5,7 
5,4 
4,7 
6,6 
6,5 
6,4 
4,4 
4,2 
5,62 

76,0 
70,7 
63,1 
53,7 
43,7 
35,7 
30,4 
30,8 
37,3 
41,6 
42,8 
39,9 
36,2 
39,56 

Indeksid 
N.-indices 

(1927— 

I I 

192,1 
178,7 
159,5 
135,7 
110,5 
90,2 
76,8 
77,9 
94,3 

105,2 
108,2 
100,9 
91,5 

100 

31=100) 

uH 

SŠ 

184,4 
175,5 
172,0 
148,3 
134,3 
111,1 
93,3 
88,8 

101,4 
109,0 
99,4 
96,6 
93,6 

100 

Nende andmete käsitlemisel tuleb pidada silmas, 
et arvutatud palgakogusumma nimesväärtuse, sama­
hästi selle ostujõu indeksid iseloomustavad eeskätt 
seda, millise tegurina esineb tööstussektori töövõtjas-
kond tarbijana üldiselt kogu majandusorganisatsioonis. 
Palga kogusummat tuleb seepärast võtta eeskätt 
majandusliku ja alles teises järjekorras sotsiaalse 
faktorina. Eksiarvamuste vältimiseks olgu märgitud, 
et igal juhul palgakogusumma andmed ei iseloomusta 
elatustaseme kujunemist, seega ka mitte ü k s i k u 
töövõtja majanduslikku seisundit. Vastuoksa, andmed 
iseloomustavad kogu sotsiaalse kihi üldist teenistust 

ja selle ostujõudu teatud majandussektoris, käesoleval 
juhul tööstuses. 

Peale palgaolude kitsamas mõttes mõjustasid 
töövõtjate palgakogusumma kujunemist töö üld­
mahus aset leidnud ulatuslikud muutused. Samal 
ajal põhjustas palgakogusumma paisumist tunduval 
määral ka töötasunormide kiire ja võrdlemisi ulatuslik 
tõus. Mõlema mainitud teguri koostoimel on töövõt­
jate palgakogusumma paisunud tööstuses võrreldes 
1927—31 (majanduskriisieelse) keskmisega ligi kahe­
kordseks. Võrreldes kriisiaastatega on tõus 2V2-kordne. 
Üldise hinnataseme tõusu tõttu on tõusnud pisut 
vähem töövõtjate üldine ostujõud. 

Palgakogusumma tõus sellises ulatuses on oma-
kord aidanud kaasa üldisele majanduskonjunktuuri 
tõusule, eriti aga tarbimiskaupade tootmisele ning 
laiendanud teatud määral kodumaa turgu ka põllu­
majandussaadustele. 

Alates 1935. a. on palgatase 
tõusnud pidevalt kuni m. a. 
lõpuni. Palkade tõus jätkus 
1936—38. a. kõigel kolmel 
aastal võrdse tempoga. 1939. a* 

üldine palgatõus pidurdus — keskmiselt ulatus mees-
ja naistööliste tunniteenistus suurtööstuses 39,8 s-le. 
Tööliste tunniteenistus ületas seega majanduskriisi-
aegset taset ca 10 s ehk 37,7% ning kriisieelset (1927— 
—31. a.) taset ca 9 s ehk 28,2%. Võrreldes eelmise 
aastaga tõusis teenistustase 1939. a. ligi 2 s töötunnilt 
ehk 5,0%. Üldiselt on tõusnud tööliste teenistustase 
tööstuses viimasel palgatõusu ajajärgul (1935—39), 
s. o. 5 a. kestel keskmiselt ca 7,4% aastas. See oli 
palgatõusu ulatuse poolest ajajärk, millist ei võinud 
konstateerida eelmisil iseseisvus-aastail. Koik muu­
tused palgaoludes kuni 1930—33. a. majanduskriisini 
ei ulatunud sellise määrani. Üldiselt võiks iseloomus­
tada kriisieelset teenistustaset stabiilsena madalal ast­
mel, pärast-kriisiaegset teenistustaset aga tõusuten­
dentsi kandvana. 

Üldist tööliste palgaliikumist 1923—39. a., millise 
aja kohta on kogutud andmeid, iseloomustavad 
järgnevad andmed. 

3. Tööliste teenistuse 
üldtaseme kujune­

mine tööstuses. 
Niveau gênerai des gains 

dans Vindustrie. 

Töölispalkade illdlno liikumine suurtööstuses 1933—39. a. 
Mouvement gênerai des gains horaires des ouvriers 

2. 

1939 . . . 
1938 . 
1937 . 
1936 . 
1935 . 
1934 . 
1933 . 
1932 . 
1931 . . 

Illil 
39,8 
37,9 
35,1 
32,3 
30,2 
29,1 
28,9 
29,7 
31,5 | 

Indeksid (1927—31 = 100) 

I m 

128,2 
122,1 
112,9 
104,1 
97,3 
93,6 

.1 
il 

104,2 
101,8 
90,9 
91,5 
82,3 
81,2 

93,1 82,3 
95,5 • 87,7 

101,3 j 93,0 

$J 
123,0 
119,9 
116,5 
113,8 
118,2 
115,4 
113,2 
108,9 
108,8 

lans les grandes entreprises 

1930 . - . 
1929 . 
1928 . 
1927 . 
1926 . 
1925 . 
1924 . 
1923 . 

5 -> 

ë g « » 

illJl 
32,4 
31,7 
30,5 
29,3 
28,0 
28,4 
20,0 
28,6 

industrielles de 1923—39. 

N.-indices (1927—31 

g-s 

104,2 
102,1 
97,9 
94,4 
89,2 
90,5 
82,9 
91,1 

«§•8 

96,5 
108,8 
104,5 
97,8 
99,0 

100,0 
88.01) 
95,0») 

- 100) 

1 
108,1 
93,9 
93,9 
96,4 
90,1 
90,5 
94,2 
95,9 

x) Juuli — Juillet. 
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Selline on üldjoonis palkade n i m e s v ä ä r t u s e 
liikumine. Väga olulisel määral on vaadeldavas aja­
vahemikus mõjustanud tööliste majanduslikku sei­
sundit, s. o. tööliste palga ostujõudu, mitte üksnes 
teenistustaseme liikumine, vaid ka üldine hindade 
kujunemine. Vaadeldavat ajavahemikku 1930—37. a. 
incl. võib iseloomustada tarbeainete hindade madal­
seisu ajajärguna. Hindade langus oli üldiselt küllalt 
suur, ulatudes 1933—35. a. ligi 20%-le alla majandus-
kriisieelset keskmist taset. Ainult kahel viimasel aas­
tal ületas hindade tase veidi 1927—31. a. Nii tekkisid 
palga- ja hinnaliikumises nn. käärid töölolevaile palga­
listele soodsas vahekorras. Alates 1929/30. a. vahetusest 
on tööstustööliste palgatase püsinud pidevalt kõrge­
mal tarbeainete hinnatasemest. Selle tulemusena on 
ka tööliste reaalteenistus, s. o. teenistuse ostujõud, 
püsinud kogu aeg alates 1930. a. kõrgemal majandus-
krüsieelsest tasemest. 1935. a., miI teenistus hakkas 
juba märgatavalt tõusma, hinnad aga püsisid madal­
seisus (ligi 20% alla 1927—31. a. keskmist), tõusis 
ka tööliste palga ostujõud juba tunduvalt üle. kriisi-
aegse taseme. 1936. a. ületas hindade tõus palkade 
tõusu, mistõttu ostujõud nõrgenes 3,7%. Kolmel 
järgmisel aastal ületas palgatõus uuesti hinnatõusu, 
mille tulemusena tööliste majanduslik olukord kujunes 
tugevamaks. 

1923 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

on avar, on töölised rakendatud tavaliselt täistöö-
koormisega (6 päeva nädalas, vähemalt 8 tundi päevas). 
Mõningais tööstusharudes ei suudeta alati rakendada 
töölisi nende piiride ulatuses. Tööaja kärpimiste ula­
tust ja mõju, samuti tööpäevapikkuses toimunud 
muutuste mõju tööstustööliste teenistusoludele vaat­
leme allpool. 

4. Palgaolude kor­
raldamine sundvahe-
kohtu korras ja selle 

tulemusi. 
Résultais du règlement des 
salaires par la commission 

d'arbitrage. 

Kollektiivsete töötülide lahen­
damise alal senini kehtiv 
sundvahekohtu-süsteem pandi 
kehtima dekreedi korras 25. X 
1935 antud Töötülide lahen­
damise seadusega (RT 1935, 

93, 766). Töötülide lahendamise seadust muudeti 
osaliselt 1936. a. (RT 1936, 74, 606); 12. III 1937 
anti uus Töötülide lahendamise seadus (RT 1937, 21, 
174) ning viimati muudeti ja täiendati sama seadust 
k. a. mais (RT 1940, 41, 369). 

Kollektiivsete töötülide lahendamine on toimu­
nud sundvahekohtu-süsteemi korras seega juba 4 aas­
tat. See hõlmab ajavahemiku, mida võib iseloomustada 
kiiretempolise ja jõulise tööstusarengu ajajärguna, 
millele tavaliselt seltsib elav palgavõitlus. 

Kuidas on kujunenud olukord ettevõtteis, kellede 
töötülisid on lahendanud TLK, võrreldes üldise 
palgaliikumisega, seda iseloomustavad järgmised and­
med. 

Töötasude tõstmise müür Töötülide Lahendamise Komisjoni otsuste 
Järgi ning üldine palgalükumiuc. 

Tunnitcenistnse liibumine suurtööstuses. 
Gain horaire des ouvriers dans les grandes entreprises industrielles. 

3. 

1030 . 
1038 . 
1037 . 
1030 . 

Tõutanud e tõHfcmiae müür 
Töötülide Lahendamise 
Komisjoni otsuste järgi 

( + %) 

Mehed Naised 

2,0 
4,0 
4,8 
5,8 

2,8 
3,3 
0,7 
9,2 

Keslnn. 

2,7 
3.7 
5,8 
7,5 

Üldine tunni-
teenistuse tõus 
aastas efctev., 
leus töötülid 

lahendada olnud 
Töötülide Lall. 

Komisjonis 

Üldine 
tunniteenis­
tnse tõus 

suur­
tööstuses 

-h%, eelmine aasta = 100 

5,0 
9,8 
8,0 
8,2 

5,0 
8,0 
8,7 
7,0 

1939. a. kujunes olukord tööstustööliste palkade 
alal tööliste seisukohalt soodsamaks. Sel aastal tõusid 
nii palgad kui ka hinnad. Ent palkade tõus oli hindade 
tõusust suurem, mistõttu palkade ostujõud osutas tugev­
nemist samal määral kui kahel eelmisel aastal. Tööstus­
tööliste tunniteenistus tõusis 1939. a. keskmiselt, 
arvatud kokku meeste ja naiste, oskus- ja lihttööliste 
ning õpilaste teenistus, ligi 40 s-le. Sellise tasemeni 
ei ulatunud enne majanduskriisi ka kõrgematasuliste 
töölisliikide, s. o. mees-oskustööliste palgad. 

Öeldu kehtib tunniteenistuse suhtes. Peab mär­
kima, et tööliste sissetulekud teenistusest ja töölis-
leibkondade üldine ostuvõime ei sõltu ainult töötasu-
normide ja tükitööhindade kujunemisest, vaid seda 
mõjustavad väga olulisel määral ka inimtööjõu raken­
dusvõimalused. Normaaloludes, kus tööstuse töömaht 

Selgituseks märgime arvulise analüüsi meetodite 
kohta järgmist. TLK otsuste põhjal on sageli väga 
raske järeldada, miI määral nendega on üldiselt teatud 
ettevõtte töölisile tõstetud töötasunorme. Need otsu­
sed on osalt võrdlemisi komplitseeritud ning sageli 
täiendatud lisaklauslitega. Toodud tabeli kolme esimese 
lahtri arvud on seetõttu tuletatud jooksva statistika 
andmeil. Selleks teatud aastal aset leidnud töötülide 
kohta on võetud keskmine tegelik tunniteenistus 
sobival kuul enne ja pärast töötüli neis ettevõtteis, 
kus olid töötülid. Sobiva kuuna on mõeldud kuu, miI 
teenistust ei mõjusta juhuslikud faktorid, peamiselt 
suured pühad — jaanipäev, jõulud, lihavõttepühad 
jne. Pühiks tavaliselt makstakse suuremal määral 
tükitöötasusid ja muid lisatasusid. Põhimõtteliselt 
ka puhkeajapalk on kõikjal jäetud võrdlusest 
välja. 
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Selliselt kahe võimalikult lähedal kõrvaloleva 
naabruskuu keskmiste võrdlus peaks iseloomustama 
parimal viisil TLK otsuste tulemusi. 

Et selgitada, kuidas on kujunenud üldiselt palga-
liikumine ettevõtteis, kus töötülid on lahendatud 
TLK poolt, aastakokkuvõttes, võttes arvesse ka 
palgatõusu tegureid väljaspool TLK otsuseid, oleme 
arvutanud samade ettevõtete kohta täiendavalt ühe 
rea (lahter 4 —üldine tunniteenistuse tõus aastas 
ettevõtteis, kus töötülid olnud TLK lahendada). See 
statistiline rida kõrvuti üldise palgaliikumisega näitab 
õieti, milliselt on kujunenud palgaliste üldine teenis-
tustase ettevõtteis, kus kollektiivseid töötülisid on 
lahendatud sundvahekohtu korras. Tabelis esitatud 
kahe viimase rea kõrvutus annab seega vastuse küsi­
musele, kuidas on mõjustanud TLK otsused palga-
liikumist, s. o. kas palgalükumine ettevõtteis, kus 
kollektiivseid töötülisid on lahendanud TLK, on 
seetõttu jäänud maha üldisest palgaliikumisest või 
on vahekorrad kujunenud hoopis vastupidises suunas 

Esitatud arvudest nähtub, et töötasunormide 
tõstmise määr oli TLK tegevuse alguses kõrgem, 
eriti aga naistööliste suhtes. Kõigi töötülide kesk­
miselt tõusis tunniteenistus TLK otsuste taga­
järjel 1936. a. meestel 32,0 s-lt 34,5 s-le ehk «5,8% 
ning naistel samal ajal 22,0 s-lt 25,0 s-le ehk 9,2%. 
Toodud arvud ei ütle muidugi seda, nagu oleks TLK 
otsustega tõstetud tööliste töötasunormo samades 
ettevõtteis meestel ja naistel nii suurelt erineval 
määral. Vahe seletub sellega, et peamiselt suurtes 
tekstiiltööstusettevõtteis, kus ülekaalus on naised 
ja kus varemalt olid töötasud väga madalad, tõsteti 
töötasunorme suuremal määral kui teistes, ülekaalukalt 
meesjõududega ettevõtetes. 

1936 oli seega aastaks, miI TLK majanduskriisi 
aastail langenud ja juba enne seda madalal tasemel 
seisvaid palku tõstis — kõigi tülide keskmi­
selt 7,3%. Kui arvutada sellele juurde ka normaal­
selt tülita tekkiv palgatõus, siis näeme, et 1930. a. 
ületas veidi üldine palgatõus neis ettevõtteis, kus 
leidsid aset kollektiivsed TLK poolt lahendatud 
töötülid, üldist palgatõusu tööstuses. 

Analüüsi andmed näitavad, et järgmisil aastail 
on TLK palgatõstmise otsused kujunenud järkjärgult 
tagasihoidlikemaks. Nii vdatua palgatõus 1939. a. 
otsuste järgi suhteliselt vaid umbes Vs-le 1936. a. 
normist. Selline tendents seletub eeskätt tolleaegse 
tarbeainete hinnaHikumise ning osalt nähtavasti ka 
kujunenud sundvahekohtu praksisega. 

TLK deklareeris tol ajal juhtiva põhimõttena, 
et ta tahab oma otsustega hoida tööliste elatustaset 
endisel, resp. 1935. a. tasemel. Kui arvestada, et 
elatusmaksumus tõusis 1936. a. ca 10%, siis ei saanud 
ka TLK otsused olla kuigi tagasihoidlikud. Järgmisil 
aastail elatusmaksumuse tõus aeglustus tunduvalt 

ning vastavalt elatusmaksumusindeksi käigule tegi 
oma otsused ka TLK. Olgu märgitud, et tööliste 
nõudmiste peamiseks põhjenduseks on olnud kõige 
4 viimase aasta kestel tekkinud töötülide puhul 
tarbeainete hindade tõus. 

Teiseks vähem mõõduandvaks TLK otsuste 
kujtmemise põhjuseks osutatud suunas võib pidada 
nähtavasti asjaolu, et on kujunenud välja võrdlemisi 
piiratud enam-vähem püsiva koosseisuga komplekt 
ettevõtteid, kellede töötülisid TLK lahendab peagu 
iga aasta. On tulnud ette juhte, kus sama ettevõtte 
töötülisid on tulnud lahendada sama aasta kestel 
paaril korral. Need on peamiselt suurettevõtted teks­
tiil-, mäe-, tselluloosi- ja metallitööstuse alalt. Aru­
saadavalt ei saa teha ulatuslikul määral palgatõstmise 
otsuseid järjekindlalt igal aastal samade ettevõtete 
suhtes. 

Analüüsi andmed näitavad ühtlasi, et tegelikult 
on tööliste teenistuse tõus ettevõtteis, kellede töö­
tülid on olnud TLK lahendada, tublisti üle normi, 
mille võrra on palka tõstetud TLK poolt. Nii tõsteti 
töötasunormo TLK poolt 1939. a. 2,7%, kuna tege­
likult ulatus teenistuse tõus neis ettevõtteis võrreldes 
eelmise aastaga 5%. Nii on neis ettevõtteis toimunud 
tegelikult teenistuse tõus peäle selle normi osalt 
võib-olla omavaheliste kokkulepete põhjal, kokku­
lepete põhjal tööinspektorite vahendusel jne. Nende 
arvude võrdlusel tuleb ühtlasi pidada silmas ka seda, 
et teenistuse aastatõusu andmed käivad pikema 
ajavahemiku (aasta) kohta, sisaldades teatud juhtudel 
ühes ja samas ettevõttes kahe tüli tulemusena saavu­
tatud jmlgatõusud kokku. 

Töötasude liikumine ettevõtteis, kus on leidnud 
aset kollektiivsed töötülid ja milliseid on tulnud 
lahendada TLK-1, ühelt poolt ning teenistuse üldine 
liikumine tööstuses teiselt poolt osutavad lähedalt 
ühtlast liikumist mõlemal juhul. See tähendab, et 
TLK on oma otsustega fikseerinud palgaliikumist, 
mis on tulnud toime vabal kokkuleppel ettevõtteis, 
kus ei ole olnud TLK lahendamisele kuuluvaid töö­
tülisid. 

5. Tööstustööliste Normaalolukorras, miI inim-
nädalateenistus tööjõu rakenduses suhteliselt 

1933—39. a. ei ole olulisi muutusi, kujuneb 
Gains par semaine des . . „ •• -i i j • j i • • 

ouvriers industriels tuntu- 3a mtdalateemstusc lu-
do 1933—39, kumine rööbiti. Küll aga teki­

vad tavaliselt majandusliku surutise ajajärkudel 
tunni- ja nädalateenistuse vahel ulatuslikud vahed. 
Seda nägime möödunud majanduskriisiaastail. Nii 
tekkis meestel s\mrtööstuaes 1933. a. ca 10% vahe. 
Umbes sama ulatusega vahe tekkis ka naistöölistel. 
Tol raskel surutise ajal kärbiti töönädalat tööpäevade 
arvu vähendamise teel ning samal ajal lühenes ka 
tööpäev, mis tekitasid nädalateenistuses tunduva 
languse. 
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Olukord hakkas paranema ning vahe tunni- ja 
nädalateenistuse vahel vähenema juba 1934. a. Sel 
aastal läks töönädala lühenemise arvel nädalateenis-
tusest kaotsi veel ligi 4%. Kuid 1936. a. likvideeriti 
juba täielikult lühendatud ajaga töötamine. Sel 
aastal ühtisid naistöölisil täiesti tunni- ja nädala­
teenistuse indeksid, meestel aga jäi tunni- ja nädala­
teenistuse vahele ikkagi veel väike vahe püsima. 

Meeste tunni- ja nädalateenistuse indeksite võrd­
lusest ilmneb, et see vahe jäi püsima stabiilsena ka 
järgmisiks aastaiks peale 1936. a. Tõsi, vahe ei ole 
kuigi suur. See vahe ei seletu meeste üldiselt nõrgema 
rakendusmääraga; siin on tegemist tööstusstruktuuri 
osalise muutuse tulemustega. Ajavahemikus, mis 
võetud meie indeksite aluseks (1927—31), evis metsa­

materjalide valmistamine saeveskites tööstusliku tööna 
võrdlemisi suurt tähtsust. Teadupärast töötasid sae­
veskite töölised tavaliselt keskmisest tunduvalt pikema 
tööpäevaga. Saeveskite osatähtsuse languse tõttu 
on üldkeskmiselt lühenenud ka meestööliste tööpäev, 
mis avaldab teatud määral mõju ka nädalateenistuse 
üldkeskrnise kujunemisele. 

Andmed osutavad, et a a s t a k e s k m i s e l t 
ületas 1939. a. meeste nädalateenistus suurtööstuses 
1927—31. a. taset 21,3% ja naiste nädalateenistus 
27%. Tunniteenistuse indeks ületas samal ajal 1927— 
—31. a. taset meestel 23,4% ja naistel 26,5%. 

Kesktööstuses on timriiteenistus ja seoses sellega 
ka nädalateenistus tõusnud märgatavalt vähem kui 
suurtööstuses (üksikasjad vt. tab. 4). 

Tööstustööliste uädalatceülstiiä 1933—39. a. — Gains des ouvriers industriels par semaine, de 1933—39. 

4. 

1939 . . 
1938 . . 
1937 . . 
1936 . . 
1935 . . 
1934 . . 
1933 . . 
1927—31 

1939 . . 
1938 . . 
1937 . . 
1936 . . 
1935 . . 
1934 . . 
1933 . . 
1927—31 

Tunnitee-
nistus. (s) 

Gains par heure 
(s) 

Mehed Naised 

45,4 
43,4 
40,1 
37,1 
«4,7 
33,1 
33,2 
30,8 

37,8 
35,8 
33,0 
30,9 
28,0 
26,9 
27,0 
32,3 

Tööpäeva 
pikkus (tundi) 
Durée de la 
journée du 

travail 

F. 

teenistus 
(1er) 

Gains par 
jour (kr) 

M. 

Nädala-
teeniatua 

( * » • ) 

Gains par 
semaine (kr) 

M. N. 

Töönädala 
lühendamisel 
kaotsiläinud 

tööaeg 
% du temps 

perdu à cause 
de chômage 
de journées 

M. N. 

Nädala­
teenistus 

(tegelik kr)1) 
Gain effectif 
par semaine 

<*r) 

M. N. 

Nädala­
teenistuse 
nimeaväär-
tuse indeks 
N.-indices 
des gains 
nominaux 

Nädala­
teenistuse 
ostujõu 
indeks8) 

N .-indices 
des gains 

1927—31. a. = 100 

M. M. 

Suurtööstus (20 ja rohkem töölisega ettevõtted) — Grandes entreprises (ayant 20 ouvriers et plus). 

28,6 
27,2 
25,4 
23,9 
22,7 
21,9 
22,0 
22,6 

8,20 
8,19 
8,13 
8,09 
8,05 
7,97 
7,95 
8,40 

7,91 
7,90 
7,83 
7,84 
7,80 
7,79 
7.76 
7,93 

3,72 
3,55 
3,26 
3,00 
2,70 
2,63 
2,64 
3,00 

2,26 
2,15 
1,99 
1,87 
1,78 
1,71 
1,71 
1,80 

22,32 
21,30 
19,56 
18,00 
16,71 
15,78 
15,84 
18,55 

13,50 
12,90 
11,94 
11,22 
10,68 
10,23 
10,26 
10,81 

0,21 
0,14 

0,65 
0,87 

0,0 
1,6 
3,9 
7,2 

22,27 
21,27 
19,56 
18,00 
16,45 
15,17 
14,70 

13,47 
12,79 
11,94 
11,22 
10,51 

9,84 
9,52 

121,3 
115,8 
106,5 

08,0 
88,4 
82,6 
80,1 

18,36 10,61 100 100 | 100 

127,0 
120,5 
112,5 
105,7 

96,7 
02,0 
89,1 

110,4-
113,8 
109,9 
107,1 
107,8 
101,4 

07,3 

Kesktööstus (5—19 töölisega e t t evõ t t ed ) — Entreprises moyennes (ayant 5—JO ouvriers). 

0,22 | 0,37 23,9 
22,2 
20,8 
19,5 
18,6 
18,5 
18,8 
21,1 

8,21 
8,06 
7,03 
7,93 
7,88 
7,97 
7,89 
8,18 

7,97 
7,84 
7,82 
7,78 
7,83 
7,92 
7,70 
8,00 

3,10 
2,89 
2,02 
2,45 
2,20 
2,14 
2,18 
2,64 

1,00 
1,74 
1,63 
1,52 
1,40 
1,46 
1,46 
1,09 

18,60 
17,34 
15,72 
14,70 
13,20 
12,84 
13,08 
15,87 

11,40 
10,44 

9,78 
9,12 
8,73 
8,76 
8,73 

10,12 

18,50 
17,34 
15,72 
14,70 
12,90 
12,35 
12,14 
15,71 

11,36 
10,44 

9,78 
9,12 
8,59 
8,42 
8,10 

10,01 

118,1 
110,4 
100,1 

93,6 
83,0 
78,6 
77,4 

100 

113,4 
104,3 

97,7 
91,1 
87,2 
84,1 
80,9 

100 

113,3 
10S.4 
103,3 
102,3 
100,8 

95,3 
04,0 

100 

121,9 
118,4 
116,1 
115,5 
117,9 
113,0 
108,3 
100 

108,8 
102,4 
100,8 

90,0 
100,0 
102,0 

08,3 
100 

6. Tööliste teenis­
tuse liikumine suur-, 
kesk- j a väiketöös­
tuses 1927—39. a. 
Mouvement des gains des 
ouvriers dans les grandes, 
moyennes et petites entre­

prises industrielles 
de 1927—39. 

Sõltuvalt ettevõtete suurusest 
on tööliste teenistustase üksi­
kuis ettevõtete suurusrühmis 
märgatavalt lahkuminev. Selle 
vahe olulisemaks põhjuseks 
on ettevõtete erinev mehha-
niseerimisaste, mis on tööliste 

peamiseks erineva jõudlusvõime ja ka teenistustaseme 
eelduseks. Tööliste teenistuse erinevus tööstuses ette­
võtete suurusrühmade järgi oli märgatav juba 10 a. 
tagasi. Ent möödunud lähemate aastate kestel on see 
tendents veelgi süvenenud. Nende vahekordade ulatust 
ja kujunemist viimase 4 a. kestel iseloomustavad 
järgnevad andmed. 

Tunniteenistuse vahekorrad ettevõtete suunise jiirgi 

Tunnitecnistu3 s 

Mehed : 
1939 . . 

1938 . . 

1937 . . 

1936 . . 

1927—31 

N a i s e d : 

1030 . . 

1938 . . 

1937 . . 

1936 . . 

1927—31 

E t tov . 

50 ja enam 

töölisega 

(A) 
46,0 

43,8 

40,5 

37,4 

37,1 

29,2 

27,7 

25,8 
24,3 

22,7 

E t t e v . 

20—49 töö­
lisega 

(B) 

42,5 

40,0 

37,6 

34,9 

35,2 

25,8 

24,4 

23,6 
21,3 

21,7 

Et tov . 

5—10 töö­
lisega 

(C) 
37,8 

35,8 

33,0 

30,9 

32,3 

23,9 

22,2 

20,8 

19,5 

21,1 

(-%, 
Vahe 
teenistus 

A r ü h m a s =» 100) 

(B) 

7,0 

7,3 
7,2 

0,7 

5,1 

11,6 

11,9 

8,9 
12,3 

4,4 

(C) 

17,8 

18,3 

18,5 
17,4 

12,9 

18 ,2 

19,9 

19,4 
19,8 

7.0 

l) Nädalateenistus vähendatult vastavalt töönädala kärpimise tõttu kaotsiläinud tööajale. 1927—30. a. kohta, leus töönädala kärpi-
misi tuli ette harukordselt, on võetud täis-töönädala teenistus (päovateenistus x 6). 

Töönädala lühendamise arvel on vähendatud nädalateenistust kesktööstuses kuni 1939. a. samal määral kui suurtööstuses. 
2) Elatusmaksumuse indeks, mille alusel on arvutatud nädalateenistuse ostujõud (1927-

on s'est servi des nombres-indices du coût de la vie (pour Tallinn) : 
1933 — 82,3 
1934 — 81,2 

1935—82,3 
1936 — 91,5 

1937 — 90,9 
1938—101,8 

-31 = 100) — Pour le calcul des gains réels 

1939 — 104,2 
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Arvuline analüüs osutab, et meestööliste teenis­
tuse vahe on suurenenud A ja B rühma vahel haruldase 
järjekindlusega, kuigi vahe laienemine ei ole suur. 
Võrreldes 1927—31. a. keskmisega on tunniteenistuse 
vahe kasvanud nende rühmade vahel 5,1%-lt 7,6%-le. 
Ehkki ka meeste tunniteenistuse alal A ja G rühma 
vahekorris, samuti naiste teenistuse vahekorris ei saa 
konstateerida sama järjekindlat reeglipärasust, osu­
tavad ometi pikemaajalised võrdlused, käesoleval 
juhul võrdlused 1927—31. a. keskmistega, et siin 
on tegemist püsivailmelise ja järjest süveneva ten­
dentsiga. T ö ö l i s t e t e e n i s t u s o s u t a b s u u ­
r e m a i s e t t e v õ t t e i s k i i r e m a t t õ u s u , 
k u n a t e e n i s t u s v ä i k s e m a i s e t t e v õ t ­
t e i s j ä ä b i k k a e n a m m a h a . Nii suureneb 
aeg-ajalt lõhe suuremate ja väiksemate ettevõtete 
tööliste teenistuses. Meestöölistel on see laienenud 
A ja G rühma vahel võrreldes 1927—31. a. 12,9%-lt 
ca 18%-le, naistöölisil A ja B rühma vahel 4,4%-lt 
11,6%-le ning A ja G rühma vahel 7%-lt ca 18%-le. 

Suuremad ettevõtted on võimelised kiiremini 
tehniliselt arenema ja see on olulisemaid tööliste 
teenistuse erineva liikumise põhjusi üksikuis ette­
võtete suurusrühmis. En t peale selle põhiteguri on 
neid vahekordi mõjustanud samas suunas ka mõnin­
gad teised asjaolud. Üheltpoolt on neid vahekordi 

Tööliste tunniteenistus snur-, kesk- ja väiketööstuses 192T—39. a. 
Gains horaires des ouvriers dans les entreprises industrielles grandes, 

moyennes et petites de 1927—39. 

1939 
1938 
1937 
1936 
1935 
1934 
1933 
1932 
1931 
1930 
1929 
1928 
1927 

keskmine 

1939 
1938 
1937 
1936 
1935 
1934 
1933 
1932 
1931 
1930 
1929 
1028 
1927 

Moyen, de 
I92T—31 

Melied — Hommes 

A*) B*) ö*) D*) 

Naised — Femmes 

A*) j B*) | C*) j D*) 

Keskmine teenistus tunnis (a 
Gain moyen notaire («). 

46,0 
43,8 
40,5 
37,4 
35,2 
33,7 
34,0 
34,8 
37,2 
39,3 
38,4 
36,4 
34,4 

42,5 
40,6 
37,6 
34,9 
32,1 
29,6 
30,6 
33,0 
35,3 
35,9 
35,4 
35,1 
34,2 

37,8 
35,8 
33,0 
30,9 
28,1 
26,9 
27,6 
29,5 
32,5 
33,6 
33,5 
32,0 
30,1 

33,8 
29,6 
28,3 
24,1 
24,7 
22,6 
22,6 
25,5 
26,2 
28,9 
30,4 
27,7 
28,8 

3^1 35,3 32,3 28,4 %%,V %\,1 21,1 

29,2 
27,7 
25,8 
24,3 
23,2 
22,3 
22,5 
22,3 
23,3 
23,2 
23,1 
22,6 
21,5 

25,8 
24,4 
23,5 
21,3 
19,6 
18,9 
19,3 
20,8 
22,5 
21,6 
21,8 
21,0 
21,4 

23,9 
22,2 
20,8 
19,5 
18,9 
18,4 
18,8 
18,9 
21,6 
21,8 
21,6 
20,8 
19,7 

18,7 
20,3 
15,6 
14,7 
15,0 
14,7 
15,6 
15,8 
17,2 
17,2 
17,3 
17,9 
17,0 

1T,3 

Tunniteenistuse ostujõud 
kohaselt (s)—Pouvoir d' 

à la base des prix dt 
36,3 
35,1 
34,0 
33,8 
34,1 
33,0 
33,5 
33,6 
34,8 
34,8 
30,8 
30,6 
30,7 

40,8 
39,8 
38,7 
38,1 
39,0 
36,3 
37,1 
37,6 
37,8 
37,2 
32,5 
33,6 
34,9 

32,4 
29,0 
29,1 
26,3 
30,0 
27,7 
27,4 
29,0 
28,1 
29,9 
27,9 
26,5 
29,4 

3T,3 35,3 32,3 28,4 32,T 31,? 31,1 

I93T-
achat 
s 1927-

28,0 
27,1 
26,6 
26,6 
28,2 
27,4 
27,3 
25,4 
25,0 
24,0 
21,2 
21,6 
21,9 

-31. a. hinnataseme 
des gains par heure 
—31 (en 

24,8 
23,9 
24,2 
23,3 
23,8 
23,2 
23,4 
23,7 
24,1 
22,4 
20,0 
20,1 
21,8 

22,9 
21,7 
21,4 
21,3 
23,0 
22,6 
22,8 
21,5 
23,2 
22,6 
19,9 
19,9 
20,1 

17,9 
19,9 
16,1 
16,1 
18,2 
18,0 
18,9 
18,0 
18,4 
17,8 
15,9 
17,1 
17,3 

17,3 

süvendanud kõrgematasuliste tööstusharude kiirem 
laienemine A rühmas, milliste hulka kuulub eeskätt 
mäetööstus. Seejärele on neid lahkuminekuid mõjus­
tanud teataval määral viimasel ajal enne sõda hoogu 
võtnud ratsionaliseerimisliikumine. Arusaadavail põh­
jusil on ratsionaliseerimisliikumisel enam eeldusi ja 
pinda suuremais ettevõtteis. Märkimist vajab veel, 
üks asjaolu, mille tulemusena teenistuse tõus suure­
mais ettevõtteis on kiirem. Nimelt on tõstetud osas 
tekstiiltööstuse suurettevõtteis tööliste töökoormist, 
suurendades neil käsitadaolevate töömasinate arvu. 
Selle tulemusena on kahtlemata tõusnud nende 
toodang ja järelikult peab olema tõusnud k a teenistus. 

Tööstustööliste teenistuses eris­
t a b jooksev statistika neli 
komponenti: 1) normaal-tööaja 
teenistus, 2) ületunnitöötee-
nistus, 3) lisatasud rahas -ja 
4) lisatasud mitmesuguste muu­

de hüviste näol — tasu ta või alandatud hinnaga 
korterivarustis, aiamaa, toiduained jne. 

Stabiilses olukorras ei teki tavaliselt teenistuse 
koostises kuigi olulisi muutusi, küll võib aga tekkida 
ka sel alal inhkumisi seoses tööstuskonjunktuuri 
muutustega. Arvulised andmed osutavad, et kahel 
viimasel aastal oli ses mõttes olukord stabiilne. 
Meeste teenistusest moodustasid töötasud normaal-
tööajal sooritatud tööde eest suurtööstuses ca 86,5% 

7. Tööliste teenistuse 
koostis suur- j a 

kesktööstuses 
1939. a. 

Composition des gains dos 
ouvriers industriels enl939. 

Tööliste teenistuse koostis 
gain des ouvriers dans le 

suur- ja kesktööstuses (%) — Effectif du 
s grandes et moyennes entreprises en %. 

6. 
Suurtööstus. 

Grandes entreprises. 
Mehed — Hommes. 

1. Normaal-tööaja teen. 
2. Ületunnitöö-teenistus 
3. Lisatasud 
4. Naturaaltasud . . . 

Kokku 
Naised—Femmes. 

1. Gain pour le travail 
ordinaire 

2. Gain pour le travail 
supplémentaire . . . 

3. Gains divers supplê-

4. Subvention en nature. 

Total 
Kcsktööstus. 

Entreprises moyennes. 
Melied — Hommes. 

1. Normaal-tööaja teen. 
2. Ületunnitöö-teenistus 
3. Lisatasud 
4. Naturaaltasud . . . 

Kokku 
Naised — Femmes. 

1. Gain pour le travail 
ordinaire 

2. Gain pour le travail 
supplémentaire . . . 

3. Gains divers supplé­
mentaires 

4. Subvention en nature . 

1939 

*) A — ettevõtted 50 ja rohkem töölisega — entreprises ayant 50 
B —• „ 20—49 „ — „ „ 20—49 
C — „ 5—19 „ — „ „ S—19 
D — „ alla 5 „ — „ moins de 5 

Total 

ouvriers et plus 

86,6 
7.4 
5,7 
0,3 

100 

92,5 

2,7 

4,7 
0,1 

100 

90,1 
6,4 
1.7 
1,8 

100 

94,3 

3,2 

1,6 
0,9 

100 

1038 

86,8 
7,6 
5,3 
0,3 

100 

92,8 

2,6 

4,5 
0,1 

100 

01,2 
5,0 
1.9 
1,9 

100 

94,9 

2,5 

1.6 
1.0 

100 

1932 

90,3 
3,1 
5,5 
1.1 

100 

95,0 

0,6 

2,8 
1,6 

100 

94,6 
2,4 
1,2 
1,8 

100 

97,9 

1,1 

0,4 
0,6 

100 

1929 

83,3 
8,9 
7,1 
0,7 

100 

92,2 

3,2 

4,3 
0,3 

100 

92,5 
4,7 
1.1 
1.7 

100 

95,9 

2,5 

0,9 
0,7 

100 



90,3% vastu, 1932. a. Seega olid 1939. ja k a eelmisel 
aastal lisateenistuse võimalused tunduval t soodsamad 
kui majandusliku surutise aastail. Rahas maks tud 
lisatasude osatähtsus püsib endiselt ca 5,5 %-l . 

Olulisi erinevusi näeme aga teenistuse koostises 
üheltpoolt tööliste soo järgi ning teisalt suur- ja kesk-
tööstuse vahel. Esimesel juhul seletub see täiel määra l 
mees- ja naistööliste erinevate töötingimuste j a eri­
nevate töö tasumisviisidega. Meestöölised töötavad 
naistöölistega võrreldes üldiselt pikema tööpäevaga 
ja vastavalt sellele evivad nende teenistuse koostises 
ka tasud ületunnitöö eest palju suuremat osatähtsust. 
K a rahas makstavaid lisatasusid, nagu lasteabiraha • 
jne., saavad mehed sagedamini kui naised, mistõt tu 
ka nende osatähtsus meestööliste teenistuses on 
suurem. 

Andmete ilmnev erinevus suur- ja kesktööstuse 
tööliste teenistuses on tingitud suurel määra l lisa­
tasude ja naturaal tasude vähesest levimisest kesk-
tööstuses. Tõsi, selle põhjuseks on osalt ka ületunnitöö 
puudulik arvestamine suures osas väiksemais ette­
võtteis. 

- . _ . , . . . Palgalise puhkeaja seadus 
8. Palgalise puhke- . . ° -\ J 

ata tasu. jõustus 1934. a. (PvT 1934, 
Salaires pour le congé 108, 848) ning 1939. - a. said 

pay ' tööstustöölised palgalist puh­
kust juba 5. aastat . Selle seaduse järgi oli töölisil, 
kes ühes ja samas ettevõttes on töötanud pidevalt 
vähemalt üks aasta , õigus saada aastas vähemal t 
7 päeva järjest kestvat palgalist puhkust . 

1939. a. kestel said suur- ja kosktööstusettevõtete 
töölised, arvatud kaasa jooksvalt ehitustööstuse 
alal arvestatud töölised, palgalise puhkeaja t a s u n a 
ca 764 tuh. kr. Sellest maksti puhkeajatasuna suur­
tööstuses (20 ja enam töölisega ettevõtted) 697 tuh . kr 
ja kesktööstuses 67 tuh . kr. Suhteliselt tööliste palga 
üldsummale moodustas see suurtööstuses 1,8% j a 
kesktööstuses 1,0%, keskmiselt seega 1,7% (võrd-
kaalustatud keskmine). 

Siit näh tub , e t tööliste puhkeajatasu võrdub 
suurtööstuses peagu haiguskindlustusmaksule, mille 
maksavad ise töölised (2% teenistusest) ning lähedal t 
50%-le ettevõtjate poolt makstavast haiguskindlustus-
maksust (4% teenistusest, arvestamata mõningaid 
erandeid). Seoses puhkeaja pikendamisega võib huvi­
t ada küsimus, millise tegurina esines senini puhkcaja-
palk tootmiskuludes ning miI määra l võib puhkeaja-
seaduse laiendamine tõs ta tootmiskulusid ning järe­
likult k a kaupade hindu. 

Esialgse kalkulatsiooni järgi ulatus suur- ja kesk­
tööstuse toodangu brutoväärtus 1938. a. ca 200 milj . kr-
le. K u n a töömaht tööliste töötundide üldarvu järgi 
jäi tööstuses 1939. a. püsima umbes eelmise a a s t a 
tasemele ja ka hindade alal aas ta keskmiselt ei olnud 
ulatusl ikumat muutus t , võime suurema vea ta k a 
1939. a. kalkulatsiooni juures j ääda sama toodangu-
väärtuse- juurde. Nende arvude alusel moodustavad 

tööliste puhkeajapalgad toodangu brutoväärtusest , 
s. o. kaupade väärtusest h innaga franko e t tevõt te 
ladu suurtööstuses 0,4% ja kesktööstuses 0,2%, 
keskmiselt seega 0,38%. Järe l ikul t võib puhkeaja-
normide laiendamine kahekordseks tõs ta tootmis­
kulusid ja kaupade h indu koos seniste kulutistega 
puhkeajapalga arvel keskmiselt mit te üle 0,8%. 

Selline on keskmine puhkeajapalkade suhteline 
ulatus. E r i tööstusharudes on see loomulikult lahku­
minev ja suhteliselt suurem seal, kus tööliskond on 
koosseisult püsivam. Selliste hu lka kuuluvad eeskät t 
irregulaarselt sesoonsed alad, nagu metall i- j a teks-
tiiltööstus, puu-, tselluloosi- j a paberitööstus, polü-
graafiatööstus jne. Sesoonseil aladel aga, kus töölis­
kond on vahelduvam, nagu mäetööstus, saeveskid, 
ehitustööstus, on palgalist puhkus t saajaid vähem ja 
k a kulutised puhkeajapalga arvel väiksemad. 

Ülaltoodust selgus, et kesktööstuses puhkeaja-
palgana maks tud tasusummad olid 1939. a. suhteliselt 
palju väiksemad kui samal ajal suurtööstuses. Puhke­
ajapalga arvutamisviis j a k a puhkeaja pikkus igal 
puhkustsaajal on võrdne, v a a t a m a t a ettevõtete suu­
rusele, kust töölised puhkus t saavad. Olulisemaks 
teguriks on veel teenistuse kestus, mis õigustab puh­
kuse saamist . Teoreetiliselt tu leb oletada, e t mida 
püsivam on tööliste koosseis, seda rohkem on puhkuse-
õiguslikke töölisi. Et tevõtteis tööliste vaheldumist ise­
loomustavad andmed osutavad aga, et kesktöös­
tuses on tööliste vaheldumine vaid pisut suurem kui 
suurtööstuses. Iga 100 tööloleva töövõtja kohta tuleb 

•suurtööstuses aastakeskmiselt vaid ca 10 uu t töö­
võtjat juurde, kuna kesktööstuses u la tub nende a rv 
veidi üle 12. Et tevõte te kulutised aga on kesktööstuses 
suhteliselt kaks korda madalamad, millest tuleb 
järeldada, et kesktööstuses suur osa puhkuseõiguslikko 
tegelikult puhkust ei kasustanud. 

Eelistatuimaks puhkusekuuks on töölisil juuni . 
Nii makst i suurtööstuses 1939. a. puhkeajapalga 
kogusummast (697 tuh . hr) juunis 234 tuli . kr ehk 
33,6%. Juunis võetav puhkus ühendat i nähtavas t i 
jaanipäevaga, mis pikendas senini võrdlemisi lühi­
ajalist tööliste puhkust . Jä rgneva l t suurem osa puh­
kusist langeb juulile (puhkeajapalga järgi ca 35%), 
edasi augustile (13,5%), aprillile (10,8%), miI puhkus 
nähtavas t i ühendatakse l ihavõttepühadega, ning sep­
tembrile (7,1%). Teistel kuudel , isegi mais (4,r>%) on 
puhkus t kasus ta tud vähem. Sellest i lmneb tendents 
kasustada puhkust i lusaimal suvisel ajal j a teiseks 
püüd pikendada puhkust , ühen dades seda pühadega. 
Q T ' t r*ir Mees- j a naistööliste teenis-

râine6 suurtööstuses" t u s t a s e o n kujunenud suur-• 
tööliste soo järgi . tööstuses veidi erinevalt. 

Mouvement des gains dan, Kõigepealt majandusliku su-
les grandes entreprises ° •*• 
industrielles d'après lo rutise aastail (1931—-33) nais-

sexe des ouvriers. t ö ö l i s t e tunniteenistus ei 
osutanud sellist langust kui meestööliste oma. Nais­
tööliste teenistustase oli enne 1931—33. ». majandus­
kriisi m a d a l ja neid ei kärbi tud enam surutise süga-
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Vilms keskmiselt üle 3,5%. Samal ajal langes meeste 
turmiteenistus ca 10%. Kriisi möödudes osutasid 
seevastu meeste palgad ka kiiremat tõusu, ent suhte­
liselt kriisieelsele (1927—31. a.) keskmisele jäi naiste 
teenistus ikkagi kõrgemale tasemele võrreldes meeste 
palga üldliikumisega. 1938. a. jõudsid meeste palgad 
liikumises naiste omadele peagu järele, milline vahe­
kord jäi püsima lähedalt samana ka 1939. a. 

Naistööliste suhteliselt tõhusam palgatõus võr­
reldes meeste palgatõusuga seletub suurel määral 
naistekstiiltööliste palgatõusuga aastail pärast 
majanduskriisi. Nende töötasud olid enne majandus­
kriisi väga madalad ja viimaseil aastail on töötülide 
kaudu nende töötasunorme parandatud. Suuremate 
tekstiilettevõtete tööliste töötasuküsimused on palga-
tülide alal sundvahekohtu sisseseadmise algusest 
saadik olnud lahendamisel Töötülide lahendamise 
komisjonis peagu iga aasta, vahest koguni kaks 
korda aastas. 

10. Teenistuse liiku 
mine üksikuis 
tööstusharudes 
1927—39. a. 

Mouvement des gains 
d'après les industries 

de 1927—39. 

Tööliste palgaolud on kujune­
nud eri tööstusharudes väga 
suurel määral lahkuminevalt. 
Kogu palgaolude kujunemise 
mitmekesiduses võib eristada 
järgmist põhitendentsi — 

t ö ö l i s t e t e e n i s t u s on s u u r t ö ö s t u s e 
u l a t u s e s m a d a l a p a l g a l i s i s t ö ö s t u s ­
h a r u d e s o s u t a n u d k i i r e m a t t õ u s u 
v õ r r e l d e s k õ r g e m a p a l g a l i s t e t ö ö s ­
t u s h a r u d e g a . Järjestades üksikud tööstusharud 
meeste keskmise 1927. a. tunniteenistuse järgi saame 
järgmise pildi. Tol ajal langesid rühma teenistusega 
alla 35 s tunnis järgmised tööstusharud (toome need 
järjestatuna tolleaegse palga järgi tõusvas järjekorras): 
tekstiiltööstus, murrud ja kaevandused, tselluloosi- ja 
paberitööstus, keemiatööstus, mineraalide töötlemine, 
puutööstus, toidu- ja maitseainete- ning jookidetööstus. 
Need tööstusharud moodustasid tol ajal tööstuses 
madalate töötasudega sektori teenistusega mees-
töölisil 31,5 s tunnis (mainitud tööstusharude liht 
aritmeetiline keskmine). Neis tööstusharudes ulatus 
palgatõus 1939. a., võrreldes 1927—31. a. keskmisega, 
ca 16 kurn 47%, mis annab kõigi nende tööstusharude 
keskmiselt palgatõusu 27,3% (liht aritmeetiline kesk­
mine). 

Teise rühma moodustavad endised kõrgemate 
palkadega tööstusharud, kus meeste tunniteenistus 
oli 1927. a. keskmiselt vähemalt ca 40 s. Sellesse 
rühma kuulusid naha- ja metallitööstus, elektrijaamad 
ja gaasivabrikud, polügraafia- ning kehakatte- ja 
pudukaubatööstus. Ses tööstusharude rühmas oli 
meeste teenistus 1927. a. 44,3 s tunnis. Võrreldes sama 
alusajaga (1927—31 .== 100) ulatub tunniteenistuse 
tõus 8,7%-le. Seega on m a d a 1 a d p a 1 g a d o s u-
t an ti d ü m a r g u s e 11 3 k o r d a k i i r e m a t 
t õ u s u k u i s e d a o s u t a s i d p a l g a d v a r e ­
ni a 11 p a r e m i n i t a s ui t a v ä i l a i a d e l . 

Sellise liikumise tulemusena on muutunud endised 
teenistustaseme vahekorrad üksikuis tööstusharudes 
teenistuse üldkeskmise tasemega ning k o g u t ö ö ­
l i s k o n n a t e e n i s t u s t a s e k u j u n e n u d 
s u u r t ö ö s t u s e u l a t u s e s ü h t l a s e m a k s . 
Seega endised suhteliselt üldtasemele kõrged palgad 
ei ületa enam sel määral keskmist palgataset kui nad 
ületasid seda üle 10 a. tagasi ning ka endised madalad 
palgad üldiselt võttes ei ole enam ses ulatuses alla 
üldkeskmist taset kui nad olid üle 10 a. tagasi. 

140 

130 
Mecstööliste tunniteenistuse vahekord 

üldkeskmisega suurtööstnsliarudcs. 
Comparaison des gains horaires des ouvriers 

dans les grandes entreprises avec la moyenne. 

70 
Tööstusharud — Industries. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII 

Selline on üldine vahekordade kujunemine üksi­
kuis tööstusharudes võrreldes üldkeskmise teenistus­
taseme liikumisega. Kui vaadelda eraldi üksikuid 
tööstusharusid, siis näeme, et ses ajavahemikus on 
tekkinud osalt koguni vastupidiseid vahekordi, kus 
keskmisega võrreldes endine kõrge palk nüüd on jää­
nud üldkeskrnisest juba alla. Selliste hulka kuulub 
muide naha- ja puutööstus. Kä keemiatööstuses on 
palgaliikumine jäänud üldliikumisest maha, mistõttu 
vahe teenistuse üldtasemega on suurenenud. Eran­
dina esineb mäetööstus haruna, kus palgad madalate 
palkade liigist on jõudnud suhteliselt kõrgete palkade 
liiki. Ses tööstusharus oli meeste tunniteenistus 
1929. a. 7% alla üldkeskmist, 1939. a. aga vastupidi 
ületas see keskmist 14%. 

Üldsuunas võime eristada samalaadseid tendentse 
ka naistööhste teenistuse alal, kuigi mitte nii selgel 
ja nii teraval kujul. Ka naistööliste teenistus on 
mitmes tööstusharus lähenenud teenistuse üldkesk-
misele tasemele peale mõningate erandite, kus vahe 
üldkeskmisega võrreldes on suurenenud. Tööstusr 
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Tööliste teenistuse suhe tööstusharude ja tööliste soo järgi II poolaasta andmeil. 
Relation des gains des ouvriers d'après les industries et le sexe des ouvriers en II semestre. 

7. 

I. Murrad ja kaevandused 
II. Mineraalidetöötlemine 

III. Metallitööstus 
IV. Keemiatööstus 
V. Nahatööstus 

VI. Tekstiiltööstus 
VII. Puutööstus 

VIII. Tselluloosi- ja paberitööstus 
IX. Polügraaflatööstus 
X. Toidu-, maitseainete- ja jookidetööstus . . . . 

XI. Kehakatte- ja pudukaubatööstus 
XII. Ehitustööstus 

XIII. Elektrijaamad, gaas- ja vesivarustus . . . . 
XIV. Puhastustööstus 

Keskmine — Moyenne 

I. Industries extraetives 
II. Industrie minérale 

III. „ des métaux 
IV. „ chimique 

V. „ des cuirs et peaux 
VI. „ textile 

VII. „ du bois 
VIII. „ du cellulose et papier 

IX. „ pàlygrapMaue 
X. „ de l'alimentation, des boissons etc. . . 

XI. Confection de vêtements et fabr. de mercerie . . 
XII. Bâtiment . . . 

XIII. usines électr., à gaz d'écl. et distrib. d'eau 
XIV. Industrie du nettoyage 

Keskmine — Moyenne 

150 

145 

140 

135 

130 

125 

120 

115 

110 

105 

100 

Teenistuse suhe üldise keskmisega (%) 
Relation des gains à la moyenne 

Mehed — Sommes 

1930 

ÏOO 

1927-31-100 1939 

1938 1929 

Naised — Femmes 

1039 1938 1929 

Vahekord soo järgi 
(meeste teenistus = 100) 

Relat. d'après le sexe 
(gains mascul. — 100) 

1939 1938 1929 

114 
97 
107 
88 
89 
85 
99 
90 
115 
94 
110 
102 
110 
93 

100 

140 
101 
08 
111 
86 
86 
91 
07 
05 
93 
121 
121 
103 
101 

111 
98 
107 
93 
91 
85 
00 
93 
116 
91 
107 
102 
109 
85 

100 

117 
100 
104 
110 
88 
86 
93 
91 
96 
92 
117 
118 
100 
105 

03 
00 
118 
99 
107 
75 
102 
91 
121 
96 
120 
109 
138 
US 

100 
B. 

in 103 
110 
88 
104 
93 
78 
90 
92 
123 
108 
108 
111 

A. Suurtööstus — Grandes entreprises. 

100 100 

107 
81 
104 
106 
80 
104 
102 
96 
120 
84 
103 
89 
125 
87 

100 
Kesktõöstt 

137 
110 
92 
95 
84 
100 
104 
98 
104 
91 
103 
119 

101 

100 

113 
83 
106 
112 
79 
104 
99 
99 
117 
82 

m 87 
127 
69 

100 

110 
89 
112 
110 
97 
91 
111 
105 
129 
104 
120 
01 
138 
115 

100 

59 
53 
61 
75 
56 
76 
64 
66 
66 
56 
59 
55 
71 
58 

63 
is — Entreprises moyennes. 

137 
104 
94 
93 
92 
102 
105 
102 
104 
94 
102 
100 

107 

100 

101 
91 
101 
72 
102 
96 
94 
105 
101 
104 
131 

96 

100 

61 
72 
58 
53 
61 
72 
72 
63 
68 
61 
53 
61 

63 

m 

63 
53 
61 
74 
54 
76 
64 
66 
62 
56 
57 
53 
72 
50 

63 

72 
59 
56 
49 
64 
73 
70 
70 
67 
63 
54 
62 

"63 

6S 

71 
59 
56 
67 
55 
72 
65 
69 
64 
65 
60 
50 
60 
59 

G0 

67 
56 
58 
52 
62 
65 
76 
67 
69 
54 
77 

~54 

63 

Meestooliste.tunniteenistuse tõus suurtööstusliarndcs 1939. a. 
_ • . • . (193*—31=100). 
Hausse des gains horaires des ouvriers dans les grandes entreprises 

d après les industries m 1939 (1927—31 •= 100), 

harude hulka, kus naistööliste teenistuse tõus on 
jäänud maha teenistuse üklliikumisest ja kus see­
tõttu vahe võrreldes teenistuse üldkeskmise tasemega 
on laienenud, kuuluvad mineraalide töötlemine, naha-, 
toidu- ja maitseainete- ning jookidetööstus (üksikasjad 
vt. tab. 7). 

Selliseid vahekordi ja teenistuse liikumise suundi 
üksikuis tööstusharudes ei põhjustanud vaadeldavas 
ajavahemikus mitte üksnes töötasunormide muutused, 
vaid sageli ka tööstuse struktuursed muutused, mille 
poolest see ajavahemik oli eriti rikas ja mitmekesine. 
Üksikasjus vaatleme nende mõjustusi teenistuse kuju­
nemisele allpool. 

M u r r u d j a k a e v a n d u s e d 011 mees-
tööliste palgatõusu poolest esikohal. Ses tööstusharus 
teenisid mehed 1939. a. keskmiselt veidi üle 50 s 
tunnis. Võrreldes 1927. a. on meeste teenistus tõusnud 
ses rühmas ca 20 s võrra tööturmi kohta ning võrreldes 
1927—31. a. keskmisega veidi alla 50%. Selle tööstus­
haru kandvamaks alaks on põlevkivitööstus ja just 
see ala on andnud ses ajavahemikus ka suurema osa 
palgatõusust. Samasse harru kuuluvas turbatööstusea 
on aga palgatõus märgatavalt väiksem. Kogutud 
andmeil teenisid turbatöölised kuni 1938. a. suhteliselt 
paremini kui põlevkivitöölised, 1938. a. peale aga 
ületas põlevkivitööliste teenistus (53,3 s tunnis) turba-
tööliste teenistuse (46,7 s tunnis). Nende vahekordade 
juures tuleb aga pisut kahelda. On põhjust arvata, 
et erineva tööiseloomu tõttu ei toimu tööaja arvestus 
mõlemal mainitud alal samasuguse täpsusega. Ses 
mõttes on suuremaid raskusi juBt turbatööstuse alal, 
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kus töö toimub laialipillatud lahtisis kaevandusis, 
kus tööaja arvestamisel on raskusi ja seetõttu osa 
ületundidest, eriti tükitöölisil jääb tõenäoliselt arves­
tamata. See tõstab kunstlikult turbatööliste teenistust, 
mistõttu võrdlused ei ole päris täpsad. Sellele vaata­
mata jääb püsima tõsiasi, et viimasel ajal põlevkivi-
tööliste teenistus on tõusnud kiiremini ja et vähemalt 
kahel viimasel aastal nende teenistus on juba ületanud 
turbatööliste teenistuse. 

Naistööliste teenistus on tõusnud mäetööstuses 
tunduvalt aeglasemalt. Siin on. aga vahekorrad põlev­
kivi- ja turbatööliste nii teenistustaseme kui ka palga-
lükumise poolest vastupidised neile, mida nägime 
meeste juures. Naised teenivad turbatööstusea pisut 
rohkem (1939. a. 32,3 s tunnis) kui põlevkivitööstuses 
(29,2 s tunnis) ja palgatõus on neil suurem (1939. a. 
indeks 124, 1927—31 = 100) kui põlevkivitööstuse 
naistöölisil (1939. a. indeks 115). 

M i n e r a a l i d e t ö ö t l e m i s a l a on mees-
tööliste palgatõusu poolest kolmandal kohal. Ses 
tööstusharus teenisid mehed 1939. a. keskmiselt 
44,0 s tunnis, mis ületab 1927—31. a. taseme 30%. 
Suurimat tõusu osutasid ses harus tsemonditööliste 
palgad, kellede tunnipalga indeks ulatus 1939. a. 
136-le. Savi- ja keraamikatööstuses, samuti klaasi­
tööstuses ulatus palgatõus samal ajal ca, 25%-le. 
Palgaliikumist selle tööstusharu erialadel, nimelt 
tsemendi-, savi- ja keraamika- ning klaasitööstuses 
iseloomustab huvitaval viisil samuti palgataseme 
ühtlustumise tendents. Vahe kõrgeima tunniteenistuse 
(klaasitööstuses 37,7 s) ja madalaima tunniteenistuse 
vahel (savitööstusea ca 27 s) ulatus 1927. a. ca 10 s-le; 
1939. a. aga ulatus see vahe vaid ca 5 s-le. Raske on 
öelda täpsamalt, milliste tegurite mõjustusel on 
toimunud sellised nihkumised neis vahekorris, kuid 
paistab, et siin on tegemist suurel määral nende*"alade 
tööstruktuuris ja ettevõtete tehnilises varustuses 
toimunud muutustega. Klaasitööstus on viimasel 
ajal tublisti laienenud, mille tulemusena sel alal 
madalamalt tasutava liht- ja pooloskustööliste töö 
on osatähtsuselt laienenud. See asjaolu surub klaasi-
tööliste palgataseme teataval määral alla. Vastas­
suunas on palgataset tõenäoliselt mõjustanud savi-
tööstuses uute moodsete seadetega telliskivitehaste 
asutamine. 

Naistööliste palgad osutavad mineraalide tööt­
lemise alal tagasihoidlikumat tõusu (20%) kui meeste 

' omad (30%). Suuremat tõusu osutasid tsemendi- ja 
klaasitööliste palgad {ca 35%), kuna savi- ja keraa-
mikatööliste palgad on tõusnud tunduvalt vähem 
(13%). 1939. a. kestel osutasid ses tööstusharus tõusu 
vaid tsemenditööliste palgad, kuna teistel erialadel 
jäid palgad püsima eelmise aasta tasemele (savi- ja 
keraamikatöölisü ca 13,5% ja klaasitöölisil veidi üle 
30% üle 1927—31. a. taseme). 

M e t a 11 i t ö ö s t u s kuulub üldkeskmisega võr­
reldes suhteliselt kõrge palgatasemega, kuid seevastu 
väikese palgatõusuga tööstusharude liiki. Ses tööstus­
harus ületas tuimiteenistus 1939. a. 1927—31. a. 

taset meestel veidi üle 10% ja naistel veidi üle 15%. 
Suuremat palgatõusu osutasid ses harus masina­
ehituse alal teotsevate tööliste palgad, kelledel tunnitee­
nistus on tõusnud meestel ligi 24% ja naistel 32%. 

Metallitööliste hulgas võib eristada kaht palga­
tasemelt erinevat tööliste liiki. Ühe liigi moodustavad 
riiklike metallitehaste töölised, kelledega koos on 
arvestatud suurim omavalitsuste metallitööstusette-
võte, nimelt, Tallinna linna trammi remonttöökoda. 
See liik metallitöölisi moodustab kõrgeima palga­
tasemega tööliste rühmituse mitte üksnes metalli­
tööstuses, vaid kogu tööstustööliskonnas Eestis. 
Teise liigi moodustavad teiste metallitööstusalade 
töölised, kellede palgatase on tunduvalt madalam. 

Riigi- ja omavalitsuste metallitööliste palgad on 
teinud kaasa kõik majanduskriisiaastail ja ka pärast 
seda toimunud palgavõnked, ent on püsinud seejuures 
teiste tööliste teenistusega võrreldes kõrgemal tasemel. 
Masinaehituse alal teotsevate tööliste palgatase on 
ikkagi madalaim, kuigi nende palgad teiste metalli­
tööliste palkadega võrreldes on tõusnud kiiremini. 

K e e m i a t ö ö s t u s e s on meeste hulgas rõhu­
vas enamuses kiviõlitöölised, kellede palgaliikumine 
mõjustab domineerivalt kogu palgaliikumist ses töös­
tusharus. Nende palgaliikumine on olnud rööbiti 
põlevkivikaevanduste töölistega võrdlemisi tõhus. 
1939. a. keskmiselt teenisid õlitehaste töölised mehed 
38,6 s tunnis, mis ületas 1927—31. a. keskmist ca 24%. 
Võrreldes eelmise aastaga ei olnud sel alal meestööliste 
teenistuses suuremat muutust. Kõrgemapalgaliste 
liigi moodustavad keemiatööstuses meeste hulgas 
tuletikutöölised. Nende tunniteenistus ületas keemia­
tööstuse üldkeskmist ca 7 s võrra. Kuid nende arv 
on praegu selleks liiga väike, et mõjustada teenistuse 
üldtaseme kujunemist keemiatööstuses. 

Naistöölised teenisid 1939. a. keemiatööstuses 
keskmiselt 30,2 s tunnis, sellest õlitehaseis 24,6 s. 
Sellest vahekorrast järeldame, et teiste naiskeemia-
tööliste, nagu kummi-, seebi- ja mitmesuguste muude 
keemiakaupade tootmise alal teotsevate tööliste 
teenistustase asetseb piirkonnas nende keskmiste 
vahel. 

N a h a t ö ö s t u s e s on olukord tööliste palga­
olude kujunemise poolest kõige halvem. Ses harus 
teenisid mehed 1939. a. 40,7 s ja naised 22,9 s tunnis. 
Sel ajal kui tööstustööliste üldine palgatase on tõus­
nud võrreldes majanduskriisieelse (1927—31. a.) 
tasemega meestel üle 23% ja naistel 26,5%, on naha­
tööstuses jõudnud meeste palgad pärast kriisiaegset 
langust vaid kriisieelsele tasemele (1939. a. indeks 
102) ja naistel tõusnud üle selle vaevalt 10%. 

Ses tööstusharus ei ole toimunud mingeid maini­
misväärt struktuurseid muutusi üksikute erialade 
ümberkujundamise ega ka tööstruktuurseid, ameti-
alalisi vahekordi muutvaid nihkumisi. Samuti ei ole 
toimunud muutusi ettevõtete territoriaalse paiknemise 
mõttes. Sõnaga, ei ole kaaluvaid objektiivseid tegureid, 
mis laseks seletada üldliikumisest nii erinevat palga-
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Tööliste tunnitecnistiis suurtööstuses. — Gain horaire des ouvriers dans les grandes entreprises industrielles. 

Melied — Hommes 
I. Murrud ja kaevandused 

II . MineraaUdetöötlemine 
III. Metallitööstus 
IV. Keemiatööstus 
"V. Nahatööstus 

VI. Tekstiiltööstus 
VII. Puutööstus 

VIII. Tselluloosi- ja paberitööstus 
IX. Polügraaflatööstus 
X. Toidu- ja maitseain.- ning jookidetööstus . 

XI. Kehakatte- ja pudukaubatööstus 
XIII. Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus . 

Naised—Femmes 
I. Industries extraetives 

JJ. Industrie minérale 
III. „ des métaux 
IV. „ chimique 

V. „ des cuirs et peaux 
VI. „ textile 

VII. „ du bois 
VIII. „ du cellulose et papier 

IX. „ polygraphique 
X. „ de l'alimentation, des boissons etc. 

XI. Confection de vêtements et iabr. de mercerie 
XIII. Usines électr., à gaz d'écl. et distrib. d'eau . 

Mehed — Hommes 
I. Murrud ja kaevandused 

II . MineraaUdetöötlemine 
III . Metallitööstus 
IV. Keemiatööstus 
V. Nahatööstus 

VI. Tekstiiltööstus 
VII. Puutööstus 

VIII. Tselluloosi- ja paberitööstus 
IX. Polügraaflatööstus 
X. Toidu- ja maitseain.- ning jookidetööstus 

XI. Kehakatte- ja pudukaubatööstus . . . 
XIII. Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus 

Naised—Femmes 
I. Murrud ja kaevandused 

II . MineraaUdetöötlemine 
III. Metallitööstus 
IV. Keemiatööstus 
V. Nahatööstus 

VI. Tekstiiltööstus 
VTI. Puutööstus 

VIII. TseEuloosi- ja paberitööstus . . . . . . 
IX. Polügraaflatööstus 
X. Toidu- ja maitseain.- ning jookidetööstus 

XI. Kehakatte- ja pudukaubatööstus . . . 
XIII. Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus 

I. 
I I . 

III.. 
IV. 
V. 

VI. 
vn. 

vm. 
ix. 
x. 

xi. 
xin. 

i. 
i i . 

III. 
iv. 
v. 

VI. 
vn. 

vm. 
x! 

xi. 
xm. 

Mehed — Hommes 
Murrud ja kaevandused , 
MineraaUdetöötlemine 
Metallitööstus 
Keemiatööstus 
Nahatööstus 
Tekstiiltööstus 
Puutööstus . . 
Tselluloosi- ja paberitööstus 
Polügraaflatööstus 
Toidu- ja maitseain.- ning jookidetööstus 
Kehakatte- ja pudukaubatööstus . . . 
Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus 

Naised—-Femmes 
Murrud ja kaevandused '. 
MineraaUdetöötlemine 
Metallitööstus . . \ 
Keemiatööstus . . . . . . . . . . . . 
Nahatööstus ' . ' . ' . ' ' 
Tekstiiltööstus . . . . . . . . . . 
Puutööstus . . . . . . . . . . . . . 
TseUuloosi- ja paberitööstus . . . . 
Polügraaflatööstus 
Toidu- ja maitseain.- ning jookidetööstus 
Kehakatte- ja pudukaubatööstus . . . 
Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus 

3G,8 
34,8 
33,7 
43,9 
31,6 
39,9 
28,8 
3!>,7 
34,1 
47,4 
36,5 
45,1 
47,1) 

33,6 
25,3 
19,5 
25,1 
22,5 
20,!) 
21,1 
24,1) 
22,8 
2Ü,9 
23,5 
27,9 
29,3 

45,4 
51,2 
44,0 
48,9 
40,2 
40,7 
39,2 
43,2 
42,0 
53,0 
42,7 
50,9 
49,8 

38,6 
30,7 
23,4 
29,3 
30,2 
22,9 
29,9 
28,6 
27,7 
34,6 
24,1 
28,8 
34,6 

43,4 
47,G 
42,0 
46,5 
40,5 
39,6 
37,0 
41,4 
41,0 
50,8 
39,8 
47,1 
47,9 

37,3 
30,1 
23,2 
27,9 
29,4 
22,0 
28,1 
27,1 
27,2 
33,1 
23,2 
26,2 
33,7 

40,1 
43,1 
30,0 
44,2 
30,6 
36,0 
34,2 
38,0 
38,8 
48,7 
38,1 
41,4 
45,6 

£5,4 
28,3 
20,3 
25,2 
27,4 
22,4 
26,3 
25,2 
26,7 
31,2 
21,5 
23,7 
33,7 

I . Tunnitcenistus (s) — Gain horaire (s) . 

37,1 
36,9 
35,7 
41,6 
33,3 
35,3 
32,0 
37,4 
35,6 
45,9 
36,9 
37,2 
44,8 

33,» 
25,1 
20,5 
22,4 
26,7 
20,3 
24,6 
25,4 
24,0 
29,1 
20,1 
22,5 
30,2 

34,7 
34,2 
30,9 
40,3 
31,7 
36,0 
29,5 
33,1 
33,7 
47,2 
36,0 
34,7 
43,9 

S3,7 
22,6 
17,0 
21,3 
24,3 
18,9 
23,4 
23,0 
23,0 
29,6 
19,8 
21,2 
29,9 

33,0 
33,4 
30,0 
40,5 
30,3 
34,2 
28,1 
29,3 
33,3 
44,5 
35,1 
31,7 
42,6 

21,8 
23,2 
16,7 
22,6 
22,6 
18,5 
22,7 
20,6 
23,5 
29,9 
19,5 
19,5 
27,8 

33,3 
33,0 
29,1 
30,9 
31,0 
35,7 
28,1 
27,5 
31,3 
44,4 
35,9 
33,3 
46,4 

33,0 
23,2 
18,1 
23,7 
23,4 
18,1 
22,2 
19,6 
22,1 
29,1 
20,3 
22,0 
29,0 

34,5 
33,8 
32,3 
40,5 
31,1 
35,9 
28,6 
29,6 
30,8 
46,2 
36,2 
35,8 
49,5 

33,1 
23,4 
17,9 
26,0 

17,2 
22,5 
19,8 
21,9 
30,0 
20,9 
23,3 
31,4 

37,0 
35,1 
33,8 
42,6 
32,4 
37,8 
29,3 
35,9 
35,0 
47,3 
37,2 
34,0 
50,2 

33,9 
25,5 
19,2 
25,6 
22,6 
18,3 
22,0 
24,8 
23,2 
30,4 
23,0 
26,7 
31,9 

38,7 
38,2 
34,4 
45,5 
37,2 
41,6 
28,3 
37,9 
37,2 
48,3 
38,1 
47,5 
49,0 

33,0 
26,3 
19,7 
25,4 
23,7 
22,8 
20,7 
25,6 
24,6 
29,9 
24,2 
27,8 
32,0 

37,9 
35,7 
34,3 
45,8 
38,0 
40,6 
30,2 
37,5 
34,5 
46,6 
37,2 
44,0 
49,4 

33,0 
25,5 
19,6 
25,2 
24,5 

21,7 
25,0 
23,8 
20,7 
23,9 
26,3 
30,6 

36,3 
34,1 
33,6 
44,5 
34,4 
40,7 
28,9 
34,4 
32,5 
46,5 
36,3 
50,3 
47,1 

33,5 
26,0 
20,1 
25,7 
21,2 
21,5 
20,0 
22,8 
21,7 
29,7 
23,4 
29,1 
29,8 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

133,4 
147,1 
130,6 
111,4 
116,2 
102,0 
136,1 
121,0 
123,2 
113,1 
117,0 
112,9 
104,0 

1SG,5 
121,3 
120,0 
116,7 
134,2 
109,6 
141,7 
119,2 
121,5 
115,7 
102,0 
103,2 
118,1 

I I . Tunnitccuistuso indeks — N.-indices det 

117,» 
136,8 
124,6 
105,9 
117,1 

99,2 
128,5 
116,0 
120,2 
107,2 
109,0 
104,4 
100,0 

130,4 
119,9 
119,0 
111,2 
130,7 
105,3 
133,2 
112,0 
119,3 
110,7 

98,7 
93,9 

115,0 

109,0 
123,9 
115,7 
100,7 
105,8 

90,2 
118,7 
100,4 
113,8 
102,7 
104,4 

01,8 
95,2 

113,4 
111,9 
104,1 
100,4 
121,8 
107,2 
124,6 
105,0 
117,1 
104,3 

91,5 
84,9 

115,0 

100,8 
106,0 
105,9 

94,8 
96,2 
88,5 

111,1 
104,8 
104,4 

96,8 
101,1 

82,5 
93,5 

105,8 
99,2 

105,1 
89,2 

118,7 
97,1 

116,6 
105,8 
105,3 

97,3 
85,5 
80,6 

103,1 

94,3 
08,3 
01,7 
91,8 
01,6 
90,2 

102,4 
02,7 
08,8 
99,6 
98,6 
76,9 
91,0 

100,4 
89,3 
87,2 
84,9 

108,0 
90,4 

110,9 
05,8 

100,9 
99,0 
84,3 
76,0 

102,0 

89,7 
96,0 
89,0 
92,3 
87,6 
85,7 
97,6 
82,1 
97,7 
93,9 
96,2 
70,3 
88,9 

9G,5 
91,7 
85,6 
90,0 

100,4 
88,5 

107,6 
85, S 

103,1 
100,0 
83,0 
69,0 
94,9 

90,3 
94,8 
86,4 
90,9 
89,0 
89,5 
97,6 
77,0 
91,8 
93,7 
98,4 
73,8 
96,9 

97,3 
91,7 
92,8 
94,4 

104,0 
86,6 

105,2 
81,7 
96,9 
97,3 
86,4 
78,9 

101,0 

93,7 
97,1 
95,8 
02,3 
89,9 
90,0 
99,3 
82,9 
90,3 
97,5 
99,2 
79,4 

103,3 

97,8 
92,5 
91,8 

103,6 
100,9 
82,3 

106,6 
82,5 
96,1 

100,3 
88,9 
83,5 

107,2 

gains 

100,5 
100,9 
100,3 

97,0 
93,6 
94,7 

101,7 
100,6 
102,6 

99,8 
101,9 

75,4 
104,8 

101,3 
100,8 

98,5 
102,0 
100,4 
87,6 

104,3 
103,3 
101,8 
101,7 

97,9 
95,7 

108,9 

nominaux. 

105,2 
109,8 
102,1 
103,6 
107,5 
104,3 
98,ï 

106,2 
109,1 
101,9 
104,'! 
105,ï 
104,2 

101,8 
104.C 
101,0 
101,2 
105,3 
109,1 

98,1 
106,7 
107,9 
100,0 
103,0 

99,6 
109,2 

103,0 
102,6 
101,8 
104,3 
109,8 
101,8 
104,9 
105,0 
101,2 

98,3 
101,9 

97,6 
103,1 

101,8 
100,8 
100,5 
100,4 
108,9 
107,2 
102,8 
104,2 
104,4 

99,3 
101,7 

94,3 
104,4 

98,4 
98,0 
99,7 

101,4 
99,4 

102,0 
100,3 

96,4 
95,3 
98,1 
99,5 

111,5 
98,3 

99,6 
102,8 

Î103,l 
102,4 

94,2 
102,9 

99,1 
05,0 
95,2 
99,3 
99,6 

104,3 
100,0 

III. Rcaaltccnistuso indeks (tunniteenistuse alusel) — N.-indices des gains réels. 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

118,4 
141,2 
125,3 
106,9 
111,5 

97,9 
130,6 
116,1 
118,2 
108,5 
112,3 
108,3 

99,8 

131,4 
116,4 
115,2 
112,0 
128,8 
105,2 
136,0 
114,4 
116,6 
111,0 

98,5 
99,0 

113,3 

115,5 
134,0 
122,0 
103,7 
114,5 

07,2 
125,9 
113,6 
117,7 
105,0 
106,8 
102,3 

97,9 

117,9 
116,6 
116,6 
108,9 
128,0 
103,1 
130,5 
110,6 
316,8 
108,4 

96,7 
92,0 

112,6 

113,3 
127,6 
119,2 
103,7 
109,0 

92,9 
122,2 
109,6 
117,2 
105,8 
107,5 

94,5 
98,0 

115,8 
115,2 
107,2 
103,4 
125,4 
110,4 
128,3 
108,1 
120,6 
107,4 

94,2 
87,4 

118,4 

110,3 
115,8 
115,7 
103,6 
105,1 

90,7 
121,4 
114,5 
114,1 
105,8 
110,5 

90,2 
102,2 

115,6 
108,4 
114,9 

97,5 
129,7 
100,1 
127,4 
115,6 
115,1 
106,3 

93,4 
88,1 

112,7 

114,G 
119,4 
111,4 
111,5 
111,3 
109,0 
124,4 
112,0 
120,0 
121,0 
119,8 

93,4 
111,3 

133,0 
108,5 
106,0 
103,2 
131,2 
109,8 
134,8 
116,4 
122,6 
120,3 
102,4 
92,3 

123,9 

110,5 
118,2 
109,6 
113,7 
107,9 
105,5 
120,2 
101,1 
120,3 
115,6 
118,5 

86,6 
109,5 

118,8 
112,9 
105,4 
110,8 
123,6 
109,0 
132,5 
105,7 
127,0 
123,2 
102,2 

86,1 
116,9 

109,C 
115,2 
105,0 
110,4 
108,9 
108,7 
118,6 

03,6 
111,5 
113,9 
119,6 

89,7 
117,7 

118,3 
111,4 
112,8 
114,7 
126,4 
105,2 
127,8 

99,3 
117,7 
118,2 
105,0 

95,9 
122,7 

106,8 
110,7 
100,2 
105,2 
102,5 
102,6 
113,2 

94,5 
103,0 
111,2 
113,1 

90,5 
117,8 

111,5 
105,5 
104,7 
118,1 
115,1 

93,8 
121,6 

94,1 
109,6 
114,4 
101,4 
95,2 

122,2 

108,1 
108,5 
107,8 
104,E 
100,6 
101,8 
109,4 
108,2 
110,3 
107,3 
109,6 

81,1 
112,7 

108,9 
108,4 
105,9 
109,7 
108,0 

94,2 
112,2 
111,1 
109,6 
109,4 
105,3 
102,9 
117,1 

109,0 
113,8 
105,8 
107,4 
111,4 
108,1 
101,9 
110,1 
113,1 
105,6 
108,2 
109,1 
108,0 

105,5 
107,8 
104,7 
104,9 
109,1 
113,1 
101,7 
110,6 
111,8 
103,6 
106,7 
103,2 
113,2 

94,7 
94,3 
93,6 
95,9 

100,9 
03,6 
96,4 
96,5 
93,0 
90,3 
93,7 
89,7 
94,8 

93,6 
92,6 
92,4 
92,3 

100,1 
98,5 
94,6 
95,8 
96,0 
91,3 
93,5 
86,7 
96,0 

94,3 
93,8 
95,4 
97,0 
95,1 
97,6 
96,0 
92,2 
91,2 
93,9 
95,2 

106,7 
94,1 

95,3 
98,4 
98,7 
98,0 
90,1 
98,5 
94,8 
90,9 
91,1 
95,0 
95,3 
99,8 
95,7 

95,6 
01,1 
98,6 
96,4 
92,5 
99,4 
07,2 
94,5 
93,3 

104,0 
95,0 

112,9 
92,2 

97,3 
94,6 

100,7 
96,5 
92,7 
96,4 
98,4 
92,4 
94,6 

101,9 
101,3 
108,1 
84,8 
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liikumist. Ainuke asjaolu, millega nähtavasti võib 
seletada sellist palgaliikumist, on see, et suur osa 
nahatööstusest (toornahatöötlemine ja nahkesemete 
valmistamine, peale jalanõudetööstuse) asetseb pro­
vintsilinnades (Tartus, Pärnus, Viljandis, Rakveres 
jne.). On võimalik, et neis linnades tööjõu nõudmine 
ei ole suurenenud sellises ulatuses kui mujal ja et 
seega puudub üks olulisemaid eeldusi soodsaks palga­
võitluseks. Selle tööstusharu palgaliikumise iseloo­
mustavaks jooneks on, et ka kollektiivsel alusel sund-
vahekohtu-süsteemi raamides palgaküsimuste korral­
damist viimase 4 a. jooksul peaaegu pole olnud. 

T e k s t i i l t ö ö l i s t e palgaolude korraldamine 
ja nende teenistuse tegelik liikumine moodustab 
eri peatüki viimase aja palgaliikumises. Tekstiiltööliste 
võitlus sundvakekohtu-süsteemi raamides oma pal­
kade eest, mis enne majanduskriisi kuulusid mada­
lamate palkade liiki, on olnud juba Töötülide lahenda­
mise seäduse kehtimapanemisest peale väga tõhus. 
Aktiivse palgavõitluse tulemusena on tekstiiltööliste 
palgad oma tõusu poolest mäetööliste palgatõusu 
järel teisel kohal. Nii ulatus palgatõus 1939. a. võrrel­
des 1927—31. a. keskmisega mäetööstuses 44,3%-le 
(meeste ja naiste palgatõusu võrdkaalustatud indeks), 
kuna see tekstiiltööstuses ulatus 39,7%. Seega on teks­
tiiltööliste palgatõus vaid mõne % jäänud maha 
mäetööliste palgatõusust. Selle tulemuseks on mees-
tekstiiltööliste nihkumine teenistuse poolest keskmi­
sele palgatasemele; naistekstiiltöölised on koguni 
juba ületanud tööstustööliste palga üldkeskmise 
taseme. Meestekstiiltööliste tunniteenistus oli alla 
üldkeskmist 1929. a. 25%, 1939. a. aga vaid 15%. 
Naistööliste tunniteenistus oli 1929. a. samuti ligi 
10% alla üldkeskmist, 1939. a. aga oli ta juba 4% 
üle üldkeskmise. 

Palgaolude kujunemine tekstiiltööstuses kannab 
viimasel ajal ilmselt palgaolusid ühtlustava ja süs-
teemikindla korrastustöö pitsatit. Kuni 1936. a. olid 
palgad üksikuil tekstiiltööstuse erialadel võrdlemisi 
lahkuminevad nii tasemelt kui ka liikumissuunalt. 
Seejuures liikusid palgad üksikuil aastail ristlevalt 
kord teisi erialasid ületavalt, kord jäädes teistest 
erialadest alla. Alates 1936. a. liiguvad tekstiiltööliste 
palgad peagu rööbiti. 

Üldiseloomustuse viimase aja palgaliikumise kohta 
tekstiiltööstuses annavad järgnevad 1939. a. arvud. 

Tekstiiltöostuse 
keskmine . . 

Sellest: 
Puuvillatöüst. 

; Villatööstuse 
Linatööstus . 
Tekstiilkaupa-
de tootmine 

-.segamaterj;'.••, 

Tunni­
teenistus 

.(») 
Mehed 

39,2 

38,5 

38,3 

35,3 

45,9 

Naised 

29,9 

31,7 

29,0 

24,3 

33,5 

Indeksid (1927—31 = 

Teenistuse 

nimesväär tus 

Mehed 

136 

131 
' 142 

126 

Naised 

142 

150 
131 
125 

123 

= 100) 

Tunniteonistuso 

ostujõud 

Mehed 

131 

125 
137 
121 

Naised 

13 G 

144 
126 
120 

118 

Nähtub, et kolmel tähtsamal erialal, nimelt 
puuvilla-, villa- ja linatööstuses on meeste palgatase 
kujunenud lähedalt võrdseks, milleks on tulnud 
tõsta eriti villatööliste töötasunorme. Naistööliste 
tunniteenistus on tõusnud puuvillatööstuses ca 20 s-lt 
ca 30 5-le ehk 50%, mille tulemusena nende palgad 
kolme mainitud eriala hulgas on tõusnud esikohale. 
Ainult naistööliste tunniteenistus on tõusnud väikse­
mal määral ja seetõttu on neil palgavahe jäänud teis­
tega võrreldes suuremaks. 

Eri liigi moodustavad tekstiiltööstuses sega­
materj alidest tekstiilkaupu tootvad ettevõtted. Need 
asetsevad rõhuvas enamuses Tallinnas ja juba üksnes 
Tallinna kõrgem elatusmaksumus põhjustab nende 
kõrgema palgataseme. Peale selle on veel teisigi kül­
lalt olulisi tegureid, mis põhjustavad sel erialal kõr­
gemaid töötasunorme. 

P u u t ö ö s t u s e a on palgaliikumine meestöö-
lisil, kes on ses tööstusharus arvult suures ülekaalus, 
kujunenud peagu rööbiti üldise palgaliikumisega. 
Tunniteenistuse indeks ulatus 1939. a. saeveskitöölis-
tel 121,1-le ning mööbli- ja vineeritöölisil 117,7-le 
üldindeksi 123,4 vastu. Mööbli- ja vineeritööliste 
tagasihoidlikum palgatõus seletub nende suhteliselt 
kõrge palgatasemega. Andmestik osutab, et vaid 
üksikuil tööstuse erialadel ületas meeste teenistus-
tase mööbli- ja vineeritööliste oma. Selliste hulka 
kuulusid 1939. a. põlevkivikaevandustöölised, riik­
likkude metallitehaste töölised, trükitöölised ning 
saapavabrikute töölised. 

Veel väiksemat palgatõusu osutasid naistööliste 
palgad puutööstuses — tunniteenistuse indeks oli 
1939- a. 119,2 puutööstuse meeste 121 ja naiste üld­
keskmise 126,5 vastu. Ulatuselt tähtsamail erialadel 
on palgatõus suurem (saeveskitöölisil 131 ning mööbli-
ja vineeritöölisil 120,4). Sellest järgneb, et nais-puu-
tööliste palgatõusu piduriks on peale mainitud kahe 
eriala teiste puutööstusettevõtete palgad. Selgub, 
et siin on tegemist üksikute erialade osatähtsuse 
muutusist tuleneva puhtmatemaatilise tulemusega, 
mitte aga liiga aeglase palgatõusuga. Teiste puutoodete 
valmistamise alal, nagu uste ja akende, parketi, puit­
villa, korkide, poolide valmistamine jne., on naiste 
jialgatase üldkcskmisega võrreldes tunduvalt mada­
lam. See eriala on viimaseil aastail ulatuselt tunduvalt 
kasvanud ja seega omale kasvule vastavalt pidurda­
nud järjekindlalt ka nais-puutööüste üldist palga­
tõusu. Sealjuures aga on ka kõnesolevas segailmelises 
eripuutööstusharus naiste palgad tõusnud isegi kiire­
mini kui teistes puutööstuse eriharudes. 

T s e l l u l o o s i - j a p a b e r i t ö ö l i s t e pal­
gatase on liikunud rööbiti üldise palgaliikumisega 
tööstuses. Ainult naistööliste palgad on ses tööstus­
harus tõusnud pisut aeglasemalt võrreldes üldkcsk­
misega. Ses tööstusharus ulatus meeste tunniteenistus 
1939. a. keskmiselt 42 s-le, mis ületas 1927—31. a. 
keskmist taset ca 23%. Naiste tunniteenistus ulatus 
samal ajal 27,7 s-le ehk 21,5%-le üle kriisieelse kesk­
mise. .'." ' "•"-.••'• 
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Tööliste kestmine teenistus tunnis 1939. a. II poolaastal (s)— Gains des ouvriers industriels en II semestre de 1939 (s). 

9. 

I. Murrud ja kaevandused — Industries exti-actives . • • 
Turbatööstus — Tourbières 
Õlikivikaevandused — Carrières de schiste combustible 
Muud— Autres 

II. Mineraalidetöötlemine — Transformation des pierres et 
des terres 
Tsemenditöösfcus — Fab. de ciment 
Savitööstus—Fab. de poterie et céramique 
Klaasitööstus — Verreries 
Muud — Autres • • 

III. Metallitööstus — Industrie des métaux 
Masinaehitus ja -parandus — Construction mécanique (et 
réparation) 
Laevaehitus ja -parandus — Construction navale (et répur.) 
Raudtee- ja trammitehased — Constr. (et rêpar.) du ma­
tériel roulant des chemins de fer et des tramioays . . • 
Muud — Autres 

IV. Keemiatööstus — Industrie chimique 
Tuletikutööstus — Fab. d'allumettes 
Kiviõlitööstus — Fab. d'huile de schiste combustible 
Muud — Autres 

V. Nahatööstus— Industrie des cuirs et peaux . . 
Toornahatööstus—Fab. des peaux brutes . . . 
Nahkesemete valmistus — Fab. d'articles en cuir 

VI. Tekstiiltööstus — Industrie textile . . . . 
Puuvillatööstus — Fab. de coton 
Villatööstus — Fab. de laine 
Liuatööstus — Fab. de lin 
Tekstiiltoodete valmistus segamaterjalist 
matériaux mixtes 
Muud — Autres 

Fab. de 

VII. Puutööstus— Industrie du bois 
Saeveskid — Scieries 
Vineeri- ja mööblitööstus — Fab. de placage et de meubles 
Muud — Autres 

VIII. Tselluloosi- Ja paberitööstus—Industrie du cellulose et papier 
Tsellulousi, puupapi ja pau. valmistus—Fab. de pâte de 
bois du cellulose et papier 
Paberesemete valmistus — Fab. d'articles en papier et carton 

IX. Polügraafiatööstns — Industrie polygraphique 

X. Toidu- ja maitseainete- ning jookidetööstus — Industrie 
d'alimentation, des boissons ete 
Jahuveskia — Moulins à farine 
Sokolaadi- ja koinpv. ts. — Fab. dc chocolat et de bonbons 
Tapamajad — Abattoirs 
Linnase- ja õlletehased — Fab. de malt et brasseries . . 
Tubakatööstus — Fab. de tabac 
Muud — Autres 

XI. Kehakatte- ja pndukaubatööstns — Confect. de vêtem. etc. 
Hiietevalinistus—Fab. de vêtements 
JalanSudevalmistus — Fab. de chaussures 
Pudu- ja moekaup, ts. —Fab. de mercerie et d'articles 
de mode 

- Muud — Autres 

XII. Ehitustööstus — Industrie du bâtiment 
Hoonete ehitus ja parandus — Construction et réparation 
de bâtiments 
Välisehitused — Constructions extérieurs ^ . . . . . . . 

XIII. Elektrijaamad ning gaas- ja vesivarustus — Usines électri­
ques, à gaz d'éclairage et distribution d'eau 
Elektrijaamad — Usines électriques . 
Gaas- ja vesivarustus — usines à gaz d'éclairage et distri­
bution d'eau 

XIV. Puhastustööstus — Industrie de nettoyage . . 

Keskmine-

Tööliste arv ettevõttes 
Croupes des entreprises d'après le nombre des ouvriers 

2 0 < 
(A+B) 

M. 

53,8 
40,0 

37! 5 

45,1 
45,3 
42,7 
47,5 
45,8 

49,8 

43,1 
52,7 

00,4 
47,7 

41,1 
48,0 
39,3 
47,0 

41,5 
43,2 

39,7 
38,0 
38,3 
30,2 

47,1 
42,0 

46,3 
30,1 
51,0 
51,1 

43,0 

41,0 
42,7 

53,4 

43,6 
30,4 
42,9 
45,5 
38,8 
47,3 
44,5 

51,3 
53,0 
00,2 

35,9 
40,3 

47,3 

48,0 
45,9 

51,1 
40,5 

57,6 

43,3 

46,5 

N. 

31,1 
33,9 
29,3 
24,3 

23,7 
28,1 
23,9 
22,0 
23,2 

30,3 

20,5 
30,9 

30,4 
30,4 

30,9 
35,0 
25,1 
31,0 

33,4 

25 ',0 

30,3 
31,7 
28,7 
25,3 

34,7 
27,7 

39,7 

33',0 
24,8 

37,8 

28,4 
27,2 

35,0 

34,5 
24,0 
20,5 
28,7 
24,8 
32,1 
24,5 

30,1 
29,5 
30,9 

30,4 
30,9 

35,8 

23,8 
27,8 

36,4 
36,4 

35,3 

39,1 

50< 
(A) 

53,9 
40,0 
55,2 
35,0 

44,5 
45,3 
42,4 
40,8 
34,7 

51,1 

44,7 
52,7 

00,4 
47,0 

40,8 
48,0 
30,3 
40,5 

46,9 
40,0 

3»,7 
38,0 
38,2 
30,2 

47,5 
41,6 

47,G 
40,0 
51,9 
51,4 

43,1 

42,0 
47,0 

55,1 

44,3 
40,4 
42,0 
45,4 
39,1 
47,3 
47,0 

50,9 
40,3 
00,0 

36,1 
46,3 

47,4 

48,3 
46,7 

53,8 
51,3 

58,7 

33,0 

46,9 

31,1 
34,1 
29,3 
23,9 

33,6 
28,1 
24,2 
22,0 
10,0 

31,3 

27,4 
30,0 

30,4 
31,4 

33,8 
35,0 
25,1 
35,1 

36,4 
20,4 

30,4 
31,7 
28,9 

35,9 
27,3 

30,6 
24,1 
33,8 
24,5 

28,0 
30,4 

36,8 

34,6 
24,0 
20,3 
30,0 
20,4 
32,1 
23,5 

31,9 
31,5 
32,8 

31,9 
30,9 

36,3 

24,1 
28,3 

37,1 
37,1 

19,3 

39,* 

20—49 
(B) 

M. 

45,5 
40,0 

47,1 

43,2 
55,5 
53,7 

41,3 

34,2 

47,1 

44,9 

44,9 

37,0 

ao,4 

40,9 
40,9 
33,3 
35,6 
45,0 

41,4 
34,8 
40,1 
50,9 

31,0 

20,5 
39,8 

4?, ! 

41,4 
38,0 
50,0 
47,3 
38,2 

41,3 

53,0 
00,7 
50,5 

33,9 

47,3 

49,3 
44,1 

41,7 
39,9 

50,4 

63,6 

44,4 

N. 

38,6 
28,7 

28,1 

34,1 

23,6 
23,2 
34,3 

36,3 

21,9 

20,9 

37,0 

27,0 

31,7 
20,9 
25,0 

37,0 

18,2 

28,7 

33,1 
20,4 
26,4 
26,4 

33,5 

13,8 
23,9 

30,3 

33,9 
24,1 
22,3 
25,6 
22,5 

24,4 

36,6 
27,4 
20,0 

24,2 

33,5 

22,9 
24,7 

33,6 
22,6 

33,1 

35,8 

i—19 
(C) 

M. 

54,4 
48,7 

55,1 

39,3 
48,5 
33,8 
30,1 
51,0 

38,3 

42,1 
43,0 

53,2 
36,8 

43,0 

43,0 

33,5 
34,3 
30,0 

33,3 
40,1 
33,4 
30,1 

38,2 
29,6 

29'ö 
37,2 
37,8 

37,8 

30,1 
40,6 

37,0 

36,0 
32,0 
45,9 
fi p. r» 

35,9 

46,8 
52,1 
47,4 

33,7 
41,5 

47,1 

46,6 
51,4 

40,0 
38,1 

61,6 

39,1 

38,8 
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P o l ü g r a a f i a t ö ö l i s t e palgad on jäänud 
üldisest palgaliikumisest tunduvalt maha. Nende 
palgatõus on jäänud nii meestel kui ka naistel võrd­
selt üldisest palgatõusust ligi 10% alla. Ses tööstus­
harus on organiseeritud kollektiivne palgavõitlus, 
pärast 1928. a. äpardunud, töölistele väga raskete 
kaotustega lõppenud trükitööliste üldstreiki, võrd­
lemisi loid. Ka sundvahekohtu-süsteemi kehtivuse 
aastail on kollektiivset trükitööliste palgaolude korral­
damist olnud võrdlemisi vähe. 

Kuni 1937. a. püsisid trükitööstuses nii meeste 
kui naiste palgad stabiilsed, eriti stabiilsed aga naistel 
võrdlemisi madalal kriisieelsel tasemel. Juba 1935— 
—36. a. ilmnenud üldisele palgatõusule ei kaasunud 
trükitööstuses palgaolude paranemist mingil määral. 
Esmakordselt tõusid trükitööliste palgad alles 1937. a., 
milline tõus jätkus ka kahel järgneval aastal. Trüki­
tööliste sellise palgaliikumise tulemuseks on, et neil 
ei ole enam tööstustööliste üldtaseme suhtes seda 
üleolevat positsiooni, mis neil oli mõni aeg tagasi. 

T o i d u - , j o o k i d e - j a m a i t s e a i n e t e-
t ö ö s t u s e s on palgaliikumine üldiselt taoline palga-
liikumisele nahatööstuses. Palgatõusu alla keskmist 
on ses tööstusharus teinud kaasa meestööliste palgad, 
ent ses harus arvuliselt ülekaalus olevate naistööliste 
palgad on pärast kriisiaegset palgalangust jõudnud 
vaid kriisieelsele (1927—31. a.) tasemele. Kogu selle 
tööstusharu keskmiselt ulatus tunniteenistuse indeks 
1939. a. meestel 117-le, naistel aga vaid 102,0-le. 
Selle tulemusena on meeste tunniteenistus langenud 
veelgi enam alla üldkeskmist, naiste palgatase aga 
endiselt üldkeskmist ületavalt tasemelt langenud 
märgatavalt alla tunniteenistuse üldkeskmise. — Selle 
tööstusharu naistööliste hulgas moodustavad kandva 
osa šokolaadi- ja kompveki- ning tubakatöölised, 
kellede teenistustase mõjustab määravalt ka teenistuse 
•üldkeskmist ses tööstusharus. Neist tubakatööliste 
palgad on teinud täiel määral kaasa üldkeskmisega 
võrdse tõusu, šokolaadi- ja kompvekitööliste palgad 
aga ei jõudnud ka 1939. a. veel majanduskriisieelsele 
tasemele. Naistubakatöölised teenisid 1927—31. a. 
keskmiselt 25,6 s ja 1939. a. 31,9 s tunnis, mis annab 
tõusu ca 25% üldkeskmise 26,5% vastu. Naistöölised 
šokolaadi- ja kompvekitööstuses teenisid aga 1927— 
—31. a. keskmiselt 21,7 s ja 1939. a. 20,2 s tunnis. 
Vahepeal on nende teenistus langenud ca 17 s-le 
tunnis. Selline palgaliikumine ei ole struktuursete 
ega ka ametialalises koostises toimuda võivate nihku­
miste tulemuseks. Selle tõeliseks põhjuseks on asjaolu, 
et sel alal aja- ja tükitöötasunormid ei ole käinud 
kaasas üldise palgaliikumisega. 

K e h a k a t t e - j a p u d u k a u b a t ö ö s-
t u s e s on meeste palgatase üldiselt kõrge, eriti 
jalanõudetööstuses ja seepärast ei ole siin ka üld-
keskmiseni ulatuvat palgatõusu. Ka naistööliste 
palgad on tõusnud vaid veidi üle 1927—31. a. taseme. 
Sellise palgaliikumise tulemusena on kadunud võrd­

lemisi suur naistööliste palkade ülekaal üldkeskmisest 
ning kujunenud sellele peaaegu võrdseks. 

E l e k t r i j a a m a d e s j a g a a s i v a b -
r i k u t e s o n meeste palgatase tõusnud alates 1935. a. 
ja jõudnud 1939. a. umbes eelmise kõrgkonjunktuuri 
seisuni. Sel alal on kiiremat tõusu osutanud gaasi- ja 
vesivarustuse alal teotsevad töölised, kuna elektri­
jaamades teotsevate tööliste palgatase on tõusnud 
väiksemal määral. Naistööliste palgad on aga tõusnud 
kiiremini, ulatudes 1939. a. 34,6 s-le tunnis, mis vas­
tab mõnes teises tööstusharus juba meeste palgale. 

Ü l d i s e l t tuleb märkida, et tööliste tunni­
teenistus on üksikuis tööstusharudes kujunenud 
enamjaolt lähedaseks üldkeskmisele liikumisele. Suu­
red lahkuminekud üldkeskmisest esinevad siiski vaid 
erandina. Üldiseloomustava joonena võib nentida 
tõsiasja, et m a d a l a m a d p a l g a d on o su ­
t a n u d s u u r e m a t t õ u s u , mille tulemusena 
palgatase on kujunenud ühtlasemaks. Palgataseme 
ühtlustumise tunnuseid ilmneb mitte üksnes tööstus-
harudevahelisis võrdlusis, vaid ka mõningate üksikute 
tööstusharude ulatuses. Ses mõttes on tüüpiline 
palgaliikumine üksikuil tekštiiltööstuse erialadel. • 

, , ,» . . Käsiteldavas ajavahemikus on 
11. Mees- la nais- . . , ,. , , , 
tööliste teenistuse m e e s " ]° naistööliste palgatase 

vahekord. liikunud veidi erinevalt. 
Relation des gains d'après Peamiselt arvukate tekstiil-

le sexe des ouvriers. 

tööliste palgatõusu arvel 
on naiste palgatase tõusnud suuremal määral võrrel­
des meeste omaga. Selle tulemusena on muutunud 
veidi ka mees- ja naistööliste palgataseme vahekorrad. 
Need muutused on üksikuis tööstusharudes seda 
suuremad, mida enam lahkuminevalt on kujunenud 
neis mees- ja naistööliste palgaliilmmine. 

1929. a. oli naistööliste palgatase suurtööstuses 
40% võrra meeste üldisest palgatasemest madalam. 
1939. a. on see vahe vähenenud 37%-le. Kesktööstuses 
on need vahekorrad umbes sama ulatusega, ent seal 
ilmneb suurtööstusele pigemini vastupidine tendents. 

Üksikute tööstusharude järgi on nende vahe­
kordade muutused osalt vastupidise suunaga. Osas 
tööstusharudest on vahekorrad muutunud rohkem 
naiste teenistuse kasuks, osalt aga vastupidi nende 
kahjuks. Tööstusharude hulka, kus naiste palgataseme 
vahekord meeste omaga on oluliselt naiste kasuks 
paranenud, kuuluvad suurtööstuses metalli-, keemia-, 
tekstiil- ja ehitustööstus, avalikud elektrijaamad 
ning gaas- ja vesivarustusettevõtted. Järjekindel 
ja tunduv naiste palga nõrgenemine meeste palga 
suhtes ilmneb murdudes ja kaevandusis, kus meeste 
teenistustase on tõusnud erakordselt kiiresti; peale 
selle märgatavalt ka mineraalide töötlemise alal ning 
toidu-, jookide- ja maitseainetetööstuses. Teistes 
tööstusharudes ei ole muutused ulatuselt olulised 
ega evi kindlat tendentsi (Üksikasjad vt. tab. 7). 
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12. Tööliste ositus 
palgaredeli järgi. 

Répartition des ouvriers 
d'après Vechelle des gains. 
a) Muudatusi palgaredelis 
1939. a. võrreldes 1935. a. 
Comparaison des années 

1935 et 1939. 

TÖÖLISTE OSITUS TUNNI-
TEENISTUSE JÄRGI SUUR­
TÖÖSTUSES JUULIS (%) 

Répartition des ouvriers 
d'après le gain horaire 
dans les grandes entre­
prises industrie/les en 
juillet (%) 

11 10 9 8 

Ülalpool käsitasime palgaolu-
sid, iseloomustades neid 
enamvähem üldistavalt võrd-
kaalustatud aritmeetiliste 
keskmiste abil. Isiklike 
palgaandmete järgi, milliseid 
kogutakse kord aastas juuli­

kuu kohta, on tööstustöölised ositatud ametialade ja 
palgaredeli järgi. See andmestik annab kujutluse 
tööstustööliste nn. sotsiaalsest püramiidist. 

See andmestik on niivõrd lai, et seda on koor­
mav käsitada üksikasjalikumalt. Seepärast piirdume 
siin vaid põhijoonte esiletõstmisega (vt. tab. 12 ja 13). 

Snt- Sents 

üle 80 

776-80 

75,1-775 

72.6-75 

70,1-72,5 

676-70 

65,1-675 

62,6-65 

60,1-62,5 

576-60 

55,1-575 

52,6-55 

50,1-52,5 

476-50 

45,1-475 

42,6-45 

40,1-42,5 

3?6-40 

35,1-3? 5 

326-35 

1939. a. andmestik näitab, et võrreldes 1935. a., 
miI algas viimane palgatõus, on tööliskond kogu 
koosseisus nihkunud palgaredelil üles poole. Ses 
ajavahemikus on meestöölised meie palgaredeli koha­
selt, kus tunniteenistuse vahe on iga palgaastme 
vahel 2,5 s, tõusnud ümarguselt nelja täisastme võrra 
kõrgemale. Märgatavalt on vähenenud meestööliste 
arv palgaastmetes alla 25 s tunnis ning selle arvel 
kujunenud arvukamaks kõrgemad palgaastmed. Suhte­
liselt tugevamaks on kujunenud püramiidi ülemine osa. 

Sisult samalaadne ümberasetus palgaredelil on 
leidnud aset ka naistööliste hulgas. Suuremal määral 
on vähenenud palgaliste arv palgaastmeil teenistusega 
kuni 22,5 s tunnis. 

Meeste ümberasetuses palgaredelil tõusvas suunas 
on kujunenud murdepunktiks palgaredeli aste teenis­
tusega 32,0—35 s tunnis. Astmeis alla selle on mees­
tööliste arv suurtööstuses suhteliselt vähenenud. 
Sellest astmest aga peale on kõigis palgaredeli kõr­
gemais astmeis tööliste arv suurenenud. 

Naistööliste teenistustase on üldiselt tunduvalt 
madalam ja vastavalt sellele asetseb ka murdepunkt 
naiste ümberasetuses palgaredelil tunniteenistuse alu­
sel ca 10 s võrra allpool. Naistööliste a.rv on 
tublisti vähenenud palgaastmeis teenistusega kuni 
22,5 s tunnis ning kõrgemais palgaastmeis, samuti 
kui meestegi juures vastavalt suurenenud. 

Tööliste ümberasetust sotsiaalses püramiidis on 
teataval määral põhjustanud ka TLK otsuste puht­
tehniline iseloom. Võrdlemisi suur arv otsuseid on 
TLK poolt tehtud selliselt, et teatud palgalisa töö-
tunni kohta saavad sentides juurde võrdselt kõik 
teatud ettevõtte töölised. Seega on selliste otsuste 
järgi tõstetud alati madalapalgaliste töötasusid suh-

10 11 12 15 14 15 lp 17 18 

teliselt suuremal määral. Selle tulemus ilmneb loo­
mulikult siin üksikute tööliste osituses palgaredeli 
järgi, ei avaldunud aga üldkeskmisis tööstusharude 
järgi. Osalt nende nihkumiste tulemusena on sotsi­
aalne püramiid peagu reeglipärasest püramiidist 
(1935. a.) kujunenud alumisis palgaastmeis kume­
raks. 

Tööliste asetus palgaredelil sõl­
tub eeskätt nende kutseoskuse 
tasemest. Mõningail ameti­
aladel on peale selle mõõdu­
andvaks ka töölise füüsiline 
tublidus ja vilumus. Nii tuleb 

ette, et ka raske kehalise tööga teenivad töölised 

b) Oskus- ja lihttööliste 
ning õpilaste ositus palga­

redeli järgi 1939- a. 
juulis. 

Bipartition des ouvriers 
qualifiés, non qualifiés et 
des apprentis d'après les 

gains en juillet 1939. 
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paremini kui pikemaajalise kutsealalise ettevalmis­
tusega oskustöölised. Ent üldiselt on siiski oskus­
tööliste palgatase kõrgem. Nad asetsevad märgata­
valt kõrgemail palgaastmeil. Neile järgnevad liht-
töölised ja siis õpilased. 

Meesoskustöölised teenisid 1939. a. juulis suur­
tööstuses 45,7 s, kesktööstuses 38,8 s ja väiketööstuses 
34,4 s tunnis. Toodud keskmised on mediaanid, millest 
järgneb, et pool meesoskustöölisist teenib alla ja teine 
pool üle nende keskmiste. 

Oskus- ja lihttööliste ning õpilaste ositns teenistuse Jilrgl ja nende teenistuse vahekord juulis. 1939. a. 
Répartition des ouvriers qualifiés, non qualifiés et des apprentis d'après leur gain en juillet de 1939. 

10. 

Mehcd — Hommes. 
i Suurtööstus 

Keskmine < Kesktööstus 
l Viiikefcööstus 

Oskustöölised 

Lihttööllsed 

Õpilased 

Suurtööstus 
Kesktööstus 
Viiiketööstas 

Suurtööstus . 
Kesktööstus . 
Väiketööstus . 

Suurtööstus . 
Kesktööstus . 
Väiketööstus . 

Moyenne 

Naised — Femmes. 
Entreprises grandes 

Ouvrières quali­
fiées 

Ouvrières non 

( En 

1 
moyennes 
petites . 

grandes , 
moyennes 

moyennes 

Apprenties 
grandes . 
moyennes 

•Si.!! 

i |l 
'© ^ -S 

33 123 
0 215 
4 976 

13 764 
4 357 
3 667 

12 657 
1543 

814 

702 
315 
495 

17117 
1563 
1990 

10 709 
772 

1809 

6175 
732 
405 

233 
59 

216 

Sellest % — Dont en % 

Teenistus tunnis (s) 
Qains par heure (s) 

O 

1 
rt 

ira 

J, 
<H 

0 

X 
eo 

>o 

ï 
US 

0 

J, 
<o 

Teenistus 8-tunnise tööpäeva kohta (kr) 
Gains par jour de 8 heures (kr) 

01 

X 
co 

k 
7 
X 

0,7 
3,6 
7,4 

0,1 
1,4 
2,3 

0,2 
2,9 
5,4 

28,1 
36,2 
47,9 

7,9 
19,3 
24,2 

4,0 
13,9 
18,0 

11,0 
28,1 
37,7 

46,3 
50,6 
43,7 

1,2 
11,4 
20,0 

1,2 
5,7 

15,0 

0,9 
12,8 
15,3 

37,4 
67,8 
68,5 

45,9 
63,1 
61,0 

45,9 
55,8 
63,0 

69,6 
73,5 
71,4 

57,9 
30,5 
27,3 

34,8 
30,5 
30,1 

24,2 
34,6 
38,6 

52,0 
47,2 
42,3 

20,8 
9,8 
7,0 

39,7 
18,9 
13,0 

39,7 
26,3 
15,1 

24,0 
12,6 
11,6 

4,7 

2,8 

27,5 
24,0 
22,7 

32,0 
30,0 
27,9 

21,8 
14,1 

4,1 
2,5 
1,4 

11,0 
5,2 
2,8 

11,0 
9,5 
3,7 

4,9 
1,1 
1,3 

1,7 
0,9 

15,0 
9,0 
5,5 

19,2 
11,2 
7,2 

9,1 
4,5 
1,2 

0,3 
0,3 

1,7 
0,8 
1,7 

1,7 
1,6 
2,4 

0,5 

0,5 

8,4 
3,4 
2,0 

11,6 
4,2 
2,7 

3,9 
2,0 
0,5 

0,4 
0,3 

0,4 
0,3 
0,2 

0,4 
0,6 
0,2 

0,1 

0,2 

5,7 
3,6 
2,1 

8,3 
4,7 
2,7 

2,0 
1,2 
0,7 

0,3 

0,1 
0,3 
0,4 

0,1 
0,5 
0,6 

0,0 

0,2 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

a s 

•a -

• a j 

39,7 
33,8 
31,0 

45,7 
38,8 
34,4 

33,7 
29,2 
27,1 

18,5 
14,3 
12,9 

25,7 
19,8 
18,6 

25,9 
22,4 
19,4 

22,7 
18,0 
18,6 

14,2 
9,9 

13,6 

100 
85,1 
78,1 

100 
84,9 
75,3 

100 
86,6 
80,4 

100 
77,3 
69,7 

100 
77,0 
72,4 

100 
86,5 
74,9 

100 
81,9 
81,9 

100 
69,7 
95,8 

Umbes samalaadset ositust palgaredelil näeme 
ka lihttöölisil ainult selle vahega, et nad asetsevad 
oskustöölistega võrreldes madalamail palgaastmeil. 
Ka lihttöölistest rõhuv enamus teenistusega alla 
mediaani teenib mediaanile lähedase palga ning 
suhteliselt suur osa teisest poolest, kes asetseb mediaa­
nist kõrgemal, saavutab mediaanist tublisti kõrgema 
palga (Üksikasjad vt. tab. 10 ja 12). 

Rajoonseid võrdlusi on raske 
teha laiemal alusel, sest 
tööstuse struktuur üksikuis 
riigiosades on tublisti lahku­
minev. Tehes seda kogu töös­

tuse ulatuses, mõjustaksid neid vahekordi mitte nii­
võrd territoriaalsed kui tööstuse struktuursed erine­
vused. Sel põhjusel piirdume ses võrdluses vaid 
lihttöölistega. See on töömihuselt enamvähem homo-

1 3 . Tööliste teenis ­
tuse r a j o o n n e 

võ rd lus . 
Comparaison des gains 

d'après les rayons 
statistiques. 

geenne liik tööliskonnast ning peaks seetõttu ise­
loomustama erinevusi just territoriaalsest vaatekohast. 

Toodud andmetes ilmneb sama teenistustaseme 
ühtlustumise protsess, mida märkisime korduvalt 
juba eespool. Nähtub, et vahe teenistuses üksikute 
rajoonide järgi on Tallinnaga võrreldes tunduvalt 
vähenenud kõigis statistilisis. rajoonides. See tendents 
ilmneb nii mees- kui ka naistööliste teenistuse juures. 

Teenistustaseme ühtlustumise protsess üksikutes 
riigiosades on avaldunud juba pikemat aega (vt. 
tab. 11). Kuna see protsess on toimunud muis 
riigiosades, peale Tallinna, madalamate palkade 
lähenemisega kõrgemale (Tallinna) palgatasemele, 
siis tuleb seda pidada positiivseks nähtuseks. Milles 
seisnevad sellise tendentsi põhjused, selle kohta võib 
teha vaid oletusi, kuna otseselt need ei ole nähtavad. 
Võib arvata, et selleks on mõjunud kaasa esiteks 
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Lihttööliste ositus tceuistuse järgi statistilistes rajoonides ja teenistuse rajooniline võrdlus 1930.a. jmilis (%)'). 
Répartition des ouvriers non qualifiés d'après l'échelle de gain et comparaison des gains d'après les rayons statistiques en juillet 1939 (en %). 

11. 
Tunniteenistus (s) 
Gain horaire (s) 

—10 
10,1—12,5 
12,6—15 
15,1—17,5 
17,6—20 
20,1—22,5 
22,6—25 
25,1—27,5 
27,6—30 
30,1—32,5 
32,6—35 
35,1—37,5 
37,6—40 
40,1—42,5 
42,6—45 
45,1—47,5 
47,6—50 
60,1—52,5 
52,6—55 
55,1—57,5 
57,6—60 
60,1—62,5 
62,6—65 
65,1—67,5 
67,6—70 
70,1—72,5 
72,6—75 
75,1—77,5 
77,6—80 
80,1— 

Kokku — Total 
Tööliste arv, kellede kohta andmed — N. des 

OUVT; dont on dispose des données . . . 
Keskmine tunniteenistus (s) — Gain moyen 

horaire (s) 

% (Tallinn = 100) 1039 
1037 
1036 
1935 
1934 

M 
'S-a 

Mehed — Sommes 

— 
0,2 
0,2 
0,7 
1,6 
0,9 
2,0 
4,9 
13,7 
9,8 
14,4 
8,1 
8,0 
6,1 
5,7 
3,9 
3,7 
2,8 
2,4 

1,4 
1,1 
0,9 
0,4 
0,4 
0,3 
0,2 
0,3 
1,5 

100 
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30,0 

100 
100 
100 
100 
100 

0,0 
0,1 
0,2 
0,3 
1,1 
1,4 
5,2 
13,2 
16,9 
11,8 
12,7 
8,(5 
7,0 
4,3 
3,4 
2,4 
2,3 
1,9 
1,4 
1,0 
0,9 
0,7 
0,0 
0,5 
0,4 
0,1 
0,3 
0,2 
0,2 
0,9 

100 

3 480 

32,5 

90,3 
85,1 
87,3 
74,6 
73,2 

0,4 
0,1 
0,5 
1,0 
3,9 
4,4 
13,5 
13,8 
13,2 
7,3 
0,8 
0,1 
0,1 
5,5 
2,5 
3,1 
1,2 
1,4 
2,7 
0,7 
0,7 
1,0 
0,8 
0,5 
0,5 
0,3 
0,1 
0,2 
0,1 
1,0 

100 

1004 

29,7 

82,5 
80,1 
84,0 
08,3 
64,4 

0,9 
1,8 
3,0 
2,0 
11,0 
12,9 
15,0 
8,1 
G,9 
4,4 
5,2 
3,5 
4,6 
2,5 
3,4 
3,1 
3,1 
1,0 
1,4 
1,6 

0,2 
0,6 
0,2 
0,3 
0,2 
0,2 
1,1 

100 

1277 

31,0 

86,1 
81,6 
81,6 
77,1 
70,0 

0,1 
0,2 
0,8 
1,8 
1,9 
6,1 
8,3 
11,0 
8,6 
8,9 
6,4 
0,2 
4,4 
3,5 
2,7 
2,0 
2,2 
2,0 
2,0 
2,7 
3,0 
1,5 
1,8 
3,1 
1,8 
2,2 
0,9 
0,4 
2,9 

100 

1974 

35,7 

99,2 
104,4 
82,5 
75,0 
73,5 

0,1 
0,5 
2,5 
9,2 
14,2 
10,5 
23,0 
10,7 
7,6 
4,1 
3,5 
2,1 
2,0 
1,0 
0,7 
0,7 
0,4 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

0,1 
0,1 
0,0 

0,0 
0,0 

100 

2 854 

23,2 

100 
100 
100 
100 
100 

0,7 
2,0 
2,8 
9,2 
23,6 
34,0 
11,2 
9,0 
3,0 
1,1 
1,1 
0,7 
0,3 
0,2 
0,2 
0,1 

0,1 

0,1 

100 
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23,3 

100,4 
05,9 
92,5 
83,6 
79,3 

0,4 
2,2 
10,1 
11,3 
34,4 
11,3 
10,2 
9,8 
2,9 
2,5 
0,9 
0,9 
1,2 
0,4 
0,3 

0,1 
0,4 
0,5 

0,1 
0,1 

— 
100 

762 

19,4 

83,6 
79,1 
72,9 
74,4 
82,7 

| 8 
ta"? f i 

Naised — Femmes 

1,6 
6,1 

15,4 
22,6 
21,7 
14,6 
5,3 
1,9 
2,2 
2,2 
2,4 
2,7 
0,0 
0,2 
0,2 
0,1 
0,1 

0,1 

100 

037 

20,5 

88,4 
95,0 
82,2 
70,5 
76,4 

I ? 

0,1 
0,1 
0,1 
5,0 

32,1 
12,9 
13,1 
9,7 
5,6 
2,6 
2,6 
1,7 
3,2 
2,0 
3,9 
1,4 
2,7 
0,1 
0,4 
0,7 

100 

699 

22,4 

90,6 
86,4 
82,2 
81,2 
77,9 

kasvanud tööjõunõudrnine, teiseks kollektiivsete töö­
tülide lahendamine kehtiva vahekohtu-süsteerrii alusel 
ning osaliselt ka tööstuse struktuursed muutused. 
Viimaseil aastail ilmnenud puudus tööjõududest 
on kahtlemata aidanud kaasa palgatõusule kohtades, 
kus ennem tööjõu pakkumine oli suur. Tüüpilisena 
esineb ses mõttes tööjõuga üleküllastatud Lõuna-Ida 
rajoon (Tartu-, Valga-, Võru-, Petserimaa). Tohiks 
olla väljaspool kahtlust, et käsitletava tendentsi 
kujunemisele on omajagu aidanud kaasa ka Töötülide 
lahendamise komisjoni poolt tehtud palgaolude kor­
raldamist käsitavad otsused. Nende otsuste põhi­
mõteteks on olnud, panna kehtima ettevõtteis ühe 
ja sama töö eest vaid sel määral lahkuminevaid töö-
tasunorme, kuivõrd seda põhjustab üksikuis riigi-
osades erinev hindadetase, s. o. elatusmaksumus. 
On põhjust arvata, et selle põhimõtte realiseerimine 
on mõjustanud palgaolusid ka territoriaalselt tasan­
davalt. 

14. Ametnike ja teh­
nilise personaali pal­
gad 1939. a. juulis. 

Salaires du personnel 
administratif et technique 

en juiilel 1939. 

Kuupalgaliste ametnike, teh­
nilise personaali ja teenijate 
palgaandmestik käib samuti 
vaid ühe kuu — juuli — kohta. 
Andmestik iseloomustab seega 

kuupalgaliste teenistustaset üksikute ametialade järgi 
igakuiselt saadava tavalise põhipalganormi seisukohalt. 

Üldiselt on aga teada, et kuupalgalised ametnikud 
ja ka tehnilise personaali hulka kuuluvad isikud 
saavad suures osas lisatasusid aastaaruannete lõpeta­
mise ja suurte pühade puhul. Need lisatasud koos 
mitmesuguste muude sissetulekutega moodustavad 
ametnike leibkondade sissetulekuis kullalt olulise 
osa. 

Ruupalgalise personaali hulgast on tehniliste 
ülesannetega isikud töötasunormide poolest esikohal. 
Tehnilise mees-personaali keskmine põhipalga-norm 

(Järg vt. lk. 286) 

*) Tallinna rajoon — Tallinna liim. 
Põhja-Ida „ — Virumaa koos linnadega. 
Lõuna-Ida „ — Tartu-, Valga-, Võru- ja Petserimaa koos linnadega-
Xõupa-Lääne „ —Pärnu- ja Viljandimaa koos linnadega. 
Põhja-Lääne „ — Järva-, Harju-, Lääne- ja Saaremaa koos linnadega, peale Tallinna. 
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Tööliste ositus keskmise tunniteenistuse Järgi ning oskus- ja lihttööliste teenistuse vahekord (%) juulis 1939. a. 
Répartition des ouvriers d'après leur gain moyen et rapport entre le gain des ouvriers qualifiés avec celui des manoeuvres en juillet de 1939. 

Mehcd — Hommes. Suurtööstus (ettevõtted 20 ja rohkem töölisega) — Grandes entreprises (ayant 20 ouvriers et plus). 

12. 

Keskmine — 
Apreteerijad — Appréteurs 
Elektromontöörid ja -abid — Monteui-s-électr. et aides 
Freesijad—Fraiseurs 
Graveerijad — Graveurs 
Hobusemehed — Conduct. de chevaux 
Holandritööliaed—Hollandreurs 
Hööveldajad (puu-) — Raboteurs en bois 
Hööveldajad (raua-) — Raboteurs en métaux . . . . 
Jooksupoisid —• Courriers 
Kaevurid — Mineurs 
Kalandritöölised— Oalandreurs 
Kalevipügajad — Tondeurs de drap 
Kamrnilihvijad — Polisseurs de peigne 
Kangrud — Tisserands 
Katelsepad — Chaudronniers 
Katelsepa-abid— Aides-chaudronniers 
Keevitajad — Braseurs sur métaux 
Ketrajad—Fileurs 
Ketraja-abid — Aides-fileurs 
Ketraja-poisid— Garçons de fileurs 
Kingsepad — Cordonniers 
Kiviraiujad — Tailleurs de pierres 
Klaasilihvijad — Polisseurs de verre 
KlaasilOikajad — Coupeurs de verre 
Klaasimurdjad — Casseurs de verre . 
Klaasipuhujad — Souffleurs-verriers 
Klaasisulatajad— Fondeurs de verre 
Kompvekivalmistajad — Ouvriers du bonbons . . . . 
Kondiitrid — Confiseurs 
Konservitoolised'—Ouvriers de conserves 
Kraasijad — Cardeurs 
Krohvijad — Stueateurs 
Kulla- ja hõbesepad — Orfèvres 
Kftrnitegijad— Mouleurs au sable 
Kütjad — Chauffeurs 
Laadijad — Chargeurs 
Laudsepad (ehituse-)—Menuisiers (bâtim.) 
Laudsepad (mööbli-) — Menuisiers (ameubl.) . . . . 
Lihttöölised — Manoeuvres 
Lihvijad (vineeri-) — Polisseurs de placage 
Lukusepaa — Serruriers 

a) metallitööstuses — en industrie des métaux . . . 
b) tselluloosi- ja paberitööstuses — en ind. du papier 
c) puutööstusea — en industrie du bois 
d) tekstiiltööstuses — en ind. textile . . . . . . . 
e) muis tööstusharudes — en autres ind. . . , . . 

Lukusepa-abid— Aides-serruriers 
Maalrid (ehituse-) — Peintres (en bâtiment) . . . . 
Maalrid (mööbli-)—Peintres (en meubles) 
Malmi- ja vasevalajad—Fondeurs 
Masinameistrid (trükits.) — Maîtres-impr 
Masinistid — Machinistes 
Mehaanikud — Mécaniciens 
Metallitreïalid — Tourneurs en métaux 
Minoorid — Mineurs 
Motoristid —• Motoristes 
Mudelilaudsepad — Menuisiers-modeleurs 
Möldrid — Meuniers 
Müürsepad — Maçons . 
Paberimaslnajuhid — Conduct. de mach. à papier . . 
Paberivalmistajad — Ouvriers du papier 
Pae- ja kipslmurrutöölised—Ouvr.des carrières de pierre 
Pagarid — Boulangers 
Pealelööjad (sepa-)—Frappeurs . 
Plekisepaa -—Ferblantiers 
Poleerijad — Polisseurs 
Poolmeîstrid (tekstiilts.) — Sous-maîtres (ind. text.) . . 
Pottsepad — Poêliers 
Puukoorijad (paberitööst.) — Écorcheurs d'arbre . . . 
Puurijad — Foreurs 
Puusepad — Charpentiers . . 
Põlevkivitöölised — Ouvriers du schiste combust. . . . 
Raadiotööllsed — Ouvriers du radiophon 
Uaamatuköitjad— Relieurs 
Saagijad (mööblits.) — Scieur s (fabr.de meuble) . . . . 
Saagijad (saeveskis) — Scieurs (dans les scieries). . . 
Sadulsepad (mööbli-) — Tapissiers 
Sadulsepad (nahats.) — Bourreliers 
Saeseadjad — Ajusteurs de scies 
SaeveakitööUsed (ern.)—.Ouvriers des scieries . . . . 

Teenistus tunnis (s) 

M waa 

Sepaabid — Aides-forgerons 

Teehöövlijuhid — Cond. de raboteuse routière 
Telliskivi- ja potivormijad— Moul. des brigues etc. 
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12 

1 

24 

1 

1 

1 

— 

a en 
2 
7 
3 

47 
6 
2 
1 
35 

a î 
3 
15 
44 

3 
1 
2 
3 
74 

1 
29 
2 
4 

4 
1 
2 
6 
3 

1 
39 
2 
(5 
5 

1389 
7 
50 
43 
1 
3 
3 
6 
53 
31 
5 
4 

10 
1 
8 

5 
1 
9 
8 

2 
2 
2 

2 
2 

2 
3 

13 
1 
13 

4 

2 
2 
ul 
12 
5 
3 

1 

1153? 
46 
83 
3 
2 

107 
10 
2 
10 
8 
51 
38 
9 
9 

126 
18 
30 
10 
28 
77 
128 
7 
3 
13 
20 
11 
4 
7 
36 
1 
18 
16 
6 
5 
4 

292 
120 
65 
55 

6 582 
9 

467 
243 
15 
3 
73 
133 
128 
127 
9 
14 
2 

102 
4 
52 
2 

119 
4 
22 
99 
6 
20 
11 
85 
10 
37 
6 
44 
19 
45 
12 
446 
11 
26 
4 
7 
10 
6 
3 
6 

298 
60 
26 
9 
1 
11 

9114 
3 

155 
13 
6 
50 
4 
7 
13 

262 
12 
3 
1 

157 
38 
37 
37 
120 
40 
3 
15 
5 
10 
12 
3 
7 
4 
17 
2 
14 
35 
22 
20 
4 

206 
71 
82 
88 

2 759 
25 
736 
355 
45 
80 
57 
249 
90 
250 
23 
12 
4 

126 
14 
123 
13 
92 
18 
12 
382 
3 
30 
36 
7 
16 
42 
13 
75 
23 
113 
12 
599 
47 
12 
24 
25 
14 
15 
6 
7 

232 
71 
17 
9 
9 
12 

4954 
1 
75 
12 
2 
21 

4 
7 

440 
3 

73 
37 
37 
19 
12 
2 

8 
7 
10 
1 

1 
2 
2 
3 
4 
42 
5 
3 
53 
74 
06 
69 

1160 
16 
381 
262 
7 
7 
19 
86 
74 
28 
15 
18 
4 
82 
13 
83 
1 
27 
11 
2 

221 
21 
2 
19 

19 
19 
4 
46 
16 
82 
13 
164 
75 
5 
18 
16 
5 
9 
1 
5 
79 
82 
2 
6 
27 

— 

% 783 
1 
31 
9 
1 
4 

2 
7 

448 
1 

2 
31 
39 
28 
10 
3 

7 
1 

5 

2 
1 

27 
2 
8 
17 
13 
15 
35 
490 
5 

193 
155 

4 
1 
11 
22 
13 
17 
11 
12 
5 
30 
10 
64 

9 
7 

99 
1 

5 

11 
11 
1 
21 
11 
5 
6 
62 
20 
8 
3 
4 
2 
5 
1 
1 
11 
18 
4 
2 
6 

— 

188G 

25 
1 
2 
3 

1 

298 

27 
59 
14 
10 

8 
16 
7 

20 
1 

4 
1 

111 
2 
2 
3 

18 
17 
253 

89 
74 

1 
1 
13 
10 
13 
8 
20 
1 
8 
2 
33 

1 
3 

107 
1 

2 

6 
12 
4 
22 
30 

60 
4 
18 

2 
1 

8 
23 
1 

1 

33133 
53 
376 
41 
13 
232 
20 
17 
39 
55 

1502 
55 
15 
27 
459 
191 
149 
87 
165 
122 
205 
45 
83 
71 
35 
20 
43 
13 
59 
12 
39 
61 
211 
34 
22 
610 
280 
252 
269 

12657 
62 

1922 
1132 
72 
45 
164 
509 
368 
466 
71 
80 
16 
358 
44 
363 
19 
253 
39 
45 
916 
32 
60 
75 
44 
62 
123 
30 
208 
101 
198 
43 

1344 
158 
82 
49 
52 
35 
37 
15 
21 
719 
216 
66 
29 
43 
25 

0,Y 

21,8 

0,2 

0,2 

5,3 

6,6 

1,8 

— 

7,9 
3,8 
1,9 
7,3 

20,2 
30,0 
11,8 
2,6 

63,7 
0,2 
1,8 

20,0 
55,6 
9,6 

2,0 
1,2 
1,2 
2,6 
36,1 

3,0 
40,8 
5,7 

20,0 

6,8 
8,3 
5,1 
9,8 
1,4 

4,5 
6,4 
0,7 
2,4 
1,9 

11,0 
11,8 
2,9 
3,8 
1,4 
6,7 
1,8 
1,2 
14,4 
6,7 
7,0 
5,0 

2,8 
2,3 
'2,2 

2,0 
2,6 

20,0 
0,9 

3,3 
2,7 
4,5 

1,6 
6,7 

2,0 
1,5 

1,0 
0,6 
15,8 

11,4 

13,3 
9,5 

12,7 
5,6 
8,9 

10,4 

4.0 

34,8 
86,7 
22,1 
7,3 
15,4 
46,1 
50,0 
11,8 
25,6 
14,b 
3,4 

69,1 
60,0 
33,3 
27,4 
9,4 

20,2 
11,5 
17,0 
63,1 
62,4 
15,6 
9,1 

18,3 
57,1 
55,0 
9,3 

53,8 
61,0 
8,3 
40,1 
26,2 
2,8 
14,7 
18,2 
47,8 
42,9 
25,8 
20,4 
52,0 
14,5 
24,8 
21,5 
20,8 
6,7 

44,5 
26,1 
34,8 
27,3 
12,7 
17,5 
12,5 
28,5 
9,1 

14,3 
10,5 
47,0 
10,3 
48,9 
10,8 
18,8 
43,4 
14,6 
79,6 
16,2 
30,1 
20,0 
21,1 
18,8 
22,7 
27,9 
33,2 
7,0 
31,7 
8,2 
13,5 
28,6 
16,2 
20,0 
28,6 
41,4 
27,8 
46,4 
31,0 
2,3 

44,0 

37,5 
6,7 

41,2 
81,7 
46,1 
21,6 
20,0 
41,1 
33,4 

17,4 
21,8 
20,0 
3,7 

34,2 
19,9 
24,8 
42,5 
72,7 
32,8 
1,5 

33,2 
15,1 
14,1 
34,3 
15,0 
16,3 
30,8 
28,8 
16,7 

15,0 
1,9 

19,9 
29,3 
15,4 
9,1 

23,5 
17,9 

29,8 
5,5 

15,9 
19,4 
24,8 
21,8 
7,3 
1,6 

17,8 
21,2 
14,1 
2,9 
10,0 
16,3 
7,7 
3,4 
16,7 

35,9 7,7 
57,4 
10,4 
58,8 
18,2 
33,8 
25,4 
32,5 
32,7 
21,8 
40,3 
38,3 
31,4 
62,5 
66,6 
84,8 
48,9 
24,5 
53,6 
32,4 
15,0 
25,0 
35,2 
31,8 
33,9 
68,4 
36,4 
33,3 
26,7 
41,7 
9,4 

50,0 
48,0 
15,9 
25,8 
34,2 
43,4 
36,1 
22,8 
57,1 
27,9 
44,6 
29,7 
14,6 
49,0 
48,0 
40,0 
40,6 
40,0 
38,3 
32,3 
32,9 
30,4 
31,0 
20,9 
48,0 

6,6 
19,9 
14,7 
13,6 
8,7 

26,4 
26,2 
25,7 
9,1 

25,8 
19,8 
23,1 
9,7 

15,6 
11,6 
16,9 
20,1 
6,0 

21,1 
22,5 
25,0 
22,9 
29,6 
22,9 
6,3 

10,7 
28,2 
4,4 

24,1 
05,6 
3,3 

25,3 

30,6 
15,4 
13,3 
22,1 
15,8 
16,2 
30,2 
12,2 
47,5 
6,1 

36,7 
30,8 
14,3 
24,3 
6,7 

23,8 
11,0 
14,8 
3,6 

20,7 
62,8 

— 

8,4 
1,9 
8,2 

22,0 
7,7 
1,7 

11,8 
17,9 

29,8 
1,8 

7,4 
6,8 

20,4 
18,8 
11,5 
1,8 

15,6 
3,0 
2,8 

11,6 

16,7 
2,6 

12,8 
5,9 

36,4 
2,8 
4,6 
6,0 

13,0 
3,9 
8,1 
10,1 
13,7 
5,6 
2,2 
6,7 
4,3 
3,5 
3,6 

15,5 
15,0 
31,2 
8,4 

22,7 
17,6 
10,5 
3,5 
17,9 

10,8 
3,1 

6,7 

17,7 
8,9 
3,3 
10,1 
10,9 
2,5 
14,0 
4,6 

12,7 
9,8 
6,1 
7,7 
5,7 

13,5 
6,7 
4,8 
1,5 
8,3 
7,1 
6,9 

14,0 

— 

5,7 

6,7 
2,4 
15,4 
1,3 

2,6 

19,9 

5,9 
30,9 
9,4 

11,5 

17,8 
48,6 
9,9 

46,5 
7,7 

33,3 
2,6 

52,7 
5,9 
9,1 
0,5 

7,1 
6,3 
2,0 

4,6 
6,5 

2,2 
0,6 
2,6 
2,7 
2,8 
11,3 
25,0 
6,3 
2,2 
4,5 
9,1 

0,4 
7,7 

11,7 
3,1 

2,7 

9,7 
9,8 

13,3 
10,6 
29,7 

4,4 
2,5 

22,0 

5,4 
6,7 

1,1 
10,6 
1,8 

4,0 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
ioo| 

39,1] 
29,3 
44,4 
52,8 
48,8 
33,3 
33,8 
47,9 
45,4 
17,1 
62,4 
34,9 
27,3 
24,7 
41,1 
63,2 
51,6 
47,3 
42,6 
33,6 
26,1 
51,3 
68,8 
32,8 
34,9 
31,0 
73,1 
36,3 
33,5 
65,0 
37,1 
39,3 
76,4 
45,0 
53,8 
36,6 
38,9 
46,6 
46,3 
33,7 
43,8 
44,4 
48,3 
41,1 
46,4 
38,3 
42,1 
37,9 
39,8 
49,1 
56,0 
55,0 
43,0 
52,5 
49,9 
44,0 
37,8 
51,3 
31,3 
49,5 
54,1 
39,2 
44,9 
33,8 
55,0 
42,7 
42,5 
46,3 
56,5 
41,8 
46,9 
40,0 
54,6 
38,8 
48,9 
47,5 
41,0 
47,9 
38,3 
41,9 
35,3 
42,3 
35,5 
41,6 
55,3 
37,7 

http://fabr.de
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12. (järg)-

Telliskivipöletajad — Cuiseurs de briques . . . . 
Traadivenitajad — ^tendeurs de fil 
Turbakuivatajad — Sécheurs de tourbe 
Turbalõikajad— Coupeurs de tourbe 
Turbarõugutajad — Assembl. de tourbe 
Turbatöölised (ern.) — Tourbiers 
Trükkijad (trükits.)— Imprimeurs 
Trükiladujad, käsitsi — Compositeurs à la mam . 
Trükiladujad masinal — Composü. à la machine 
Vasesepad — Chaudronniers 
Veoautojuhid — Chauffeurs de camions 
Vindilõikajad — Taraudeurs 
Vineeriliimijad — Colleurs de placage 
Vineeripakkijad — Emballeurs de placage . . . . 
Vineerivedajad — Transporteurs de placage . . . 
Vormijad (metalli-valuts.)— Mouleurs en met. . 
Vorstitöölised — Gliarcutiers 
Värvijad — Teinturiers 
Muud oskustöölised — Autres ouvriers qualifiés . 

• Apprentis 

Gaina par heure (s) 

5 
197 

7 
115 
325 

12 
16 
34 
71 
14 
17 
2 

22 
4 
5 
5 
5 

10 
24 
70 

667 
146 

19 
3 

11 
8 

62 
96 
47 
99 
22 

2 
102 
40 
19 
30 
42 

9 
16 
12 

725 
29 

5 
7 

92 
47 

143 
51 
78 
51 
11 
37 
37 
16 
14 
10 
16 
0 
S 

445 
2 

247 
19 

230 
18 
17 
24 
5 

18 
10 
2 
S 

22 
2 
4 

214 
3 

15 

50 
5 

109 
17 
7 
4 
7 

12 

14 

5 
247 

33 
32 
24 

413 
169 
697 
149 
219 
103 
25 

197 
91 
43 
52 
57 
74 
51 

106 
2 418 

702 
0,2 

28,1 

6,6 
4,7 

46,3 

24,2 

50,0 
3,9 

20,1 
10,2 
9,4 
7,8 
1,9 

11,2 
4,4 

11,6 
9,0 
8,8 

13,5 
47,1 
66,0 
27,6 
20,8 

57,6 
9,4 

45,8 
1,9 

36,7 
13,8 
31,6 
45,2 
21,4 
8,0 

51,8 
43,9 
44,2 
57,7 
73,7 
12,2 
31,4 
11,3 
30,0 

4,1 

Keskmine — Moyenne générale 
Elektromontöörid ja -abid — Monteurs-électr. et aides 
Hobusemehed — Conduct. de chevaux 
Jooksupoisid — Courriers 
Kangrud — Tisserands 
Ketrajad — Fileurs 
Kingsepad — Cordonniers 
Kiviraiujad — Tailleurs de pierres 
Kondiitrid — Confiseurs 
Koorejaamajuhatajad— CJiefs de laiterie 
Kraasijad — Cardeurs 
Kulla- ja hõbesepad — Orfèvres 
Kütjad (katla-) — Chauffeurs 
Laudsepad (ehituse-) — Menuisiers (bdtim.) . . . . . 
Laudsepad (mööbli-) — Menuisiers (ameubl.) . . . . 
Lihttöölised— Manoeuvres 
Lukusepad — Serruriers 
Maalrid (ehitus-)—Peintres {en bâtiment.) 
Masinistid — Machinistes 
Mehaanikud — Mécaniciens 
Meierid — Fabricants du beurre 
Metallitreialid — Tounwurs en métaux 
Motoristid — Motoristes . . . . 
Möldrid — Meuniers 
Müürsepad — Maçons 
Pae- ja kipsimurrutöölised — Mineurs 
Pagarid — Boulangers 
Plekisepaa — Ferblantiers 
Pötisepad — Poêliers . 
Puusepad — Charpentiers 
Raamatuköitjaa — Relieurs 
Rätsepad — Tailleurs 
Saagijad (saeveskites) — Scieurs {dans les scieries) 
Sadulsepad (mööbli-) — Tapissiers 
Sadulsepad (nahats.)— Bourreliers . . . . . . . . 
Saeveskitöölised (ern.)— Ouvriers de scierie 
Sepad—Forgerons . . . . 
Telliskivi- ja potivormijad — Moul. des briques etc. . 
Trükkijad (trükits.) — Pressiers 
Trükiladujad (käsitsi) — Compositeurs à la main . . 
Trükiladujad (masinal) — Composü. à la machine . . 
Vorstitöölised — Charcutiers 
Värvijad — Teinturiers 
Muud oskustöölised — Autres ouvr. qualifiés . . . . 
Õpilased — Apprentis 

Kesktöösttis (ettevõtted 5—19 töölisega) — Entreprises moyennes (ayant 5—19 ouvriers). 

Keskmine — Moyenne générale 
Elektromontöörid ja -abid — Monteurs-électr. et aides 
Hobusemehed — Conduct. de chevaux 
Juukseloikajad— Coiffeurs 
Kellasepad — Sorhgers 
Kingsepad — Cordonniers 
Kiviraiujad — Tailleurs de pierres 
Kondiitrid — Confiseurs 
Koorejaamajuhatajad — Chefs de laiterie . . . . . . 
Kulla- ja hõbesepad — Orfèvres . . 
Kütjad (katla-) — Chauffeurs 
Laudsepad — Menuisiers 
Lihttöölised — Manoeuvres 
Lukusepad — Serruriers 
Maalrid (ehitus-) — Peintres {en bâtiment.) . . ' . ' . ' . 
Masinistid — Machinistes 
Meierid — Fabricants du beurre 
Metallitreialid — Tourneurs en métaux 
Möldrid — Meuniers 
Pagarid — Boulangers 
Plekisepad— Ferblantiers . . . . . . . . . . . . . 

230 

1 
29 

10 

11 
114 

1200 
6 
4 
24 
1 
5 
14 
3 
3 
82 
12 
2 
43 
13 
22 
434 
30 
14 
16 

17 
7 
4 
36 
1 

8 
3 
1 

5 
7 

108 
159 

3 268 
19 
18 
3 
9 
12 
34 
9 
6 

104 
14 
6 
57 
87 
92 
729 
101 
37 
29 
6 
33 
8 
20 
61 
12 
21 
38 
7 
3 

72 
18 
10 
18 
29 
22 

108 
12 
19 
5 

26 
9 

32 
5 

271 
31 

1531 
16 

8 
5 

60 
12 
8 

20 
4 

10 
14 
38 

110 
217 
82 

117 
11 
15 
28 
20 
14 
33 
51 

•28 
50 
29 
4 

46 
12 
15 
6 

13 
14 
18 
6 

22 
12 
28 
14 
51 
6 

244 

313 
9 

834 

29 

631 
6 
36 
56 
18 
24 

167 
58 
33 

237 
3 
37 

119 
155 
242 

1543 
253 
177 
63 
26 

151 
49 
52 

135 
123 

77 
125 
61 
37 

144 
33 
44 
33 
55 
60 

206 
22 
62 
21 
59 
28 

121 
19 

838 
315 

3,6 

2,8 
51,8 

0,6 

4,2 

3,8 

3,3 

4,8 

1,3 
36,2 

19,3 
8,7 

11,1 
42,8 
5,6 

20,8 
8,4 
5,2 
9,1 

34,6 
37,5 

5,4 
36,1 
8,4 
9,1 

28,1 
11,8 
7,9 

25,4 

11,8 
14,3 
7,7 

26,7 
0,8 

6,4 
4,9 
2,7 
4,2 
6,1 
2,3 

18,2 
16,4 
13,3 
37,9 
4,5 
4,8 

3,4 

4,1 
36,8 
12,9 
0,5 

36,5 
27,5 
50,0 
5,4 

50,0 
50,0 
20,4 
15,5 
18,2 
43,9 
43,8 
16,2 
47,9 
66,1 
38,0 
47,2 
39,9 
20,9 
46,0 
23,1 
21,0 
16,3 
60,0 
45,2 

9,8 
27,3 
30,4 
11,5 
8,1 

50,0 
54,5 
22,7 
54,5 
52,8 
36,7 
52,4 
54,6 
30,7 
23,8 
44,1 
32,1 
26,5 
26,3 
32,4 

9,9 
Välketööstus (ettevõtted alla 5 töölisega)—Petites entreprises {ayant moins de 5 ouvriers). 

34,6 
23,2 
10,7 

44,4 
20,8 
35,9 
20,7 
24,2 
8,4 
12,5 
43,3 
11,8 
24,5 
45,5 
14,1 
32,4 
66,2 
17,5 
57,7 
18,5 
40,8 
26,9 
24,4 
41,5 
30,4 
40,0 
47,5 
10,8 
31,9 
36,4 
34,1 
18,2 
23,6 
23,3 

8,7 
27,4 
35,5 
57,1 
47,5 
50,0 
42,1 
31,6 
29,1 
2,5 

15,2 
21,9 

22,3 
27,8 
20,5 
34,2 
35,6 
49,5 
44,0 
18,8 
40,7 
37,2 
26,9 
17,5 
21,6 
17,6 
7,6 
18,4 
0,3 

9,0 
17,4 
19,4 

4,2 
16,1 
27,6 
27,3 
5,5 
3,1 
13,5 
3,4 
5,2 
4,1 
4,5 
9,9 
2,8 
6,3 
15,4 
17,2 
20,4 
5,8 
2,2 
40,6 
20,0 
12,0 
10. 
24,3 
7,6 
3,0 
20,5 
6,1 

21,7 
1,0 
4,5 
27,4 
9,5 
5,0 
17,9 
21,5 
5,3 
11,7 
0,3 

21,9 

59,8 
11,2 
33,0 
12,1 
7,8 
23,3 
20,0 
9,1 
11,0 
4,7 
5,8 

29,7 
3,9 
3,8 
8,9 
0,4 

3,4 
13,1 

4,2 
10, 
20,7 
6,1 

s. 1,7 
3,1 
5,4 

2,6 
2,1 
2,0 
4,0 
1,1 
3,2 

11,9 
8,2 
1,9 
1,5 
2,4 
7,7 
5,6 

13,1 
2,7 
2,8 

6,8 
3,0 
3,6 

2,3 

3,6] 
10,1 

8,4 
10,3 
15,1 
1,7 

16,2 

3,2 
0,4 
1,2 
0,8 
1,1 
1,6 

19,2 

7,7 

4,9 
2,6 
5,6 
6,6 

51,4 
3,5 

13,6 

3,6 
1.7 

4,5 
1,6 

1,7 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

367 

3 

3 

1 

5 
44 
3 
2 
4 
7 

4 
4 
5 

1304 
5 
7 
15 

67 
3 
2 
Ö 
8 
22 
58 
307 
22 
19 
15 
20 
1 
33 
44 
35 

1W3 
19 
11 
13 
16 
92 
15 
18 
9 
12 
19 
178 
344 
62 
81 
13 
35 
10 
82 
131 
41 

1130 
28 
7 
4 
8 
50 
20 
15 
3 
15 
1 

108 
99 
47 
88 
5 
38 
12 
24 
86 
38 

315 
8 
2 
1 
2 
11 

• 8 
5 
1 
3 

15 
10 
5 
16 
1 
17 
5 
9 
21 
2 

103 
4 

1 

2 
2 

3 

2 
4 
1 
1 

10 
2 

9 
— 

105 
3 

1 
3 

2 

1 

6 
6 
3 
2 

11 

a 
i 
î 

49T6! 
67 
27 
36 
28 
226 
48 

19 
42 
42 
372 
814 
143 
209 
38 
138 
30 
160 
296 
122 

ï,4 

8,3 

1,3 

2,2 

1,4 
5,4 
2,1 
1,0 

10,5 
5,1 

2,5 
1,4 
4,1 

34,3 
7,5 
25,9 
41,7 

29,7 
6,2 
4,5 
31,6 
19,1 
52,4 
15,6 
37,7 
15,4 
9,1 

39,5 
14,5 
3,3 
20,6 
14,9 
28,7 

36,0 
28,3 
40,8 
36,1 
57,1 
40,7 
31,2 
40,0 
47,3 
28,6 
45,2 
47,9 
42,3 
43,3 
38,7 
34,2 
25,4 
33,3 
51,2 
44,2 
33,6 

%vt 
41,8 
25,9 
11,1 
28,6 
22,1 
41,7 
33,4 
15,8 
85,7 
2,4 
29,0 
12,2 
32,9 
42,1 
13,2 
27,5 
40,0 
15,0 
29,1 
31,2 

5,5 
11,9 
7,4 
2,8 
7,1 
4,9 
16,7 
11,1 
5,3 
7,1 

4,0 
1,2 
3,5 
7,6 
2,6 
12,3 
16,7 
5,6 
7,1 
1,6 

3,1 
6,0 

3,6 

4,2 
4,4 

7,1 

0,5 
0,5 
0,7 
0,5 

7,2 
6,7 
1,3 
3,0 
— 

3,1 
4,5 

3,6 
1,3 

4,4 

2,4 

1,0 
0,7 
2,1 
1,0 

8,0 

3,8 
0,3 
0,8 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

31.01 
39,9 
31,3 
25,0 
37,5 
29,1 
29,6 
38,4 
28,8 
38,1 
24,8 
33,6 
27,1 
33,1 
37,7 
25,0 
39,3 
39,5 
30,7 
34,6 
30,7 
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12. (järg) 

Pottsepad — Poêliers 
Puusepad — Charpentiers 
Rätsepad — Tailleurs 
Sadulsepad (mööbli-) — Tapissiers 
Sadulsepad (nahats.)— Bourreliers _ 
Saeveskitöölised — Ouvriers des scieries 
Sepad—Forgerons 
Telliskivi- ja potivormijad — Moul. des briques ete. 
Trükiladujad, käsitsi — Compositeurs à la main . . 
Veoautojuhid — Chauffeurs de camions . . . . . . 
Vorstitöölised — Charcutiers '. . . 
Muud oskustöölised — Autres ouvriers qualifiés . . 
Õpilased — Apprentis 

Teenistus tunnis (s) 

29 
237 

163 
216 

199 

30 

Naised — Femmes. Suurtööstus (ettevõtted 20 ja 
Keskmine—Moyenne générale 
Allalaskjad—Margeuses 
Apreteerijad — Apprêteuses 
Aspeldajad— Dévideuses 
Etikeerijad — Étiqueteuses 
Heietajad— Effilocheuses 
Kammitöölised — Ouvr. de la fabr. des peignes . . . 
Kangrud — Tisseuses 
Karbitegijad — Boitelières 
Kestategijad—Fabr. de tubes à cigaret. . 
Ketrajad — Pileuses 
Kleepijad — Gommeuses 
Kompvekipakkijad — Emballeuses des bonbons . . . 
Kompveki valmista j ad—Confiseuses (drag.) 
Konservitöölised — Ouvr. de fabr- de conserves . . . 
Korrutajad — Retordeuses 
Kraasijad — Cardeuses 
Kummi jalatsite kleepijad — Gommeuses de caoutchucs 
Käärijad — Tondeuses 
Lihvijad (vineeri-) — Polisseuses de bois de placage . 
Lihttöölised— Manoeuvrières 
Linditöölised —Ouvr. de fabr. d. ribots 
Nndepanijad — Enfileuses 
Noppijad — Couturières 
Paberossitoppijad — Cigaretlières 
Panderollijad — Étiquetières 
Pealsetegijad — Approvisionneuses 
Poleerij ad — Polisseuses 
Poolivahetajad — Changeuses de bobines 
Poolijad — Bobineuses 
Põlevkivilaadijad — Chargeuses de schiste combust. . . 
Raadiotöölised — Ouvr. des appar. radiophon 
Silmuskudujad — Tricoteuses 
Sortijad — Trieuses 
Steppijad — Ramudeuses 
Trükiladujad, käsitsi — Composit. d'imprim. à la main 
Trükiladujad, masinal—Composit. d'imprim. à la macTi. 
Tubakakitkujad— Écoteuses (tab.) 
Tubakasoitïjad— Trieuses de f.de tabaa 
Turbakuivatajad—'Sécheuses des tourbes 
Turbarõugutajad— Assembleuses des tourbes . . . . 
Turbatöölised (ern.)—Ouvr. de tourbière 
Valtsijad (triikits.) — Plieuses (imprim.) 
Vineerijärkujad — Coupeuses de placage 
Vineeriliimijad — Colleuses de placage . . . . . . . 
Vineeripraakijad — Trieuses de bois de placage . . . . 
Õmblejad — Couturières 
Muud oskustöölised — Autres ouvr. qualifiées . . . . 
Õpilased — Apprenties 

10 
81 
47 
12 
9 

19 
22 
23 
10 
15 
41 

268 
35 

101 
29 
20 

3 
6 

12 
10 
5 

20 
19 

193 
7 

83 34 

47 
230 
162 
43 
23 
41 
48 
45 
20 
4 
76 

797 
495 

3,6 
47,9 

8,5 
6,9 

34,6 
20,9 
26,1 
39,0 
27,1 
17,8 
15,0 

20,5 
43,6 

21,3 
35,2 
29,0 
27,9 
39,1 
46,4 
45,8 
51,1 
50,0 
31,9 
53,9 
33,6 
7,1 

19,1 
43,9 
17,9 
46,6 
13,1 
14,6 
25,0 
22,2 
25,0 
42,5 
25,0 
24,2 
1,4 

12,8 
5,7 
6,2 
2,3 

17,4 

4,5 
10,0 
8,5 

10,5 
10,4 

12,8 
5,7 
1,8 

2,2 

12,8 
4,0 
3,4 

25,6 
1,7 
3,7 

4,3 

87 

Ï859 
12 
44 
82 
20 
29 
34 

350 
37 
29 

280 
12 

322 
195 
84 
84 

9 
1 

29 
1 

4 285 
90 
21 
58 

13 
11 
51 
73 

258 
23 
46 
22 
74 
6 
7 
4 
1 

21 
45 

1 
123 
35 
1 
5 
1 

149 
637 
135 

rohkem töölisega) — Grandes entreprises (ayant 20 ouvriers et plus) 
GT98 

109 
5 

89 
28 
33 

1368 
14 
33 

423 
19 
24 
20 
27 

145 
40 
20 
60 
9 

1485 
32 
62 

127 
43 
48 
19 
33 
71 

371 
107 
36 
32 
63 
26 
17 
4 
2 

18 
132 

16 
266 

52 
60 
95 
46 

119 
939 
11 

1885 
7 

13 

471 
26 
2 

50 
18 
1 

25 
26 
9 

305 
2 

17 
20 
19 
26 
2 
2 

42 
6 
2 

12 
2 

23 
9 

36 
4 

32 
7 

281 
3 

19 
7 
2 

30 
204 

290 
2 

65 21 m i î 
130 
49 

186 
48 
64 
35 

2 261 
83 
66 

755 
40 

377 
217 
118 
255 
49 
47 

124 
20 

6175 
124 
105 
205 

74 
87 
34 
86 

144 
731 
173 
89 
57 

149 
34 
51 
22 
41 
77 

217 
43 

763 
91 
80 

108 
49 

308 
1834 

233 

1,2 

7,9 

0,8 

0,9 

5,9 

1,8 

2,3 
0,2 

37,4 

45,9 
9,2 

89,8 
44,1 
41,7 
45,3 
97,1 
15,5 
44,6 
43,9 
37,1 
24,5 
85,4 
89,9 
71,2 
32,9 
18,4 
2,1 

23,4 
5,0 
69,4 
72,6 
20,0 
28,3 
12,2 
14,9 
32,3 
59,3 
50,7 
35,3 
13,3 
51,7 
38,6 
49,7 
17,6 
13,7 
18,2 
2,4 
27,3 
20,7 
2,3 
16,1 
38,5 
1,3 
4,6 
2,1 
48,4 
34,7 
57,9 

39J 
83,9 
10,2 
47,8 
58,3 
51,6 

60,5 
16,9 
50,0 
56,0 
38,8 
6,4 
9,2 

22,9 
56,9 
81,6 
42,6 
48,4 
45,0 
24,1 
25,8 
59,0 
62,0 
58,1 
55,2 
55,9 
38,4 
49,3 
50,8 
61,8 
40,5 
56,1 
42,3 
76,5 
33,3 
18,2 
4,9 

23,4 
60,8 
37,2 
34,9 
57,1 
75,0 
88,0 
93,8 
38,6 
51,2 
4,7 

11,0 
5,4 

7,0 

3,1 

20,8 
31,3 
3,1 
6,6 
36,7 
0,3 
0,9 
5,1 
9,8 

53,2 
21,0 
45,0 
5,0 
1,6 

16,2 
9,7 

25,7 
29,9 
5,9 
2,3 

12,0 
24,3 
6,7 
3,5 
8,0 
5,9 
45,1 
40,9 
87,8 
5,2 
14,8 
16,3 
36,8 
3,3 
23,7 
6,5 
4,1 
9,7 
11,1 

— 

W 
1,5 

1,1 

2,9 

0,3 

0,4 

5,6 
6,0 
0,5 

4,8 

1,3 

1,9 
0,0 
1,1 

5,9 
18,2 
4,9 
35,0 
2,3 
32,6 
8,2 
1,1 

1,0 
2,0 
— 

0,4 

0,2 

1,5 

2,1 
0,8 

0,1 

2,7 

2,0 
4,5 

9,1 
0,5 
9,3 
3,3 

0,9 

0,4 
— 

0,1 

0,1 

0,8 

0,0 

0,9 
2,3 
0,7 

0,4 
— 

Keskmine— Moyenne générale 
Allalaskjad (triikits.) — Margeuses 
Juukselõikajad—Coifjeuses 
Kangrud — Tisseuses 
Koorejaamajuhatajad — Maîtres de stat. crémière . . 
Lihttöölised — Manoeuvrières . 
Pealsetegijad — Approvisionneuses 
Silmuskudujad—Tricoteuses 
Steppijad (jalanõudeta.) — Ravaudeuses 
Trükiladujad masinal — Composit. d'imprim. à la mach. 
Valtsijad (trükits.) — Plieuses (imprim.) 
Õmblejad — Couturières . . . 
Muud oskustöölised — Autres ouvr. qualifiées . . . . 
Õpilased — Apprenties . 

Keskmine — Moyenne générale 
Juukselõikajad — Coiffeuses 
Kammijad-lokkijad— Friseuses. . . . . . . 
Kangrud — Tisseuses 
Kubaratëgijad— Chapelier es . . . . . ' . . ' . 
Lihttöölised — Manoeuvrières . • . . . . 
Pealsetegijad — Approvisionneuses . . . . . 
Silmuskudujad— Tricoteuses • • . . . . . 
Õmblejad — Co-uhirières . . . . . . . . . 
Muud.oskustöölised — Autres ouvr. qualifiées 
Õpilased ~ Apprenties . . . . . . . . . . 

Valketööstus (ettevõtted alla 5 töölisega) — Petites entreprises (ayant moins de 5 ouvrières). 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

25,ï 
29,6 
23,9 
26,6 
26,4 
20,0 
16,4 
31,6 
24,3 
25,3 
27,8 
31,9 
18,5 
19,0 
20,0 
27,1 
29,1 
38,0 
30,3 
37,5 
22,7l 
26,7 
32,3 
28,1 
35,2 
34,4 
28,1 
21,7 
25,0 
28,8 
31,8 
24,9 
26,4 
25,8 
29,8 
38,1 
41,5 
43,7 
33,8 
30,6 
46,3 
36,7 
28,5 
31,3 
30,5 
30,1 
24,9 
28,0 
14,2 

ed 5 — 

m î 
4 
3 
7 
94 

2 

4 
11 
12 
40 

-19 töölisega) — Entreprises moyenn (ayant 5-
987 
4 
38 
3 
13 
538 
7 
39 
9 
3 
33 
130 
152 
18 

295 
13 
24 
3 
5 
92 
6 
5 
2 
11 
6 
41 
87 
_ 

82 
3 
7 
1 

8 
1 
1 
3 
5 

Ö 
43 

• 1 

12 

1 

1 
8 

— 

5 

3 

1 

1 

— 

4 

1 

3 
— 

1503 
21 
79 
11 
25 
732 
15 
45 
16 
20 
43 
192 
305 
59 

11,4 
4,8 
5,1 

27,3 
28,0 
12,8 

12,5 

9,3 
5,7 
3,9 

67,8 

—19 ouvriers). 
63,1 
19,0 
48,1 
27,3 
52,0 
73,5 
46,6 
86,7 
56,2 
15,0 
76,7 
67,7 
49,8 
30,5 

18,9 
61,9 
30,4 
27,3 
20,0 
12,6 
40,0 
11,1 
12,5 
55,0 
14,0 
21,4 
28,5 

— 

5,2 
14,3 
8,9 
9,1 

1,1 
6,7 
2,2 
18,8 
25,0 

4,7 
14,1 
1,7 

0,8 

2,6 
9,0 

0,5 
2,6 
— 

0,» 

3,8 

6,7 

5,0 

— 

0,3 

1,2 

1,0 
— 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

19,8 
29,0 
24,6 
21,3 
19,1 
18,6 
27,9 
18,4 
22,5 
31,3 
19,3 
20,8 
24,4 
9,9 

1 415 
43 
24 
17 

1 5 
1 71 

2 
4 
75 
26 

| 148 

1215 
185 
128 
60 
17 
332 
18 
23 
251 
142 
59 

258 
49 
24 
10 
2 
54 
4 
4 
70 
35 
6 

5G 
13 
4 
1 
1 
6 

18 
11 
2 

33 

18 

3 

1 
6 
4 
1 

4 

1 
1 

2 
— 

9 

1 
3 
1 

1 
3 

— 

1990 
290 
198 
89 
32 
465 
24 
32 
421 
223 
216 

20,8 
14,8 
12,1 
19,1 
15,6 
15,3 
8,3 
12,5 
17,8 
11,6 
68,5 

61,0 
63,8 
64,7 
67,4 
53,1 
71,4 
75,0 
71,9 
59,6 
63,7 
27,3 

13,0 
16,9 
12,1 
11,3 
6,3 
11,6 
16,7 
12,5 
16,6 
15,7 
2,8 

2,8 
4,5 
2,0 
1,1 
3,1 
1,3 

4,3 
4,9 
0,9 

!,? 

9,1 

9,4 

3,1 
1,4 
1,8 
0,5 

0,2 

3,1 
0,2 

0,9 
— 

0,5 

1,1 
9,4 
0,2 

0,3 
1,4 
— 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

18,(1 
19,3 
19,7 
17,8 
22,9 
18,6 
21,3 
18,9 
18,7 
20,2 
13,6 
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Ametnikkude, tehnilise personaali ja teenijate ositus palgartthmade järgi juulis 1939. a. (%). 
Répartition des employés, du personnel technique et du service- d'après les groupes de salaire en juillet 1939 (%). 

13. 

MEHED — SOMMES. 

Ametnikud — Employés . 
Arveametnikud — Comptables 
Arstid — Médecins 
Asjaajajad ja sekretärid—Secrétaires . 
Direktorid — Directeurs 
Ettevõtte^ juhatajad— Chefs d'entrepr. . 
Ekspediitorid — Expéditeurs 
Esindajad — Représentants 
Kontoriametnikud — Employés du bureau 
Korrespondendid — Correspondants . . . 
Kalkulaatorid — Calculateurs 
Kassatioidjad — Caissiers 
Kontorijuhatajaa — Chefs de bureau . . 
Kontori-õpilased — Élèves de bureau . . 
Laohoidjad — Chefs d'entrepôt 
Laohoidja-abid — Aid. de chefs d'entrepôt 
Müüjad — Vendeurs 
Majavalitsejad — Maîtres de la maison . 
Osakonnajuhatajad — Chefs de section . 
Pearaamatupidajad — Teneurs de livre 

en chef 
Palgakontori-juhatajad — Chefs de bureau 

de salaire 
Raamatupidajad — Teneurs de livre . . 
Raamatupidaja-abid — Aid. de teneurs de 

livre 
Teemeistrid — Maîtres (constr. d. routes) . 
Vabriku-volinikud — Mandataires de fabr. 
Velskrid — Aides-chirurgiens 
Ärijuhid — Procuristes 
Muud — Autres 

Telm. personaal — Personnel technique 
Insenerid — Ingêneurs 
Joonestajad — Dessinateurs 
Keemikud — Chimistes 
Konstruktorid — Constructeurs 
Kümnikud — Chefs d'équipe 
Laborandid — Laborants 
Meistrid — Maîtres . . . 
Meistri-abid — Aides-maîtres ' 
Praakerid — Braqueurs 
Tehnikud—Techniciens . . . 
Tööjuhatajaa — Chefs du travail . . . . 
Muud — Autres 

Teenijad — Services . . 
Autojuhid — Chauffeurs . . 
Koristajad — Nettoyeures . 
Majahoidjad — Concierges . 
Vahid-Yalvurid — Gardiens 
Väravavahid — Gardiens . . 
Öövahid — Gardiens de nuit 
Muud — Autres 

NAISED— FEMMES. 
Ametnikud — Employées 

Arveametnikud — Comptables 
Ekspediitorid — Expéditeuses 
Halastajaõed — Soeurs de charité . . . . 
Kontoriametnikud — Employées de bureau 
Korrespondendid — Correspondantes . . 
Kassahoidjaa — Caissières 
Kontori-õpilased — Apprenties de bureau 
Laohoidjad — Chefs d'entrepôt 
Lasteaednikud — Institutrices 
Masinakirjutajad — Dactylographes . . . 
Müüjad — Vendeuses . 
Osakonna-juhatajad — Chefs de section . 
Raamatupidajad — Teneuses de livre . . 
Raamatupidaja-abid— Aides de ten. de 

Tabelipidajad — Teneuses de table . . . . 
Muud — Autres 

Tehn. personaal — Personnel techn. . 
Joonestajad — Dessinateuses 
Keemikud — Chimistes 
Laborandid — Laborants . . . . . . . 
Meistrid — Maîtres . 
Tööjuhatajaa — Chefs de travail . . . . 
Muud — Autres 

0,8 

11,1 
2,7 
6,6 

2,3 

19,4 
1,2 
5,3 
7,0 

11,1 

1,8 

Kuupalk (kr) — Salaire mensuel (kr) 

t%' 

ÄSfei § ^ 

ir,3 
42,9 
13,2 
13,0 
1,6 

26,8 
23,2 

9,6 

5,1 
61,5 
12,5 

25,0 
9,1 

8,0 
7,5 

11,7 

2,2 
3,4 

24,3 
10,4 

4,0 

50,0 
6,2 

1.0,5 
15,8 
11,1 

— 
-

2,4 

3,4 

8,9 

2,0 
0,5 
8,3 

3,2 
7,9 
0,4 
1,9 
7,3 

2,8 
2,2 

33,6 
1,8 

57,1 
30,9 
35,5 
49,2 
42,3 
31,8 

33,3 
27,3 
16,7 
22,2 
22,6 
10,5 
20,5 
38,5 
37,5 

«,a 
16,0 
« , 7 
18,2 
12,3 

6,7 

22,5 

19,4 
7,1 

20,0 
50,0 
23,8 
17,3 

13,8 
21,0 

5,9 
11,5 

3,0 
15,5 

8,1 
23,8 
13,3 

4,0 
7,0 

12,5 
19,1 
36,8 
29,8 
33,3 

0,8 

2,5 

— 
5,5 

6,9 

17,0 

8,3 

11,5 
5,3 

21,8 
50,0 

2,8 
10,9 
17,1 

2,5 
6,1 

15,0 

38,1 
16,2 

48,5 
39,7 
26,3 
20,0 
25,9 

33,1 
41,1 

44,4 
35,0 

5,3 
17,9 

33,3 
54,5 
22,0 
22,2 
18,2 
28,0 

6,7 
69,2 
33,7 

3 3 J 
50,0 

40,0 
16,7 
28,6 
34,6 

31,G 
31,4 

21,2 
4,2 
7,5 

25,9 
17,2 
35,7 
13,3 

8,0 
23,3 

5,5 
13,9 
22,2 
21,1 
12,3 
22,3 

7,3 

5,3 

— 
20,8 

13,8 
3,8 

40,0 

28,8 

16,G 
2,3 

28,2 
5,3 
3,6 

28,2 
15,8 
11,7 
21,8 
34,2 
15,0 
23,7 
18,8 

13,8 
40,0 

5,9 
9,2 

18,0 
0,4 

14,1 

1»,G 
15,2 
33,3 
33,4 
23,3 
31,5 
20,6 

4,2 
18,2 
26,0 

8,3 
27,3 
21,1 

26,7 
7,7 

21,4 

23,9 
28,7 

10,0 
16,7 
47,6 
10,3 

13,4 
18,1 

15,4 

6,0 
19,0 

8,1 
12,5 

6,7 
20,0 

7,0 

2,8 
19,9 
15,8 
12,3 

5,6 

— 
— 

11,0 

27,6 
28,9 

20,0 
10,0 
13,1 

16,0 
0,9 

20,8 
7,0 

10,7 
20,4 
10,6 
15,0 
23,1 
18,3 
17,5 
21,0 
23,3 

3,9 
20,7 

1,5 
1,1 
4,9 
1,1 
2,7 

9,5 
9,8 

50,0 

5,4 
21,0 
15,4 

8,3 
9,1 

20,0 

18,2 
14,0 

13,3 
23 ,1 

9,0 

6,0 
7,1 

20,0 

6,9 

8,3 
9,1 

11,8 
15,4 

4,5 
10,4 

2,0 
7,0 

13,3 
16,0 
16,3 
22,2 

11,1 

8,8 
11,1 
10,5 

5,3 

— 
9,8 

17,2 
15,4 

20,0 

6,4 

11,8 
0,9 
9,4 
2,0 
3,6 
9,2 

15,9 
15,4 

6,1 
23,7 
14,4 
11,3 

1,4 
9,0 

0,4 

1,4 

3,8 
2,7 

2,2 
5,3 

12,8 

14,0 
2,8 

5,2 

13,3 

4,5 

3,6 
7,1 

6,9 

Suurtööstus -
8,8 
3,9 
5,9 

15,4 
6,9 

14,3 
5,2 
8,1 
3,7 
6,7 

20,0 
20,9 

5,6 
1,4 

12,3 
10,5 

5,3 

9,7 

10,5 

— 
16,5 

6,9 
23,1 
16,7 
20,0 
10,0 

8,5 

13,0 
8,2 

11,5 
fi,3 

32,1 
9,7 
2,6 

16,8 
10,9 
14,6 

5,0 
2,9 

5,8 
1,4 
7,5 
6,9 
9,1 
0,6 
6,7 

16,0 
7,0 

11,1 

3,7 

1,8 

10,5 

5,3 

— 
8,5 

3,4 
17,3 

10,0 
5,5 

r,6 
8,2 
5,2 

10,5 
14,3 

2,8 

10,6 
7,7 

12,5 11,3 
13,8 6,1 

9,8 

1,5 
2,7 

1,1 

3,0 
0,5 

8,0 
0,4 

' 1,6 
15,8 

5,1 

2,0 

7,0 

13,3 

1,1 

3,6 

33,3 

6,9 

4,5 

0,3 
1,8 

0,4 

0,8 

0,3 
5,3 
2,6 

9,0 
1,8 

13,3 

— 
i,a 

33,3 

— 

4,9 
1,3 

11,8 
3,8 
9,7 

12,8 
8,6 
4,0 
0,3 
6,7 

4,6 
22,2 

3,1 

3,5 

10,5 

7,9 

— 
9,8 

10,3 
9,6 

10,0 
3,8 

6,3 
9,1 
2,1 

15,8 
14,2 

2,3 

8,9 
3,2 

6,2 
3,3 
6,8 

o,a 
0,9 

0,4 

0,2 

1,8 

6,7 

— 
8,4 

10,0 

3,4 

-Grandes entreprise* 

1,6 
0,3 

17,6 
5,8 
2,8 
3,8 
1,7 

0,6 

4,0 

7,3 

2,6 

— 
0,6 

— 
1,9 

16,7 

1,3 

4,1 
0,1 
1,0 
7,9 

10,7 

5,3 
5,4 
1,3 

6,2 
1,1 
3,0 

0,0 
0,9 

1,» 

1,3 
0,3 

4,5 

2,0 
0,6 

4,0 
2,3 
5,6 

1,2 

1,7 

3,2 

5,3 

— 
1,8 

3,5 

0,8 

3,3 
6,8 
1,0 

3,0 
0,5 
2,6 
2,4 
1,3 

1,3 
2,2 
1,5 

— 

0,1 

1,1 

— 

3,4 

3,0 
1,6 

23,5 
1,9 
5,5 
5,3 

4,0 
0,3 

1.3,3 
4,0 

11,1 

1,7 
11,1 
11,3 

5,3 

— 
3,0 

__ 

40,0 
3,0 

3,6 
14,1 

1,0 
23,0 

3,6 

2,6 
3,1 
0,6 

2,5 
1,6 
0,8 

— 

0,1 

5,3 

3,4 

33,4 

3,4 

1,1 
0,3 
5,0 

2,8 
5,3 

0,3 

2 ,3 

2,4 

13,2 

33,4 
0,6 

— 
16,6 

— 
0,» 
4,5 

2,6 
3,6 

0,4 
1,3 

1,3 

— 
— 

— 

— 

1,4 

5,6 
3,7 

6,7 

5,6 

15,8 

33,3 
2,4 

3,5 

16,7 

0,4 

3,0 
9,5 

5,3 

0,5 

1,6 

1,7 
0,8 

— 

1,3 

16,6 

— 

6,1 

5,9 
3,8 

61,1 
18,8 

3,4 
2,0 
0,6 
6,7 

7,0 
16,7 

15,3 

21,0 

33,3 
5,5 

3,5 

33,3 

20,C 
1,7 

5,1 
25,9 

7,9 

4,7 
0,6 

2,2 

— 

0,1 

— 

1,1 

— 

— 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
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Ametnikkude, tehnilise personaali ja teenijate ositus palgariihmade järgi juulis 1939. a. (%). (järg) 
Répartition des employés, du personnel technique et du service d'après les groupes de salaire en juillet 1939 (%) (suite). 

13. (järg) 

Teenijad — Services . . 
Koristajad — Nettoyeuses . 
Vahid-valvurid — Gardiennes 
Muud—Autres 

MEHED — SOMMES. 
Ametnikud — Employés 

Asjaajajad — Secrétaires 
Esindajad — Représentants 
Ettevôtte-juhatajad — Chefs d'entreprises 
Kontoriametnikud — Employés de bureau 
Praktikandid — Apprenties de bureau . . 
Raamatupidajad — Teneurs de livre . . 
Ärijuhid — Proowiaks 
Muud — Autres 

Tehn. personaal — Personnel tecJm. . 
Insenerid — Ingénieurs 
Meistrid — Maîtres 
Tööjuhatajaa — Chefs du travail . . . . 
Muud — Autres 

Teenijad — Services . . . . 
Autojuhid — Chauffeurs . . . . 
Vahid — Gardiens 
Öövahid — Gardiens de nuit . . 
Muud — Autres 

NAISED —FEMMES. 
Ametnikud — Employées 

Kontoriametnikud — Employées de bureau 
Müüjad — Vendeuses 
Raamatupidajad ~ Teneuses de livre . . 
Muud — Autres 

Teenijad — Services 
Koristajad — Nettoyeuses 
Muud — Autres 

Kuupalk (kr) — Salaire mensuel (kr) 

53,8 
64,3 
46,6 
44,7 

3T,1 
31,3 
40,0 
42,3 

T,5 
4,4 
6,7 

10,6 

1,6 100 
100 
100 
100 

253 
115 
15 

123 

16,3 

1,4 
26,1 
33,3 
29,3 

15,3 

1,4 

2,0 
4,8 

37,5 

03,2 
38,7 

3I,T 
26,0 
57,2 
39,1 
16,7 

81,8 
91,7 
70,0 

33,8 
16,7 

8,6 
30,5 
50,0 
32,4 
18,7 
21,2 

8,5 

7,2 
11,8 
9,5 

30,3 

55,6 
31,6 
38,7 

3T,8 
43,5 
35,7 
30,4 
25,0 

13,6 
8,3 
20,0 

19,4 
33,3 
37,5 
10,0 
8,7 
16,7 
20,2 
12,5 
27,0 

16,1 
14,2 
16,2 
13,7 
19,0 

IC,? 
50,0 
22,2 
2,6 
12,9 

lf.l 
14,1 
7,1 
17,4 
50,0 

4,6 

10,0 

16,6 
33,3 
12,5 
20,0 
30,4 

10,1 
18,8 
17,6 

34,? 

24,3 
29,4 
23,8 

10,4 
27,8 
22,2 
2,6 
6,5 

9,3 
13,1 

6,5 

6,5 
16,7 

17,1 
4,3 

2,0 
6,2 
3,5 

16,1 

18,1 
17,6 
11,9 

4,3 
16,7 

3,2 

1,8 
2,2 

8,3 

4,9 

8,6 

2,0 
12,5 
7,1 

8,5 

9,9 
11,8 
2,4 

1.0 

1,3 
1,1 

2,2 

Kes 

5,5 

37,5 
5,7 

3,0 
18,8 
5,9 

13,3 
28,6 
13,5 
9,8 
9,5 

0,6 

2,2 

ktöös 
3,3 

5,7 

12,5 
1,2 

4,8 

6,3 
2,0 
4,8 

0,G 

2,2 

t u s -
3,3 

8,6 

1,2 

3,8 

3,6 

4,8 

-Ent 

0,5 
14,3 

repri 
0,6 

2,9 

0,5 
14,3 

•es m 
1,5 

5,7 

1,0 

1,9 
14,3 
0,9 
1,9 
2,4 

oyem les, 
0,9 

4,3 

1,9 
14,3 

7,1 

0,6 

12,5 
1,4 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 

335 
12 
8 
70 
23 
12 
99 
16 
85 

311 
7 

111 
51 
42 

96 
18 
9 
38 
31 

164 
92 
14 
46 
12 

33 
12 
10 

M ! 

3T,3 
30,3 
41,3 
41,9 

ïï ,9 
80,0 

140,0 
113,8 
49,2 
46,7 
53,2 

100,0 
72,3 

99,6 
215,0 
102,3 
96,8 
96,3 

46,0 
80,0 
55,0 
31,7 
43,9 

48,1 
49,6 
38,3 
45,6 
70,0 

3Ï,5 
25,0 
33,3 

oli 1939. a. juulis suurtööstuses 130,2 kr ja kesktöös-
tuses 99,6 kr, meesametnike kuupalga-normid olid 
samal ajal vastavalt 106,9 1er ja 71,9 1er. Naiste palga­

tase on ka ametnike ja tehnilise personaali hulgas 
madalam. Vastavalt sellele on erinev ka nende asetus 
palgaredelil. (Üksikasjad vt. tab. 13). 

Varem palgaolude kohta Keskbüroo väljaandeis ilmunud: 

Palgaolud tööstuses 1937. a. — R. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 198(5) 1088, lk. 217—239. 
Palgaolud tööstuses 1936. a. — R. Sõrmus, Eesti Statistika nr. 184(3) 1937, lk. 128—150. 
Palgaolud tööstuses 1935. a . ~ R . Sõrmus, Eesti Statistika nr. 175(6) 1930, lk. 307—322. 
(Samas vt. ka veel varem ilmunud art.) 

A. Jaanusson. 

TALLINNA LENNUJAAMA TEGEVUS 1939. a. 
ACTIVITÉ de VAÉROPORT de TALLINN en 1939. 

Sisu : 1. Lennuliinid, lk. 286. 2. Reisijatevedu, lk. 287. 3. Pagasivedu, lk. 288. 4. Kaubavedu, lk. 288. 5. Postivedu, lk. 288. 
6. Lennumeteoteeuistus, lk. 288. 7. Raadiosideteenistus, lk. 288. 8. Kokkuvõte, lk. 288. 

Lennutegevus arenes 1939. a. 
1. Lennuliinid, esimesel poolel normaalse ak-

Joignes aériennes. r 

tiivsusega kolmel lennuliinil: 
Tallinn—Helsingi—Stokholmi, Tallinn—Riia—Königs­
bergi ja Tallinn—Riia—Varssavi vahel. Aasta teisel 
poolel halvasid Eesti lennutegevust välispoliitilised 

sündmused, mille tõttu lõppes poolest aastast lennu­
ühendus Tallinn—Riia—Varssavi ja paar kuud hiljem 
ka Tallinn-—Riia—Königsbergi vahel. Enne aasta 
lõppu katkes sõja- ja ilmastikuolude tõttu ühendus 
Tallinn—Helsingi vahel. Seega kestis 1939. a. lennu-
nayigatsioon keskmiselt 8,3 töökuud eelneva aasta 
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12 kuu vastu ja oli ca i/3 võrra lühem. Vaata­
mata lühikesele lennutegevuse üldkestusele, sooritati 
Tallinna eralennuväljakul 1 074 lendu, mis on ainult 

17,1% vähem eelnevast aastast. Suhteliselt aktiivsem 
oli lennutegevus Tallinn—Helsingi vahel, kus lendude 
arv moodustas 64,6% lendude üldarvust, kuid oli 

Lennuliinide tegevus 1939. a. — Transports aériens en 1939. 

1. 

Reisijatevedu — Transport des 
voyageurs 

Pagasivedu kg — Transport des 

Kaubavedu kg — Transport 
des marcliandises, kg . . • 

Postivedu kg — Transport des 

Startimised ja määndumised — 
Départs et atterrissages . . 

1939 
1938 
±% 
1939 
1938 
±% 
1939 
1938 
±% 
1939 
1938 
±% 
1939 
1938 

±% 

Tallinna — Vers Tallinn 

4 303 
4 891 

—12,0 

17 819 
25 790 
—30,5 

7 745 
9 259 

—16,4 

17 552 
19 494 
—10,0 

694 
812 

—14,5 

1222 
1987 

—38,5 

11225 
16 793 
—33,2 

3 063 
11618 
—73,4 

2 821 
3 305 

•—14,6 

380 
481 

—21,0 

5 525 
6 878 

—19,7 

29 044 
42 583 
—31,6 

10 808 
20 877 
—48,2 

20 373 
22 799 
—10,6 

1074 
1293 

—16,9 

42,7 
43,3 

47,5 
45,8 

54,7 
58,0 

57,5 
71,7 

100,0 
99, 

Tallinnast — Au dep. de Tallinn 

4 120 
4 818 

—14,5 

15 414 
24 223 
—27,4 

3 713 
8 487 

—56,2 

5 347 
2 169 

+ 146,5 

812 
-14,0 

•s? l - o 

1275 
1£ 

—35,8 

10 355 
18 761 
—44,8 

1070 
2 128 

—49,8 

4 092 
1628 

+151,4 

373 
481 

—22,5 

5 395 
6 804 

—20,7 

25 769 
41984 
—38,6 

4 783 
10 615 
—54,9 

9 489 
3 797 

+ 148,6 

1071 
1293 

—17,2 

41,8 
42,8 

41,9 
45,2 

24,2 
29,5 

26,7 
11,9 

99,6 
09, 

g g 

2 000 
2 209 
—9,5 

6 515 
7 460 

—12,7 

4 082 
4 523 
—9,8 

5 599 
5 206 
+7,5 

4») 
31) 

+33,3 

% 

15,5 
13,9 

10,6 
8,0 

20,7 
12,5 

15,8 
16,4 

12 920 
15 891 
—18,7 

61328 
93 027 
—34,0 

19 673 
36 015 

—45,4 

35 411 
31802 
+11,3 

1074 
1296 

—17,1 

S eVR 

&H* 
1557 
1824 

+ 17,6 

7 389 
7 752 
—5,7 

2 370 
3 001 

—21,0 

4 266 
2 650 

+61,0 

129 
108 

+19,4 

siiski 14,5% väikseni eelmisest aastast. Tallinn—Riia— 
—Tallinna, vahel sooritati 380 lendu 481 vastu e. a. 
ehk 21,0% vähem. 

Lühenenud tegevusaja mõju 
2. Reisijatevedu. nähtub reisijate arvu kaha-

Transport des voyageurs. * 

nemises. Kui eelmisel aastal 
kasustas lennuteed Tallinna kaudu 15 891 reisijat, siis 
tänavune reisijate arv oli 12 920 võrra ehk 18,7% 

väiksem. Reisijate arvu kahanemist on märgata 
kõigil lennuliinidel. Kõige vähem kahanes transiit­
reisijate arv — 9,5%. Suurim oli reisijate arvu kaha­
nemine Tallinn—Riia—Königsbergi—Varssavi liinil. 
Tallinna saabus 5 525 reisijat eelmise aasta 6 878 
reisija vastu ehk 19,7% vähem. Tallinnast väljus 
5 395 reisijat 6 804 vastu e. a. ehk 20,7% vähem. 
Väljunuist ca 80% sõitis Tallinnast Helsingi. 

2. 

Üldse — Total 

Tallinn-Helsingi 

Tallinn—Riia— 
Varssavi 

Tallinn—Riia— 
Königsberg 

1939 
1038 
1937 
1936 
1935 

1939 
1938 
1937 
1936 
1935 

1939 
1938 
1937 
1936 
1935 

1939 
1938 
1937 
1936 
1935 

Tallinn—Leningrad 1936 
1935 
1934 
1933 
1932 

8 

10Ï4 
1296 
993 

1603 
1568 

694 
812 
654 
750 
843 

3801) 
4811) 
343*) 
503 
135 

•l) 
-1) 
-1) 
368 
364 

350 
236 
868 
340 
335 

Lennuliinide tegevus 1935 

Reisijatevedu 
Transport des voyageurs 

H 

5535 
6878 
5 979 
4 676 
3 913 

3 002 
4 891 
4 381 
2 839 
2 350 

1061 
1088 
785 
232 
163 

1402 
899 
813 

1507 
1362 

98 
38 
107 
13 
23 

1 
1 

5395 
6 804 
5 914 
4728 
3896 

2 973 
4 818 
4 258 
3 002 
2 377 

1206 
1113 
883 
277 
189 

1216 
873 
773 

1336 
1259 

113 
71 

112 
14 
11 

> 

10920 
13682 
11803 
9 404 
7809 

6 035 
9 709 
8 639 
5 841 
4 727 

2267 
2 201 
1668 
509 
352 

2 618 
1772 
1686 
2843 
2 621 

211 
109 
219 
27 
34 

1 
H 

2 000 
2 209 
1443 
411 
322 

1163 
718 

— 

— 
2 000 
1046 
725 
170 
132 

241 
190 
113 
59 
85 

—1939. a. — Transports aériens de 1935— 

Pagasivedu kg 
Transport de bagages, kg 

1 
11 
281T4 
42583 
33367 
58834 
47256 

8 540 
25790 
21034 
34596 
29830 

16345 
14164 
10256 
2 918 
1696 

3 289 
2 629 
2 077 
19440 
15061 

1880 
660 

1739 
210 
865 

.1 

3-8 

26639 
42984 
33283 
56531 
46115 

6 761 
24223 
18869 
33569 
27505 

16703 
16200 
12633 
3 747 
2 627 

3175 
2 561 
1781 
17266 
14767 

1949 
1216 
2382 
SOI 
275 

3 

54 813 
85 567 
66 650 

115 365 
93 371 

15 301 
50 013 
39 903 
68 165 
57 344 

33 048 
30 364 
22 889 
6 665 
4 323 

6 464 
5 190 
8 858 

36 706 
29 828 

3 829 
1876 
4 121 
511 
640 

! 

6 515 
7 460 
3 921 
8 262 
5 732 

3 969 
1786 

— 

— 
6 515 
3 491 
2135 
3 291 
2 434 

4 971 
3 298 
2 361 
1298 
1650 

39. 

Kaubavedu kg — Trans­
port des marchandises, kg 

| 

10808 
20877 
11315 
6 711 
7 842 

6158 
9 259 
B 996 
3 781 
1946 

2 380 
8 343 
2 550 
421 
455 

2270 
3275 
1769 
2 490 
4 941 

19 

3 
— 

H 

4 783 
10615 
3 412 
6 328 
4 454 

2 670 
8 487 
2 846 
1330 
2 860 

1534 
1859 
432 
136 
359 

679 
269 
134 

3 769 
978 

93 
257 

6 
— 

1 
M 

15591 
31492 
14727 
1203Ö 
11796 

8828 
17746 
9 842 
5111 
4806 

3 914 
10202 
2982 
557 
814 

2849 
3 544 
1903 
6 259 
5 919 

112 
257 

0 
_* 

£ 

4082 
4 523 
1256 
3 935 
13090 

3 812 
1163 

— 

— 
4082 
711 
93 

1679 
9 868 

2256 
3222 
206 
757 
856 

Postivedu kg — Transport 
des postes, kg 

20373 
22799 
11872 
5 957 
5 083 

14112 
19494 
10973 
4 007 
2 272 

1728 
607 
243 
73 
108 

4 533 
2608 
656 

1665 
2 525 

212 
178 
163 
145 
133 

.1 

3* 
9439 
3 797 
3 631 
3 439 
4156 

4115 
2169 
1940 
2234 
2715 

1783 
1196 
1267 
108 
125 

3 541 
-• 432 
424 
992 

1247 

105 
69 
117 
4 
6 

3 

29812 
26596 
15503 
0 396 
9 239 

18227 
21663 
12913 
6 241 
4 987 

3 511 
1803 
1510 
181 
233 

8 074 
3130 
1080 
2 657 
3 772 

317 
247 
280 
149 
139 

1 
5599 
5 206 
1990 
2 018 
1865 

3 580 
1575 

— 

— 
5 599 
1626 
415 
562 

1016 

1456 
849 

1836 
450 
843 

*) Tallinn —Riia vahel lendude arv koos. 
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5 . Pos t ivedu . 
Transport des postes. 

Lennuliinel kahanes pagasi-
3. Pagasivedu. vedu üle % ehk e. a. 93 027/<#-

Transport des lagaks. ft ^ ^ ^ S u h t e H s e l t 

kõige enam kahanes Tallinnast väljuva pagasi kogus — 
25 769 kg e. a. 41 984 &j7 asemel ehk 38,6% vähem. 
Üle poole pagasist veeti Tallinn—Helsingi—Tallinna 
vahel. Transiit-pagasit, mis moodustas 10,1% pagasi-
käivest, veeti 6 515 kg 7 460 kg vastu e. a. Tallinna 
saabus 29 144 kg pagasit 42 583 kg vastu e. a., millest 
17 919 kg saabus Helsingist, 11 225 kg Riia—Varssavi— 
—Königsbergist. Eelmisest aastast on esimene arv 
30,5% ja teine 33,2% väiksem. 

4. Kauiavedu. Kaubavedu, mis oli lennu-
Transport des marchan- l ü n e l OSatähtSUSelt väiliSei-

ises' maks veoliigiks, kahanes 
peagu poole võrra. Kui eelmisel aastal veeti lennukitel 
36 015 kg, siis lõppenud tegevusaastal piirdus kauba­
vedu 19 673 kg ehk kahanes 45,4%. Lennuteel Tallinna 
saabuva kauba kogus vähenes e. a. 20 877 kg-lt, 
10 808 kg-le ehk 48,2%. Eriti suur oli Riia poolt saa­
buva kauba koguse kahanemine, mis 1. a. 11 618 kg-lt 
vähenes 3 063 kg-le ehk 73,4%. Tallinnast väljus 
4 783 kg kaupa e. a. 10 615 kg vastu ehk 54,5% vähem. 
Kui Helsingist Tallinna saabuva kauba kogus vähenes 
ainult 16,4%, siis vastupidise sihituse kaubavedu 
kahanes 56,2%. Transiit-vedu vähenes 9,8%. 

Kui erakorralise aja mõjus­
tus eelpool loetletud veoliiki­
dele oli negatiivne, siis posti­

veole oli see aktiivne. Eriti tugevasti on erakorraline 
aeg mõjustanud Tallinnast väljuva posti kogust, mis 
suurenes peagu ^-kordseks eelmise aastaga võrreldes. 
Tallinnast väljus Helsingi poole 5 347 kg e. a. 2 169 kg 
vastu ehk 148,6% enam. Tallinna saabuva posti 
kogus aga kahanes e. a. 22 799 kg-lt 20 373 kg-le ehk 
10,6%. Transiitposti kogus suurenes 7,5%. Üldse 
veeti lennuteel 35 411 kg posti e. a. 31 802 kg vastu 
ehk 11,3% enam. 

Õhusõidu teenistuses on 
olulise tähtsusega lennu-
meteoteenistus, mida arenda­
takse ja täiendatakse iga aas­

taga. Eelmistel aastatel alustatud lennumeteojaama 
sisseseade täiendamist uute aparaatidega jätkati ka 
lõppenud tegevusaastal. Lennumeteoteenistust peeti 
iga päev, ilmakaarte koostati järjekindlalt kaks korda 
päevas ja suvise lennuperioodi ajal koostati lisaks 
veel kolmas ilmakaart. Kodumaa meteoteadete kogu­
mine toimus telegraafi teel. Välismaalt koguti meteo-
teateid raadio kaudu ja osalt trafikteenistuse teel. 
Eesti 12 lennumeteojaama teadete levitamist toime­
tati rahvusvahelise plaani kohaselt cq (kõigile). Üldse 
levitati 311683 mitmesugust teadet e. a. 247 900 
teate vastu ehk 25,7% enam. Lendude vähenemise 
tõttu kahanes teadeteändmine lendureile 11,4%. 
Välisriige sünoptilisi teateid võeti vastu 253 000 e. a. 
200 000 asemel ehk 26,5% enam. Aeröloogiüsi vaatlusi 
toimetati lennuperioodil ja andmeid levitati üks 

6. Lenmuneteo-
teenistus. 

Service aviomëtéoro-

kord, suvekuudel aga kaks korda päevas. Igal hom­
mikul anti Riigi Ringhäälingule levitamiseks Tallinna, 
Tartu, Pärnu, N.- Jõesuu ja Vilsandi ilmastiku andmed. 
Meteo t ea t e id l e n d u r e i l e : 

Ilmateateid enne maandumist 
llmastikulehti enne lennuki starti . . . 
Lendureile õhku antud ilmateateid . . . 
Lendureilt (õhust) saadud ilmateateid . 

Kokku 

Saadud ja l e v i t a t u d m e t e o t e a t e i d : 
Saadud sünoptilisi teateid Eesti meteo-

jaamadelt 
Levitatud sünoptilisi teateid Eesti meteo-

jaamadelt 
Hilinenud sünoptilisi teateid Eosti meteo-

jaamadelt 
Jäänud saamata sünoptilisi teateid Eesti 

meteojaamadelt 
Levitamata (mitmesug, põlij.) 
Levitatud aeröloogiüsi teateid 
Levitatud lühiajalisi ennustusi 
Saadud välisriige sünoptilisi teateid. . . 
Saadud välisriige aeroloogilisi teateid. . 

Kokku 

1939 
1285 
1171 

28 
32 

2 516 

24 828 

22 906 

712 

538 
186 
262 
851 

253 000 
8 400 

311 683 

1938 
1459 
1337 

32 
12 

2 840 

22 667 

17 296 

287 

204 
28 

221 
197 

200 000 
7 000 

247 900 

7 . Raad io s ide -
t cen i s tus . 

Activité de la station 
gonio-aêradio. 

Lennu julgeoleku kindlusta­
miseks peeti gonio-aeraadio-
jaamas kolme liiki õhusõiduala 
raadioteenistust : gonio-, tra-

fik- ja meteotalitust. Side alal oli üldkäive 53 078 
teadet 713 271 sõnaga eelmise aasta 61 450 teate ja 
725 726 sõna vastu ehk esimest 13,6%, teist 1,7% 
vähem. Lennuseltside huvides vahetati 12 600 teadet 
186 933 sõnaga e. a. 12 820 teate ja 198 586 sõna 
vastu. 

(jjonio-acraatliojaama tegevus — Activité de la station gonio-aéradio. 

3. 

Lennuseltside telegr. 
Ametlikud telegr. . 
Ilmateated . . . . 

Transiit 
Asukohateated. . . 
Telefonogrammid . 

Kokku 1939. . . . 
Total 1938. . . . 

+ % • • • • 

Teadete arv 
Télégrammes 

Tulnud 

6 783 
309 

1 193 

3 712 
7 079 
8 285 

»ï 301 
37 535 
—27,1 

Läinud 

5 717 
244 

2 559 
4 965 
3 712 

8 520 

23 915 
+ 7,5 

Sõnade arv 
Nombre des mots 

Reçus 

104 212 
2 996 

29 953 

65 875 
35 395 

137 161 

3T5 59ž 
409 134 

—8,2 

Expédies 

92 721 
2 748 

38138 
4 590 

65 875 

133 607 

33Ï 6T9 
316 592 

+ 6,7 

8. K o k k u v õ t e . 
Résumé. 

1939. a. arenes lennutegevus 
järjest aktiivsemaks kesk­
suveni, mil välispoliitiliste 

olude tõttu Tallinn—Riia—Varssavi lennuliin lõpetas 
tegevuse. Ühe lennuliini tegevuse lõpetamise ja Euroo­
pas valitseva ebakindla olukorra tõttu suruti aastaid 
kestnud tõus Tallinna lennujaama tegevuses tagasi­
käigule ja aasta lõpuks koos ilmastikuoludega isegi 
seisku. 

Kui aga võrrelda lennujaama tegevust navigat-
sioonikuu keskmiste arvudega, siis nähtub, et 1939. a. 
mõnigi veoliik oli aktiivsem eelmisest aastast. Juba 
lendude tegevuskuu. keskmine arv ületas e. a. lendude 
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arvu 19,4% ehk 108 lendu 129 vastu k. a. kasuks. 
Posti veeti keskmiselt kuus 4 266 kg e. a. 2 650 kg 
vastu, mis ületab e. a. ca 60%. Samuti reisijate kuu 
keskmine arv ületab e. a. vastava arvu 17,6%, kus­
juures veeti 1 557 reisijat 1 324 vastu e. a. Erakorralise 
aja mõju on tunda kõige enam kaubaveo alal, mis 

vähenes eelmise aasta kuu keskmiselt 3 001' kg-lt 
2 370 kg-le elik 21,0%; samuti pagasiveos on märgata 
5,7%-list kahanemist. Lennujulgeoleku kindlustuseks 
töötati lennumeteo- ja raadiosidejaamades kogu 
aasta, vaatamata katkestatud ja vähenenud lennu-
navigatsioonile. 

Lennuliinide kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud: 

Tallinna lennujaama tegevus 1939. a., A. Jaanusson, Eesti Statistika nr. 212(7)—213(8) 1938. a., lk. 374—377. 
Tallinna lennujaama tegevus 1937. a., A. Jaanusson, Eesti Statistika nr. 199(6) 1938. a., lk. 305—308. 
Tallinna lennujaama tegevus 1936. a., A. Jaanusson, Eesti Statistika nr. 188(7)—189(8) 1937. a., lk. 408—410. 
Lennuliinid 1935. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 173(4) 1936. a., lk. 206—207. 
Lennuliinid 1934.a., J .Kits, Eesti Statistika nr. 161(4) 1035.a., lk. 209—212. 
Lennuliinid 1930—33. a., E. Elbrecht, Eesti Statistika nr. 159(11) 1934. a., lk. 586—591. 
Era lemiuasjandus 1930. a., P. Semper, Eesti Statistika nr. 118(9) 1931. a., lk. 548—549. 

A. Tomberg. 

VÄLJARÄND 1939. a. 
ÉMIGRATION en 1939. 

Endisil põhimõtteil koostatud 1939. a. välja­
rändajate arv osutab võrreldes eelmiste aastatega 
taas tõusu. 981 väljarändajat 1939. a. ületab 131 
võrra 1938. a., ületades tunduvalt ka 1937. a. ja 
eelmisi kuni 1931. a. Madalaim arv väljarändajaid 
oli 1935. a., nimelt 299 in. Meenutades varemais 
kokkuvõtteis nenditud asjaolusid, ei saa kõiki igal 
aastal väljarännanuid lugeda jäädavalt riigile ja 
rahvale kaotsiläinuiks, vaid lühema või pikema aja 
möödumisel suur osa neist ilmub jälle tagasi. Kõigil 
uue elukoha soetamise ja tööleidmise sihiga välja-
siirdunuil ei õnnestu saavutada seda välisriigis jääda­
valt ehk pikemaks ajaks. Enamvähem lõplikult 
väljarännanuiks võib pidada vaid ookeanitagustesse 

maadesse siirdunuid ja abiellumiste ning sugulus-
sidemete tõttu lahkunuid. 

Sakslasi asustati meilt Saksa 1939. a. 11 763 in., 
neist eesti kodanikke 10 849 in. Kuigi mainitud isikud 
on rännanud välja eri korras, ja kahjuks ei olnud 
võimalik koondada soovilikke statistilisi andmeid 
nende koostise kohta, tuleb neid sisuliselt lugeda 
väljarändajaiks. S e e g a o l e m e e m i g r a t s i o o n i 
t õ t t u 1939. a. o m a r a h v a s t i k u s t ü l d s e 
k a o t a n u d 12 744 in. Vaadeldes tab. 1 andmeid, 
on rahvastiku mehaanilise liikumise tagajärjel riigi 
rahvastik vähenenud 13 352 in võrra, mis 1 000 ei. 
kohta 11,8 in. 

ÜIcpiiriliikltis 1936—39. a. — Mouvement frontier de 1936—39. 

1. 

1939 
1938 

Heskm. 1935—39 . 
Moy. 1930—34 . 

1925—29 . 

Üldse — Gr. total 

Sisse­
sõitnud 
Entrées 

168 616 
173 320 
164 439 
173 658 

1U 640 
216 374 
172 656 

Välja­
sõitnud 
Sorties 

181 9681) 
172 521 
164 997 
173 947 

m 150 
216 174 
174 504 

Vahe 
Différence 

± 

—13 352 
+ 709 
—558 
—289 

—a 510 
+200 

—1848 

Vahe 10 000 
ei. kohta 
Différ. p. 

10000 habit. 

± 
—118,00 

+7,07 
—4,94 
—2,56 

—33,30 
+ 1,79 

—16,56 

Eesti kodanikud 
Citoyens estons ayant passé les confins 

de la République 

Sisse­
sõitnud 
Entrées 

70 410 
72 036 
69 774 
73 603 

T9 308 
123 506 
93 256 

Välja­
sõitnud 
Sorties 

88 284=') 
72 744 
70 914 
74 162 

83 133 
123 508 
94 468 

Vahe 
Différence 

± 

—11 868 
—708 

—1140 
—559 

—3 934 
—2 

—1 212 

Vahe 10 000 
el. kohta 
Différ. p. 

10000 habit. 

± 
—104,80 

—0,26 
—10,09 

—4,95 

—35,86 
—0,02 

—10,86 

Väljaränd 
Émigration 

"Üldse 
Gr. total 

11 830s) 
858 
602 
363 

3 790 
560 

2 032 

10 000 elan. 
kohta 

Pour 10 000 
habit. 

104,55 
7,58 
5,33 
3,21 

u,m 
5,00 

18,21 

1) Sellest umberasxistamlse puhul 1939. a. Eestist Saksa lahkunuid 11763 isik. — Dont allemands ayant quitté pour l'Allemagne 
—11763. 

') Sellest ümberasustamise puhul 1939.a, Eestist Saksa lahkunud Ees t i k o d a n i k k e 10 849 i s i k u t . Järgnevais taheleis mainitud 
isikuid arvestatud ei ole. 



290 

Väljaränd Eestist 1939*) — Émigration, en 1939*). 

2. 

Ameerika — Amérique 
Sell.: P.-Am. Ühendriigid — 

Dont: Et. Unis . . . . 
Kanada — Canada • . 
Argentiina — Argentine. 
Brasiilia — Brésil . . . 
Muud ja selguseta — Aut­
res et pays inconn. . . 

Austraalia — Australie 
Aafrika — Afrique 

Sell. : L.-Aafrika — Dont: Afri­
que du Sud 
Maroko — Maroc . • • 

Aasia — Asie 
Euroopa — Europe 

Sell.: N.S.V.L.— Dont: URSS 

Üldse — Or. total 

Ameerika — Amérique 
Sell.: P.-Am. Ühendriigid — 

Dont: Et. Unis . . . . 
Kanada — Canada . . 
Argentiina — Argentine. 
Brasiilia — Brésil . . . 
Muud ja selguseta — Aut­
res et •pays inconn. . . 

Austraalia — Australie 
Aafrika — Afrique 

Sell. : L.-Aafrilia — Dont: Afri­
que du Sud . . . . . . 
Maroko — Maroc . . . 

Aasia — Asie . 
Euroopa — Europe 

Kokku — Total 

Ameerika — Amérique 
Sell.: P.-Am. Ühendriigid — 

Dont: Et. Unis . . . . 
Kanada — Canada . . 
Argentiina — Argentine. 
Brasiilia — Brésil . . . 
Muud j a selguseta — Aut­
res et pays inconn. . . 

Austraalia — Australie 
Aafrika — Afrique 

Sell.: L.-Aafrika — Dont:Afri­
que du Sud . . . . . . 
Maroko •— Maroc . . . 

Aasia — Asie 
Euroopa — Europe 

Kokku — Total 

Arv—Nombre 

834 

981 

15 
515 

S 

eu 

11 
7 

4 
1 

17 
411 
39 

560 

8,1 

0,8 
0,4 
0,1 

0,4 
5,6 
0,4 

0,4 

0,8 
85,1 

100,0 

9,2 

6,0 
U 
0,5 
0,6 

1,0 
5,0 
05 

0,5 

2,4 
82,9 

100,0 100,0 

Sellest mehed — Dont hommes 

25 

17 
5 
2 

1 
29 

1 

1 

5 
501 

561 

20 

10 
3 
2 
2 

3 
17 
1 

I 

8 
324 

3Ï0 

43 

19 
11 

7 
3 

3 
4 
S 

1 
1 
9 

248 

30Ï 

4,5 

3,0 
0,9 
0,4 

0,2 
5,2 
0,1 

0,1 

0,9 
89,3 

100,0 

5,4 

' 2,8 
0,8 
0,5 
0,5 

0,8 
4,6 
0,3 

0,3 

2,2 
87,5 

100,0 

14,0 

6,2 
3,6 
2,2 
1,0 

1,0 
1,3 
1,0 

0,3 
0,3 
2,9 

80,8 

Sellest naised — Dont femmes. 

55 

46 
3 
2 
1 

3 
26 
3 

3 

3 
333 

420 

37 

27 
4 
1 
2 

3 
14 
2 

2 

7 
191 

351 

71 

35 
12 
14 
5 

5 
7 
4 

2 

8 
163 

»53 

13,1 

11,0 
0,7 
0,5 
0,2 

0,7 
6,2 
0,7 

0,7 

0,7 
79,3 

1100,0 

14,7 

10,7 
1,6 
0,4 
0,8 

1,2 
5,6 
0,8 

0,8 

2,8 
76,1 

100,0 

28,1 

13,8 
4,8 
5,5 
2,0 

2,0 
2,8 
1,6 

0,8 

3,1 
64,4 

100,0 

Tab. 2 ja 3 on toodud andmed harilikus korras 
väljarännanute kohta. 

Soo järgi koosnesid väljarännanud: 
1939 1938 

. . . . . . . 57,2 63,5 

. . . . . . . 42,8 36,5 
Mehed 
Naised 

1930—34 
54,8 
45,2 

Väljarändajate 

4. 

Alla 14 a. . . . 
15—19 a. . . . 
20—29 
30—59 „ . . . 
60 ja enam . . 

Kokku 

Moins de 14 a. 
15—19 a. . . . 
20—29 
30—59 „ . . . 
60 et pius . . . 
Inconnu. . . . 

Total 

vanus 193!) 

Passi-
omanikke 
Porteurs 

de passeports 

i ^ 
M 

•d 

Ä 

S 

•ö 

& 

. a . --Âge des émigrants. 

Ühessõitjaid 
Person, com­
prises dans 
les mêmes 
passeports 

Š 
M 

w 

« 
a 

•Ö 

fe 

Kokku 
Total 
% 

,s .M 

M 

•b 

S 

<a 

ti 

Vüljaspoole Euroopat — Hors d'Europe. 

1 

a 32 
69 
8 

118 

1 
2 

11 
34 
4 

5» 

__ 
6 

21 
35 
4 

66 

14 
2 
3 

10 

B9 

6 
2 

8 

8 

3 
10 

ai 

10,2 
6,8 

23,8 
53,7 
5,5 

100,0 

11,7 
6,7 

18,3 
56,7 
6,6 

100,0 

9,2 
6,9 

27,6 
51,7 
4,6 

100,0 

Euroopa rügesse — Pour pays européens. 

3 
111 
273 
308 
32 
2 

Ï39 

3 
64 

190 
189 
17 
1 

464 

— 
47 
83 

119 
15 
1 

363 

59 
4 

15 
20 
3 
4 

105 

35 

1 

1 

3Ï 

24 
4 

15 
19 
3 
3 

68 

7,5 
13,9 
34,8 
39,6 
4,2 
0,7 

100,0 

7,6 
12,8 
38,1 
38,1 
3,4 
0,4 

100,0 

7,3 
15,5 
29,8 
41,9 
5,5 
1,2 

100,0 

teenijad), siis Saksa — 235 ehk 29,7%. Edasi Inglise 
8,2%, Prantsuse ja Soome. 

Väljarändajate vanuses (tab. 4) pole toimunud 
erilisi muudatusi. Eelmiste aastate sarnaselt rändas 
väljaspoole Euroopat suhteliselt märksa rohkem 
lapsi (alla 14 a.) ja rauku (üle 60. a.). Täistööealised, 
20—59 a. vanused, moodustasid 1939. a. Euroopasse 
rännanute juures 73,9% ja väljaspoole Euroopat — 
77,5%; 20—29-aastased vastavalt 34,5% ja 23,8%. 

1939. a. väljarändajaist siirdus euroopa rügesse 
834 in. ja ookeanitagustesse maadesse 147 in. Neist 
P.-Am. Ühendriigesse 63, Austraaliasse 55, Kana­
dasse 8, mujale vähem. Euroopa riigest püsib endiselt 
esikohal Eootsi — 365 in. ehk 46,1% (peamiselt 
põllutöölised kohalikest rootslastest, meremehed, maja-

*) Ilma Saksa ümoerasunuteta— Sans allemands ayant quitté pour l'Allemagne, 

Väljarändajate rahvus (etniline) 1939. a. 
Nationalité des émigrants (ethnique). 

5. 

Eestlasi . 
Sakslasi . 
Venelasi . 
Rootslasi . 
Lätlasi . . 
Soomlasi . 

Poolakaid . 

Teadmata 

Kokku 

Estoniens . . . 
Allemands . . 
Russes . . . . 
Suédois . . 
Lettons . . 
Finnois . . 
Juifs . . . 
Polonais • 
Autres . . 
Inconnu. . 

''j Votai 

Passiomanikke 
Porteurs des 
passeports 

1 
M 

-a 

a 
8 

fc 

Ühessõitjaid 
Person, com­
prises dans 
les mêmes 
passeports 

1 
M 

S 

a 
.2 
15 

Kokku 
Total 
% 

-g 
M 

"g 

a 

TJ 

fc 

Väljaspoole Euroopat — Hors d'Europe. 

101 
3 
1 
1 

12 

118 

43 
3 

6 

sa 

58 

1 
1 

6 

66 

28 
1 

89 

8 

8 

20 
1 

21 

87,8 
2,7 
0,7 
0,7 

8,1 

100,0 

85,0 
5,0 

10,0 

100,0 

89,7 
1,1 
1,1 
1,1 

7,0 

100,0 

Euroopa rügesse — Pour pays européens-

439 
75 
24 

175 
3 
2 
2 
2 
4 
3 

M9 

287 
33 

9 
125 

1 
2 
1 
1 
3 
2 

464 

152 
42 
15 
50 
2 

1 
1 
1 
1 

265 

27 
31 
4 

36 

2 
4-

1 

105 

13 
11 
2 

10 

1 

— 
W 

14 
20 

2 
26 

2 
3 

1 

68 

56,1 
12,8 
3,4 

25,4 
0,4 
0,2 
0,5 
0,7 
0,5 
0,5 

100,0 

60,1 
8,8 
2,2 

27,1 
0,2 
0,4 
0,2 
0,4 
0,6 
0,4 

100,0 

50,2 
18,7 
5,1 

23,0 
0,6 

0,9 
1,2 
0,3 
0,6 

100,0 
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Väljaränd Euroopasse sihtmande järgi1) — Émigration en Europe d'après les pays de destination. 

3. 

Austria — Autriche 
Belgia — Belgique 
Danzig — Dantzig 
Helveetsia — Suisse 
Hispaania — Espagne 
Hollandi — Pays Bas 
Inglise — Angleterre 
Itaalia — Italie . . . . . - • • 
Jugoslaavia — Yougoslavie . . • 
Kreeka — Grèce 
Leedu — Lithuanie 
Läti — Lettonie 
Norra — Norvège 
Poola — Pologne 
Prantsuse—France 
Rootsi— Suède. . • > 
Rumeenia — Roumanie 
Saksa — Allemagne 
Soome —Finlande 
Taani — Danemark 
Tšehhoslov. — Tchêeosl 
Ungari — Hongrie 
Muud riigid — Autres pays . . • 
Mitmesse riiki ja teadm. — Inconnu 

Kokku — Total 834 

1939 

HE* 

5 
15 

1 
2 

11 
65 
7 

15 

7 
7 

18 
305 

235 
18 
12 

43 

Stei 

5 
14 

1 
7 

35 
5 

4 
5 
2 
5 
5 

14 
229 

111 
14 
6 

39 

501 

1 
1 
1 
4 

30 
2 

2 
10 

2 
4 

136 

124 
4 

3331) 

1938 

12 
19 
2 

73 
85 

5 
2 
3 

27 
2 

10 
14 
44 

231 
3 

89 
31 

5 

1 
1 

53 

m 

13 
1 
0 

39 
57 

3 
1 
3 

15 
2 
6 

10 
20 

180 
1 

81 
20 

7 
0 
0 
2 

34 

509 

"I g ! 

Sis 
4 

16 
13 
0 
1 

36 
21 

1 
2 

19 
O 
0 

11 
49 
36 
0 

52 
18 
3 
3 
1 
4 

81 

0,6 
1,8 
0,1 
0,3 
1.4 
8,2 
0,9 

0,8 
1,9 
0,3 
0,9 
0,9 
2,3 

46,1 

29,7 
2,3 
1,5 

5,1 

3Ï1 100,0 

1.8 
2,9 
0,3 

11,1 
12,9 
0,8 
0,3 
0,5 
4,1 
0,3 
1,5 
2,1 
6,7 

35,0 
0,5 

13,5 
4,7 
0,8 

0,1 
0,1 
7,4 

100,0 

•S 5ajg 

0,0 
1.7 
2,8 
0,2 
0,0 
8,2 

12,0 
0,6 
0,2 
0,6 
3,1 
0,4 
1,3 
3,4 
4,2 

37,9 
0,2 

17,0 
4,2 
1,6 
0,0 
0,0 
0,4 
6,7 

100,0 

Iil 
$ c>SS 

1,4 
5,5 
4,5 
0,0 
0,3 

12,4 
7,3 
0,3 
0,7 

6,7 
0,0 
0,0 
3,8 

16,9 
12,4 
0,0 

17,9 
6,2 
1.0 
1.0 
0,3 
1,4 

21,8 

100,0 

R a h v u s e l t koosnesid 1939. a. väljarändajad 

väljaspoole Euroopat peamiselt eestlasist — 87,8% 

(e. a. 82,1%), juute 8,1%, teisi rahvusi oli vähe. Euroopa 

riigesse siirdunute rahvus oli mitmekesisem: eestlased 

56,1% (e. a. 71,8%), rootslased 25,4% (17,0%), saks­

lased 12,8% (6,6%), venelased 3,4% (3,4%), teisi 

rahvusi oli vähem. Väärib märkimist eriti suurenenud 

rootslaste ja sakslate väljarändajate osatähtsus. 

Võõrad rahvused osutavad seega suhteliselt tunduvalt 

suuremat aktiivsust uue elukoha otsimises ja tahtes 

siit lahkumiseks kui riigi. pearahvus — eestlased. 

K u t s e a l a s e l t kujunes 1939. a. väljarändajate 

koostis järgmiseks. Väljaspoole Euroopat: esikohal 

õppinud töölised, kelledele järgnevad ametnikud, 

põllupidajad, vabakutselised, tööstus -kauband. alal 

tegutsejad, põllutöölised. Elukutseline koostis on 

seega võrdlemisi mitmekesine. Euroopa riigesse rän­

nanute juures torkab silma aga meremeeste suur 

osatähtsus, neile järgnevad teised kutsealad tunduvalt 

väiksemal määral, esijoones põllutöölised, siis maja­

teenijad, ametnikud, lihttöölised, vabakutselised. 

Väljarändajate kutseala 1939.a. 

6. 

Põllupidajaid . . . 
Pöllutöölisi . 
Tööst, ja kaub 
Õppinud töölisi 
Lihttöölisi. . 
Äriteenijaid . 
Majateenijaid 
Meremehi . . 
Ametnikke . 
Vabakutselisi 
Õpilasi . . . 
Teadmata 

Kokku 

Agriculteurs . . . . 
Ouvriers agricoles . 
Entrepren. des entr. 

commerc. et ind. . 
Ouvriers qualifiés . 
Journaliers . . . . 
Employés des comm. 
Service domestique . 
Marins 
Employés 
Professions liber-

Te 

omanikke 
Porteurs des 
passeports 

| 

M 
Xi 

S 

T J 

fc 

— Occupations des émigrants. 

Ühessõitjaid 
Person, com­
prises dans 
les mêmes 
passeports 

kk
u 

he
d 

M 1 a 1 fc 

Kokku 
Total 

% 

| 

M 
il 
& 

•d 

fc 
Väljaspoole Euroopat — .Hors d'Europe. 
6 
6 
3 

28 
2 
3 
1 
4 

13 
10 
2 

40 

118 

t 
4 
a 18 

1 

4 
5 
4 
1 
6 

52 
Euroo 
3 

75 

10 
22 
41 
12 
53 

323 
32 
34 
7 

117 

TZ9 

1 
62 

7 
18 

6 
2 

312 
19 
11 
5 

21 

464 

2 

10 
2 
2 
1 

8 
6 
1 

34 

66 

7 
1 
6 
8 

1 

3 

8 

a» 

2 

S 
3 

— 
8 

5 
1 
3 
5 

1 

3 

8 

al 

12,5 
6,7 
8,7 

34,6 
1,£ 
3,8 
1,0 
3,8 

15,4 
9,7 
1,9 

29,2 

100,0 

14,ï 
7,4 

11,1 
38,9 

1,9 

7,4 
9,2 
7,4 
1,0 

10,0 

100,0 

10,0 
6,0 
6,0 

30,0 
4,0 
6,0 
2,0 

22,0 
12,0 
2,0 

42,5 

100,0 
[»a riigesse — Pour pays européens. 

2 
13 

3 
4 

35 
10 
53 
11 
13 
23 

2 
96 

265 

i 
28 

7 

3 
21 
9 
1 

35 

105 

7 

2 

6 
2 
1 

19 

31 

î 
21 

5 

3 
15 
7 

16 

68 

0,6 
15,1 

1,4 
3,2 
7,0 
1,7 
7,8 

47,9 
7,8 
6,3 
1,2 

18,2 

100,0 

0,2 
15,0 

1,5 
3,9 
1,7 
0,4 

67,8 
5,4 
2,8 
1,3 
8,0 

100,0 

1,4 
15,4 

1,4 
1,8 

18,1 
4,5 

24,0 
6,3 

12,6 
13,6 
0,9 

33,6 

100,0 

x) Arvatud välja N.S.V.L. (1935. a. oli väljarändajaid N.S.V.L. 12 meest ja 4 naist; 1936.a. oli väljarändajaid N.S.V.L. 2 meest 
ja 4 naist, 1937. a. 1 mees ja 2 naist, 1938. a. 1 mees, 1939. a. ei olnud). 

Väljarännu kohta ennem Keskbüroo väljaandeis Ilmunud artiklid ja andmed: 

Väljaränd 1938. a., A. Tomberg, Eesti Statistika nr. 210(5), 1939. a., lk. 258—261. 
Väljaränd 1937. a., A. Tomberg, Eesti Statistika nr. 196(3), 1938. a., lk. 135—138. 
Väljaränd 1935. ja 1936. a., H. Reiman, Eesti Statistika nr. 184(3), 1937. a., lk. 118—122. 
(Sama» Tt, ka veel varem ilmunud art.) 



0. Laaman 

MAAOMANDITE ÜLEMINEKUD ja HINNAD 1938. a. 
MOUVEMENT et PRIX des PROPRIÉTÉS AGRICOLES en 1938. 

Sisu : I. Maaomandite iileniinckml, lk. 292.1. Arv ja põhjused, lk. 292. 2. Tervete kinnistute üleminek, lk. 293. 3. Maaomandite mõtteliste 
murdosade üleminekud, lk. 294. 4. Maaomandite tükeldamine, lk. 294. 5. Maaomandite liitmine, lk. 296. 
II. Maaomandite hinnad, lk. 2Ö6. 6. Tervete maaomandite hinnad, lk. 296. 7. Tükeldamisel kujundatud maaomandite hinnad 
lk. 298. 8. Maaomandite liitmisel üle läinud üksuste hinnad, lk. 299. 9. 1938. a. maaomandite hindade võrdlus eelmiste aastate 
hindadega, lk. 299. 

Käesolev kirjutis käsitab muudatusi maalasuvate kinnisvarade 
omanikkude ja maaomandite koosseisus, mis registreeriti 1938. kal.-
aastal maaomandite katastris kinnistusametitelt saadud andmeil. 

1. A r v i a põhjused. M a a o m a n d e i d , m i s t e r v e l t või 
Nombre et causes de osaliselt omanikke vahetanud 

transmission. . , , -, , . . , 

voi millede koosseis muutunud, 
oli 1938.a. 7 519, s.o. 404 üksuse võrra vähem kui 
1937. a. Neist läks tervelt uutele omanikele 4 122 ük­
sust (34,8%), 1 050 üksusest (14,0%) läksid mõttelised 
osad uutele omanikele, 2 042 üksust (27,2%) loodi 
tükeldamise teel ja 305 maaomandi (4,0%) suurus 
muutus kinnisvarade liitmisel. Nagu eelmistelgi aasta­
tel, on nüüdki tõusnud tervelt üleläinud maaomandite 
arv, kuna teises kolmes liigis on märgata tagasiminekut 
võrreldes eelmise aastaga. Võrreldes maaomandite üld­
arvuga on liiklemisse tõmmatud maaomandeid 5,4%, 
seega 0,8% vähem kui eelmisel aastal. Selle protsendi 
kõikumine maade järgi oli 2,0% (Saare-) kuni 7,8% 
(Petserimaal), mis on väiksem kui 1937. a., kuid suurem 
kui 1933—36. a., kusjuures eelmise aastaga võrreldes 
on üleläinud maaomandite arv suurenenud vähesel 
määral ainult Harju-, Lääne- ja Viljandimaal. 

Maaomandite ülemineku põhjused 1938. a. 
Causes de transmission des propriétés en 1938. 

1. 

Esmakordselt on käsitatud maaomandite üleminekuid Saaremaal. 
Vaatlusest on jäänud välja Maaseaduse alusel loodud üksuste esma­
kordne kinnistamine. 

Ülemineku põhjuseks oli enamuses ost-müük 
(3 086 üksusel) ja pärimine (1 697 üks.), neile järgnevad 
kinkimine (1 081 üks.), popsiseadus (878 üles.), ühis­
vara jagamine (409 üks.), avalik enampakkumine 
(166 üks.) ja muud põhjused (202 üks.). Võrreldes 
1937. a-ga on suurenenud üleminekud ainult kolmes 
liigis, s.o. kinkimise, ühisvara jagamise ja muudel 
põhjustel, kuna ülejäänud neljas ülemineku-liigis, 
eriti ostu-müügi alal, on märgata vähenemist. Aga 
1933—36. a. võrreldes on vähenenud ainult avaliku 
enampakkumise teel üle läinud üksuste arv, mis on 
seega väikseim möödunud kuue aasta kohta. 

^.Üksikute talunditüüpide stabiilsust praegusis 
majandustingimusis näitavad maaomandite ülemine­
kud ostu-müügi ja sundmüügi teel nii tervelt kui tükel­
datult. Votte's kokku 1) vabal kokkuleppel ja oksjoni­
tel tervelt müüdud maakohad, 2) ematalud, milledest 
tükeldamise teel uued üksused müüdud, ning 3) maa­
omandid, milledest osad teistele üksustele liitmiseks 
müüdud, saame 2 375 üksust, s.o. 169 üksust ehk 
6,6% vähem kui 1937. a. Võrreldes müüdud üksuste 
arvu maaomandite üldarvuga leiame järgmised suht­
arvud : 

Müüdud üksuste % vastava suurusriihma Üldarvust 1938. a. (1929. a-
koosseisus) — % des propriétés vendues {au total de groupe corres­

pondant en 1929). 

Ost-müük — Achat, vente . 
Pärimine — Succession . . . 
Bjnkimine — Donation . . . 
Ühisvara jagamine — Partage 

du bien commun 
Avalik enampakkumine — 

Enchère publique . . . . 
PopsiseaduB — Loi pour con­

servation des petites exploi­
tations jondêes sur les terres 
arrentées de propriétés . . 

Muud põhjused — Autres 
causes 

Kokku — Total 
1937 
1936 
1935 
1934 

:B g "S 
3&H fe, 

1718 
1319 

715 

152 

148 

1 

69 

413» 
3 895, 
3 248 
2 396 
2176 

l i f 
403 
342 
268 

4 

18 

— 
15 

1050 
1385 

727 
458 
411 

g £ä!g 

716 
36 
87 

241 

— 

877 

85 

3 042 
2 208 
1124. 

722 
680 

S g i 

249 

11 

12 

— 

— 
33 

305 
435 
339 
265 
274 

•s 

3 086 
1697 
1081 

409 

166 

878 

202 

T519 
7 923 
5 438 
3 841 
3543 

Vira . . . 
Järva . . 
Harju . . 
Lääue. . . 
Saare . . . 
Pärnu. . . 
Viljandi 
Tartu . . 
Vatea . . 
Võru . . . 
Petseri . . 

1938 
1937 
1936 
1935 
1934 

1933—37 

Kuni 
5 Aa 

2,5 
3,5 
7,8 
1.0 
0,3 
2,0 
0,9 
1,6 
2,1 
2,6 
3,7 

3,5 
2,5 
2,0 
1,4 
1,1 
1,6 

5—10 
ha 

1,5 
1,9 
1,9 
1,3 
0,8 
1,3 
1,8 
2,4 
0,7 
1,2 
1.7 

1,6 
1,9 
1,6 
0,9 
1,0 
1,2 

10—20 
ha 

2,1 
2,1 
2,2 
1,6 
0,5 
1,4 
1,8 
1,5 
1,5 
1,7 • 
0,8 

1,6 
2,0 
1,7 
1,1 
1,0 
1,4 

20—30 
ha 

1,7 
1,4 
1,9 
1,1 
0,6 
1,4 
1,8 
1,1 
1,3 
1,1 
0,9 

1,4 
1,7 
1,6 
1,2 
1,1 
1,4 

30—50 
ha 

1,4 
1,4 
1,6 
0,8 
0,2 
1,3 
1,4 
1,5 
1,3 
],2 
1,6 

1,3 
1,6 
1,6 
1,3 
1,3 
1,4 

üle 50 
ha 

2,1 
2,0 
2,1 
1,3 
0,3 
1,7 
2,4 
1,0 
1,3 
1,4 

\S 
2,2 
2,1 
1,7 
2,2 
2,0 

Kokku 
Total 

1,9 
2,0 
3,0 
1,1 
0,4 
1,6 
1,6 
1,5 
1,5 
1,6 
2,3 

i , r 
2,0 
1,7 
1,3 
1.2 
1,5 

I. MAAOMANDITE ÜLEMINEKUD— MOUVEMENT des PROPRIÉTÉS AGRICOLES. 



293 

Müüdud maaomandite arv on 1938. a. veidi vähe­
nenud ja võrreldes maaomandite üldarvuga on müüdud 
üksusi 1,7%, s.o. 0,3% vähem kui eelmisel aastal ja 
samapalju kui 1936. a. See % on siiski kõrgem kui eel­
mise 5 a. keskmine; viimasel aastal on müüdud üksuste 
% suurenenud ainult Harjumaal 0,2%. Maade järgi 
kõigub müüdud maaomandite % 0,4—3,0 vahel, olles 
suurimaks Harjumaal. 

Stabiilsemaiks osutusid 1938. a. 30—50 ha rühma 
kuuluvad maaomandid, neile järgnevad 20—30 ha, 
üle 50 ha ja 10—20 ha rühm, kuna 5—10 ja eriti kuni 
5 ha maaomandeid müüdi rohkem. Võrreldes eelmise 
aastaga on üle 20 ha rühmades müüdud üksuste arv 
langenud suhteliselt enam kui väiksemail üksusil, mis 
seega osutuvad vähem stabiilseiks. Väikseid — alla 
5 ha — maaomandeid on eriti rohkesti müüdud Harju-
(7,8%), Petseri- (3,7%), Järva- (3,5%), Võru- (2,6%) 
ja Virumaal (2,5%) ning nende arv on võrreldes 1937. a. 
vähenenud ainult Viljandi- ja Petserimaal. 

Omanikke vahetanud maaomanike arvu poolest 
on 1938. a. esikohal endiselt Petserimaa, järgnevad 
Harju-, Järva-, Viru-, Viljandi-, Võru-, Pärnu-, Tartu-, 
Valga-, Lääne- ja viimasel kohal Saaremaa. 

Tervete maaomanditena uutele 
omanikele läinud 4 122 üksu­
sest on suurem osa — 1 707 ük­

sust (41,4%0)
;— keskmised ja suuremad talud üle 20 ha, 

2. Tervete kinnis­
tute üleminek. 

Transmissions intégrales. 

kuna alla 10 ha maaomandeid on 1617 (39,2%) ja 
10-—20 ha üksusi 798 (19,4%). Suurimaks rühmaks on 
10—20 ha üksuste rühm 19,4% (1937.a. 20,3%), mil­
lele järgnevad 30—50 ha 17,4% (18,2%), 20—30 ha 
15,0% (15,4%), 5—10 Aa 14,0% (13,7%), 1—5 ha 
12,9% (12,1%), kuni Iha 12,4% (10,7%), 50—100 ha 
8,5% (8,8%) ja lõpuks maaomandid üle 100 ha 0,4% 
(0,8%). Enamuses maadest kuuluvad tervelt üleläinud 
maaomandid peamiselt kuni 20 ha suurusrühmadesse 
(53,1—95,8%) ja ainult Lääne-, Viljandi- ja Valgamaal 
on enamuses üle 20 ha suurused maaomandid (53,3; 
57,0 ja 57,6%0); Petserimaal peagu kõik tervelt üle­
läinud maaomandid — 276 üks. ehk 97,9% —kuuluvad 
kuni 30 ha suurusrühmadesse. Väikeste üksuste arvu 
poolest paistavad silma Harju-, Petseri-, Valga-, Järva-
ja Pärnumaa, kus kuni 1 ha suurusi ehitus-suvituskrunte 
on läinud üle vastavalt 184 (25,6%,), 61 (21,6%), 20 
(14,4%), 38 (13,3%) ja 42 (13,0%); Harjumaal on need 
üksused, nagu eelmiselgi aastal, suurimaks rühmaks. 

Võrreldes eelmise aastaga on kõigis suurusrühma-
des üleläinud maaomandite arv kasvanud, arvatud 
välja ainult üle 100 ha üksuste rühm. Suhteliselt on 
aga üle 10 ha rühmades üleläinud tervete üksuste arv 
vähenenud, seevastu aga kuni 10 ha suuruste üksuste 
protsent tõusnud. 

Tervete maaomandite uutele omanikele ülemineku 
põhjuseks oli 1 866 juhul ehk 45,3%, oät-müük ja ava-

Uutele omanikele läinud 

3. 

Ost-müük — Achat, vente 
Enampakkumine — Enchère 

Pärimine ja kinkimine — »SMC-
cession et donation . . . 

Ühisvara jagamine — Parta­
ge du bien commun . . . 

Muud põhjused — Autres eau-

Kokku — Total 
1937 
1936 
1935 
1934 

> 

267 

24 

216 

1 

12 

530 
571 
439 
314 
283 

I 
137 

15 

128 

5 

385 
299 
310 
186 
185 

maaomandite 

ä 
w 
300 

27 

275 

40 

16 

Ï I8 
017 
510 
404 
366 

1 
3 
119 

8 

290 

49 

5 

*ri 
403 
342 
301 
256 

arv — 

1 
42 

4 

111 

10 

2 

IC!) 

-Nombre des propr 

I 
120 

14 

176 

8 

6 

3S4 
278 
302 
244 
221 

n 

111 

15 

153 

2 

3 

384 
315 
297 
247 
242 

| 
H 

22S 

24 

290 

26 

12 

580 
524 
547 
401 
363 

iêtés passées 

> 

48 

3 

82 

5 

1 

13» 
151 
120 
80 
62 

1 

128 

7 

199 

11 

5 

350 
333 
206 
165 
123 

aux nouveaux 

1 

158 

7 

114 

383 
404 
175 
54 
75 

•S TS 

1718 

148 

2 034 

152 

70 

4132 
3 895 
3 248 
2 396 
2176 

pariétaires. 

1 
1680 

149 

1864 

133 

69 

1 
1506 

168 

1441 

98 

35 

1 
1027 

168 

1073 

95 

33 

1 
900 

220 

940 

81 

35 

1 

805 

185 

975 

67 

30 

lik enampakkumine. Kuid arvuliselt esikohal on, nagu 
eelmiselgi aastal, üleminekud pärimise ja kinkimise 
teel — 2 034 üksust ehk 49,3%,. Ühisvara jagamisel on 
terveid maaomandeid läinud üle 152 üks. ehk 3,7% ja 
muil põhjusil 70 üks. ehk 1,7% terveina üleläinud maa­
omandite üldarvust. 

Ost-müük ja enampakkumine on peamisteks üle­
mineku põhjusteks Järva-, Harju-, Viru- ja Petseri­
maal (53,3—58,5%); teistes maades on esikohal ülemi­
nekud pärimise ja kinkimise teel (50,0—65,7%). Kuigi 
ostu-müügi ja enampakkumise teel üleläinud maakoh­
tade arv on ka 1938. a. kasvanud, suhteliselt on siiski 
siin märgata tagasiminekut, mis näitab majanduslikult 
stabiilsemat olukorda võrreldes eelmise aastaga. Ostu-
müügi teel üle läinud tervete maaomandite protsent 
langes 41,7-le ja kõigub maade kaupa 24,9—56,o; 

kõige enam ost-müüke üleläinud üksuste üldarvus on 
Petserimaal (56,0%,), Virumaal (51,4%) ja Harjumaal 
(50,1%, )> kõige vähem Saaremaal (24,9%,) ja Lääne­
maal (25,3%). Ava l i ku l e n a m p a k k u m i s e l on 
müüdud 148 maaomandit (1937. a. 149, 1936. a. 168, 
1935. a. 168, 1934. a. 220, 1933. a. 185), s.o. 3,6% kõi­
gist üleläinud üksustest, kusjuures oksjonitel müüdud 
maakohtade protsent on suurem üleriigilisest keskmi­
sest Harju- (3,8), Tartu- (4,1), Pärnu- (4,3), Viru-
(4,e), Järva- ja Viljandimaal (5,3). Üleriigilisest kesk­
misest väiksem oksjonitel müüdud maaomandite 
protsent on Lääne- (1,7), Võru- (2,0), Valga- (2,2), 
Saare- (2,4) ja Petserimaal (2,5). 1935.a. märgatav 
enampakkumisel müüdud maaomandite arvu vähene­
mine nii absoluutselt kui suhteliselt jätkus ka 1938. a., 
kuigi väikesel määral. 
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Pärimise ja kinkimise teel üle läinud 2 034 maa­
omandist on kinnise pärandamisviisi järgi (ühele 
pärijale) läinud üle 1505 maaomandit ehk 74,0%, 
kuna ülejäänud 529 juhul ehk 26% on tegemist talude 
reaaljagamisega, s. o. pärandamisega mitmele pärijale. 

Pfirlmfsc ja kinkimise teel üle läinud terved maaomandid. 
Exploitations transmises en succession et donation. 

4. 

Viru . . . 
Järva , . 
Harju . . 
Lääne. . . 
Saare . . . 
Pärnu. , . 
Viljandi . 
Tartu . . 
Valga . . 
Võru . . . 
Petseri . . 

Kokku — 
Total . . 

Pärimise teel 
Succession 

ainu­
oman­
dusse 

94 
62 

103 
106 
70 
93 
67 

139 
29 
82 
20 

855 

ühis­
oman­
dusse 

37 
23 
83 
73 
11 
26 
26 
73 
11 
56 
45 

464 

Kinkimise teel 
Donation 

en pos­
session 
perso-
neile 

74 
42 
86 

108 
26 
55 
59 
74 
40 
55 
31 

G50 

en pos­
session 

mune 

11 
1 
3 
3 
4 
2 
1 

14 
2 
6 

18 

65 

Kokku % 
Total % 

ainu­
oman­
dusse 

77,8 
81,3 
68,7 
63,7 
86,5 
84,1 
82,4 
70,0 
84,2 
68,8 
44,7 

74,0 

ühis-
oman­
dusse 

22,2 
18,7 
31,3 
36,3 
13,5 
15,9 
17,6 
30,0 
15,8 
31,2 
55,3 

3G,0 

Siit näeme, et kõigis mais, peale Petserimaa, on 
tarvitusel ülekaalukalt kinnine pärandusviis, mille 
järgi on läinud üle 63,7—86,5% pärandatud ja kingitud 
maaomandeist. Võrreldes eelmise aastaga on ainu­
omandusse läinud maaomandite protsent vähenenud 
Viru-, Harju-, Lääne-, Tartu-, Võru- ja Petserimaal, 
teistes maades aga suurenenud. Eriti suurel määral on 
see % langenud Petserimaal (1938.a. 44,7%, 1937.a. 
50,5%, 1936. a. 68,1%), mis sõltub kingemaade-süstee-
milt päritud reaaljagamise tava püsimisest. 

Varemalt mõttelistes osades päritud maaoman­
deist tükeldati 1938. a. ühisvara jagamise korras 
157 maakohta, kuna tervelt ühele kaaspärijaist läks 
üle ühisvara jagamisel 152 maaomandit. Viimane arv 
on 19 võrra suurem kui 1937. a., kuid nende maaoman­
dite arv, mis mitmele kaaspärijate teatavaks ajaks ühi­
selt majandada jäävad, on sellest 3,5 korda suurem. 

3. Maaomandite 1938. a. oli 1 050 sellist maa-
mõtteliste mura- omandit, kus tervest kinnia-

? Ä £ Ä S t ^ « k u i l t sendilt kaas-
idêmx, omanikelt mõttelised murd­

osad läksid üle uutele kaasomanikele. Üleläinud mõtte­
lisi murdosi oli 1 290, nende ülemiriekumooduseks oli 
5] 7 juhul ost-müük, 413 juhul pärimine, 317 juhul 
kinkimine ja 43 juhul muud põhjused. Üleriiklikult 
olid neist üleminekuist 314 (24,3%) niisugused, kus 
senine maaomandi kaasomanike arv suurenes, 741 juhtu 
(54,5%), kus kaasomanike arv jäi endiseks, ja 235 üle­
minekut (18,2%), kus maaomandite kaasomanike arv 
vähenes ja toimus mõtteliste osade koondumine. Kõige 
vähem on kaasomanike arv suurenenud mõtteliste 
osade üleminekul ost-müügi teel —82 juhul (15,9%),. 
292 juhul (56,5%) mõtteliste osade üleminekuist ost-
müügi teel jäi kaasomanike arv muutmatuks ning 

143 juhul (27,6%) toimus mõtteliste osade koondamine. 
Kinkimise teel üleläinud mõttelistest osadest suurenes 
kaasomanike arv 51 juhul (16,1%), 202 juhul (63,7%) 
jäi kaasomanike arv endiseks ja 64 juhul (20,2%) 
on kaasomanike arv kinkimise juures vähenenud. 
Pärimise teel üleläinud mõttelistest osadest on 176 juhul 
(42,6% ) kaasomanike arv suurenenud, 216 juhul (52,3% ) 
kaasomanike arv jäänud muutmatuks, kuna kaasoma­
nike arv on vähenenud ainult 21 juhul (5,1%). 

Võrreldes eelmise aastaga on mõttelistes osades 
maaomandite üleandmiste arv vähenenud 95 võrra, 
kusjuures ostu-müügi teel üleläinud mõtteliste osade 
arv vähenes 84 võrra, kinkimise teel üleläinud osade 
arv vähenes 20 võrra ja muudel põhjustel üleläinud 
osade arv vähenes 5 võrra, seevastu aga suurenes mõt­
teliste osade üleminek pärimise korras 14 üksuse võrra. 
Maade järgi on mõtteliste osade üleminekud suurene­
nud väikesel määral ainult Harju-, Valga- j a Võrumaal, 
teistes maades aga vähenenud. Endiselt on mõtteliste 
osade ülemineku poolest esikohal Petserimaa, millele 
langeb ostu-müügi teel üleläinud 517 osast 291 osa ehk 
56,3%, kinkimise teel üleläinud 317 osast 130 osa ehk 
41,0% ja pärimise teel üleläinud 413 osast 76 osa ehk 
18,4%. Kuigi ka Petserimaal 1938. a. on mõtteliste 
osade üleminekud vähenenud võrreldes eelmise aastaga 
126 üksuse võrra, siiski püsib siin edasi komme maid 
mõttelistes osades edasi anda ja jagada. 

Üle riigi tükeldati 1938.a. 
1 443 maaomandit, eraldades 
2 042 uut kinnistut, mis ühes 
tükeldatud üksustest endiste 

omanikkude kätte jäänud emakohtade jääkidega 
kokku annavad 3 485 kinnisvara (1937.a. 3 828, 
1936. a. 1 939, 1935. a. 1 346, 1934. a. 1 194, 1933. a. 
1 040 üksust). 

Tükeldatud maaomanditest on kuni 10 ha suurusi 
151 üksust, 10—20 ha 132, 20—30 ha 185, 30—50 ha 
484 ja üle 50 ha 491 talu. Kõige rohkem tükeldati 
maaomandeid võrreldes nende üldarvuga Võru- (2,3% ) 
ja Viljandimaal (2,0%), järgnevad Pärnu- ja Valga-
(1,4%), Tartu- (1,1%), Harju- ja Lääne- (1,0%), Pet­
seri- (0,7%), Viru- ja Järva- (0,5%) ning Saaremaa 
(0,1%). 

Väikesi alla 20 ha talusid tükeldati 283, s.o. 
19,6% tükeldatud üksuste üldarvust, milline arv on 
58 üksuse võrra ja 1,4% väiksem kui eelmisel aastal. 
Nende üksuste tükeldamise poolest seisavad esikohal 
Harjumaa (0,8% kuni 20 ha talude üldarvust) ja Pet­
serimaa (0,6%), järgnevad Pärnu- ja Võrumaa (0,4%,), 
Viru-, Järva-, Lääne- ja Viljandimaal võrdub see 
arv üleriigilisele keskmisele (0,3%,), olles viimasest 
väiksem Valga-, Tartu- (0,2%) ja Saaremaal (0,oi%). 

Tükeldamise põhjuseks enamikul tükeldatud maa­
omandeist oli eraldamine popsiseaduse alusel, nimelt 
763 juhul, s.o. 52,9% tükeldatud talude üldarvust 
(1937. a. 798 juhul, 49,3%); ostu-müügi teel tükeldati 
387 maaomandit ehk 26,8% (1937. a. 523, 32,3%); 
ühisvara jagamise korras on tükeldatud 157 üksust 

4. Maaomandite 
tükeldamine. 

Parcellement des exploi­
tations. 
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Maaomandite tükeldamisel loodud mite üksuste arv — Nombre des propriétés formées par parcellement. 

5. 

Viru . 
Järva 
Harju 
Lääne 
Saare 
Pärnu 
Viljandi 
Tartu 
Valga 
Võru 
Petseri 

Kokku — Total 
1937 
1936 
1935 
1934 

Kuni 1 ha 

111 
35 

335 
76 
8 

99 
109 
137 
40 

111 
26 

1087 
970 
416 
251 
192 

« u 

20 
7 

38 
34 

1 
45 
51 
78 
27 
99 
55 

455 
509 
264 
178 
144 

5—10 ha 

9 
4 

13 
23 

3 
34 
37 
21 

6 
33 
13 

19C 
230 
135 
74 
84 

10—20 ha 

28 
7 

23 
20 

1 
18 
21 
10 

5 
31 

6 

no 
200 
177 
116 
137 

20—30 ha 

16 
1 

11 
14 
1 
8 
2 

11 
6 

19 
1 

90 
124 
85 
59 
86 

30—50 ha 

2 
1 
6 
5 
2 
6 
2 
6 
4 
5 

38 
78 
42 
33 
32 

Üle 50 Aa 

2 
1 
1 

2 

6 
7 
8 

11 
5 

Kokku 
Total 

186 
55 

428 
173 
17 

209 
222 
263 
88 

300 
101 

2 042 
2 208 
1 124 

722 
680 

ehk 10,9% (1937. a. 154, 9,5%); pärimise ja kinkimise 
teel eraldati uusi maaomandeid 103 emakohast ehk 
7,1% (1937. a. 116, 7,2%) ning muil põhjusil 33 üksust 
ehk 2,3% (1937.a. 29, 1,7%). 

Maaomandite tükeldamise teel loodud uued üksu­
sed on valdavas enamuses väikesed kääbuskohad: 
1 738 kinnistut ehk 85,1% uute üksuste arvust on alla 
10 Aa. Saare-, Viru-, Lääne-, Võru-, Valga- ja Järva­
maal on neid üksusi alla üleriigilise keskmise (70,6— 
—83,6%), teistes maades 85,2% (Pärnumaal) kuni 
93,1% (Petserimaal). Neist 1 087 üksust ehk 53,2% on 
alla 1 ha ehituskrundid, millede protsent uute maa­
omandite üldarvust ulatub Harjumaal 78,3%, Järva-
63,6%, Viru- 59,7%, Tartu- 52,1%, Viljandi- 49,1%, 
Pärnu- 47,4%, Saare- 47,1%, Valga- 45,4%, Lääne-
43,9%, Võru- 37,0% ja Petserimaal 25,7%,» oUes väik­
sem kui 1937. a. ainult Valga- ja Petserimaal. 

Kõrvaltöökohtade liiki (1—10 Aa) kuulub tükel­
damise teel loodud uutest maaomandeist 651 üksust 
ehk 31,9%. Kõige enam on neid üksusi kujundatud 
Petseri- (67,3%), Võru- (44,0%), Viljandi- (39,6%), 
Pärnu- (37,8%), Tartu- (37,6%) ja Valgamaal (37,6%), 
järgnevad Lääne- (32,9%), Saare- (23,5%), Järva-
(20,0%), Viru- (15,6%) ja Harjumaa (11,0%). 

Ülejäänud 304 tükeldamisel loodud, maakohta, 
s.o. 14,9% on üle 10 ha suured. Neid on uute üksuste 
hulgas kõige enam Saare- (29,6%) ja Virumaal (24,7%), 
teistes maades kõigub nende protsent 23,1 (Läänemaa) 
ja 6,9 (Petserimaa) vahel. 

Võrreldes eelmise aastaga on suurenenud ainult 
ehituskruntide (alla 1 ha) arv, kuna eluasemekohti 
(1—10 Aa) ja elujõulisi talusid (üle 10 ha) on loodud 
vähem kui 1937. a. 

Partsellitud maaomandid ühes neist eraldatud kin­
nistutega (kokku 3 828 üksust) kuuluvad suurelt osalt 
alla 10 Aa suurusliiki, nimelt 1 928 üksust ehk 55,3%. 
Maaomandite üldarvuga võrreldes oli nimetatud — 
kuni 10 Aa suurusi — üksusi 1,5% (1937.a. 1,6%). 
Talude kääbuskohtadeks partsellimises on märgata väi­
kest tagasiminekut, mis on tingitud uute maaomandite 
kaitseseaduse kehtimapanekust, arvates 12. IV 1938. 

Kuid osa maaomandite tükeldamise tulemusi on 
tingitud seadusandlikest korraldusist, nagu väikekoh-
tade eraldamine popsiseaduse alusel ja asundamine 
maakapitali abil. 

Popsiseaduse alusel eraldati 1938. a. 763 talust 
877 popsikohta. Talud, milledest popsikohad eraldati, 
olid enamuses üle 20 Aa suured •— 91,3%, 10—20 Aa 
suurusi oli 6,4% ja kuni 10 ha 2,3%, ; peäle popsikohtade 
eraldamist jäi emataludest üle 20 ha suuruseiks 90,1 %, 
10—20 Aa 7,5% ja kuni 10 Aa 2,4%. Eraldatud väike­
kohad on aga enamuses, arvestatud ilma riigimaa 
juurdelõigeteta, kuni 1 Aa suurused — 526 üks. (60,0%,), 
1—5 Aa 240 üks. (27,4%), 5—10 ha 86 üks. (9,8%) ja 
üle 10 Aa 25 üles. (2,8%). 

Tükeldatud maaomandite seas on 1938. a. Asun-
dusameti poolt maakapitali abil omandatud 4ema-
talust riigi ettevõttel loodud 10 uut asunduskohta, 
neist 5 uut talu (üle 5 Aa), 3 eluasemekohta (1—5 Aa) 
ja 2 ehituskrunti (kuni 1 Aa). 

Peäle selle on 1938. a. kinnistatud maakapitalist 
saadud laenu kaasabil erateel 5 emakohast eraldatud 
6 uut maaomandit, mis kõik üle 5 Aa suured talud. 
Neist on 5 üksust läinud üle ostu-müügi teel ja 1 üksus 
omandatud igamisvalduse alusel. 

Popsiseaduse alusel ja maakapitali abil loodud 
kohti vaatlusest välja jättes näeme juba puhtal kujul 
eraviisilist maaomandite tükeldamist, mida iseloomus­
tab tab. 6. 

Siit näeme, et 1938. a. on tükeldatud erateel 
671 maaomandit, milledest eraldatud 1149 uut kinnis­
vara, ning viimased koos ematalude jääkidega kokku 
annavad 1 820 üksust. Võrreldes tükeldatud maaoman­
dite üldarvuga oli tükeldatud kohti kuni 10 Aa suurus-
rühmades 19,7%; tükeldamisel eraldatud uutest koh­
tadest aga kuulus neisse rühmadesse 76,5% ning 
tükeldamise tagajärjel tekldnud üksustest 57,6%. 

Võrreldes eelmise aastaga on tükeldatud talude 
arv vähenenud 129 võrra, loodud uute üksuste arv 
4 võrra ja tükeldamise tagajärjel tekkinud üksuste 
arv 132 võrra; seejimres on tükeldatud peakohtade arv 
suurenenud ainult 30—50 Aa rühmas 26 üksuse võrra, 
eraldatud uute üksuste arv on suurenenud ainult kuni 
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Maaomandile oraviisiliiie tükeldamine — ParceUement privé des exploitations. 

6. 

Tükeldatud peakohad — Unités 
parcellées avant le parcellement. Arv 

Eraldatud uued üksused — Prop-

% 
Tükeldamise tagajärjel kujunenud 

maaomandid — Propriétés formées 

•a 

16 
2,4 

559 
48,6 

596 
32,8 

Î 
61 

9.1 

212 
18,5 

286 
15,7 

! 

55 
8,2 

108 
9,4 

166 
9,1 

t 
83 

12,4 

140 
12,2 

270 
14,8 

l 
86 

12,8 

87 
7,6 

233 
12,8 

T 

199 
29,7 

37 
3,2 

194 
10,7 

5 

Î 
150 

22,3 

6 
0,5 

67 
3,7 

3 

21 
3,1 

8 
0,4 

0 

671 
100 

1149 
100 

1820 
100 

1 ha rühmas 166 võrra, kuna tükeldamise tagajärjel 
kujunenud üksuste arv on 1937. a. omast suurem kuni 
1 ha rühmas 153 ja 20—30 ha rühmas 4 üksuse võrra. 
Seega võime nentida 1938. a. maaomandite partsellee-
rimise tagajärjel ainult väikeste ehitus- suvituskruntide 
suurt tõusu, kuna teiste väikekohtade asutamises on 
märgata juba tagasiminekut : 1—5 ha uusi kohti 
loodi 84 ja 5—10 Aa 54 vähem kui 1937. a. Maaoman­
dite kaitse seaduse mõju on siin juba märgata, kuigi 
alla 1 ha suuruste kruntide arv on veel suurenenud, 
aga nende tekkimist ei saa nimetatud seadus nii suurel 
määral pidurdada, kuna seaduse sätetele ei allu ale­
vikkude ja suvituskohtade piirkondades asetsevad 
maad. 

Eraviisilisel tükeldamisel loodud 1 149 uuest ük­
sustest on ostu-müügi ja kinkimise teel läinud üle 
788 üksust ehk 68,6% üldarvust. Eraviisiline asundus-
tegevus on vähenenud võrreldes 1937. a. õige pisut — 
6 üksuse võrra. Erateel asundatud maaomandeist on 
139 (17,6%) uut talu üle 5 ha, 166 (21,1%) eluaseme-
kohta 1—5 ha ning 483 (61,3%) ehituskrunti alla 1 ha. 

Maaomandite suunise muutumine liitmise j mires 

Ka siin on näha, et 1938. a. müüdi ja kingiti eriti 
palju ehituskrunte, millede arv oli 115 võrra suurem 
kui eelmisel aastal, samal ajal kui suuremate kruntide 
arv oli 121 võrra väiksem. 

5. Maaomandite 
liitmine. 

Fusionnement des 
propriétés. 

Maaomandeid, milledest osad 
teiste külge liidetud, oli 1938. a. 
156 ning nende arvel suurenes 
149 kinnistut. Seejuures liitus 

tervelt teiste külge 7 maaomandit Viru-, Lääne- ja 
Saaremaal. Seega võttis osa liitmise protsessist 305 maa­
omandit, s.o. 0,2% maaomandite üldarvust. 

Liitmisest osavõtnud maaomandite ülemineku-
mooduseks oli 249 üksusel ost-müük, 12 üksusel ühis­
vara jagamine, 11 üksusel kinkimine, 16 üksusel maa-
vahetus ja 17 üksusel muud põhjused. 

Asundusameti poolt maakapitali arvel omandatud 
maadest on riigi ettevõttel 3 maa-omandist 3 maa­
tükki liidetud 3 kinnistu külge ja peale selle erateel 
maakapitalist saadud laenuga 2 maa-omandist (neist 
üks tervelt) 2 maatükki liidetud 2 teise maakoha külge. 

Changement de la grandeur des propriétés fusionnées. 

7. 

Maaomandite arv — Nombre des propriétés: 
enne liitmist — avant fusionnement . . . . 

% 
pärast liitmist •— après fusionnement . . . 

% 

i 
0 

M 

25 
8,2 

23 
7,7 

a 

| 

33 
10,8 
35 
11,8 

5 

ï 
35 
11,5 
30 
10,1 

o 

1 
54 
17,7 
48 
16,1 

O 

X 

50 
16,4 
45 
15,1 

o 

X 

53 
17,4 
62 
20,8 

| 

Ï 
4S 
15,7 
49 
16,4 

S 
03 

& 
5 
1,6 
4 
1,3 

^4 
2 
0,7 

0,7 

?» 
Hi M&i 

305 
100 
298 
100 

Liitmise juures on maaomandite suurused muutu­
nud ja nimelt on suurenenud 1—5 ha, 30—50 ha ja 
50—100 ha suurusrühmadesse kuuluvate maaomandite 
arv teiste üksuste arvel, mis kuuluvad kuni 1 ha, 
5—10 ha, 10—20 ha, 20—30 Aa ja üle 100 Aa suurus­
rühmadesse. 

Üldse on liitmisel 1938. a. suurenenud 153 ja 
vähenenud 145 maaomandit, kusjuures 7 üksust on 
liidetud tervelt teiste külge ja kadunud hoopis ära. 

. Liitmisel läks üle 181 maatükki, neist ostu-müügi 
teel 137, ühisvara jagamisel 8, kinkimise teel 6, maa-
devahetamise teel 21 ja muil põhjusil 9 maatükki. 
Need üksused on enamuses väikesed : kuni 1 ha 47, 
1—5 ha 79, 5—10 ha 31, 10—20 ha 19, 20—30 ha 1, 
30—50 ha 3 ja 60—100 ha 1 maatükk. 

Võrreldes eelmise aastaga on 1938. a. liitumiste 
arv vähenenud, kusjuures väikeses ülekaalus on, nagu 
eelmisel 3 aastalgi, liitmise teel suurenenud üksused. 

MAAOMANDITE HINNAD —PRIX des PROPRIÉTÉS AGRICOLES. 

Nagu varemail aastail, nii ka vastava kal.-aasta üleminekuid, kuna osa viimaseist 
1938. a. maaomandite hindu võis tegelikult toimuda ka varem kui nad kinnistati, 
käsitavad andmed haaravad s. o. eelmisel aastal. 
neid maaomandite ülemine- Tervetena üleläinud maaomandite hinna arves-

kuid, mis on kinnistusametites registreeritud 1938. kah- tusel on käsitatud 2 687 (4 122) maaomandit, s.o. 
aastal. Seega need andmed ei sisalda kõiki tegelikke 65,2% koguarvust, millest ostu-müügi teel läinud üle 

*) Äaudtee ja muude riigiasutiste maad, mis maksustamisele ei kuulu ja millede kohta katastris senini täpsad andmed puuduvad. 

II. 

6. Tervete maa­
omandite hinnad. 

Prix des propriétés 
intégrales. 
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Maaomandite keskmised hinnad üleniinekiimoodastc jiirgï 1938. 
Prix moyens des propriétés d'après les causes de transmission en 1938. 

8. 

Keskmine -- Moyenne 
1037 
1930 
1935 
1934 

Ost-müük 

179 
187 
207 
118 

92 
354 
183 
202 
211 
206 
308 
183 
210 

195 
100 
134 
133 
112 

Kr pro ha — Kr 

Avalik 
enampak­

kumine 

180 
178 
50 

138 
121 
172 
230 
237 
279 
238 
162 
101 
218 

150 
159 
152 
126 
130 

Keskmine 

179 
186 
174 
120 

96 
157 
190 
258 
217 
208 
290 
170 
211 

188 
106 
130 
132 
117 

par lia 

Kinkimine 

127 
150 
110 
95 
72 

103 
124 
101 
147 
12G 
102 
114 
127 

ISI 
113 
107 
70 
59 

"Ühisvara 
jagamine 

91 

81 
76 

153 
87 
59 

140 
108 
94 

79 
117 

93 
88 
96 
80 
70 

AcJiat, 
vente 

66 
58 

106 
50 
55 
82 
06 
82 
90 

105 
136 
74 
83 

68 
62 
52 
45 

Kr pro puhtakasurubla 
Kr par ,,un rouble" de revenu net 

Endure 
publique 

74 
84 
75 
98 
07 
90 
88 
71 
76 

103 
91 
78 
80 

79 
70 
05 
50 
55 

Moyenne 

67 
60 

103 
53 
57 
84 
70 
80 
88 

105 
133 
75 
83 

K9 
68 
62 
53 
48 

Donation 

47 
46 
50 
45 
50 
59 
50 
57 
06 
01 
37 
48 
56 

53 
50 
48 
31 
26 

Partage 
du bien 
commun 

48 

50 
42 
79 
51 
42 
58 
58 
39 

45 
53 

57 
39 
41 
37 
34 

1 714 (1 718), avalikul enampakkumisel müüdud 148 
(148), kingitud 690 (715) ja ühisvara jagamisel läinud 
üle 135 (152) üksust (sulgudes üleläinud maaomandite 
koguarvud). 

Avalikul enampakkumisel müüdud maaomandite 
keskmine hind ha kohta on väiksem ja puhtakasurubla 
kohta võrdub hariliku ostu-müügi teel üleläinud maa­
omandite hinnale: viimane on 195 kr hektaarile ja 
79 hr puhtakasurublale, kuna enampakkumisel müü­
dud üksuste hind võrdub 150 kr ha ja 79 hr puhtakasu­
rublale. Nende kahe liigi keskmine hind on 188 kr pro 
lia ja 79 hr pro pk.-rubla. Maade järgi maaomandite 
keskmine hind kõigub hektaarilt 98 JLr (Saaremaal) 
kuni 296 kr (Petserimaal) ning hind puhtakasurubla 
kohta 53 hr (Läänemaal) kuni 133 kr (Petserimaal). 
Ostu-müügi teel üleläinud maaomandite hind on 
L.-Eestis 27 kr võrra hektaarilt ja 9 hr võrra pk.-rub-
lalt kõrgem kui P.-Eestis, niisama on L.-Eestis ka 
oksjonitel müüdud üksuste hind 117 kr võrra pro ha 
ja 2 kr pro pk.-rubla kõrgem kui P.-Ecstis. Mõlema 

liigi keskmine hind on kõrgem L.-Eestis 41 kr pro ha 
ja 8 kr pro pk.-rubla. 

Võrreldes eelmise aastaga on maaomandite hin­
nad tõusnud üleriigiliselt võttes kõigis üleminekuliiki-
des, arvatud välja enampakkumisel müüdud üksused, 
millede hind ha kohta langes 1937. a. võrreldes 9 kr 
võrra. Ostu-müügi teel ja oksjonitel müüdud maaoman­
dite keskmine hind on tõusnud võrreldes 1937. a. hin­
dadega 22 kr (13,2%) võrra hektaarilt ja 11 kr (16,2%) 
võrra pk.-rublalt. Vaadeldud kuue aasta jooksul on 
maaomandite hinnad järjekindlalt tõusnud: arvates 
1933. a. hinnad võrduvaiks 100 leiame, et 1938. a. 
ostu-müügi teel üleläinud maaomandite hind pro ha 
oli tõusnud 173, pro pk.-rubla 175-le; oksjonitel 
müüdud maaomanditel pro ha 132-le ja pro pk.-rubla 
158-le; nende kahe liigi keskmine hind pro ha 166-le 
ja pro pk.-rubla 172-le; Mnkimise teel üleläinud üksuste 
hind tõusis hektaarilt 189-le ja pk.-rublalt 173-le ning 
ühisvara jagamisel üleläinud üksusil pro ha 139-le ja 
pro pk.-rubla 190-le. 

9. 

Kuni 17*o . . 
1— 5 „ . . 
5— 10 „ . . 

10— 20 „ . . 
20— 30 „ . . 
30— 60 „ . . 
50—100 „ 
Üle 100 „ . . 

Oäüi-müügi ja avaliku enampakkumise teel üle Hümni maaomandite keskmine Uiud suuruse järgi. 
Prix moyens des propriétés passées par achat, 

P.-Eestis 

3 934 
387 
203 
190 
162 
124 
109 
65 

IIa kohta kr — Kr par lia 

L.-Eestis 

2 247 
393 
202 
228 
177 
182 
150 
258 

Keskmine — Moyenne 

Kr 

3 258 
390 
239 
206 
168 
151 
136 
80 

% , 
(30—50 ha 

hind = 100) 

2158 
258 
158 
130 
111 
100 

90 
57 

rente et enchère publique d'après la grandeur. 

Puhtakasurubla kohta Ter 
Kr par ,,un rouble" de revenu net 

P.-lÜGHtiS 

1 251 
105 
73 
07 
04 
61 
56 

115 

L.-Eestis 

024 
138 
111 
88 
72 
68 • 
67 
63 

Keskmine — Moyenne 

Kr 

979 
147 
94 
70 
67 
59 
63 
90 

(30—50 ha 
hind ='.100) 

1659 
250 
159 
129 
114 
100 
107 
152 

Pro ha ja 
pro pk.-

ruhla kesk­
mine % 

1908 
254 
158 
132 
112 
100 

98 
104 

Maaomandite hind on seda kõrgem, mida väiksem 
on müüdud kinnisvara. Maahind 7ia-lt kõigub suurus-
rühmade järgi 65 — 3 934 kr P.-Eestis ja 156 — 
2 24:1kr L.-Eestis ning üleriiklikult 86 — 3 258 kr. 
Puhtakasurubla kohta arvestatud hind oli P.-Eestis 

51 — 1 251 kr, L.-Eestis 63 — 624 kr ning üleriiklik 
keskmine hind 59 — 979 kr. 

Võrreldes eelmise aastaga on üleriiklikud keskmi­
sed maaomandite hinnad suurenenud kõigis suurus-
rühmades 4—801kr ha kohta ja 1—222 kr pk.-iubla 



m 
kohta. Vaadeldes hindade liikumist viimase 6 aasta 
jooksul, võime üldiselt ka siin näha tõusu, kuigi 
viimane kõigis suurusrühmades ei ole pidev. Võttes 
1933. a. hinnad võrdseks 100, saame 1938. a. hindadele 
järgmised koefitsiendid: 

Pro ha Pro pk.-rbl. 
Kuni Iha, 130 167 
1— 5 , 121 136 
5— 10 „ 147 159 

10— 20 „ 153 173 
20— 30 . . . . . . . 149 163 
30— 50 „ 137 131 
50—100 , 143 146 
Üle 100 , 116 196 

Siit näeme, et tervete maaomandite hind on 
jõudsasti tõusnud kõigis suurusrühmades. 

Kui lugeda 30—50 7ia suuruste maaomandite 
keskmine hind võrdseks 100, siis hinnaprotsent suure­

neb üksuste vähenedes, ulatudes kuni 1 ha maaoman-
deil 2158, ning väheneb maaomandite suurenedes 
kuni 57 üle 100 ha üksusil; puhtakasurubla kohta hinna 
protsent tõuseb üksuste vähenedes kuni 1 ha üksusil 
1 659-le, kuid tõuseb ka 30—50 ha suurusist suure­
mail maaomandeil, ulatudes üle 100 ha üksusil 90-le. 

Maaomandite tükeldamisel tek­
kinud uued asundustalud, elu-
asemekohad ja ehituskrundid 
on uutele omanikele läinud 
peamiselt ostu-müügi, ühisvara 

jagamise ja kinkimise teel ning popsiseadu.se alusel 
(v. tab. 1). Nende üleminekumooduste kohta omame 
ka hindade andmeid : nimelt ostu-müügi teel üleläinud 
712 (716), kingitud 87 (87), ühisvara jagamisel eraldatud 
205 (241) ja popsiseaduse alusel eraldatud 698 (877) 
maaomandi kohta (sulgudes vastava liigi üleminekute 
üldarv). 

7. Tükeldamisel 
kujundatud maa­
omandite hinnad. 

Prix des propriétés 
nouvelles formées par 

parcellement. 

Tükeldamise teel kujundatud maaomandite hinnad kr — Prix moyens des propriétés formées par parcellement (en kr). 

10. 

Harju 

Valga 

P.-Eestis . . . . 

Keskmine — - Moyenne 
1937 
1936 
1935 
1934 
1933 

Ost-müük 

225 
179 
870 
84 
96 
101 
191 
219 
381 
119 
296 

415 
161 

asi 
161 
134 
109 
136 

\ 98 

Ha kohta 

Kinkimine 

199 
147 
91 
56 
143 
89 
86 
105 
80 
76 
283 

95 
95 

95 
89 
66 
46 
31 
39 

Ühisvara 
jagamine 

121 
149 
92 
84 
82 
79 
40 
138 
71 
85 
114 

97 
90 

93 
90 
96 
64 
82 
61 

Popsi-
seadua1) 

272 
80 
69 
68 
25 
49 
37 
63 
68 
36 

73 
45 

4Ï 
41 
51 
54 
35 
22 

Puhtakasurubla kohta 

Par „un rouble" de revenu 

Achat, vente 

75 
64 
616 
43 

61 
115 
87 
133 
98 
137 

187 
89 

128 
87 
74 
55 
59 
49 

Donation 

145 
20 
35 
33 
750 
43 
20 
37 
59 
61 
109 

43 
47 

45 
43 
34 
22 
17 
16 

Partage 
du bien 
commun 

39 
47 
58 
44 
50 
51 
37 
56 
42 
54 
24 

46 
51 

48 
48 
46 
29 
40 
28 

net 

Popsi-
seadus1) 

458 
41 
40 
25 
28 
29 
19 
34 
60 
24 

33 
26 

26 
18 
32 
25 
39 
39 

Lähemalt vaatleme siin ostu-müügi teel üleläinud 
maaomandite hindu, mis olid keskmiselt ha kohta 
251 hr ja pk.-rubla kohta 128 hr, kõikudes maade 
järgi pro ha 870 &r (Harjumaal) kuni 84 hr (Lääne­
maal). Seejuures on hinnad L.-Eestis madalamad, ni­
melt pro ha 161 hr P.-Eesti 415 hr vastu ja pro pk.-rubla 
89:187. 

Maaomandite suuruse järgi kõigub tükeldamisel 
loodud üksuste hind 1 641 — 81 hr pro ha ja 772 — 
34= hr pro pk.-rubla, kusjuures kõrgemad hinnad on 
väiksemail — kuni 1 ha — üksusil ja madalamad 30— 
—50 Äcs suurustel. P.-Eestis on hindade kõikumise 
amplituud märksa suurem (1950 —130 hr pro ha, 
1053 — 27 hr pro pk.-rubla) kui L.-Eestis (774 — 69 hr 
pro ha, 268 — 42 hr pro pk.-rubla). 

Tervetena müüdud maaomandite hinnaga võrrel­
des on tükeldamisel loodud Mrmistute hind Aa kohta 

keskmiselt 63 hr võrra ja pk.-rubla kohta 49 hr võrra 
suurem tervete üksuste hinnast, kusjuures P.-Eestis 
ületab hind pro ha 245 hr võrra ja hind pro pk.-rubla 
112 hr võrra tervete üksuste hinna, L.-Eestis on aga 
hind pro lia 50 hr võrra madalam tervete üksuste hin­
nast ja hind pro pk.-rubla 6 hr võrra kõrgem tervete 
üksuste hinnast. 

Vaadeldes hindu üksikuis suurusrühmades leiame, 
et tervete maaomandite hinnad kõigis suurusrühmades 
on kõrgemad kui tükeldamisel tekkinud uutel üksus­
tel, kusjuures suurim hinnavahe tervete maaomandite 
kasuks on väikesil — alla 1 ha — üksusil (1 617 hr 
pro ha, 207 hr pro pk.-rubla). P.-Eestis on see vahe 
enamikus suurusrühmades suurem kui L.-Eestis, 
arvatud välja 5—10 ha ja 30—50 ha suurusrühmad, 
kus tervete ja tükeldamisel loodud maaomandite hinna­
vahe pro ha L.-Eestis ületab P.-Eesti oma. Terveist 

x) Loi pour conservation des petites exploitations fondées sur les Urres arrentées des propriétés. 

http://popsiseadu.se
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maaomandeist kõrgemad hinnad pro ha on ainult 
P.-Eestis 30—50 ha suurusrühma kuuluvail üksusil; 
pro pk.-rubla on tükeldamisel loodud üksusil P.-Eestis 
g_10 ha ja L.-Eestis 10—20 ha suurusrühmades kõr­
gemad hinnad kui terveil maaomandeil. 

Võrreldes eelmise aasta hindadega on keskmine 
tükeldamisel müüdud maaomandite hind 1938. a. 
kõrgem 90 hr (55,9%) võrra pro ha ja 41 hr (47,2%) 
võrra pro pk.-rubla; P.-Eestis tõusis hind pro ha 
204 hr (96,7%) ja pro pk.-rubla 90 hr (92,4%), L.-Eestis 
on tõus väiksem — pro ha 24 hr (17,5%) ja pro pk.-
rubla 9 hr (11,2%). 1933.a. hindadega võrreldes on 
hinnatõus keskmiselt 153 hr (156,1%) hektaarilt ja 
79 hr (161,2%) pk.-rublalt. Ka üksikutes suurusrüh­
mades on hinnad viimase 6 aastaga tõusnud: kui 
arvata 1933. a. hinnad võrduvaiks 100-le, siis saame 
1938. a. jaoks järgmised koefitsiendid: 

Kuni 1 ha 
1— 5 „ 
5—10 „ 

10—20 „ 
20—30 „ 
30—50 „ 

o ha 
129 
130 
191 
147 
122 
147 

Pro pk.-rbl. 
268 
157 
239 
189 
135 
79 

Nagu näeme, on hinnad tõusnud kõigis suurusrüh­
mades, eriti ha kohta arvestatud hind 5—10 ha suurus­
tel üksustel ja pk.-rubla kohta kuni 1 ha ja 5—10 ha 
rühmades, kuna ainult 30—50 ha üksustel on hind 
pro pk.-rubla väiksem kui 1933. a. 

8. Maaomandite Tervelt ja osaliselt teiste maa-
liitmisel üleläinud omandite külge Kitunud kinnis­

varade hinna suhtes on andmed 
137 (137) ostu-müügi teel üle­

läinud, 6 (6) kinkimise, 8 (8) ühisvara jagamise ja 
20 (21) maade vahetuse teel üleläinud üksuse kohta 
(sulgudes vastava liigi üksuste üldarv). 

üksuste hinnad. 
Prix des propriétés 

fusionnées. 

Maaomandite liitmisel üleläinud maaüksuste hinnad kr—Prix de propriétés fusionnées. 

11. 

Viru . . 
Järva . 
Harju . 
Lääne . 
Saare . 
Pärnu . 
Viljandi 
Tartu . 
Valga . 
Võru 
Petseri . 

P.-Eestis 
L.-Eestis 

Keskmine • • Moyenne 
1937 
1936 
1935 
1934 
1933 

Ha kohta — Par fia 

Ost-müük 

115 
163 
160 
76 

116 
99 
56 

152 
102 
172 
360 

119 
121 

120 
141 
127 
97 
90 

173 

Kinkimine 

140 

22 

244 

140 
231 

aa» 
67 
58 

24 
170 

Ühisvara 
jagamine 

41 

51 

45 
149 
80 
37 
28 

170 

Maavahetus 

49 

1 667 
02 

ca 
96 
55 
40 
37 

106 

Puhtakasurubla kohta 
Par „un rouble" de revenu net 

Achat, vente 

41 
40 

216 
53 
70 
70 
44 
40 

667 
103 
110 

60 
73 

m 
85 
61 
56 
38 

Donation 

46 

10 

36 

35 

35 
36 
42 

20 
107 

Partage 
du bien 
commun 

40 

50 

40 

40 
50 
70 
10 
7 

82 

Echange 
de terre 

21 
20 

31 
76 
39 
25 
18 
58 

Teiste kinnistute külge liitunud maatükkide väi­
kese pindala ja väikese arvu tõttu vaatleme lähemalt 
ainult ostu-müügi teel üleläinud üksuste hindu. Nende 
eest maksti 1938. a. keskmiselt 120 hr ha ja 67 hr 
puhtakasurublalt. Maade järgi kõikus liidetud maatük­
kide hind ha kohta 360 hr (Petserimaal) kuni 56 hr 
(Viljandimaal) ja pk.-rubla kohta 667 hr (Valgamaal) 
kuni 40 hr (Tartumaal). Keskmine hind oli L.-Eestis 
2 hr võrra Aa-lt ja 13 hr võrra pk.-rublalt kõrgem 
kui P.-Eestis. Võrreldes eelmise aastaga oli nende 
üksuste hind madalam 21 hr (14,0%) võrra pro ha ja 
18 Ar (21,2%) pro pk.-rubla. Liitunud üksuste hind oli 
kõrgeimal tasemel 1933. a., langes 1934.a. järsku, et 
siis järjekindlalt kuni 1937. a. tõusta, kuna 1938. a. on 
jällegi nende hind langenud. 

Üleläinud maatükkide suuruse järele oli liidetud 
üksuste hind järgmine: 

Kuni i ha 
1— 5 „ 
5—10 „ 

10—20 „ 
20—30 „ 
30—50 „ 

?ro ha 
604 hr 
149 „ 
111 „ 
103 „ 
83 „ 
8 „ 

Pro plc.-rbl. 
191 Ar 
53 „ 
58 „ 
80 „ 

201 „ 
20 „ 

Siit näeme, et ka liitmise teel üleläinud maaoman-
deile on hind kõrgeim väiksemail üksusil, mis eriti 
selgelt paistab silma 7i<2-kindadest. Üldiselt on hinnad 
üksikuis suurusrühmades madalamad tervelt ja tükel­
damise teel üleläinud maaomandite hindadest. Võr­
reldes eelmise aastaga on 1938. a, hind pro ha suurem 
ainult kuni 1 ha rühmas 52 hr võrra hektaarilt ja 
13 hr võrra pk.-rublalt ning 20—30 ha rühmas pro 
ha 57 hr võrra, kuna teistes suurusrühmades on hinnad 
madalamad kui 1937. a. 

Vabamüügil terveina ostetud 
maaomandite keskmine hind 
oli 1938. a. kõrgem eelmise 
aasta hinnast 29 hr võrra hek­
taarilt ehk 17,5%, P.-Eestis 
44 Ar (31,6%) ja L.-Eestis 

10 hr (5,0%) võrra. Enampaldcumisel müüdud terveil 
maaomandeil oli üleriiklik keskmine hind madalam 
eelmise aasta omast 9 hr (5,7%,), P.-Eestis madalam 
34 hr (25,2%) ja L.-Eestis kõrgem 43 hr (24,6%) võrra. 
Uute asunduskruntide hind on tõusnud P.-Eestis 

9. 1938. a. maa­
omandite hindade 
võrdlus eelmiste 

aastate hindadega. 
Comparaison des prix des 

propriétés en 1938 et pour 
les années précédentes. 
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204 kr (96,7%), L.-Eestis 24 hr (17,5%) ja üleriiklikult 
90 hr (55,9%). Juurdelõigeteks, s.o. teiste üksuste 
külge liitmiseks müüdud maaomandeil oli 1938. a. hind 

pro ha 
(11,8%), 
(14,9%). 

madalam 1937.a. hinnast: P.-Eestis 16 hr 
L.-Eestis 32 hr (20,9%) ja üleriigiliselt 21 hr 

12. 

Kuni 1 ha . . 
1— 5 „ . -
5— 10 „ . . 

10— 20 „ . . 
20— 30 „ . . 
30— 50 „ . . 
50—100 „ . . 
tîle 100 „ . . 

Keskmine — 
Moyenne . . 

1937 
1930 
1935 
1934 

maaomandite hinnad hr pro lia ttlcmlnekuviisMe ja suuruse jilrgi. 
Prix des propriétés agricoles par les catégories de grandeur et par les modes de transmission. 

Tervete maaomandite 
müügil — Achat, 

vente des propriétés 

1938 

3 953 
393 
20G 
190 
162 
119 
118 
103 

183 
139 
114 
109 
87 

2184 
391 
258 
231 
168 
183 
148 
209 

aïo 
200 
164 
161 
127 

3 231 
392 
237 
207 
10 
149 
136 
114 

191 
160 
134 
133 
112 

8 I 

2 534 
314 
200 
150 
134 
120 
102 
52 

134 

Tervete maaomandite 
müügil oksjonitelt 

Enchère publique des 
propriétés intégrales 

1938 

3 027 
290 
138 
190 
152 
163 
79 
10 

101 
135 
130 
110 
106 

4 443 
425 
345 
199 
231 
175 
188 
308 

218 
175 
172 
133 
141 

3 828 
373 
275 
195 
190 
169 
137 
53 

150 
159 
152 
126 
130 

3 93f 
551 
310 
182 
139 
124 
112 

132 

Asunduskohtade ost-
müügil— Achat, vente 
des propriétés twuvel-

lement fondées 

1938 

1950 
193 
188 
80 
84 
130 

41 
211 
136 
100 
111 

774 
274 
155 
143 
105 
09 

1G1 
137 
133 
113 
149 

1041 
245 
100 
110 
99 
81 

251 
101 
134 
109 
130 

1072 
200 
120 
112 
95 
80 
50 
81 

132 

Esimese kolme 
liigi keskmine 

Moyenne 

1938 

2 929 
330 
201 
183 
160 
124 
109 
65 

181 
144 
110 
109 
100 

1720 
357 
244 
220 
170 
173 
150 
258 

20G 
187 
162 
148 
134 

347 
227 
199 
104 
148 
130 

193 
105 
130 
130 
119 

S M 

1920 
2"8 
192 
151 
131 
119 
104 
61 

133 

Juurde] õigete 
(liidetud üksuste) 

ost-müügil 
Achat, vente des 

1938 

10 

MS 

136 
116 
123 
31 
49 

Ï2T 

Üldiselt on hinna kõrguse poolest 1938. a. esikohal 
uued aunduskohad (251 kr), mis eelmisel aastal olid 
teisel kohal; teisele kohale jäävad vabalt müüdud 
terved maaomandid (195 hr), kolmandale kohale endi­
selt avalikul enampakkumisel müüdud terved maa­
omandid (150 hr), kuna viimasel kohal püsivad endiselt 
juurdelõigeteks müüdud üksused. 

Kui võrrelda keskmisi üleriiklikke hindu üksikute 
suurus-rühmade kaupa, siis näeme, et enamikus rüh­
madest on kallimad hinnad avalikul enampakkumisel 
müüdud maaomandeil, neile järgnevad vabamüügil 
ostetud terved maaomandid, kolmandal kohal on uued 
asunduskrundid ning viimasele kohale jäävad juurde­
lõigeteks müüdud üksused. 

Võrreldes 1937. a. hindadega on enampakkumisel 
müüdud tervete maaomandite keskmine üleriiklik 
hind 1938. a. kõigis suurusrükniades tõusnud 394 — 
14 hr võrra ha-lt, arvatud välja 50—100 ha rühm, kus 
hind langes 5 hr võrra. Vabamüügil tervelt müüdud 
maaomandite hind on enamikus rühmadest tõusnud 
825 — 7 hr võrra, kuna 5—10 ha rühmas hind on 
madalam 1937. a. omast 13 hr ja 30—50 ha rühmas 
1 kr võrra. Uute asunduskohtade hinnad rühmades 
kuni 30 ha on tõusnud 378 —- 5 kr ja 30—50 ha rühmas 
langenud 49 hr võrra ha-lt. Juurdelõigeteks müüdud 
üksuste hind tõusis võrreldes 1937. a. ainult kuni 1 ha 
rühmas 52 kr võrra ha-lt, kuna teistes rühmades on 
hind langenud 57—15 kr võrra. 

]STagu eelmisil aastail, nii ka 1938. a. on kõiges 
neljas üleminekuliigis hinnad seda kõrgemad, mida 
väiksemad on üleläinud üksused, kusjuures aga hindade 
kõikumise amplituut on suurenenud võrreldes eelmise 
aastaga kõigis üleminekuliikides, mis tingitud eriti 
suurest hinnatõusust väikestel (alla 1 ha) üksustel. 

Jättes kõrvale liitmise teel üleläinud maatükkide 
hindu ning vaadeldes koos tervelt vabamüügil ja 
oksjonitel üleläinud ning tükeldamisel müüdud uute 
üksuste hindu, saame suurusrühmade järgi järgmised 
hinnad : 

Kuni 1 ha 
1— 5 „ 
5—10 „ 

10— 20 „ 
20— 30 „ 
30— 50 „ 
50—100 „ 
Üle 100 „ 

1938 
2 522 

347 
227 
199 
164 
148 
136 

• 86 

Kr. 
1933 
1912 

275 
144 
127 
109 
107 
93 
73 

1933—1937 
1926 

278 
192 
151 
131 
119 
104 
61 

% 1933 = 100 
1938 1933—1937 

132 
126 
158 
157 
150 
138 
140 
118 

101 
101 
133 
119 
120 
111 
112 
84 

Nagu näeme, on 1938. a. kõigis suurusrühmades 
hinnad kõrgemad 1933. a. omadest, kusjuures suhteli­
selt suurim hinnatõus on 5—10 ha ja 10—20 ha rüh­
mades. Kõigi müüdud maaomandite üleriiklik kesk­
mine hind pro Aa on tõusnud aastast aastasse ja ületas 
1938. a. eelmise aasta hinna 28 hr võrra ehk 17,0% 
ning 1933. a. hinna 81 hr võrra ehk 72,3%. 

Võrreldes 1937. a. on kõigi müüdud üksuste 
keskmine hind 1938. a. tõusnud Viru- 35, Järva- 24, 
Harju- 26, Lääne- 40, Viljandi- 38, Tartu- 50, Valga-
18, Võru- 3 ja Petserimaal 30 hr ha-lt ning langenud 
Pärnumaal 2 hr (1,3%) võrra; suhteliselt oli suurim 
hinnatõus Läänemaal (51,3%) ja Viljandimaal (25,0%) 
ning madalaim Võrumaal (1,5%). Võrreldes 1933.a. 
on hinnad tõusnud kõigis maades: Petserimaal 187 hr 
(171,5%), Tartu-112 hr (77,2%), Valga-101 kr (86,3%), 
Järva- 97 kr (109,0%), Harju- 90 hr (82,6%), Viru-
88 kr (92,0%), Võru- 88 kr (81,5%), Viljandi- 64 kr 
(50,8%), Lääne- 51 hr (76,1%) ja Pärnumaal 41hr 
(38,3%). 
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Maaomandite hinnad aastate kaupa maade järgi — Prix des propriétés agricoles d'après les arrondissements. 

13. 

Järva. • 
Harju . 
Lääne 
Saare 

Viljandi 

Valga . 

Petseri . 

Kesk m ne 
% 

Kõigi üksuste keskmine hind kr lia 

1938 

183 
186 
199 
118 
96 

148 
190 
257 
218 
196 
296 

193 
172 

1937 

148 
162 
173 
78 

150 
152 
207 
200 
193 
266 

165 
147 

1936 

155 
139 
140 
47 

126 
145 
210 
146 
161 
158 

I:CG 
121 

1935 

108 
139 
121 
77 

119 
133 
179 
169 
146 
109 

130 
116 

1934 

99 
105 
110 
79 

125 
131 
151 
113 
132 
115 

119 
106 

1933 

95 
89 

109 
67 

107 
126 
145 
117 
108 
109 

113 
100 

1933— 
1937 

128 
131 
132 

66 

123 
137 
179 
147 
154 
189 

IU 
120 

Üle 1 lia suuruste üksuste keskmine hind hr 

1938 

161 
170 
138 
106 
95 

130 
185 
251 
204 
177 
271 

16S 
158 

1937 

141 
148 
136 
73 

134 
149 
200 
194 
181 
221 

153 
143 

1936 

131 
133 
125 
42 

112 
140 
201 
143 
156 
142 

135 
118 

1935 

101 
122 
109 
73 

103 
127 
175 
157 
145 
99 

ia l 
114 

1934 

97 
96 
94 
77 

122 
128 
149 
111 
129 
108 

114 
107 

1933 

91 
82 
93 
64 

102 
125 
141 
115 
107 
72 

106 
100 

lia 

1933— 
1937 

118 
122 
112 
61 

113 
134 
173 
142 
149 
159 

135 
118 

Üle 1 ha suuruste põllumajanduslike üksuste üle­
riiklik keskmine hind oli 1938. a. 16 kr (10,5%) kõr­
gem kui 1937. a. Võrreldes eelmise aastaga on nende 
üksuste hind langenud ainult Pärnumaal 4 kr (3,0%) 
ja Võrumaal 4 1er (2,2%) võrra ha-lt, kuna teistes maa­
des on hinnad tõusnud: Tartumaal 511er (25,5%), 
Petseri- 50 kr (22,6%), Viljandi- 36 kr (24,2%), Lääne-
33Jfcr (45,2%), Järva- 22 kr (14,9%), Viru- 20 Ar 
(14,2%), Valga- 10 kr (5,1%) ja Harjumaal 2 hr (1,5%). 

Võrreldes 1933. a. on põ l lumajandus l ike 
üksuste h innad ha-lt t õusnud kõigis m a a d e s 
järgmisel määral: Petserimaal 199 kr (276,4%), Tartu-

110 kr (78,0%), Valga- 89 Ar (77,4%), Järva- 88 kr 
(107,3%), Viru- 70 kr (78,o%), Võru- 70 kr (65,4%), 
Viljandi- 60 kr (48,0%), Harju- 45 kr (48,4%), Lääne-
42 kr (65,6%) ja Pärnumaal 28 kr (27,4%). 

Siit näeme, et maaomandi te h indade 
tõus on kujunenud püs ivaks n ä h t u s e k s . 
Kõigi müüdud maaomandite hinnad on tõusnud aastas 
keskmiselt 14,5%, üle 1 ha põllumajandusüksusil— 
11,7%. Seejuures on suurim hinnatõus mõlemas Higis 
Petserimaal ja madalaim hinnatõus kõigil maaoman-
deil Pärnu-, Viljandi- ja Läänemaal, üle 1 ha talundeil 
aga Pärnu-, Viljandi- ja Harjumaal. 

Maaomandite üleminekute ja hindade kohta ennem Keskbüroo väljaandeis Ilmunud andmed: 
Maaomandite üleminekud ja hinnad 1937. a., 0. Laaman, Eesti Statistika nr. 210(5) 1939. a., lk. 235—245. 
Maaomandite üleminekud ja hinnad 1936.a., O.Laaman, Eesti Statistika nr. 194(1) 1938.a., lk. 24—32. 
Maaomandite üleminekud ja hinnad 1935. a., 0. Laaman, Eesti Statistika nr. 180(11) 1936. a., lk. 569—577. 
Maaomandite üleminekud ja hinnad 1934. a., 0. Laaman, Eesti Statistika nr. 172(3) 1936. a., lk. 132—140. 
Maaomandite üleminekud ja hinnad 1933. a., 0. Laaman, Eesti Statistika nr. 161(4) 1935. a., lk. 173—179. 
Maaomandite oksjonid 1934. a., O. Laaman, Eesti Statistika nr. 160(12) 1935. a., lk. 641. 

LIIKLUSÕNNETUSED 193<J. a. 
ACCIDENTS de la CIRCULATION en 1939. 

K. Raid 

Sisu: TänavIiiklusSnnctused: 1. Õnnetuste arv ja sagedus, lk. 302. 2. Õnnetuskoht, lk. 302. 3. Õnnetuste aeg, lk. 304. 4. Õnnetuste 
iseloom, lk. 304. 5. Õnnotusosalised liiklejad, lk. 305. 6. Õnnetustel kannatanud isikud, lk. 307. 7. Õnnetuste põhjused, 
lk. 308. õnnetused raudteel: lk. 310. 

Liikluseeskirjade ajakohastamise kõrval on Teede-
min. Maanteede Talitus omistanud suurt tähelepanu 
üldise liiklusteadlikkuse süvendamisele. Koostöös pal­
jude asutiste ja organisatsioonidega on püütud ohutut 
liiMemist õpetada võimalikult kõigile liiklejaile. Sel­
leks on levitatud trükiseid, korraldatud loenguid 
ja näitusi ning kasustatud ajakirjanduse, filmi ning 
raadio abi. E. a. eeskujul korraldati ka 1939. a. kevadel 
üleriigiline liiklusnädal, miI liiklusalane selgitustöö 
koos kõvendatud järelevalvega saavutas haripunkti. 
Erilist märkimist väärib liiklusõpetuse viimine kooli-

Möödunud sügisest peale elame erakordseis olu­
des, milliste mõjusid ilmneb ka liiklusalal. Kuigi liik­
lusest kõrvalejäänud jõuvankrite arv ei ole arvatavasti 
suur, on autoõlide ja bensiini ostukitsendused ning 
suur hinnatõus, samuti sellest tingitud üüriautode 
sõidutakside kergendamine pidurdanud jõuvankriliik-
luse intensiivsust. 

Eelmiste ülevaadete eeskujul käsitletakse eraldi 
tänavliiklusõrmetusi ja õnnetusi raudteel, kusjuures 
raudtee veerevkoosseadu osavõtul toimunud õnnetusi 
raudtee-ülesõidukohtadel arvestatakse tänavliiklus-
õnnetustena. 
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TÄNAVLIIKLUSÖNNETüSED — ACCIDENTS de la CIRCULATION ROUTIÈRE. 

„ . 1939. a. registreeriti tänavliik- ohvrite arv Eestis veel ikkagi küllalt kõrge. Kordamata 
1. Õnnetuste arv ja iusõnnetusi üldse 1086, neist 1938. a. ülevaates toodud välismaisi sageduskoefit-
Nombre et fréquence des jõuvankriõimetusi 908. Olgu siente, milledest värskemaid andmete puudusel ei saa 

accidents. tähendatud, et jõuvankriõnne- tuletada, rõhutame vaid, et liikluse julgestamise alal 
tusiks loetakse kõik õnnetused, kus vähemalt üks seisab meil ees veel suur töö. Nagu ülemal nägime, 
õnnetusosaline oli jõuvanker, arvatud kaasa ka jõu- tuli 1939.a. j õ u v a n k r i õ n n e t u s i keskmiselt 1000 
vankreist põhjustatud õnnetused hobusõidukitega. j õ u v a n k r i (autod ja mootorrattad koos) kohta 95,5; 
Võrreldes eelneva aastaga on tänavliiklusõnnetuste ühes teiste õnnetusliikidega langes 1000 jõuvankrile 
üldarv vähenenud 86 võrra ehk 7,3%, jõuvankriõnne- üldse 114,2 t ä n a v l i i k l u s õ n n e t u s t . Aasta lõpul 
tuste arv aga 29 võrra ehk 3,1%. Kuna jõuvankriõnne- r e g i s t r e e r i t u d 1000 auto kohta tuli 1939.a. 
tuste arv on langenud väiksemal määral kui teiste 167 tänavliiklusõnnetust 1938.a. 198 vastu; sageduse 
õnnetusliikide oma, on ka nende osatähtsus tänavliik- langus seega 15,7%. 

lusõnnetuste üldarvus tõusnud 79,9%-lt 83,6%-le. Tänavliiklusõnnetuste tagajärgede vaatlusest sel-
Jõuvankrite osavõtuta toimunud õnnetuste osatäht- g u b j ^ mQ ft> Q n ^ ^ u ] ^ 0 k taBanä s i i g k i 

sus langes aga vastavalt 20,1 %-lt 16,4%-le. Raudtee g u U ] [ e m | d m a a r a l l a ü g e e i l m n e b ü k s i õ n n e t u s t e ü l d . 
veerevkoosseadu osavõtul ülesõidukohtadel juhtunud ^ l a g t - Võrreldes eelneva aastaga on vähene-
õnnetuste arv tõusis 1939 a. 40-lt 43-le, mis moodustas n u d ^ ^ r a s k e m a d _ i n i m o l l v r i õ n n e t u e e d . m 

tänavlüldusõnnetuste üldarvust 4,0% (1938.a. 3,4%). l a n g e s mxm& p õ h j u s t a m i d tänavliiklusõnnetuste arv 
1930. a. alustatud liiklusõnnetuste statistika piirdus CM ~, ,„ , •,, OP n0/ i -. . , . , , ., 
, . „ . , . . . , i . ,„„„ 24 võrra ehk 36,0%, kehavigastusi tekitanute arv 
kuni 1938. a. lõuvanknonnetuste uurimisega. 1. II 1938 r o - 11 n „»; • • A • ' •,. , i -, , J , _..,., , ., . 52 võrra ehk 11,9%, surma ja vigastusi mittetekitanud 
alates arvestatakse luklusõnnetustena aea kõiki ava- „. , , n . u i n „ , , ., .. „ ,_,, 
, , , , . . , , , n , , , . , , . õnnetuste arv aga ainult 10võrra ehk 1,5%. Seetõttu 
likuks liikluseks määratud kohtades toimunud õnnetusi r e g i a t r e e r i t u d õnnetuste koostises surmaga lõp-
igasuguste liiklusvahenditega ja liiklejatega, kusjuures p e m i d õ n n e t u s t e o s a t a h t s u g fi % J t 3580/o. l e n i ^ 
iga üksikjuhu kohta kogutakse andmeid uute rahvus- ^ t e k i t a n u t e o m a 3 W o . l t 3 5 ^ . ^ ixdmohvvità 

vahelise statistika nõuetele kohandatud teatelehte- - , , ,.., , , „ . e « , n / •,, rn „„, , 
„ . ...., ,. ... . . . õnnetuste osatähtsus aga tõusis 57,1%-lt 60,7%-le. 

dega. Kingi liiklusõnnetuste politseiline registreerimine Tr.. , , , . . . . - , r> ± • i & . . °, ._ , . ... , . , Vaga sarnased on vastavad maarad Rootsis, kus 
on viimaseil aastail muutunud täielikumaks, iääb teatav , n o „ . . , ._ , . , , , . , 

. . . . . .. . . . . , . \ 1937.a. jouvanknonnetusist moodustasid surmaga 
osa inimohvrita ja väikeste aineliste kahjudega õnne- •,- , , -, *>n, • • J. • J I M. J otw o i v 

J. . , ° lõppenud 3% ja vigastusi tekitanud 35%. Saksas oh 
tusi veel praegugi arvestamata, eriti maal. , n o „ — • , • , , •, j ... •,..-, -, 

_ r . b ° , . 1937. a. surma voi vigastusi tekitanud tanavlüklus-
Jõuvanlmõnnetuste arvu ja sageduse kujunenu- ^ ^ 5 2 > 1 % ( m a a l % STOrHnnadeS 48,5%) 

sest annavad ülevaate järgmised arvud: ..-,-, , 
Sagedus Vaatamata teatavale olukorra paranemisele, jätab 

Arv 1000iõuvantoi kolita . ,...,, , , . , , .... ,,, . . , m „ . % 
10g0 g08 g5 5 meie liikluse heakord veel kullaltki soovida. Täiendava 
1938 937 115,0 näitena olgu toodud prefektide poolt liiklusalaste süü-
1937 444 6(5,3 tegude eest karistatud isikute arv, mis kuidagi ei taha 
JJIJ 613 J2,4 langeda. Prefektid karistasid 1938.a. 1453, 1939.a. 
1930 '. 898 „71'9 aga 1 460isikut; süütegudest on esikohal ettevaatama-
Toodust nähtub, et jõuvankriõnnetuste arv 1939. a. * ^ ^ lubamatult kiiresti sõitmised (1939. a. 48,2% 

on küll veidi madalam 1938. a. omast, ületab aga siiski ü l d ' ™ ^ ) , edasi juhtimisloata või mittevastava loaga 
kõigi ülejäänud aastate arvu. Võrreldes jõuvankri- nmg ebakaines olekus jõuvankri juhtimised Toodud 
õnnetuste ja jõuvankrite arve üksikuil aastail, selgub, a r v u d e s fTr

esme ^ j ä r e l e v a l v e a m e ^ k e P00J* 
et 10 a. jooksul on meie liikluse julgeolek tõhusalt k ^ t a t u d . Kõigest öeldust on ilmne, et tuleb limukalt 
paranenud. M tuli jõuvankriõnnetusi 1 000 liikveloleva J a t k a t a f * f t u s l ü M l s e ^ n s d i a t o ^ i tõstmiseks, 
jõuvankri kohta 1939. a. oa 3 korda vähem kui 1930. a. e r l t l a S a ^kusõnnetuste vältimiseks. Et vastavad pin-
Kuna jõuvankrite" arv ka 1939. a. jõudsasti suurenes, 8°*™^ e i ^ a a a o o v i t f ^ u s i t e ' l u b a v a d o s a l t ole" 
oii jõuvankriõnnetuste sagedus suhteliselt lükvelolevate t a d a j u b a 1 9 3 9 , a* a n d m e d -
jõuvankrite arvuga langenud õnnetuste absoluut- Tänavliiklusõnnetuste harve-
arvust märksa suuremal määral, nimelt 115,0-lt 2. Onnetuskolt. nemine 1939.a. tuleneb ees-
A - T , , Lieu (le 1 accident. 

95,5-le ehk 17,0%,. kätt linnadest. Nii on õnne-
Suhteliselt rahvastikuarvuga ei saa meie liiklus- tuste arv linnades, võrreldes eelneva aastaga, langenud 

õnnetuste arvu lugeda suureks. Nii tuli meil 2 viima- 71 võrra ehk 9,5%, maal aga ainult 15 võrra ehk 3,6%,-' 
sel aastal 1 000 elaniku kohta ümarguselt t ä n a v - 1939. a. üldarvust moodustasid linnas juhtunud 680 õn-
l i ikl usõnnetusi 1,0, jõuvankr iõnne tus i 0,8, notust 62,6%, 406 maal toimunud õnnetust aga 37,4%; 
in imohvr iga tänavl i ik lusõnnetus i 0,4. Reas eelmisel aastal oli õnnetuste protsendiline ositus linna 
välisriiges on vastavad koefitsiendid märksa suuremad, ja maa vahel 64,i%:35,9%. Tänavliiklusõnnetuste 
Lähtudes aga meie madalast jõuvankrite arvust ning sagedus 1000 elaniku kohta langes 1939.a. linnades 
hõredast liiklusest, on liiklusõnnetuste ja õnnetus- 2,0-lt 1,8-le, maal jäi aga 0,5 õnnetusega e.a. tasemele; 
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seega oli õnnetuste sagedus suhteliselt elanike arvuga 
1939. a. linnades 3,6 korda kõrgem kui maal. Linnade 
suurem õnnetuste sagedus sõltub eeskätt elavamast 
liiklusest, teataval määral ka õnnetuste täielikumast 
registreerimisest. Surmaga lõppenud tänavliiklusõnne-
tuste arv vähenes 1939. a. linnades 41,7%, maal 
34,1%, kehavigastusi tekitanud õnnetuste arv linnades 
19,3%, maal ainult 1,1%. 

Inimohvriga õnnetusist langeb maa arvele tundu­
valt suurem % kui kergemaist. Nii toimus 1939. a. 
maal surmaga lõppenud õnnetusist 65,9%, vigastusi 
tekitanud õnnetusist 45,9%, inimohvrita õnnetusist 
aga ainult 30,7%. Eelmise aastaga võrreldes on maal 
toimunud õnnetuste osatähtsus suurenenud kõiges 
kolmes õnnetuste raskusrühmas. Kuigi väljaspool linnu 
kergemaid õnnetusi .jääb veidi suuremal määral arves­
tamata kui linnus, on liiklusõnnetused maal tagajärge­
delt üldiselt palju raskemad linnus toimunuist. 1939. a. 
moodustasid surmaga lõppenud tänavliiklusõnnetused 
maal 6,6%, linnus 2,1% üldarvust; kehavigastusi teki­
tanud õnnetused haarasid samal ajal maal 43,6%, lin­
nus 30,7% üldarvust. Võrreldes 1938. a. on surmaga 
lõppenud õnnetuste osatähtsus langenud enam-vähem 
võrdselt nii linnus kui maal, vigastusi tekitanud õnne­
tuste osatähtsus on aga maa õnnetuste koostises veidi 
tõusnud. 

Käsitletust nähtub, et liiklusõnnetuste sagedus 
1939. a. osutas langustendentsi vaid linnades, kuna 
maal, kus õnnetuste tagajärjed on keskmiselt raskemad, 
olukord püsis suuremate muutusteta. Siit järgneb, et 
liikluse julgestamisele maal tuleb omistada erilist 
tähelepanu. 

Tab. 1 annab ülevaate liiklusõnnetuste arvust 
üksikuis haldusüksusis. Tallinnas registreeriti 1939. a. 
449 tänavliiklusõnnetust 1938. a. 416 vastu, tõus 
7,9%. Vastavalt tõusis ka õnnetuste koefitsient 
1000 elaniku kohta 2,9-lt 3,2-le, milline sagedus on 
kõrgem kui üheski teises linnas. Õnnetuste arv on 
aga Tallinnas kasvanud ainuüksi inimohvrita õnne­
tuste arvel, kuna inimohvriga õnnetused on harvene-
nud, surmaga lõppenud õnnetusjuhud, näit., enam kui 
2 korda (5:12). Üllatavalt palju on liiklusõnnetuste arv 
vähenenud Tartus, langedes 159-lt 66-le, s.o. 2,4 korda; 
suurimal määral on siingi harvenenud inimohvriga 
õnnetused. Absoluutselt suurema õnnetuste arvuga 
järgnesid 1939. a. : Pärnu (46), Viljandi (36), Narva 
(18), Nõmme (18) ja Kuressaare (11). Võrreldes 1938. a. 
on neist linnust õnnetuste sagedus tõusnud Viljandis, 
Narvas ja Kuressaares, langenud aga Pärnus ja Nõm­
mel; märkida võiks ka õnnetuste suurt harvenemist 
Valgas (6:15). Suhteliselt rahvastikuarvuga olid peale 
Tallinna kõrgema sageduskoefitsiendiga linnadeks 
Vüjandi (2,8%0), Kuressaare (2,2%0) ja Pärnu (2,i0/„o); 
Tartus oli vastav sagedusnäitaja 1939. a. l,i%o l 9 3 8 - a-
2,7°/00 vastu. 

Olenevalt jõuvankrüiikluse mitteühtlasest inten­
siivsusest, erineb liiklusõnnetuste sagedus ka üksikuis 
maakonnis. 1939. a. osutusid arvuliselt õnnetusrohke-

Tiiuavliiklusõnnctused önnetuskoha järgi 1939. a. 
Accidents de la circulation routière d'après le lieu de Vaccident < H939. 

1. 

Linnad — Villes . . 
Tallinn 
Elva . . . . . . . 
Haapsalu . . . . 
Jõgeva 
Jõhvi 
Kallaste . . . . 
Kilingi-Nõmme . 
Kuressaare . . . 
Kärdla 
Mustla 
Narva 
Nõmme . . . . 
Paide 
Põltsamaa . . . 
Pärnu 
Rakvere . . . . 
Sindi 
Suure-Jaani . . 
Tapa 
Tartu 
Tõrva 
Valga 
Viljandi 

Maad — Arrondiss. 
Viru 
Järva 
Harju 
Lääne 
Saare 
Pärnu 
Viljandi 
Tartu 
Valga 
Võru 
Petseri 

Kokku — Total 1939 
1938 
1937 

Linnad — Villes . . 
Maad — Arrondiss. 

Kokku— Total 1939 
1938 
1037 

Õnnetused, mis 
tekitasid—Accidents 

, ? g 

.P « 

Usi 
M «.si 

309 
122 

2 
1 
2 

1 
19 

1 
2 
1 
1 

22 

4 
10 

m 
27 
11 
34 
18 
33 
15 
16 
12 
4 
1 
6 

386 
438 
224 

'of 
«Es 

333 
127 

1 
2 
1 
2 
1 
2 

10 
7 

1 
20 

1 
2 
1 
1 

23 

4 
11 

304 
37 
12 
42 
20 
35 
17 
16 
12 
5 
1 
7 

m 
503 
254 

'•8 8 

•H i i 
§"§•1 

457 
322 

43 
3 
2 

25 

303 
37 
15 
51 
12 
22 
18 
24 
14 

4 
5 

«39 
069 

2,1 
6,6 

3,8 
5,5 
5,8 

30,7 
43,6 

35,5 
87,4 
43,6 

% 
32,8 
50,2 

39,3 
42,0 
49,4 

67,2 
49,8 

60,ï 
57,1 
50,6 

100 
100 

100 
100 
100 

maiks Harju- (93), Viru- (74), Saare- (57), Viljandi-
(40) ja Pärnumaa (35). Eelnevast aastast enam regist­
reeriti õnnetusi Harju-, Saare-, Järva-ning Petserimaal; 
ülejäänud maakonnis oli õnnetuste arv 1939. a. mada­
lam kui 1938. a. 1 000 elanikule langes liiklusõnnetusi 
kõige arvukamalt Harju- ja Saaremaal (l,i), neile 
järgnesid Viru- ning Viljandimaa (0,7). Väärib märki­
mist, et Saaremaal juhtub silmatorkavalt palju õnne­
tusi hobusõidukitega. 

Iga 1 000 vastavas linnas aasta lõpul registreeri­
tud jõuvankri (autod -j- mootorrattad) kohta tuli 
1939. a. tänavliiklusõnnetusi järgmiselt: 

Tallinnas 
Tartus 
Narvas 
Pärnus 
Viljandis 

— 
— 
_ 
— 
— 

135 
76 
97 

139 
129 
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Toodud arvude kasustamisel ei tohi unustada, et 
teatud haldusüksuses registreeritud jõuvankrid sageli 
on õnnetusosalisteks väljaspool selle haldusüksuse 
piire, samuti ka seda, et peale jõuvankrite esineb õnne-
tusosalistena teisigi liiklusvahendeid ja liiklejaid. 

Nagu eelnevalgi nii ka 1939. a. juhtus ca 55% 
tänavliiklusõnnetusist sirgel teel, üle 20% ristteedel 
ja tänavate hargnemiskohtadel ning ca 15% kurvidel. 
Neist õnnetused ristteedel on toimunud ülekaalukalt 
linnades, õnnetused kurvidel aga enamikus väljaspool 
linnu. Raudtec-ülesõidukohtadel juhtus 1939. a. 60 tä-
navliiklusõnnetust, neist 41 linnades (16 valvega, 
25 valveta ülesõitudel) ja 19 maal; üldarvust moodus­
tasid vastavad õnnetused 5,5%. Sõidutee üldseisundit 
õnnetuse ajal hindasid teatelehtede täitjad korratuks 
ainult ümarguselt 3% juhtudel. 

Sõidutee pinnast iseloomustati 1939. a. 71,6% 
juhtudel kuivana, 5,5%—porisena, 12,0%—jäätu-
nuna ja 10,0% — lumistununa. 

„ ~ Kahel viimasel aastal oli tä-
3. Õnnetuste aea. .... , . , . , . 

Accidents d'après les mois, navhiklusonnetuste sagedusin-
les jours de la semaine «Jeks üksikuil kuil järgmine 
et les heures de jour. . 

(12 kuu keskmine = 100): 
1939 1938 

Jaanuar 96 23 
Veebruar 71 46 
Märts 95 58 
Aprill 74 87 
Mai 110 113 
Juuni 128 135 
Juuli 126 138 
August 125 152 
September . . . . 110 146 
Oktoober . . . . 80 111 
November . . . . 84 102 
Detsember . . . . 101 85 

Keskmine 100 100 

Nagu varemalt nii ka 1939. a. oli tänavliiklus-
õnnetusi arvukamalt suvekuudel (maist septembrini), 
kusjuures kõrgseis langes juunile (kahel eelneval aastal 
augustile). Suvine kõrgem õnnetuste arv seletub eel­
kõige elavama liiklusega; kaasa mõjub kindlasti tähe­
lepanu nõrgestav ja kiiremat väsimist soodustav kuu­
mus, samuti ebanormaalselt pikk tööpäev, eriti veo-
autojuhtidel, kes juhiülesannete täitmise kõrval 
mitte harva peavad töötama ka transporttöölisena. 
Lõpuks peab mainima, et väljaspool linnu on suvel 
üsna sageli õnnetuste tekitajaiks sõiduteel viibivad 
loomad. Madalaim oli õnnetuste arv 1939. a. veebruaris, 
milline kuu meie ilmastiku- ja teeolude juures on väljas­
pool linnu toimuvale jõuvankriliiklusele raskemaid. 

Nädalapäevade järgi ositusid tänavliiklusõnnetu-
sed viimasel kahel aastal järgnevalt (%): 

1939 1938 
Pühapäev . . . . 12,8 13,9 
Esmaspäev . . . 16,8 14,2 
Teisipäev . . . . 13,4 13,8 
Kolmapäev. . . . 11,9 12,2 
Neljapäev . . . . 14,0 13,7 
Keede . . . . . . 13,7 14,3 
laupäev . . . . . . 17,4 17,9 

Kokku , 1 0 0 100 

Nagu näeme, on mõlemal aastal õnnetusrohkemaks 
päevaks laupäev. Mõõduandvaks tuleb siin lugeda asja­
olu, et laupäeviti tavalisele tarbeliiklusele lisandub 
arvukalt lõbusõite jõuvankritega; seoses nädalalõpuga 
võib nentida ka suuremat kiirustamist ning ohtramat 
alkoholitarvitamist, mis õnnetusohu seisukohast kau­
geltki ei ole tähtsusetu. Teiseks õnnetusrohkemaks päe­
vaks on esmaspäev, milline asjaolu on puhkepäeva 
korratu veetmise tagajärgi, eriti suvel. Kuna pühapäe­
viti sõidukitega ci toimu nimetamisväärset tarbeliiklust, 
küll aga lõbusõite, ei ole pühapäev harilikult mitte 
õnnetusrohkemaid päevi. Kahjuks on aga pühapäeva­
sed liiklusõnnetused tagajärgedelt raskemaid, osalt 
muidugi joobnud sõidukijuhtide ja jalakäijate hooli­
matuse tõttu. Madalaim oli liiklusõnnetuste arv kahel 
viimasel aastal kesknädalata millise päeva madalamat 
õnnetusohtlikkust on nenditud ka rahvusvahelises 
statistikas. 

Liiklusõnnetuste protsendiline ositus ööpäeva 
vältel selgub järgnevast: 

1939 1938 
O—l 2,2 2,0 
2 — 3 2,3 1,8 
4—5 2,4 1,9 
6—7 7,8 5,6 
8—9 9,5 10,1 

10—11 10,7 10,9 
12—13 11,0 11,5 
14—15 14,9 15,9 
16—17 15,0 16,3 
18—19 12,6 11,2 
20—21 8,8 8,6 
22—23 2,8 4,2 

Kokku 100 100 

Näeme, et pilt on mõlemal aastal väga sarnane, 
mistõttu seda õnnetuste kellaaja iseloomustamisel võib 
lugeda küllalt tüüpiliseks. Õnnetusrohkemaks osutub 
aeg kella 16 ja 18 vahel, mil 1939. a. toimus 15,0%, 
tänavliiklusõnnetuste üldarvust, 1938. a. isegi 16,3%. 
Ohtlikkuselt järgnevad tunnid 14—16, millede vältel 
õnnetusi toimub samuti 15—16% üldarvust. Nendest 
pärastlõunastest kõrgseisutundidest (14—18) langeb 
liiklusõnnetuste ööpäevane sageduskõver mõlemas 
suunas, hommikupoole esiotsa aeglasemalt, õhtupoole 
aga kiiremalt. Kirjeldatud liiklusõnnetuste esinemis­
sagedus kellaaja järgi peaks enam-vähem vastama 
meie liiklejate õnnetusohtlikurna komponendi liiklus-
tihedusele ööpäeva kestel. Liikluse ja liiklusõnnetuste 
mõttes vaiksemad tunnid on kella 22 ja 6 vahel. 

Päevavalgel toimus 1939. a. ümarguselt 72% Õnne­
tuste üldarvust, poolpimedal ajal 10% ning pimedal 
ajal 18%. Ilmastik oli õnnetuse momendil kuiv 85,1%, 
sajune ning tormine 8,1% ja udune 6,8% juhtudel. 

t Tab. 2 nähtub, et arvukamaks 
4. Õnnetuste ise- õnnetusliigiks on liikuvate sõi-
Naiure des accidents. dukite kokkupõrked, mille osa­

tähtsus üldarvus 1939. a. tõu­
sis 48,5%-lt 52,1%-le. Seevastu on jalakäijaile peale-
sõitude osatähtsus langenud 17,5%-lt 16,3%-le, Suhte­
liselt suuremal määral on harvenenud sõiduki peale-
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Õnnetnste iseloom (%) 1939. a. — Nature des accidents (%) en 1939. 

Liikuvate sõidukite kokkupõrge — Collision 
entre véhicules en marche 

Sõiduki pealesõit seisvale esemele (ka seisvale 
sõidukile) — Collision entre un véhicule et 
un obstacle {ind. véhicules en stationnement) 

Pealesõit jalakäijale — Collision entre un véhi­
cule et piéton 

Pealesõit loomale — Collision entre un véhi­
cule et animal 

õnnetused kokkupõrketa — Accidents ne com­
portant pas de collision 

Hobuselõhkumine — Emportement de cheval 

Kokku — Total 

at-

50,3 

14,0 

18,8 

6,6 
1,3 

100 

Õnnetusi 
Nombre des accidents 

40,1 

5,7 

12,0 

5,7 

30,8 
5,7 

100 

52,1 

10,0 

10,3 

2,1 

15,7 
2,0 

100 

Sellest — Dont 

V3. 

lin 
31,0 

3,0 

34,0 

0,5 

23,6 
6,1 

(00 

s«s 

65,3 

15,0 

4,2 

3,2 

10,5 
0,0 

100 

Kannatanud isikuid 
Nombre des personnes tuées ou 

25,6 

4,6 

41,0 

25,6 
2,3 

100 

Vigastatud — Blessées 

27,0 

4,1 

27,0 

27,0 
13,1 

100 

36,2 

3,8 

33,4 

0,6 

22,5 
3,5 

100 

33,0 

3,0 

31,8 

0,5 

24,0 
6,2 

100 

=PS 

32,9 

4,0 

32,7 

0,4 

"5,8 

100 

sõidud seisvaile esemeile, mis 1939. a. moodustasid 
10,9% registreeritud tänavliiklusönnetuste üld arvust 
1938. a. 14,8% vastu. Mitmesuguste kokkupõrketa 
õnnetuste, nagu kraavisõitude, libisemiste, kukkumiste 
jne., osatähtsus on eelmise aastaga võrreldes veidi 
tõusnud, nimelt lS,3%-lt 15,7%-le; arvukuselt on see 
rühm liikuvate sõidukite kokkupõrgete ja jalakäijaile 
pealesõitude järel kolmas. Lõpuks osutuvad tõusnuks 
ka hobuselõhkumiste ja loomadele pealesõitude 
osatähtsused ; esimene neist rühmist haaras 1939. a. 
2,9%, teine 2,1% tänavliiklusönnetuste üldarvust. 
Rühmade järjestus on jäänud täiesti sarnaseks 1938. a. 
omale. Jälgides üksikute õnnetusliikide esinemissage­
dust eraldi linnus ja maal, selgub, et kokkupõrgete 
ning esemeile ja jalakäijaile pealesõitude osatähtsus on 
kõrgem linnus, kokkupõrketa õnnetuste oma aga maal. 
Pealesõidud loomadele ja hobuselõhkumised toimuvad 
peagu eranditult maal. 

Surma või kehavigastusi tekitanud õnnetuste hul­
gas on üksikute õnnetusliikide osatähtsus teissugune 
kui õnnetuste üldises koostises. Nii oli 1939. a. inim­
ohvriga õnnetusist 34,9% jalakäijaile pealesõidud, 
31,9% liikuvate sõidukite kokkupõrked, 23,6% õnne­
tused kokkupõrketa, 6,1% hobuselõhkumised, 3,o% 
pealesõidud esemeile ja 0,5% pealesõidud loomale. Eel­
misel aastal langenud kokkupõrketa õnnetuste ja 
hobuselõhkumiste osatähtsus surma või vigastusi 
tekitanud õnnetuste koostises on 1939. a. jälle tõusnud, 
kõigi ülejäänud rühmade osatähtsus aga langenud. 

Õnnetusliikide tagajärgede raskuse iseloomustu­
seks toome järgnevad arvud, mis näitavad, mitu % 
moodustasid 1939. a. igas rühmas surma või kehavi­
gastustega lõppenud õnnetused : 

Surma või kehavi­
gastusi tekitanud õn­

netuste % 
Liikuvate sõidukite kokkupõrked 24,0 
Pealesõidud esemeile 11,0 
Pealesõidud jalakäijaile 84,2 
Pealesõidud loomadele 8,7 
Õnnetused kokkupõrketa 59,4 
Hobuselõhkumised 81,3 

Toodust nähtub, et raskemaiks õnnetusiks on pea­
lesõidud jalakäijaile ja hobuselõhkumised, milledest 
enam kui 80% tekitab inimestele surma või vigastusi; 
ohtlikud on ka õnnetused kokkupõrketa, kuna neist 
ca 60% on inimohvriga. Liikuvate sõidukite kokkupõr­
ked ja pealesõidud esemeile on tagajärgedelt kergemad. 

Õnnetusliikide raskust iseloomustab ka tab. 2 
teine osa, mis näitab Õnnetusel kannatanud isikute 
ositumist õnnetuse iseloomu järgi. Nii on surmasaa-
nuist 41,9% langenud ohvriks jalakäijaile pealesõitu-
dele, 25,6% võrdselt liikuvate sõidukite kokkupõrkeile 
ja kokkupõrketa õnnetusile, 4,6% esemeile pealesõitu-
dele ning 2,3% hobuselõhkumisile. Vigastatuist 33,6% 
sai kannatada sõidukite kokkupõrkeil, 31,8% jala­
käijaile pealesõitudel ning 24,0% kokkupõrketa õnne-
tusil. Võrreldes 1938. a. on kannatanud isikute üld­
arvus suurenenud jalakäijaile pealesõitudel, kokku­
põrketa õnnetusil ning hobuselõhkumisil surma- ja 
vigasaanute osatähtsus, langenud aga teist liiki õnne­
tusil kannatanute oma. 

- * „ , Liikuvate sõidukite kokkupõr-
5. Onnetusosalised . . . ,. . , . , . 

liiklejad. ^eil, samuti jalakäijaile ja 
Circulants impliqués dans loomadele pealesõitudel esi­

neb 2 õnnetusosalist liiklejat 
(erandjuhtudel ka rohkem). Esemeile pealesõitudel, 
kokkupõrketa õnnetusil ning hobuselõhkumisil see­
vastu on tegemist ainult ühe õnnetusosalise liiklejaga; 
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3. 

Peasüüdlane õnuetusosalinc : 
Circulant impliqué en premier 

lieu dans l'accident: 
Erasõiduauto — Automobile 

Üüriauto — Taxi 
Mootorratas — Motocyclette . 

a) MljeJcomta—sans side-

b) huljékoroiga—avec side-
car 

Veoauto — Camion . . . . 
a) järelvankrita — sans re-

b) järelvanJcriga — avec re-

Autobus—-Omnibus . . . . 
Tramm — Tramway . . . . 
Uaudtee veerevkoosseacl — 

Convoi de chemin de fer . 
Traktor — Tracteur . . . . 
Jalgratas — Bicyclette . . . 
Hobusõiduli — Véhicule à 

traction animale 
a) linnast—urbain . . . 
b) maalt—rural . . . . 

Käsikäru — Charrette . . . 
Jalakäija — Piéton . . . . 
Loom — Animal 
Muud — Autres 

Kokku — Total 
% 

ÕnnetnsosnHsed liiklejad 1939 

•9 1 
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II 

53 
23 
23 

SO 
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95 

7 
21 
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17 
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12 
47 

13 
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29,2 

a.— Circulants impliqués dans l'accident en 1939. 

Teine õnnetusosaline liikleja — Autres circulants impliqués dans l'accident 
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Véhicule à 
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% 

19,0 
9,8 
6,1 

5,5 

0,6 
24,7 

23,0 

1,7 
5,0 
0,2 

0,2 
0,1 
9,4 

14,4 
5,0 
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0,4 
8,5 
1,6 
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sellised ainsa osalisega õnnetused moodustavad meil 
ümarguselt 30% tänavliiklusõnnetuste üldarvust 
(1939.a. 29,2%, 1938.a. 31,8% ja 1937.a. 27,0%). 

Kui õnnetusosalisi liiklejaid on rohkem kui üles, 
peab statistilist teatelehte täitev politseiametnik näi­
tama, kes liiklejaist näib olevat suurem süüdlane 
õnnetuse tekkimises, muidugi sedavõrd, kui see selgub 
esialgsest juurdlusest. • Nende andmete kohaselt koos­
tatud tab. 3 annab ülevaate õnnetusosaliste liiklejate 
kombinatsioonidest, kusjuures õnnetused üheainsa 
liiklejaga on paigutatud tabeli esimesse lahtrisse. 

Õnnetuses peasüüdlaste liiklejate koostises on 
endiselt esikohal veoautod, kuigi nende osatähtsus on 
1939. a. langenud 26,4%-lt 24,7%-le. Eelneval aastal 
võrdlemisi suuresti langenud sõiduautode osatähtsus 
peasüüdlaste hulgas on uuesti tõusnud: erasõiduauto­
del 13,0%-lt 19,0%-le ja üüriautodel 9,4%-lt 9,8%-le. 
Hobusõidukid olid 1939. a. peasüüdlaseks 14,4% juh­
tudel eelmise aasta 13,7% vastu. Rahuldusega võib 
nentida pidevat jalakäijate osatähtsuse langust pea­
süüdlaste koostises (1939. a. 8,5%, 1938. a. 10,7% ja 
1937. a. 11,1%). Edasi olid 1939. a. peasüüdlasiks 
järgmise osatähtsusega: jalgrattad (9,4%), mootor­
rattad (6,1%) ja autobused (5,0%). Võrreldes 1938.a. 
on viimaste osatähtsus veidi suurenenud, kahel esime­
sel aga vähenenud. 

Surmaohvreiga õnnetusil olid 1939. a. sagedaimalt 
peasüüdlaseks jalakäijad (27,9%,), edasi veoautod 
(23,3%), hobusõidukid (18,6%) ja jalgrattad (14,0%). 

1939. a. registreeritud tänavliiklusõnnetusil oli 
õnnetusosalisi liiklejaid üldse 1855 eelmise aasta 
1 972 vastu. Neis arvudes esines jõuvankreid 1939. a. 
1123 ehk 60,5%, 1938.a. 1134 ehk 57,5%. Kuigi 
õnnetusosaliste jõuvankrite arv 1939. a. oli veidi 
madalam eelneva aasta omast, on nende osatähtsus 
teiste õnnetusosaliste arvu suurema languse tõttu 
siiski tõusnud. 31. XII registreeritud jõuvankrite ja 
aasta jooksul õnnetusosaliseks olnud jõuvankrite 
arvude võrdlusest selgub, et 1938. a. esines ümarguselt 
iga kaheksas jõuvanker kord aastas õnnetusosalisena. 
1939. a. aga iga üheksas. 

Kuigi liiklusõnnetuste statistika ulatus ei ole 
kõikjal täiesti ühesugune, annavad järgnevad arvud 
siiski küllalt rahuldava pildi jõuvankrite esinemissage­
dusest õnnetusosalisena reas riiges ; 1000 jõuvankrist 
oli õnnetusosalisi: 

Hollandis 
Šveitsis . 
Soomes . 
Belgias . 

1936 253 Kestis 1939 111 
1936 183 Taanis . . . . . 1936 94 
1936 172 Itaalias 1934 85 
1936 142 Bootsis 1936 58 

1937 121 K a n a d a s . . . . . 1934 27 

Nagu näeme, asetseb Eesti jõuvankrite õnnetus-
sageduselt keskmisel tasemel. 
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Õnnetusosaliste jõuvankrite koostises moodusta­
sid 1939.a.: veoautod 34,8%, erasõiduautod 27,1%, 
üürisõiduautod 16,3%, autobused 11,7%, mootorrattad 
9,8% ja traktorid 0,3%. Võrreldes eelneva aastaga on 
tõusnud sõiduautode, langenud aga veoautode ja 
mootorrataste osatähtsus, kuna autobuste oma on 
jäänud peagu endiseks. Õnnetusosalistest veoautodest 
1939. a. sõitis järelvankriga 7,2%. Pea kõigis Lääne-
Euroopa mais on õnnetusosalistest jõuvankritest arvu­
liselt esikohal sõiduautod ; Soomes siiski pärivad sealse 
levinud autotranspordi tõttu esikoha veoautod. 

Jõuvankrite esinemissagedus õnnetusosalisena 
1000 vastava jõuvankri kohta (a. lõpu arvud) oli 
2 viimasel aastal järgmine: 

1939 1938 
erasõiduautod 109 98 
üürisõiduautod 220 273 
veoautod 158 181 
autobused 453 470 
mootorrattad küljekorvita . . 29 43 

„ ktiljekorviga . . 59 92 

Nagu varemaltki märgitud, on õnnetusohtlikemad 
jõuvankrid autobused, edasi järjekorras üürisõidu­
autod, veoautod, erasõiduautod, korviga ning korvita 

mootorrattad. Selle järjestuse määrab üksikute jõu-
vanlu-iliikide erinev tegelikust liiklusest osavõtumäär : 
nii on autobused ja üüriautod, ka veoautod, tavaliselt 
suurema osa päevast sõidus, erasõiduautosid ja mootor­
rattaid kasustatakse märksa vähem. Üksikute jõu-
vankriliikide juhtide sõiduoskuse kohta nende andmete 
põhjal järeldusi teha ei saa. Ei saa jätta nentimata, et 
1939. a. on langenud kõigi jõuvankriliikide suhteline 
õnnetus ohtlikkus, peale erasõiduautode, millede õnne-
tusohtlikkus on üle 10% tõusnud. Tuleks leida vahen­
deid, et eraautode õnnetusohtlikkus liikluse julgeoleku 
üldise paranemise ajastul ei suureneks. 

Peale jõuvankrite oli 1939. a. teisi õnnetusosalisi 
liiklejaid 732, neist 33,7% hobusõidukid, 26,8% jala­
käijad, 24,1% jalgrattad, 5,9% raudtee ning 4,2% 
trammi veerevkoosseadud, 3,1% loomad ja 2,2% 
muud. Võrreldes eelneva aastaga on jalakäijate, eriti 
aga jalgratturite arv ning osatähtsus õnnetusosaliste 
hulgas langenud. Võttes arvesse, et jalgratas on meie 
teedel hobusõiduki kõrval levinum liiklusvahend 
(1938.a. oli jalgrataste arv 161313), ei saa nende 
õnnetussagedust lugeda kõrgeks (1939. a. registreeriti 
liiklusõnnetusi ainult 176 jalgrattaga). Seda otsust 
ei muuda ka tõde, et teatav osa kergemaid jalgratta-
õnnetusi maaoludes jääb politseiliselt registreerimata. 

õnnctustcl kannatanud isikud 1939. a.— Personnes tuées ou blessées dans l'accident en 1939. 

4. 

Jõuvankri- (excl. mootorratturid), 
rongi- ja trammijuhid —- Conduc­
teurs de véhicules à moteur {excl. 
motocyclistes) 

Mootorratturid — Motocyclistes . . . 
Hobusõidukite juliid — Conducteurs 

de véhicules à traction animale . . 
Jalgratturid — Cyclistes 
Reisijad — Passagers 
Jalakäijad — Piétons 
Muud — Autres 

Kokku — Total 1939 
1938 
1937 

1939 
1938 
1937 

Surnud 
Tuées 

Vigastatud — Blessées 

Raskesti 
Grièvement 

139 
97 

Légèrement 

18 
20 

26 
47 
45 
56 
4 

äie 
276 
137 

13 
11 
24 
50 

1 

99 
134 
35 

58 
69 

106 
5 

31 
410 
172 

Kokku 
Total 

19 
36 

38 
57 
58 
77 
5 

»90 
360 
209 

19 
15 
37 
74 
2 

Wï 
189 

60 

19 
36 

57 
72 
95 

151 
7 

437 
549 
269 

Üldse 
Or. total 

ä 

20 
39 

42 
62 
65 
88 
6 

33Ü 
408 
233 

â 

— 
22 
16 
39 
79 
2 

158 
207 
67 

— 20 

64 
78 

104 
167 

480 
615 
300 

6,7 
7,8 
8,0 

2,3 
2,9 
2,3 

9,0 
10,7 
10,3 

15,4 
13,6 
24,0 

10,0 
9,0 
8,3 

25,4 
22,6 
32,3 

45,0 
44,9 
45,7 

°Â 
20,6 
21,8 
11,7 

65,6 
66,7 
57,4 

60,4 
58,5 
69,7 

30,6 
30,8 
20,0 

91,0 
89,3 
89,7 

67,1 
66,3 
77,7 

32,9 
33,7 
22,3 

100 
100 
100 

4,2 
8,1 

13,3 
16,2 
21,7 
34,8 

1,7 

100 

6. Õunetustel kan 
natanud isikud. 
Personnes tuées ou 

blessées dans l'accident. 

Õnnetusohvrite seisukohast oli 
1939. a. märksa õnnelikum eel­
nevast. Nii oli 1939. a. tänav-
liiklusõnnetusil surmasaanuid 

43, raskesti vigastatuid 122 ja kergesti vigastatuid 315, 
kokku 480 kannatanut. Võrreldes 1938. a. on langenud: 
surmasaanute arv 23 võrra ehk 34,8%, raskesti vigas­
tatute arv 17 võrra ehk 12,2%, kergesti vigastatute arv 
95 võrra ehk 23,2%, kannatanute üldarv seega 135 
võrra ehk 22,0% .Kannatanute koostises langes surma­
saanute osatähtsus 10,7%-lt 9,0%-le ja kergesti vigas­
tatute oma 66,7%-lt 65,6%-le, raskesti vigastatute 

osatähtsus aga tõusis nende arvu suhteliselt väiksema 
vähenemise tõttu 22,6%-lt 25,4%-le. Surmaohvreist 
35 ehk 81,4% suri 24 tunni, 8 ehk 18,6% aga 30 päeva 
jooksul õnnetusest arvates. 

1 000 registreeritud auto kohta aasta lõpul tuli 
1939. a. 6,6 tänavliildusõnnetusil surmasaanut ja 
67.1 vigastatut; eelmisel aastal olid vastavad arvud 
11.2 ja 92,8. 1 000 jõuvankrile (autod + mootorrattad) 
langes 1939. a. surmasaanuid 4,2, vigastatuid 43,2. 
100 registreeritud õnnetuse kohta tuli meil 1939. a. 
ümarguselt 4 surmaohvrit ja 40 vigastatut, s. o. 44 kan­
natanut, Saksas 1936, ja 1937. a. aga 68 kannatanut. 
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Võrreldes 1938. a. on kannatanute koostises 
tõusnud jalakäijate ning hobusõidukijuhtide, langenud 
aga ülejäänud rühmade osatähtsus. Nii moodustasid 
1939.a. kannatanute üldarvust: jalakäijad 34,8%, 
reisijad ja kaasasõitjad 21,7%, jalgratturid 16,2%, 
hobusõidukijuhid 13,3%, mootorratturid 8,1%, jõu­
vankri-, rongi- ning trammijuhid 4,2% ja muud isikud 
1,7%. Nagu näeme, kannatavad kaasasõitjad sageda­
mini kui sõidukijuhid. 

Illustratsioonina olgu toodud tänavliiklusõnnetu-
sil surma ja vigastada saanud jalakäijate ning jalg­
ratturite osatähtsus kannatanute üldarvus reas välis­
riiges (%): 

Jalakäijad Jalgratturid 
Itaajias 1937 34,1 
Iiris 1936 33,2 
Inglises 1937 32,5 29,7 
Šveitsis 1936 25,8 
Taanis 1936 20,3 49,8 

Ainult jõuvankriõnnetusil: 
Kanadas 1935 34,8 6,2 
Soomes 1936 28,6 25,8 
Rootsis 1936 23,8 32,5 

Neist arvudest nähtub, et õnnetusil kannatanuist 
moodustavad jalakäijad välismail 20—35%, kusjuures 
nende osatähtsus ulatub Eesti 1939. a. tasemeni ainult 
Kanada 1935. a. jõuvankriõnnetusil. Kuigi jalgrataste 
õnnetussagedus, nagu eespool nägime, on madal, esine­
vad jalgratturid kannatanute hulgas küllalt suure 
osatähtsusega. Seda nimelt seepärast, et enamikul 
jalgrattaõnnetusil, eriti nende kokkupõrkeil jõuvankri­
ga, jalgratturid saavad vigastada. Välismail on jalgrat­
turite osatähtsus kannatanute hulgas kohati palju kõr­
gem kui meil j jalgrattasõidu julgestamiseks on mõnin­
gais riiges, kus rataste levik väga suur, jalgrattureile 
ehitatud eriteed (Taanis, Saksas, Hollandis). 

Surmasaanuist moodustasid 1939. a. jalakäijad 
37,2% ja hobusõidukijuhid 16,3%. 16 surmasaanud 
jalakäijast kaotasid elu 5 linnades ja 11 maal. 

Surma- ja vigasaanute koostises tuli kahel viima­
sel aastal iga 2 mehe kohta 1 naine. Ainult kannata­
nud jalakäijate hulgas on naiste arv lähedane meeste 
omale. 

Alaealisi sai 1939. a* tänavliiklusõnnetusil surma 4, 
"vigastada 54, neist enamus jalakäijaina ja jalgrattu-
reina. Neist oli alla 7 a. 1 surma- ja 4vigasaanut, 
7—14 a. 2 surma- ja 19 vigasaanut ning 15—19 a. 
1 surma- ja 31 vigasaanut. Võrreldes 1938. a. on vähe­
nenud noorte õnnetusohvrite arv kui ka osatähtsus. 
Üle 60 a. rauku sai 1939. a. tänavliiklusõnnetusil 
surma 9, mis moodustas veidi üle 20% surmasaanute 
üldarvust (1938. a. 19 ehk ca 30%). Kuigi ka üle 60 a. 
vanuste vigastatute arv on langenud 77-lt 66-le, on 
nende osatähtsus vigastatute koostises siiski tõusnud 
(16,7%: 15,2%). Üle 60 a. surma- ja vigastadasaanud 
on peagu eranditult jalakäijad ning hobusõidukijuhid. 
Noorsoo hulgas tehtava liikluspropaganda tulemusis 
ei saa kahelda, nagu seda näitavad juba 1939. a. 
andmedki. Raskem on raugaealiste liiklejate (eriti maa 
päritoluga) julgestamine j. vastavate isikute nõrgenenud 

nägemis- ja kuulmisvõime, tähelepanematus, samuti 
kohanematus moodsa aja motoriseerunud liiklusega 
ning ohu puhul külmavere kaotus on põhjustanud hul­
galiselt raskeid õnnetusi. 

Ümarguselt 80%, 1939. a. surmasaanuist ja 60% 
vigastatuist kuulus õnnetuses peasüüdlase liiklusvahen­
di juurde või oli ise peasüüdlane-liikleja; võrreldes 
eelneva aastaga on vastavad määrad tõusnud. 

Liiklusõnnetusist tekitatud ainelisi kahjusid hin­
nati 1939. a. ümarguselt 85 tuh. kr-le. Tegelikult kah­
jud on arvatavasti veelgi suuremad. 

7. Õnnetuste põh­
jused. 

Causes des accidents. 

Iga liiklusõnnetus sõltub tava­
liselt väga mitmesuguseist asja­
oludest. Järgnevalt on õnne­
tuste põhj usina käsitatud iga 

õnnetuse puhul üht asjaolu, mida teatelehe täitnud 
ametnik oma isikliku mulje ja hinnangu põhjal luges 
olulisimaks. Kui õnnetuses süüdlase isiku juures on 
tehtud vaieldamatult kindlaks omadus või seisukord, 
mis üldise arusaamise järgi ei võimaldagi normaalset 
olukorra hinnangut ega reageerimist (purjusolek, 
defektiivsus, oskamatus, üliväsimus jne.), loetakse 
seda omadust või seisukorda õnnetuse põhjuseks; 
kui selliseid asjaolusid ei esine, näidatakse õnnetuse 
põhjusena seda faktilist tegevust või tegevusetust, mis 
õnnetuse tekitas. Teatavast subjektiivsusest hoolimata 
annab vastav andmestik õnnetuste põhjusist siiski 
üsna õige pildi. 

Tab. 5 nähtub, et 1939. a. 75,7% õnnetusist oli 
tingitud sõidukijuhist, 8,9% jalakäijaist, 2,8% sõidu-
keist, 5,5% teeoludest ning 7,1% muist asjaoludest. 
Võrreldes eelneva aastaga on langenud jalakäijaist, 
sõidukeist ning teeoludest tingitud õnnetuste osatäht­
sus, tõusnud eeskätt muudest asjaoludest (4,6%,-lt 
7,1%-le), vähe aga ka sõidukijuhist põhjustatud õnne­
tuste oma (75,4%-lt 75,7%,-le). Üldiselt on kahe vii­
mase aasta andmed väga sarnased, mis tõendab, et 
õnnetuste põhjuste määramine toimub ühtlaselt. 
Välismail moodustasid jalakäijaist tingitud õnnetused 
tänavliiklusõnnetuste üldarvust: Itaalias (1934) 19,2%, 
Saksas (1938) ca 10%, Belgias (1936) 9,7%, Taanis 
(1936) 9,3%, Hollandis (1936) 7,9%, Šveitsis (1935) 
7,4%, Soomes (1936) 7,2%, ja Rootsis (1936) 6,1%; 
kahes viimases riigis käivad vastavad arvud ainult 
jõuvankriõnnetuste kohta. 

Eelneva aasta eeskujul oli sõidukijuhiga seondu­
vaist põhjusist esikohal purjusolek, mille osatähtsus 
õnnetuste üldarvus osutub isegi veidi tõusnuks 
(11,1% : 10,8%). Tuleb arvata, et niipalju on juhtumeid, 
kus purjusolek on ilmselt selge; alkoholi tarvitanute 
arv õnnetusosaliste juhtide hulgas on kindlasti veel 
suurem. Purjusolekust põhjustatud õnnetuste osa­
tähtsus on suvel kõrgem kui teistel aastaaegadel; 
laupäevil, eriti aga pühapäevil suurem kui ülejäänud' 
nädalapäevil; maal juhtunud õnnetuste hulgas kõr­
gem kui linnas juhtunute hulgas. Kuna purjusolekust 
põhjustatud õnnetused on tagajärgedelt raskemaid, 
nõuab võitlus alkoholiga erilist tähelepanu. Selle 
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5. 

A. SÕIdnMjuMst tingitud — Attribuées aux conducteurs 
1. UUkiire sõit — Vitesse excessive étant donné les 

circonstances 
2. Sõitmine sõidutee valel poolel — Circulation 

sur le côté interdit 
3. Eesõigustatud läbisõidu mitte-tälielepanek — 

Inobservation de. la 'priorité de passage . . . . 
4. Signaali andmatajätt või ebaselgelt andmine — 

N'avoir pas fait de signaux ou fait inexacts . 
5. Lüklemissignaalide ja teemärkide mitte-tähele-

panek— Inobservation de la signalisation . . 
G. Määrustevastane möödasõit — Avoir dépassé 

contrairement au règlement 
7. Möödasõit valelt poolelt •— S'être avancé sur le 

côté interdit pour dépasser 
S. Ettevaatamatu suunast kõrvalepöördumine — 

Avoir déboîté sans prendre de précautions • . 
9. Libisemine — Avoir dérapé 

10. Sõitmine kõnniteele, seisusaarele jne. — Être 
monté sur la chaussée, les refuges etc 

11. Mittepeatamine jalakäijaile ülemineku võimal­
damiseks — Ne s'être pas arrêté et n'avoir pas 
donné le passage aux piétons dans les endroits 
gui leur sont réservés 

12. Pimestumine vastutuleva sõiduki tuledest — 
Avoir été ébloui par les phares d'un autre véhicule 

13. Ettevaatamatud pöörded ja läbisõit ristteedel 
Avoir débouché d'une route sur une autre sans 
précaution 

14. Tähelepanematus või hajameelsus — Inattention 
ou distraction 

15. Vilumatus — Manque d'expérience 
10. Külmavere puudus — Manque de sang-froid . 
17. Väsimus — Fatigue 
18. Purjusolek — Effet de la boisson 
19. Defektiivsus — Défaut physique 
20. Muud — Autres 

B. Jalakäijast tingitud — Attribuées aux piétons . . . 
1. Kõndimine, seismine või sõidutee ületamine 

jälgimata liiklemist — Avoir traversé, marché ou 
stationné sur la chaussée sans faire attention à 
la circulation 

2. Ettevaatamatu või liigjulge minek sõiduteele 
S'être avancé sur la chaussée sans précaution . 

3. Lapse mängimine sõiduteel — S'être livré à des 
jeux sur la chaussée 

4. Väljatulek varjava eseme tagant — Etre sorti 
de devant ou de derrière un objet qui cachait les 
mouvements du piéton 

5. Libisemine või kukkumine — Avoir glissé ou 
être tombé 

G. Purjusolek — Effet de la boisson 
7. Liikuvast sõidukist kinnihaaramine (ka maha-

hüppamine) — S'accrochant à un véhicule. . . 
8. Alla_7 a. lapse käitumine nii, et õnnetus oli 

välditamatu — Enfant de moins de 7 ans agis­
sant de telle façon que l'ace, est inévitable. . . 

9. Muud — Autres 

C. Sõidukist tingitud — Attribuées aux véhicules . . . 
1. Halb seisukord — Défaut de la voiture . . . . 
2. Muud — Autres 

D. Teeoludest tingitud — Attribuées aux conditions de 
la route 

1. Kurvi või teekäänaku tõttu takistatud välja­
vaade — Vue bouchée par un angle ou par un-
tournant 

2. Libe sõidutee — Route glissante 
3. Sõidutee halb seisukord — Roule en mauvais état 
4. Muud teetingimused — Autres conditions de la 

route 
E. Muud asjaolud — Divers . . . 

1. Loomad sõiduteel — Animal sur la chaussée . 
2. Kartlik ja lõhkuv hobune — Cheval peur, et 

emporté 
3. Muud — Autres 

õnnetusi — Accidents 

• g1-S 
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91,3 

7,7 

12,8 

17,0 

1,8 

1,0 

7,2 

1,2 
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0,4 

10,2 
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0,9 
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0,6 
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M 

100 
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75,7 

8,1 

8,3 
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1,4 

1,3 

4,6 

1,0 

5,6 
2,2 

1,1 

0,8 

0,6 

4,4 

9,2 
4,4 
0,4 
0,6 

11,1 
0,2 
1,2 

8,9 

2,9 

2,1 

0,2 

0,1 
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1,6 

0,3 

0,0 
0,5 
8,8 
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0,6 

5,5 

0,6 
3,7 
0,4 

0,8 

7,1 
1,9 

4,6 
0,6 

100 

Sellest 
Dont 

.9's 

78,9 

7,2 

0,7 

14,0 

1,4 

1,4 

4,3 

0,9 

5,8 
1,8 

1,8 

1,4 

0,7 

5,8 

10,9 
3,6 
0,4 

0,2 
0,3 
1,3 

11,C 

3,9 

2,8 

0,3 

0,1 

0,9 
1,9 

0,3 

0,8 
0,6 

1,9 
1,8 
0,1 

4,9 

0,2 
4,0 
0,1 

0,6 

3,7 

1,9 
0,8 

100 

S M 

70,3 

9,7 

10,9 

1,0 

1,5 

1,3 

5,1 

1,3 

5,1 
2,8 

0,3 

2,0 

6,4 
5,8 
0,3 
1,5 

14,2 

1,0 
4,3 

1,3 

0,8 

0,2 
1,0 

0,2 

0,5 
0,3 
4,3 
2,8 
1,5 

G,4 

1,3 
3,3 
0,8 

1,0 
14,8 
5,1 

9,2 
0,5 

100 

Kannatanud isikuid 
Person, tuées ou 

60,5 

11,6 

4,7 

4,7 

9,3 

14,0 
2,3 

7,0 
2,3 
2,3 

37,9 

2,3 

2,3 

2,3 

4,7 
11,7 

2,3 
2,3 

7,0 
2,3 
4,7 

4,0 

100 
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võitluse raskust iseloomustab parimini asjaolu et, Ümarguselt 85% tänavliiklusõnnetuste üldarvust 
joobnud sõidukijuhtide arvukast karistamisest hooli- sõltub liiklusosalisist isikuist — sõidukijuhtidest ja 
mata, alkoholist põhjustatud õnnetuste osatähtsus ei jalakäijaist, kuna väljaspool inimest asetsevad asjaolud 
ole langenud. põhjustavad vaid 15% õnnetusist. Väliseist asjaoludest 

-, ,._,_,. ., j . i j . i . jmon « • • • • ! „ on esikohal kartlik j a lõhkuv hobune (4,6%), libe sõidu-
Juhist tingitud asjaoludest ohd 1939. a. järjekorras / 0„„/s - . J I - I . I I . • T J / « „ , ; . -. 

J..7X i-i. i J. • i, • ~, i ^ e (3,7%), sõiduki halb seisukord (2,2%) ja loomad 
suurema osatähtsusega tähelepanematus ja hajameel- x ' /0' „ . . . „ . . , . . \ ' / o ; J, u u m t i U 

- t i j i»i„-„-^i„ ™^+„ +sT,ni^ov,„v sõiduteel (1,9%); koigi nende asjaolude osatähtsus osu-
sus ning eesõigustatud läbisõidu mitte-tahelepanek, v 'y_ ° . .J . 
kumbagi olles põhjustanud 9,2% õnnetuste üldarvust; ^ f t

l 9 3 9 : . a ' t 0 U S » u k s ' K ™ f 3 ™ ™ ^ i t e kontroll 
1938. a. võrreldes on esimese osatähtsus langenud, tei- 1939> a" ™ * g ^ * * » »e J a n d a Jõuvankri juures 
sel tõusnud. Edasi järgnevad: sõitmine sõidutee valel a v a s t a s P u u d u s 1 ' e l o l e ****** põhjustatud liiklus-

i i / D n n / \ ••vi- - i . / o , o / \ AA J. ™ i , , õnnetuste osatähtsus suur. 
poolel (8,3%), uhknre sõit (8,1%), ettevaatamatu suu- _ ,. 
nast kõrvalepöördumine (5,6%), määrustevastane möö- ,. õ n n e ^ põhjuste ja nende rühmade erikaal on 
dasõit (4,6%), vilumatus (4,4%), ettevaatamatud pöör- hn™s } & ^aa l suuresti erinev. Nn on sõidukijuhist ja 
ded ja läbisõit ristteedel (4,4%) jne. Väärib esiletõst- f l a k ^ a s t P õ ^ t a t u d õnnetuste osatähtsus suurem 
mist, et ülikiirest sõidust põhjustatud õnnetuste osa- h n n a d e s ' s õ l d ^ t , teeoludest, eriti aga loomadest 
tähtsus on langenud. ü ^ l t u t e o m a - * * a a l - samuti erineb põhjuste osa-

tähtsus suuresti üksikute õnnetusliikide juures (üksik-
Jalakäijaist tingitud põhjuste hulgas on enamuses asjad vt. tab. 5). Eriliselt olgu märgitud, et jalakäijaile 

kõndimine, seismine või sõidutee ületamine liiklust pealesõitude hulgas on jalakäijaist põhjustatute osa-
jälgimata ja ettevaatamatu minek sõiduteele, mis tähtsus langenud 50,7%-lt 43,2%-le, sõidukijuhist 
kokku 1939. a. moodustasid 5,o% õnnetuste üldarvust, tingitute oma aga tõusnud 47,3%-lt 54,0%-le. Lõpuks 
1938.a. aga 7,8%. Jalakäijate purjusoleku osatähtsus annab tab. 5 veel ülevaate tänavliiklusõnnetusil surma-
on tõusnud 0,7%-lt 1,6%-le. ja vigasaanute ositusest õnnetuste põhjuste järgi. 

ÕNNETUSED RAUDTEEL —ACCIDENTS aux CHEMINS de FER. 
Õnnetusjuhte raudteel registreeriti 1939. a. 100, 20,4% pealesõidud esemeile ja 9,2% veerevkoosseadu 

neist 46 inimohvritega (19 surmaga ja 27 vigastusega üksuste kokkupõrked. Võrreldes 1938. a. on tõusnud 
lõppenut). Võrreldes eelneva aastaga on langenud esimesena ja viimasena, langenud aga teisena ja kol-
inimohvriga õnnetuste arv 17 võrra ehk 27,0%, inim- mandana nenditute osatähtsus. 
ohvrita õnnetuste oma 14 võrra ehk 20,6%, üldarv Inimohvriga õnnetusil sai igal kannatada ainult 
seega 31 võrra ehk 23,7%. Inimohvriga õnnetuste suu- üles inimene, peale ühe juhu, kus oli üheaegselt 2 ker-
rema languse tõttu on nende osatähtsus üldarvus gesti vigastatut. Iseloomu järgi ositusid inimohvriga 
vähenenud (46,0%:48,i%). Õnnetused 1939. a. järgmiselt: 

1939. a. raudteeõnnetusist toimus : Arv Surmajuhtude % 
Inimohvriga Inimohvrita Kokku Pealesõite inimesile 27 51,9 

Linnas 26 16 42 Pealesõite esemeile 3 — 
Maal 20 38 58 Liikuvale rongile peale- vöi 

Kokku 46 54 100 mahaliüppamisi 14 35,7 
1938.a. võrreldes on inimohvriga õnnetuste arv Rööbastelt mahajookse . 2 -

« - . , i ™ - •. -, ~^„ / Kokku 46 41,3 
linnus 3 võrra tõusnud, maal aga 20 võrra ehk 50% 
langenud. Inimohvrita õnnetuste harvenemine on Inimohvrita õnnetused on sagedamalt tingitud 
toimunud linnus, kuna maal nende arv püsib eelmise raudteeliinil viibivaist loomadest, luni või veerevkoos-
aasta tasemel. Linnust olid õnnetusrohkemaiks Tal- seadu halvast seisukorrast, üksikjuhud ka raudteeteeni-
Hnn (29, neist 3 surma ja 13 vigastumise ning Nõmme l^te hooletusest. Surma või vigastusi tekitanud õnne-
(6, neist 2 surma ja 4 vigastumise; maadest on õnne- t u s e d o n enamikus põhjustatud kannatanu ettevaata-
tuste arv suurem Harju- (22, neist 4 surma ja 2 vigastu- matust käimisest, seismisest, magamisest jne. raudtee-
mist) ja Virumaal (8, neist 3 surma ja 1 vigastamine). liinil> samuti ka liikuvale rongile peale- või mahahüp-

Inimohvrita õnnetusi oli 1939. a. arvukamalt pamisest. Umbes 20% õnnetusohvreid oli joobnud, 
suvekuil (juulist septembrini incl.), inimohvriga õnne- Raudteeõnnetusil sai 1939. a. surma 19 (1938. a. 
tusi aga detsembris ja novembris. Nädalapäevist oli 30), raskesti vigastada 10 (1938. a. 20) ja kergesti vigas-
teisist tunduvalt õnnetusrohkem pühapäev. Inimohv- tada 18 (1938. a. 17) inimest. Koos tänavliiklusõnne-
riga õnnetusist suur osa on toimunud pimedal ajal. tusil surma- ja vigastadasaanutega on 1939. a. liiklus-

Inimohvrita õnnetusist olid 1939. a. 42,0% peale- ohvrite arv: 62 surnut, 132 raskesti ning 333 kergesti 
sõidud loomadele, 27,8% rööbastelt ' mahajooksud, vigastatut. Varem Keskbüroo väljaandeis Ilmunud artiklid: 

Liiklusõnnetused 1938. a. — Z . Baid, Eesti Statistika nr. 209(4), 1939. a., lk. 203—212. 
Liiklusõnnetused 1937. a. —K. Baid, Eesti Statistika nr. 197(4), 1938. a., lk. 169—175. 
õnnetused mootorsõidukitega 1936. a. — H. Reiman, Eesti Statistika nr. 186(5), 1937. a., lk. 230—233. 
õnnetused mootorsõidukitega Ja sõidumääraste rikkumised 1934. a. — G. Tomberg, E. Statistika nr. 167(10), 1935. à., lk. 484—486. 
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A. Lepp 

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOL.1) 
UNIVERSITÉ TECHNIQUE de TALLINN. 

Sis u- 1. Üliõpilaskond : arv ja sugu, lk. 311; rahvus ja riikkondsus, lk. 311; vanus, lk. 311; koostise moodustumine ja edasijõudmine, 
lk. 312. 2. Tehnikaülikooli õppejõud: arv, rahvus, riikkondBiis, vanus, lk. 312. 3. Tehnikaülikooli majandus, lk, 313. 

1 . Ül iõpi laskond. 
Étudiants. 

Tallinna Tehnikaülikool asutati 1936. a. sügisel. 
Tehnikaülikooli eelkäijaks oli 1935. a. suletud 

Tallinna Tehnikum (1920. a. sead.), mis iseseisvuse 
ajal lasi välja 300 tegelikku inseneri-arhitekti. Pärast 
Tehnikumi likvideerimist katsetati tehnika-teadus-
konnaga Tartu Ülikooli juures. Teaduskond töötas 
ainult ühe aasta (1935/36. õ.-a.) ja tema otseseks järg­
laseks, alates 1936. a. sügisest, on Tallinna Tehnika­
ülikool (1936/37. õ.-a. töötas Tehnikainstituudi nime 
all, 1. I 1938 muudeti Tehnikaülikooliks). 

Arv ja sugu. Üliõpilasteles 
võetakse vastu mõlemast soost 
isikuid, kes on vähemalt 17 a. 

vanad ja on lõpetanud ülikooli astumist õigustava 
õppeasutise. Iga aasta 15. maiks määrab haridusminis­
ter, kui palju ja millistel tingimustel võib võtta üli­
õpilasi üksikutesse osakondadesse. 

Esimesel neljal tegevusaastal (1936—39) püsis 
üliõpilaste arv tehnika-ülikoolis ümarguselt 500 lähedal. 
Naised moodustavad üliõpilaskonna koostisest 4% 
ümber. 

% 
N. Kokku M. N. 
21 401 05,7 4,3 
22 513 95,7 4,3 
18 480 5)6,3 3,7 
15 450 00,7 3,3 
10 487 00,1 3,9 

Tehnikaülikoolil on kaks teaduskonda: ehitus- ja 
mehaanika- ning keemia- ja mäeteaduskond, mis 
omakorda jagunevad ehitus-, mehaanika-, keemia- ja 
mäeosakondadeks. 

Üliõpilaste arvult on suuremad ehitus-osak. ja 
mehaanikaosak. : 

üliõpil, arv 1. XI I : % 
1939 1Ö38 1937 1930 1939 1938 1937 L930 

Ehitusosak. . . 204 300 222 242 41,6 40,1 45,6 53,1 
Meh.-osak. . . 147 160 132 90 29,0 31,2 27,2 19,7 
Keemia-osak. . 111 125 132 124 22,0 24,4 27,2 27,2 
Mäe-osak. . . . 29 22 ~- — 5,9 4,3 — — 

Kokku 491 513 486 450 100,0 100,0 100,0 100,0 

1936/37. ja 1937/38. õ.-a. töötas ülikool kolme 
osakonnaga. Neljas — mäeosakond — avati 1938. a. 
sügisel ja on väiksemaid; seal õpivad ainult mehed. 

Üliõpil, arv 
1. XII 1939 . . . . 

„ 1938 . . . . 
„ 1937 . . . . 
„ 1930 . . . . 

M. 
. . 470 
. . 491 
. . 408 
. . 441 

Naisi oli 1939. a. ülikoolis üldse 21, neist enamik (16) 
õpib keemia-osakonnas. 

Rahvus ja rükkondsus . Eestlaste osatähtsus 
üliõpilaskonnas ületab viimasel aastal 93%. Sündinud 
on see peamiselt Eestist lahkunud sakslaste arvel. 
Muulasi oli 1939. a. ülikoolis vaid 6,7%, neist enamus 
venelased. 

1939 1938 1937 1936 1939 1938 1937 1936 
. 458 476 428 405 93,3 92,8 88,1 88,8 
. — 11 25 15 — 2,1 5,1 3,3 

25 20 22 24 5,1 3,9 4,5 5,3 
. . . . 7 6 9 10 1,4 1,2 1,9 2,2 
. . . . 1 — 2 2 0,2 — 0,4 0,4 
Kokku 491 513 486 456 100,0 100,0 100,0 ÎOO'O 

Suhteliselt on muulasi kõige rohkem keemia-osa­
konnas. 1939.a. oli (% üldarvust): 

Eestlasi , 
Sakslasi 
Venelasi 
Juute , 
Muid . . 

Ehitusosakonnas 
Mehaanika-osak. 
Keemia-osak. . 
Mäe-osak. . . 

Eestlasi Venelasi Juute Muid 
. . . 93,1 6,4 0,5 — 
. . . 96,0 2,7 — 0,7 

. . . . 89,2 5,4 5,4 — 

. . , . 93,1 6,9 — — 
Kokku 93,3 5,1 1,4 0,2 

1939. a. kuulusid kõik üliõpilased eranditult Eesti 
riikkondsusse. Eelmistel aastatel oli üliõpilaskonnas ka 
üksikuid välismaalasi. 

Vanus . Absoluutse enamuse moodustavad Teh­
nikaülikoolis nooremad — kuni 24-a. incl. — üliõpi­
lased (60%Q). Üliõpilaste ositus 1938.a.: 

Tartu 
Ülikoolis 

60% 50,9% 

40 „ 49,1 „ 

Kuni 20-a. . 
20—24-a. . 
25~-29-a. . 
30-a. ja üle 

Kokku 

Arv 
77 

231 
139 
00 . 

513 

% 
15,0l 
45,0 
27,1'' 
12,9j 

100,0 

Alla 20 a. van. hulgas on esikohal 19 a. vanused 
(58,4%), üle 30 a. vanused kuuluvad peamiselt 30—34-a. 
vanusrühma (71,2%) : 
Alla 20-a.: arv % 30-a. ja van.: arv % 
17-a 4 5,2 30—34-a. . . . 47 71,2 
18 28 36,4 35—39 „ . . . 13 19,7 
19 „ . . . . 45 58,4 40-a. ja üle . 6 9,1 

Kokku 77 100,0 Kokku 66 100,0 

l) Tehnikaülikooli (Tehnikumi) kohta varem ilmunud andmed vfc. «Eesti Statistika" nr. 163(6). 
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Üliõpilaste vanuslik koostis osakondade järgi 
1938. a. 

% üldarvust: 
Üliõpil. Kuni 
üldarv 20-a. 20—24 25—29 30 ja üle 

Ehitusosakond 206 13,0 37,9 33,0 15,5 
Mehaanika-osak. . . . 160 11,3 55,6 25,6 7,5 
Keemia-osak 125 18,4 43,2 23,2 15,2 
Mäe-osak 22 36,4 45,5 4,5 13,6 

Kokku 513 15,0 45,0 27,1 12,9 

Koostise moodustumine ja edasijõud­
mine. Üliõpilaskonna iga-aastane ümbermoodustu-
mine—vanade lakkumine ja uute juurdetulek — on, 
vaatamata ülikooli noorusele, juba õige ulatuslik: 
möödunud kolme aasta — 1939, 1938, 1937 — jooksul 
on iga aasta lahkunud ülikoolist kursust lõpetamata 
üle 2/5 algkoosseisust. Esimesel kahel tegevusaastal 
(1937, 1938) oli ülikooli sisseastujaid siiski natuke 
rohkem kui lahkujaid ja seetõttu üliõpilaste arv näitas 
neil aastail ikkagi kasvu. Möödunud 1939. a. (1. XII 38 
—1. XII 39), miI lahkujad olid väikeses ülekaalus, 
langes ka üliõpilaste arv. 

Üliõpilaste liikumine 1. XII 30—1. XII 39: 
M. N. Kokku 

Oli üliõpilasi I . XII 193C 441 15 456 

Sisseastunud 1. X I I 36—1. X I I 37 . . 22Ö 7 233 

Lahkunud 1. X I I 30—1. X I I 37 . . . 199 4 203 

Neis t : 

Enne kursuse lõpetamist 192 4 106 
Kursuse lõpetanud 7 — 7 

Oli üliõpilasi 1. XII 1937 4C8 18 486 
Sisseastunud 1. XII 37—1. XII 38 . . 238 8 240 
Lahkunud 1. XII 37—1. XII 38 . . . 215 4 219 

Neist: 
Enne kursuse lõpetamist 211 4 215 
Kursuse lõpetanud 4 — 4 

(Hi üliõpilasi 1. XII 1938 491 Sa 513 
Sisseastunud 1. XII 38—1. XII 39 . . 192 6 198 
Lahkunud 1. XII 38—1. XII 39 . . . 213 7 220 

Neist: 
Enne kursuse lõpetamist 2114 7 212 

Kursuse lõpetanud 9 — 9 

Oli üliõpilasi 1. XI I 1939 470 a l 491 

Sisseastunute ja lahkunute võrdlus seisuga aasta algul 

(üliõpil, arv vaatlusaasta algul = 100) : 
Lahkunud ülikoolist: 

Kursust Kursuse 
Astunud lõpeta- lopeta-
ülikooli mata nud Kokku -|— 

1939 (1.XII 38—1.XII39) 38,6 41,3 1,8 43,1 —4,5% 
1938 ( l .XII 37—1. XII 38) 50,6 44,2 0,8 45,0 +5,6 , , 
1037 (LXII 30—LXII 37) 61,1 43,0 1,5 44,5 +6,6, , 

Esmakordselt ülikooli sisseastujate osatähtsus 
väheneb järjekindlalt: 1937. a. moodustasid uued üli­
õpilased sisseastujate üldarvust 74,7%, 1939. a. ainult 
57,6%. 

% 
Astas ülikooli: 1939 1938 1987 1939 1938 1937 
Uusi üliõpilasi . 114 103 174 57,6 66,3 74,7 
(esmakordselt 
sisseastujaid) 

Endisi üliõpilasi 84 83 59 42,4 33,7 25,3 
Kokku 198 246 233 100,0 100,0 100,0 

Tehnikaülikooli kursuse on ülikooli asutamisest 
kuni 1. XII 1939 lõpetanud üldse 20 meessoost isikut, 
neist ehitusinseneri diplomiga 3 (1937. a. 1, 1939. a. 2) 
ja keemiainseneri diplomiga 17 —14 keemikut ja 
3 rakenduskeemikut (1937. a. 6,1938. a. 4 ja 1939. a. 7). 

Tehnikaülikooli eelkäija, Tallinna Tehnikum, andis 
oma tegevuse kestel, alates 1923. 
tegelikke insenere-arhitekte — 300: 

M. 
Elektrotehnika alal 87 
Ehitustehnika „ 09 
Masinaehituse , 51 
Arlutcktuuri 32 
Tehnilise keemia „ 20 
Kultuurtehnika , 21 
Laevaehituse , 6 
Mereinseneri-meh. alal 4 
Hüdrotehnika alal 1 

Kokku 291 
% 97,0 

a„ 

N. 
1 

— 
— 
2 
6 

— 
— 
— 
— 
9 

3,0 

l õ p e t a n u i d — 

Kokku % 
88 29,4 
69 23,0 
51 17,0 
34 11,3 
26 8,7 
21 7,0 

6 2,0 
4 1,3 
1 0,3 

300 100,0 
100,0 

2 . Tehn ikaü l i koo l i 
Õppejõud. 

Personnel enseignant de 
l'Université. 

Arv. Nii õppejõudude kui ka 
abijõudude arv näitab ülikoo­
lis aasta-aastalt pidevat kasvu. 
Õppejõude (teaduste õpetajad 

ja abiõppejõud) oli 1. XII 1936 28, kolm aastat hil­
jem — 1. XII 1939—41, ehk rohkem 46,4%. Samal 
ajavahemikul on abijõudude (assistendid ja muud abi­
jõud) arv kasvanud 47-lt 65-ni, ehk 38,3%. 

Kasv (1936 = 100) 
Õppejõud Abijõud Kokku Õppej. Abij. Kokku 

L X I I 1939 . . 41 05 106 146,4 138,3 141,3 
„ 1938 . . 35 56 91 125,0 119,1 121,3 
„ 1937 . . 33 50 83 117,9 106,4 110,7 
„ 1936 . . 28 47 75 100,0 100,0 100,0 

1. 

1. 

1. 

1. 

Õ p p e 

1 
XII 1939< 

1 
I 

XII 1938{ 

1 
1 

XII 1937^ 

1 
1 

XII 1936J 

1 

- j a a b i j o 

f õppejõude. 
abijõude . 

[kokku . . 

f õppejõude. 
abijõude . 

[ kokku . . 

f õppejõude 
abijõude . 

[ kokku . . 

f Õppejõude. 
abijõude . 

[ kokku . . 

u d u d e i 

Elütus-
ja meh.-
teadusk. 

28 
38 
66 

22 
83 
55 

20 
27 
47 

16 
25 
41 

ositus t( 

Keemia-
ja mäe-
teadusk. 

13 
27 
40 

13 
23 
36 

13 
23 
36 

12 
22 
34 

aadusk 

Kokku 

41 
65 

100 

35 
56 
91 

33 
50 
83 

28 
47 
75 

ondade 

E.-m.t. 

68,3 
58,5 
62,3 

62,9 
58,9 
60,4 

60,6 
54,0 
56,6 

57,1 
53,2 
54,7 

Î ] a r g i : 

K.-m. t. 

31,7 
41,5 
37,7 

37,1 
41,1 
39,0 

39,4 
46,0 
43,4 

42,9 
40,8 
45,3 

Õppejõudude töökoormis, võttes aluseks 1 õppe­
jõule tulevat üliõpilaste arvu, on ehitus- ja mehaanika-
teaduskonnas kolme viimase aasta jooksul õppejõu­
dude arvu suurenemise tõttu langenud 20,8-lt 12,5-le, 
keemia- ja mäeteaduskonnas püsib endisel tasemel. 

Üliõpilasi tuli keskm. 1 Õppejõule (ilma assisten­
tideta) : 

1.XII39 l . X I I 86 
Ehitus-ja meh.-teaduskonnas . . . . . 12,5 20,8 
Keemia-ja mäeteaduskonnas . , . . . 10,8 10,3 
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Rahvus ja r i ikkondsus . Tehnikaülikooli pro­
fessorid ja adj.-professorid on kõik eranditult eesti 
rahvusest ja riikkondsusest. Ainult abiõppe]õudude 
hulgas (keelte lektorid) on üksikuid muulasi ja välis-

Erfsummade tege l ikud tu lud 1936/37— 

Õppejõudude (ilma assistentideta) rahvus ja riik­
kondsus 1939. a. : 

R a h v u s : Prof es- Ad].- Muud Kokku % 

sorid prof. õppejõud 

Eestlased 13 5 19 37 90,3 

Muulased — — 4 4 9,7 

Kokku 13 5 23 41 100,0 

R i ikkondsus : 

Eesti kod 13 5 21 39 95,1 

Välismaalased — — 2 2 4,9 

Kokku 13 5 23 41 100,0 

Vanu s. Enamik õppejõududest — 4/5 — kuulub 
30—49- a. vanusrühma. Vanuses 50 a. ja üle oli 1939. a. 
õppejõude 17,1%, alla 30 a. —2,4%. 

1939.a.: 

Kuni 30-a. 

30—39-a. 

40—49-,, . 

50—59-„ . 

60-a. ja üle 

Prof es- Adj.- Muud Kokku % 

Borid prof. õppejõud 

— — 1 1 2,4 

4 2 13 19 46,4 

5 3 6 14 34,1 

2 — 3 5 12,2 

2 — — 2 4,9 

Kokku 13 23 41 100,0 

3 . T e h n i k a ü l i k o o l i 
m a j a n d u s . 

Recettes et dépenses de 
VUniver&itê. 

Ülikooli kulud kaetakse riigi 
eelarve-summadest ja ülikooli 
erisummadest. Erisummade ar­
vel oli sissetulekuid 1939/40. 

e.-a. Kr 165 000, sellest moodustasid õppemaks 40%, 
asutiste (peamiselt Riikliku Katsekoja) tulud 29% 
ja muud mitmes, tulud (toetused Kr 22 000, kemi­
kaalide ja materj.-lao tulud Kr 17 000, 31%. 

Asutiste tulud lähevad peagu täielikult samade 
asutiste ülalpidamiseks, kuna õppemaksust ja muudest 
allikatest laekunud summad kasustatakse nende kulude 
katteks, millede jaoks ei ole nähtud ette summasid 
riigilt. 

Riigi poolt eelarve korras antavad summad on 
määratud peamiselt koosseisudes ettenähtud õppejõu­
dude ja ametnike palkadeks ja laboratooriumide ülal­
pidamiseks. 

Ülikooli andmeil toome järgnevalt ülikooli tulude­
kulude kokkuvõtted nelja viimase teg.-aasta kohta. 

—1939/40. 
1939/40 

Õppemaks . . . 
Asutiste tulud1) 
Muud tulud"). . 

Kokku 
1938/39. e.-a. 
1937/38. „ 
1936/37. „ 

Kr 
65 558 
47 985 
51427 

164 970 
147161 
138 284 
81996 

39,7 
29,1 
31,2 

100,0 

Er isummade tegel ikud kulud 1936/37—1939/40. 
Kr % 

. . . . 9868 7,4 
1939/40. e.-a.: 

Teenistustasu . 
707 

4 500 

13 645 

21298 

1901 

44 048 

38132 

134 099 

133 9S7 

120 953 

42 542 

0,5 
3,4 

10,2 

15,9 

1,4 
32,8 

28,4 

100,0 

Ame+isõidud 
Kantseleikulud 
Majapidamine 
Kultuuriline toetus 
Hemondid ja ümberehitused . 
Asutiste üalpidamine3) . . . 
Muud kulud4) 

Kokku 
1938/39 
1937/38 
1936/37 

Riig isummade tegelik t a rv i t amine 1936/37— 
1939/40. 

1939/40: Kr % 
Teenistustasu 215 396 53,3 
Ametnike ja teen. toetus. . . 8 437 2,1 
Majapidamine 14 681 3,6 
Kultuuriline toetus 11000 2,7 
Asutiste ülalpidamine (labora­

tooriumid) 101550 25,2 
Muud kulud5) 52 824 13,1 

Kokku 403 888 100,0 
1938/39. e.-a 353 364 
1937/38. „ 380 605 
1936/37 368 387 

Üldse on kulutatud Tallinna Tehnikaülikoolile • 
ülikooli asutamisest kuni 1. IV 1940: 

Kr 
Riigisummadest 1506 244 
Ülikooli erisummadest 431 551 

Kokku 1 937 795 
Sissetulekuid on olnud ülikoolil erisummade 

arvel 532 411 
Neto-kulusuimna 1 405 384 

1 üliõpilasele arvestades on ülikooli poolt tulnud 
maksta juurde esimese nelja tegevusaasta jooksul 
keskm. Kr 121, aastas (ülikooli neto-kulusumma: 
üliõpilaste aasta keskm. arvule): 

1 üliõpil, maksumus: Kr Indeks 
(4 a. keskm. = 100) 

1939.a 760 105,4 
1938. „ 663 92,0 
1937. „ 747 103,6 
1936 721 100,0 
4 a. keskm 721 100 

l) Sellest: Riikliku Katsekoja tulud Kr 36 800, Õlikivide uurim. labor, tulud Kr 7 700. 
s) Sellest: Toetused Kr 22 100, kemikaalide ja materj. lao tulud Kr 17 400. 
a) Sellest: Riikliku Katsekoja kulud Kr 32 900, õlikivide uurim. lab. kulud Kr 7 700. 
*) Sellest: Raamatukogu Kr 13 200, Kemikaalide ja materj. ladu Kr 11700, vallasvara Kr 6 000. 
5) Sellest: Tehnikaülikooli hoonete ostuvõla tasumiseks Kr 61725. 
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Väliskaubandus peartihmafle järgi — Commerce extérieur d'après les groupes principaux. 

V i l JA VEDU — EXPORTATION. 
I, II Elusloomad, toidu- ja maitseained, joogid 
III Toor- ja poolvalmisained 
IV Valmissaadused 
V Väärismetallid ja -kivid 

Kokku 

SISSEVEDU — IMPORTATION. 
I, II Animaux vivants, denrées alimentaires et coloniales, boissons 
III Matières premières et demi-fabriquées 
IV Produits fabriqués 
V Métaux et pierres précieux 

Total 

Mai — Mai 

1940 

18 061 
38 12Ö 
3 009 

€0 096 

5 166 
15 848 
13 711 

0 

34135 

1939 

4 876 
48 180 
7 428 

60 484 

7 815 
24 016 
10 519 

1 

42 351 

1000 1er 

1940 

8 596 
5 368 
2 409 

1C373 

1084 
3 466 
11567 

i«ais 

1939 

5 319 
4S37 
1 585 

1114! 

709 
2 827 
7 500 

70 

11 106 

1.1 —81.V 

1940 

30 207 
161454 
11318 

0 

21540 
53 592 
27187 

1 

103 390 

1939 

19 187 
144 390 
2180 

0 

185 383 

23 191 
92 238 
85 379 

150 811 

1 000 kr 

1940 

18 122 
16 421 
7 531 

1 

43 0T5 

4 195 
11 119 
23 485 

436 

39 335 

1939 

19 635 
18 208 
8 295 

4 

46 14a 

3 291 
12 021 
28 058 

476 

43 846 

Tab. 7. Tallinna sadama tegevus mais 1940. a. 
Mouvement du port de Tallinn en mai 1940. 

Mais 
1.1—31. V 1940 
Aprillis 1940 . 
Mais 1939 . . 

Mais 
1.1—31. V 1940 
Aprillis 1940 . 
Mais 1939 . . 

3§ 

206 

Saabunud — Entrées 

es 
03 O 

Neist laadit. 
Chargé 

!» 

S&. 

I 8 

el 
II: 

Väljunud — Sorties 

S s 

Neist laadit. 
Chargé 

2 s 

$£ 

IMNNASÕIT — CABOTAGE. 

HI 

99 
165 
19 
172 

63 540 
125 790 
16 071 
96120 

41 
85 
17 
112 

28 889 
05 160 
16 228 
61097 

VÄLISSÕIT -

261 
882 
41 

5 361 

48 183 
107 945 
35 426 
41 789 

-LONQ COURS. 
102 
154 
4 

184 

67 005 
115 882 
5 650 

103 381 

79 
113 
2 

112 

41 165 
69 758 
5 648 
63 668 

618 
1379 

0 
5 374 

4 730 
5 965 

11630 

56 
58 

196 

3 912 
4 284 

11 296 

2 557 
2 628 

9 976 

77 
81 

200 

5 864 
7125 

10 690 

32 
34 

41 

3 922 
4 294 

4 019 

47 129 
89 948 
14 938 
39 621 

3 925 
4 065 

Tab. 8. Eesti Panga äriseis 31. mail 1940. a. (1000 kr). 
Bilan de la Banque d'Estonie le 31. mai 1940 (1000 kr). 

Aktiva — Actif 

Kattevara — Réserve 
a) kuldrahas ja -kangides — or monnayé 

et non monnayé 
1)) välisraha — devis, étrang. nettes . . 

Vahetusraha — Pièc. de mon. d'ap. est. . 
Sisevekalid — Effets intér. escompl. . . . 

a) kaubavekalid — commerciaux . . . 
b) põllumajandusl.—agricoles . . . . 
c) metsatööstusl. — Tel. au corn, de bois 

Laenud — Prêts et avances; 
valitsusele — à l'État 
teistele — divers 

Kinnis- ja vallasvara — Propr. im. et mat. 
Mtmd aktivad—Autres actifs . . . . . 

Kokku — Total 

1000 1er 

> 
S 

45 206 

40 903 
4 303 
851 

18 582 
16 09S 
2 469 

15 

^30 269 
3 456 

29 777 

138 141 

fc 
S 

45 180 

40 901 
4 279 
1086 
17 421 
15 108 
2 303 

10 

a)30 831 
3 453 

26 279 

134 350 

% 
> 
S 

35,3 

31,9 
3,4 
0,7 
14,5 
12,6 
1,9 
0,0 

23,6 
2,7 

100 

fc 
g 

36,4 

32,9 
3,5 
0,9 
14,0 

1,8 
0,0 

24,8 
2,8 
21,1 

100 

Passiva — Passif 

Põhikapital — Capital 
Tagavarakapital — Fonds de réserve. . . 
Eritagavarakapital 
Jooksvad kohustused — Exigibilités cou­

rantes 
A. Pangatähed liikvel — Billets en cir­

culation 
B. Jooksvad arved — Dépôts à vue et 

comptes cour " . . 
a) valitsuse — État . 
b) pankade — banques . . . . . . . 
c) tõised—divers 

Muud passivad — Passifs divers . . . . 

1 000 kr 

5 000 
1 479 
4 123 

96 765 

62 726 

34 039 
15 221 
14 718 
4 100 

20 774 

Kokku — Total 138141 134 350 

5 000 
1479 
4123 

93 893 

64 689 

29 204 
10 741 
13 618 
4 845 

19 755 

3,9 
l v 

3,2 

75,5 

48,9 

26,6 
11,9 
11,5 
3,2 

16,2 

4,0 
1,2 
3,3 

75,6 

52,1 

23,5 
8,6 

11,0 
3,0 

15,9 

100 100 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega 31. V 40. 46,71% — Proportion de la réserve par rapport aux exigibilités courantes: 46,71% 
.. » » » 30. IV 40. 48,12% — „ „ „ „ „ „ „ „ 48,12% 

^Sel les summas Vab. Val. poolt garanteeritud laene (tuh. 1er) 732. 
') » » » „ „ » „. » „ 740. 
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Tab. 6. Riigiraudteed aprillis 1940 — Chemins de fer en avril 1940. 

*) Kitsarööpmelisel arvestatakse 
teljekoormis teljepaari peale. 

Teepiirkonnad 
Districts du réseau 

Auru- ja mootorronges . . . . 
Sell: Paldiski—Keila 

Haapsalu—Keila . . . . 
Keila—Tallinn 
Tallinn—Tapa 
Tapa—Kohtla 
Kohtla—Narva 
Tapa—Tartu 
Tartu-Petseri 
Tartu—Valga 
Valga—Petseri 
Petseri—Irboska . . . . 

Tähtajalisi kogu raudteel . . . 
Elektrirong. Tall.—Pääsküla . . 

Kokku — Total 
Märtsis — En mars 1 9 4 0 . . . . 
Aprillis — En avril 1 9 3 9 . . . . 
L iv—30. IV 1939/40 
1. IV—30. IV 1938/39 
1.1-30. IV 1940 

Tall.-Sad.—Türi 
Türi—Mõisaküla . . . . 
Mõisaküla—Pärnu . . . . 
Liiva—Vääna 
Rapla—Virtsu 
Lelle—Papiniidu . . . . 
Türi—Tamsalu 
Ikla-Riiselja 
Mõisaküla—Valga . . . . 
Valga—Mõniste 
Sonda—Mustvee . . . . 

Tähtajalisi kogu raudteel . . . 
Kokku — Total 

Märtsis — En mars 1940 . . . . 
Aprillis— En avril 1939 . . . . 
1. IV—30. IV 1939/40 
,.IV—30. IV 1938/39 
J. 1-30. IV 1940 

H -iäS-ir 

Reisi j a-
km (1000) 
Voyageurs-
km (J 000) 

Üldarv 
Total 

III kl. 
III el. 

Laaditud kauba-
vag. keskmine 
teljekoorem*) 
Poids moyen 

par essieu d'un 
wagon chargé 

Maksul, 
veost 
Trafic 
payé 

Üld-
veost 
Traj. 
total 

ef §Cr§ ' 

si 

MSS. 

Keskmine kauba­
rongi brutokaal 
(üldv. tn) —Poids 
moy. brut d'un 

train à marchand, 
(traf. tôt. ton) 

Tallinna 
suunas 

Vers 
Tallinn 

Tailia 
ms,t-Au 
dep. de 
Tallinn 

Keskmine kauba­
rongi telgede 

arv — Nombre 
moy. d'essieux 

pour un train de 
march. 

Tallinna 
suunas 

Tallinn 

337 
7 
18 

67 
54 
23 
54 
21 
45 

4 

28 
365 
379 
315 
300 
315 

1 427 

19 540 
438 
811 

1314 
4 231 
2 136 
1294 
3 742 
1 505 
1810 
838 
131 

1290 
3 120 

n 660 
25 648 
25 292 
22 6(50 
25 292 
85 447 

18 019 
438 
775 

1300 
3 786 
1985 
1 197 
3 343 
1477 
1728 
829 
131 

1030 
3 120 

riî I3î> 
23 775 
23 421 
21139 
23 421 
79 062 

47,4 
57,4 
34,1 
51,6 
42,9 
56,4 
49,3 
41,9 
53,5 
37,7 
34,3 
53,0 

52,7 
48,! 
49,4 
54,4 
48,1 
54,4 
44,9 

a) laiarööpmelised teed — Voie large. 

42,1 
34,5 
39,9 
36,3 
40,5 
37,3 
17,9 
18,4 
27,1 
32,8 
27,0 

33,8 
22,8 
27,4 
33,8 
27,4 
28,3 

6,52 
5,95 
5,60 
6,90 
7,02 
7,95 
5,95 
4,58 
6,7-4 
4,23 
8,96 

6,83 
6,50 
5,95 
6,82 
5,95 
6,57 

6,47 
5,85 
5,65 
6,62 
7,22 
7,86 
5,62 
4,42 
6,46 
3,59 
8,92 

6,47 
6,15 
5,52 
6,47 
5,52 
6,22 

351 
254 
298 
370 
356 
322 
325 
210 
297 
90 
305 

331 
312 
260 
331 
260 
313 

— 
399 
588 
891 
809 
694 
560 
510 
392 
159 
359 

699 
678 
620 
699 
620 
669 

— 
575 
651 
533 
442 
383 
602 
368 
639 
295 
577 

520 
491 
373 
520 
373 
504 

76,9 
95,0 
94,0 
74,9 
72,6 
82,4 
60,3 
68,1. 
39,8 
22,7 

79,9 
79,5 
70,2 
79,9 
70,2 
77,4 

49 
20 
15 
4 
18 
27 
24 
4 
4 
7 
12 

184 
185 
172 
184 
172 
725 

2 364 
865 
305 

496 
706 
409 
23 
128 
170 
183 
306 

6 089 
7 366 
6 015 
6 099 
6 915 

23 578 

2 173 
822 
350 
75 
470 
030 
407 
23 
121 
179 
177 
248 

5 675 
6 813 
6 387 
5 675 
6 387 

21865 

54,3 
48,8 
41,2 
15,3 
30,3 
60,0 
57,4 
31,9 
35,5 
54,9 
38,7 

50,9 
50,4 
52,9 
50,9 
52,9 
46,5 

!)) Kitsarööpmelised teed — Voie étroite. 
29,7 
12,3 
40,0 
42,9 
22,3 
32,2 
37,4 
60,4 
24,7 
40,0 
44,8 

33,0 
32,0 
30,2 
32,0 
30,0 
33,2 

4,06 
3,61 
3,88 
2,44 
3,07 
3,85 
5,43 
7,53 
3,10 
4,53 
3,82 

4,03 
3,70 
3,74 
4,02 
3,74 
3,88 

3,87 
2,78 
3,39 
1,98 
2,72 
3,31 
4,33 
5,96 
2,54 
4,10 
3,45 

3,57 
3,41 
3,48 
3,57 
3,48 
3,50 

147 
131 
70 

65 
99 
117 
134 

33 
84 

116 
103 
109 
116 
109 
86 

349 
249 
96 

165 
232 
224 
316 

110 
249 

369 
238 
249 
269 
249 
232 

233 
201 
218 

98 
186 
131 
103 

42 
118 

187 
218 
202 
187 
202 
165 

108,2 
89,1 
70,1 

58,3 
85,5 
66,3 
71,8 

34,2 
85,7 

89,8 
83,2 
87,1 
89,8 
87,1 
71,2 

2. Kaubavedu — Transp. d. marchandises . . . tri 
tn-km 

Sellest: maksul. — Dont les march. tarifaires . . tn 
tn-km 

Pagas — Transp. d. bagages tn 
tn-km 

Reisijate arv — Nombre d. voyageurs 
Sellest: Kohalik liiklus — Dont mouvement local. . . 

III klassis — III cl 
Reisija-Ä7» arv — Voyageurs-km 
Sellest; Elektrironges — Dont trains dlectr 

Raudtee veoautode läbijooks —• Parcours des camions 
de l'admin. des chem. de fer km 

Raudtee veoaut. veetud — Mardi, transp. . . . tn 
tn-km 

Rendit, veoaut. veetud tn 
Transp. par l. camions privées tn-hm 

Rong-Ä«t jõuallika järgi—Trains-km 
Sellest: Auruvedur — Dont d. locomotives à vap. . . 

„ : Elektrimootor — Dont d. moteurs électr. . . . 
„ Bensiin-mootor — Dont d. moteurs à hem. . 
„ Diiselmootor — Dont d. Diesel-moteurs . . . 
„ Rööbasomnibus — Automotrices. . . . . . . 

Telg-ldlomeetrid — Essieux-km :. . . . . . . . . . 
Sellest : Klassvag. — Dont voiatures à voyageurs . . . 

., Kaubavag. — Dont voiatures à march. . . . 

Üldse kr—Total. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Reisijateveost — Voyageurs . . . . . . 

Sellest Pagasi- ja postiveost — Bagages et 
Dont Kaubaveost — Marchandises . . . 

Laiarööpmelisel tccl 

Aprillis 

1940 1939 

1. IV— 
30. IV 

1940 

l . IV— 
30. IV 
1939 

L I ­
SO. IV 
1940 

Kitsarööpmelisel teel 

Aprillis 

1940 1939 

l . IV— 
30. IV 
1940 

1. IV— 
30. IV 
1939 

321 
44 798 

298 
42 484 
0,49 
48 

174 
21 040 

160 
19 491 
0,44 
43 

redu (1000)— Transport des marchandises et bagages. 
174 

21040 
160 

19 491 
0,44 
43 

1088 
152 818 
1005 

144 487 
1,61 
153 

101 
8198 

92 
7 291 
0,22 
14 

76 
6 058 

71 
5 634 
0,22 
15 

101 
8198 

92 
7 291 
0,22 
14 

76 
0 058 
71 

5 634 
0,22 
15 

818 
815 
810 

22 660 
3 120 

879 
875 
809 

25 292 
3 483 

- ja pa 
321 

44- 798 
298 

42 484 
0,49 

48 
3. Reisijatevedu (1 000)— Transport des voyageurs (1000) 

13 
1,53 
22 

0,58 
16 

11 
1,19 
17 

0,32 
7 

3 269 
3 256 
3 234 

85 447 
13 405 

4. Veoautode kaubavedu Uaudtectalituse korraldusel (1000) 
Transports par les camions de l'admin. de chemins de fer (1 000) • 

818 
815 
810 

22 660 
3 120 

879 
875 

25 292 
3 483 

138 
138 
134 

6 099 

— 

139 
139 
136 

6 915 

— 

138 
138 
134 

6 099 

139 
139 
136 

6 915 

n 
1,19 
17 

0,32 
7 

37 
4,45 
56 

1,31 
36 

3 
0,35 

3 
0,83 
43 

1 
0,13 

1 
0,27 

7 

3 
0,35 

3 
0,83 
43 

1 
0,13 

1 
0,27 

7 

13 
1,53 

22 
0,58 

16 
5. Vcercvkoosseadu kasustamhic (1000) — Exploitations du matériel roulant (1 000) 

369 
286 

29 
44 

451 
373 
28 
37 
10 

15 116 
3 776 
11340 

369 
286 
29 
44 
8 

10 221 
3 907 
6 314 

451 
373 
28 
37 
10 

15116 
3 776 
11 340 

1757 
1452 
112 
137 
48 

54 635 
15 215 
39 420 

218 
184 

23 
11 

8 615 
2 002 
6 613 

198 
165 

| 33 

7 444 
2 356 
5 088 

218 
184 

23 
11 

8 615 
2 002 
6 613 

198 
165 

\ 83 

7 444 
2 356 
5 088 

10 221 
3 907 
6 314 

6. Laekunud tuln (1000) — Recettes encaissées (1000) 
1 835 
389 
25 

1400 

1020 
421 
24 
562 

1835 
389 
25 

1400 

1020 
421 
24 
562 

5 702 
1399 

98 
4119 

413 
124 
10 
273 

352 
129 
10 

*207 

413 
124 
10 
273 

352 
129 
10 

207 
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Tab. 10. Era- ja tähtsamate ühispankade äriseis 
1. aprillil ja 1. mail 1940. a. 

Situation financière, des "banques privées et des principales banques 
coopératives au 1. avril et 1. mai 1940. 

1. Kassa — Caisse 
2. Hoiuarved — Comptes courants . . . 

a) Sellest Eesti Pangas — Dont à la 
Banque d'Estonie 

3. Väärtused — Effets 
a) Välisraha ja kuld — Métaux préc. 

et effets en valeurs étrang 
b) Tšekid ja maksuk. — Chèq. et ord. 

4. Pt. 1, 2 ja 3 kokku — Total 1,2 et 3 
5. Väärtpaberid — Effets 

a) Sell. riigi ja riigi poolt garanteeritud 
Dont de l'État et garant, par État 

6. Laenud — Prêts 
a) Diskont. vekslid — Escomptes . . 

aa) Sellest sisemaa vekslid — 
Dont du pays 

b) Tähtajalised laenud — Prêts termin. 
c) Riiklikud laenud — Prêts d'État . 
d) Kontokorrentlaenud — Autres prêts 

7. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie < J^gtro ' 

b) Välismaa — à l'étranger ( j^°tro " 
8. Garantii deebitorid — Garanties . . 
9. Mitmesug. deebitorid — Débiteurs div. 

10. Vallasvara — Mobiliers 
11. Kinnisvara — Immeubles 
12. Makstud %, äri- ja muud kulud — 

% et autres dép 
13. Osakonnad — Succursales 
14. Muud aktivad — Actifs divers . . . 
Sellest: a) Üleminevad summad — Actifs 

b) Protestitud vekslid — Effets 

Kokku — Total 

1. Panga kapitalid — Capitaux et réserves 
a) Sissemakst. aktsia- ja osakapital — 

Capital versé 
b) Harilik taga varakapital—Reserves 
o) Muu erikapital — Réserves spéciales 

2. Hoiused — Dépôts 
Sellest teiste krediitasutiste . . . . 

„ muud . 
a) tähtajalised hoiused -— Dépôts 

termin 
b) jooksvad arved — Comptes courant. 
c) k/k.-arvete kreedit-saldod — A utres 

dépôts 
3. Rediskont — Réescomptes 

a) Sellest sisemaal — Dont payables 
à l'intérieur du pays 

4. Võlaarved teMes asutistes — Crédi­
teurs 
a) Sellest sisemaal — Dont établisse­

ments du pays 
5. Pt. 3 ja 4 kokku — Total p. 3, 4 . 
6. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie l ^st ' 

b) Välismaa — à l'étranger / j^°tro ' 
7. Garantii kreeditorid — Garanties . . 
8. Mitmesug. kreeditorid — Créditeurs div. 
9. Osakonnad —. Succursales 

10. Saadud % ja muud tulud — Intérêts 
et commissions reçus 

11. Amortisats.-kapit.—Cap. d'amortissem. 
12. Muud passivad — Passifs divers . . 
Sellest: a) Üleminevad summad — Tran­

sitoires 
b) Väljamaksmata % — % restant 

à payer . . . . . . . . . 
c) Väljamaksmata maksukäsud — 

Transferts . , . 
d) "Väljamaksmata osakasu — JDi-

videndes restant à payer 
13. Jagamata puhaskasu — Bénéfice net 

Kokku — Total 
M a r k u s : Kokkuvõttes näidatakse Krediit Panga erikapital 

1.1 1939 kapitalide all, varemalt arvestati korresp. arvel. 

1. mail 

15 
erapanka 
15 banq. 
privées 

61 
ühispanka 
61 banq. 
coopér. 

1. aprillil 

15 
erapanka 
15 banq. 
privées 

61 
ühispanka 
61 banq. 
coopér. 

1412 
7 911 

3 981 
471 

177 
294 

9 704 
11 805 

10 150 
72 917 
33 625 

33 604 
1 100 

38102 
4 099 

91 
1 133 

0 
2 875 
9 703 
1638 

475 
5 329 
1681 

1675 
1268 

798 

192 
120 384 

Aktiva — 
1335 
9 127 

3 075 
125 

31 
94 

10 587 
6 802 

5 213 
61442 
30 420 

39 429 
4 129 

482 
17 402 
1644 

585 

270 
2 141 

245 
583 

3159 
967 

280 
798 

138 

245 
88 548 

Passiva — 
16 453 

7 016 
2 098 
7 339 

69 162 
5 237 

63 025 

11586 
54 723 

2 853 
7 451 

7 451 

5 226 

5 226 
12 677 
1766 

763 
56 

223 
724 

9 703 
1638 
1665 

2 710 
1762 
2 848 

1268 

340 

83 

34 

ISO 384 

7 856 

5 369 
2 162 

325 
62 534 
9 778 

52 756 

17 820 
42 457 

2 257 
5 076 

5 076 

3 775 

3 775 
8 851 
1761 
1094 

667 
0 
0 

2141 
245 
286 

2 339 
932 

1603 

376 

337 

96 

398 

88 548 

Actif. 
1709 
8 959 

5 037 
575 

182 
393 

11 243 
12 244 

10 539 
72 300 
33 819 

33 770 
1224 

37 257 
3 882 
119 

1096 
0 

2 667 
9 440 
1909 
475 

5 313 

1304 
1767 
1 511 

647 

188 
121 388 

Passif. 
16 421 

7 001 
2 081 
7 339 

68 399 
4 210 

64 189 

H 619 
53 366 

3 414 

8 526 

8 526 

5 409 
5 409 

13 935 
2 440 
825 
81 
260 

1274 
9 440 
1Ö09 
1845 

2 189 
1762 

3 048 

1384 

329 

50 

121 388 

(ca 7 milj 

1405 
6 948 

2 760 
109 

34 
75 

8 522 
6 995 

5 403 
61615 
39 518 

39 518 
4 151 
398 

17 548 
1637 
850 
629 
0 

158 
2 060 
233 
583 

3170 

677 
274 
923 

123 

218 
86G89 

7 780 

5 319 
2146 
315 

59 776 
8 410 
51357 

17 956 
39 784 

2 036 
5 442 

5 442 

4 576 

4 576 
10 018 
2 030 
1071 
886 
0 
73 

2 060 
233 
279 

1850 
932 

1731 

371 

402 

56 

430 

86 689 

Jcr) alates 

Tab. 11. Pankade äriseisu-
suramad 1. IV ja l.V 1940 

(1000 kr). 
Montant des bilans des banques au 

l.IV et l.V 1940. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

Erapangad — Banque 

Krediit Pank a/s. . . . 
Tallinna Linnapank . . 
G. Scheel ja Ko a/s. . 

Tartu Linnapank . . . 
Kauba Pank a/s. . . . 
Eesti Laenu Pank a/s. . 
Tallinna Aktsia Pank a/s. 

Tartu Tööstuse Pank a/s. 

Narva Linnapank . . . 
Pärnu Krediit Pank a/s. 

Kokku — Total 

l . V 

s privées. 

29 555 
19 065 
18 438 
17 578 
17 132 
6 366 
3 565 
2 063 
1686 
1468 
1201 
1200 

416 
377 
274 

120 384 

1.1V 

29 611 
18 763 
18 917 
17 953 
17 605 
6 304 
3 608 
2 060 
1823 
1400 
1103 
1185 

377 
399 
280 

121388 

Tähtsamad ühispangal]. 
Principales banques coopératives. 

1. Tall. Majaoman. Pank . 
2. Põllumeeste Keskpank . 
3. Eesti Rahvapank . . . 
4. Tartu E. Laenu-Hoiu Üh. 
5. Viljandi Ühispank . . . 
6. Põllumajanduse Pank . 
7. Tartu Majaoman. Pank 
8. Pärnu E. Laenu-Hoiu Üh. 
9. Virumaa Ühispank . . 

10. Pärnumaa Põlluni, ü/p. 
11. Põltsamaa Ühispank . . 
12. Narva Majaoman. Pank 
13. Majaoman. Krediitpank 
14. Tall. L.-Hoiu Kassa ü/p, 
15. Põllupidajate Ühispank 
16. Lääne-Eesti Ühispank 
17. Võru Ühispank . . . 
18. Rakvere Ühispank 
19. Tallinna Juudi Ühispank 
20. Narva Ühispank . . 
21. Jõgeva Ühispank . . 
22. Kaubanduse Ühispank 
23. Saarde Ühispank . . 
24. Tallinna Ühispank . . 
25. Võhma Ühispank . . 
26. Rapla Ühispank . . . 
27. Jõhvi Ühispank . . . 
28. Helme Ühispank. . . 
29. Tõrva Ühispank . . . 
30. Põlts.Majaom.jaPõll.ü/p, 
31. Nõmme Majaom. Pank 
32. Saarte Ühispank. . . 
33. Tartu Juudi Ühispank 
34. Pärnu Majaoman. Pank 
35. Valga Ühispank . . . 
36. Tapa Ühispank . . . 
37. Väike-Maarja Ühispank 
38. Petseri Ühispank . . 
39. Kose Ühispank . . . 
40. Saaremaa Rahva Ü/p. 
41. Antsla Ühispank. . . 
42. Ambla ÜhiBpank . . 
43. Järva-Jaani Ühispank 
44. Lihula Ühispank. . . 
45. Petseri Laenu-Hoiu Ü/p 
46. Järvamaa Ühispank . 
47. Lüganuse Ühispank 
48. Türi Ühispank . . 
49. Vändra Ühispank . 
50. Viljandi Majaoman. Ü/p 
51. Kadrina Ühispank . . 
52. Räpina Ühispank . . 
53. Suure-Jaani Ühispank 
54. Puka Ühispank . . . 
56. Kinnisvaraoman. Ühisp, 
56. Rakke Ühispank. . 
57. Valga Laenu-Hoiu Ühisp, 
58. Põlva Ühispank . . . 
59. Mustvee Ühispank . . 
60. Sangaste Ühispank . 
61. Tartu Saksa Ühispank 

Kokku— Total 

16 222 
8 426 
8 280 
4 557 
4 495 
4 455 
3 120 
2 655 
2 210 
1753 
1600 
1487 
1398 
1 358 
1299 
1206 
1169 
1149 
1060 
1037 

958 
866 
746 
724 
694 
682 
664 
658 
657 
636 
617 
603 
576 
573 
561 
502 
475 
473 
463 
456 
449 
441 
435 
417 
409 
399 
395 
392 
382 
366 
343 
335 
304 
268 
267 
264 
254 
254 
237 
215 
202 

548 86 689 
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Tab. 14. Riigipiirist ülesõitnute arv aprillis ja mais 1940. a. 
Mouvement frontier en avril et mai 1940. 

Välispassidega 
Passeport pour l'étranger 

Eesti — Estonie i . . . . . . . 
Ameerika Ühendr. — Etats- Unis 
Belgia — Belgique 
Danzig — Dantzig 
Helveetsia — Suisse 
Hiina — Chine 
Hispaania — Espagne 
Hollandi — Pays-Bas 
Inglise — Angleterre 
Itaalia — Italie 
Jaapan — Japon 
Kanada — Canada 
Kreeka — Grèce 
Leedu — Lithuanie 
L.-Slaavia — Yougoslavie . . . 
Läti — Lettonie 
Norra — Norvège 
N.S.V.L. (Vene) — U.R.S.S. . . 
Poola (endine) — Pologne . . . 
Prantsuse—France 
Rumeenia — Roumanie . . . . 
Rootsi — Suède 
Saksa — Allemagne 
Soome — Finlande 
Taani — Danemark 
Tšehhoslovakkia (end.)—Tshécos. 
Türgi — Turquie 
Ungari — Hongrie 
Muud riigid — Autres pays . . 
Riikkondsuseta—N'ayant auc. suj. 

Mai—Mai Aprill—avril 

a) Itiikkondsusc järgi 
D'après la sujétion 

444 
0 

3 

10 
18 
13 
28 

85 

55 

121 
1411 

36 
4 

46 
235 
141 
24 

3 
8 
5 

332 
12 
3 

8 

7 
10 
15 
28 

3 

4 
65 
2 

110 

31 

40 
273 
128 
23 

1 

1 
7 

31 

305 
0 
3 
1 
5 

4 
7 
8 

17 

2 
34 

44 

04 
fi 

13 

33 
176 
52 

7 

1 

5 
2 

286 
14 
3 

5 
0 

10 

3 

23 

50 

76 
12 
4 

23 
172 
37 
20 

Roisikaartidega — Cart. de voyage: 
Eesti 
Soome 

Sisepassidega — Passeports ordin. 
Eesti — Estoniens 
Läti — Lettons 

Välispassidega 
Passeports pour l'étranger 

Tallinn 
Valga 
Narva 
Mõisaküla 
Haapsalu 

'Paldiski 
Pärnu 
Kuressaare (ka Ruhnu) . . . . 
Koikküla 
Kärdla 
Narva-Jõesuu 
Piirivalvepunktid — D'après les 

cordons de la garde-frontière 
Kokku — Total 

Reisikaartidega — Cart. de voyage 
Tallinn 
Teised punktid 

Kokku — Total 

Sisepassidega — Passeports ordin. 
Tallinn 
Valga 
Mõisaküla 
Pärnu .- . . . 
Koikküla 
Mõniste 
Kuressaare 
Piirivalvepunktid 

Kokka — Total 
Üldse — Gr. total 

1.1—31. V 1940 
Vastav kuu eelmisel aastal 
Eelmine kuu 1940. a. . . 

4 308 
2 959 

4 737 
3 098 

3 611 
2 492 

3 644 
2 414 

h) Piiripunktide järgi 
D'après les cordons de la frontière 

253 
432 
85 

1 

600 
1936 

132 
1 

— 
_ 

11 

23 
a î 0 3 

6 

6 

10 
1185 

13 
51 

6 008 
ÏSCT 
9 9T6 

35 165 
10 874 
6 941 

5861) 
471 
113 

1 

~ 
— 

-

17 

_ 

— 

3742) 
1169 

160 

6 110 
K 835 
9 0333) 

34 371 
10 937 
6 848 

289 
435 
98 

1 

-
— 
_ 

13 
836 

2 

3 

1 
693 
92 

13 
20 

5 284 
6103 
«941 

25 189 
15 714 
7 030 

19 

un 

652 
90 

35 
37 

5 244 
6 058 
6 8481) 

25 348 
12 698 
7 073 

x) Sellest Saksa ümberasunuid riikkoudsuse järgi: Eesti — 30, Leedu — l, L.-Slaavia — 4, Läti — 8, Saksa — 34, Soome — 3, Tšeh­
hoslovakkia — 1 ja riikkondsu aetuid — 2 6 , k o k k u v ä l i s p a s s i d e g a 107. 2) Sellest Saksa ümberasunud E e s t i k o d a n i k k e — 361. 
*) Sellest Saksa ümberasunuid kokku mais — 46S i s i k u t . **) Eestist Saksa aprillis s.a. ümberasujatel ei oluud. 

Tab. 29. a) Tööturg mais 1940. a. — Marché dit travail en mai 1940. 
l) Arvestusaasta 1. IV—31. I I I . 

Jäi üle eelmisest kuust •— Restés de mois précédent . 
Registreeriti (I korda aastas1) — Enregistrés (I fois au-

Tulnud tagasi töölt — Rentrés du travail fourni . . . 
Väljalangenuist registreeriti uuesti — Rayés enreg. de 

Kokku — Total 
Paigutati tööle (I korda aastas1) — Placés {I fois) 
Paigutati tööle (teist või enam korda aastas1) — Placés 

{II et plus fois) 
Langes välja — Rayés de Ustes 

Kokku — Total 
Registreer. 81. V 1940—Enregistrés au 31. V 1940 . 

Sellest — Dont d'après les bourses: 
Tallinna linna tööbörs 
Tartu „ 

A. Töötute a rv ­

Mehed—Hommes 

1 

101 

61 
102 

11 

29 

104 
132 

10 

2 

il 

96 

48 
52 

9 
305 
47 

61 
90 

198 
7 

1 
197 

109 
154 

20 
480 
76 

165 
222 
463 

17 

4 

— Nombre des chômeurs 

Naise d—Femmes 

5t 
217 

128 
778 

11 
1131 

110 

574 
180 
864 
270 

78 

'à w 

214 

130 
605 

20 
969 
83 

514 
152 
T49 
220 

94 

431 

258 
1383 

31 
3 103 

193 

1088 
332 

1613 
490 

172 

Kokku — 

1 

318 

189 
880 

22 
1409 

139 

678 
312 

1139 
280 

80 

1 
H 

310 

178 

29 
1174 

130 

575 
242 
94T 
227 

96 

Total 

1 
M 
628 

367 
1537 

51 
3583 

209 

1253 
554| 

3 0T6 
507 

176 

B. Töövõtjate arv 

d'emploi enregist. 

766 

1178 
306 

46 
3396 

813 

270 
513 

1596 
700 

418 
222 

694 

1197 
289 

15 
3195 

641 

200 
309 

1150 
1045 

276 
678 

•S-a 
•Si 

1460 

2 375 
595 

61 
4491 
1454 

470 
822 

3 U6 
1 745 

694 
900 

«? 

6 è 

2 088 

2 742 
2132 

112 
7 0T4 
1723 

1723 
1376 
4833 
2 252 

870 
900 

I)) Tööle paigutatud ja nimekirjast kustutatud 
töötud — Chômeurs placés et rayés 

Tööle paigutatud — Placés pour l'occupation aux: 
eratöödele — travaux privés . . 
avalikele töödele —- travaux publics 
talvistele töödele—trav. organisés p. assist. 

Kokku — Total 
Nimekirjast kustutatud — Rayés de listes . . . 
Tööle paigutamata — Non placés 

Neist—/töötuid—chômeurs . . . . . . . . 
Dont: \ töövõtjaid — demandeurs d'emploi 

M.—H. 

9 
228 

4 

341 
222 
717 

17 
700 

TS.—F. 

136 
104 
951 

1381 
332 

1535 
490 

1045 

c) Vabade kohtade arv — Offres du travail. 

Vabu kohti 1. V1940 — Places vac. au 1. V 19i0 . 
Tööpakkumiste arv — Nombre des offres..... 
Tööpakkumisi võetud tagasi — Offres rétirées . . 
Rahuldatud tööjõunõudiniste arv — Offres satis­

faites • • 
Neist — f töötutega — par chômeurs 
Dont: X töövõtjatega—par demandeurs d'emploi 

Vabu kohti 1. VI1940 — Places vae. aul. VI 19i0 

m.—H. 

1615 
1532 
1115 

1324 
241 

1083 

708 

N.—F. 

70 
2 205 

63 

2 122 
1281 

841 

90 
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Tab. 26. Turuhinnad mais 1940. a. — Prix de detail en mai 1940. 

10. 
i i . 
12. 
13. 
14. 
15. 
10. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 

f 20. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 

, Sealiha, seaviiai ostes — Viande de porc . . . . 
„ keeduliha — Viande de porc II s, . . . 
„ praeliha — Viande de porc I s 

Seapekk— Lard 
Loomaliha, supi liha — Viande de boeuf II s. . . 

„ praeliha — Viande de boeuf I s. 
Vasikaliha, esira. veer. — Viande de veau II s, . 

„ tag. veor. — Viande de veau l e . . . 
Lambaliha, esim. veer. — Viande de moût. II s. 

„ tag. veer. — Viande de moût, I s. . . 
Searasv, sulatam. — Graisse de porc 

„ sulatatud — Saindoux 
Loomarasv sulatam. — Graisse d. boeuf, n. fond. 

„ sulatatud — Graisse de boeuf, fondue 
Teevorst — Saucisson 
Sink — Jambon 
Räimed, värsked — Ablettes frais 
Kilud, „ —Esprots frais 
Haugid, „ — Brochets frais 
Ahvenad, „ — Perctes fraîches 
Särjed, „ —Gardons frais 
Räimed, soolatud — Ablettes salées 
Kilud, „ —Esprots salés 
Heeringad, „ —Harengs salés 
Kilud toosides — Esprots en boites 
Rukis — Seigle 
Nisu—Froment 
Oder — Orge 
Kaer — Avoine 
Rukkijahu ~ Farine de seigle 
Sepikujahu — Farine de froment 
Nisupüül, sõre— Farine de froment blutée . . . 
Odrajahu, inimtoiduks — Farine d'orge (pour 
alim.) 
Odratangud suurveskito — Gruau d'orge . . . . 
Kruubid, suurveskite — Orge perlé 
Rukkileib — Pain de seigle 
Peenleib — Pain demi-blanc de seigle 
Sepik — Pain de froment 
ÏTaelasaï — Pain blanc 
Rõõskpiim, lahtine, I I valik — Lait frais . . . . 
Vahukoor, lahtine — Crème f raidie 
Hapukoor — Crème aigre 
Kohupiim — OaiUebotte 
Lauavõi — Beurre de table 
Köögivõi — Beurre de cuisine 
Taimevõi — Margarine 
Kanamunad— Oeufs de poule . . . 
Kartulid — Pommes de terre 
Porgandid — Carottes 
Peedid — Betteraves 
Kaalikad — Navets 
Herned — Pois secs 
Oad —Fèves sèches . 
Kapsad, hapud — Choucroute 

„ värsked — Choux frais 
Sibulad — Oignons 
Riis — Riz 
Manna — Manne 
Makaronid—Macaronis 
Kartulijahu—Fécule de pommes de terre . . . . 
Suhkur, peenike — Sucre en poudre 
Mesi, vurri — Miel 
Köögisool — Sel de cuisine 
Viljakohv, Biguritega, lahtine — Café de grains . 
Sigurid, kuivat., praad-ta — Chicorée non torréfiée 
Pesuseep — Savon . . . . . 
Petrooleum — Pétrole 
Tuletikud — Allumettes 
Ristikhein — Trèfle 
TimuMhBin—Fléole 
Aasahein—Autres herbages . . . . . . . . . . 
Luhahein—Foin des prés . 
Soohein—Foin des marais , . . 
Rukkipohk — Paille de seigle 
Kaerapöhk — „ d'avoine .. . . 
Odrapõhk — „ d'orge 
Kasepuud — Bois de bouleau . . . . .. ; . . . 
Männipuud — „ „ pin . . . . . . . . 
Kuusepuud— „ „ sapin. . . . . . . . . . 
Kütteturvas— Tourbe . . . 

Tallinn 

as 

Hinnad sentides — Prix en sents. 

kg 

toos1) 
10 kg 

kg 

10 kg 
kg 

kg 

10 kg 
kg 

pakk») 
lOOkg 

108 
110 
120 
i2n 
86 

us 13 
85 
90 

liH) 
130 
160 
AS 

114 
Ul) 
210 
48 

81 
43 
2(5 

120 
110 
(SO 

20") 
258) 
188) 
105 

1S-P) 
2(W) 

40 

82») 
40 
40 
21 
38 
35 
45 
U 

120 
120 
45 
215 
205 

13,4 
07 
40 
35 
30 
50 
00 
45 
00 
40 

60 
70 
38 
e>o 210 

50 
40 
100 
23') 

28 

920 
730 
490 

390 
— 

1200 

388 

104 
110 
120 
125 
71 

101 
60 
78 
05 

105 
130 
100 
79 

110 
140 
210 
58 

95 
03 
38 
45 
120 
100 
55 

20a) 
25») 
:isfl) 
165 

1S-P) 
2657) 

46 

32») 
40 
40 
21 
38 
35 
45 

14,8 
120 
120 
45 
215 
205 

17 
73 
35 
35 
30 
50 
40 
45 
45 
30 

50 
•70 
38 
60 
210 
5,5 
50 
40 
90 

23') 
28 

915 
730 
490 

303 
— 

1104 

388 

78 

sr> 100 
100 
70 
90 
5b 
<>!> 
65 
75 
95 

130 
65 
S5 

130 
225 
11 
20 
30 
30 
14 
25 
90 
55 
43 

19") 
23a) 
17") 
120 

183') 
2Û51) 

46 

348) 
40 
40 
21 
38 
35 
45 

11,3 
110 
110 
40 
204 
170 
90 
10 
54 
30 
20 
20 
35 
35 
30 
80 
30 
65 
50 
70 
32 
50 
170 

6 
50 
30 
50 

16') 
28 
010 
550 
490 
370 

370 
— 
900 
633 
633 
368 

102 
110 
120 
125 
65 
80 
50 
65 
60 
70 

125 
150 
60 
80 

120 
210 

— 

— 

20") 
33») 

48 

33 
35 
20 
35 
35 
50 
11 

110 
110 

220 
200 

13,5 
70 

35 
20 
40 

50 
80 
35 
62 

5 
63 
40 
82 

24') 
28 

— 

— 

100 
110 
120 
125 
00 
75 
00 
70 
78 
83 
130 

80 

130 
200 
45 

85 
47 
23 

100 

170 
214 
145 
140 
195 
292 

280 

20 
40 
39 

12 
120 
110 
40 
221 
210 

14 
70 
50 
40 
30 
50 

35 

45 
85 
35 
62 

110 
6 

75 

85 
24') 

28 
833 
833 
700 

500 

767 
567 
567 
— 

108 
110 
120 
125 
71 
84 
58 
00 
83 
92 
130 
100 
05 
90 

120 
225 
44 

74 
41 

— 

170 
213 
160 
163 
191 
266 

260 
30 
32 
20 
30 
30 

12 

120 
35 
215 
203 

14,7 
55 
50 
35 
28 
45 

451) 
50 
40 

49 
75 
40 
63 

4,5 
65 
45 

100 
23') 

26 

850 
545 
485 

— 
1337 

_ 

— 
110 
118 
125 
64 
84 
55 
05 

j 85 

130 

SO 

120 
170 
25 

— 
25 
30 

80 

150 
190 
120 
100 
185 
250 

220 
30 
32 
19 
32 
30 
41 
11 

140 
120 
35 

220 
193 

12 
57 
30 
18 
15 
40 

30 

30 
80 
50 
80 
38 
62 

180 
5 

65 

80 
23') 

28 

— 

— 

110 
120 
125 
73 

100 
58 
68 
.9,5 
98 

130 
160 
80 
95 

140 
225 
40 

08 
43 
35 

90 
62 

120 
180 
280 
46 

30 
35 

19,5 
36 
30 
50 
10 

100 
100 
30 

218 
103 

12 
47 
50 
45 
25 
30 

35 
50 
42 

50 
80 
40 
62 

165 
5 

65") 
85 
26 
28 
925 
875 
850 

450 

— 

-r 

103 
11( 
12( 
125 
04 
74 
57 
0( 
90 
100 
130 
10C 
138 
102 
140 
200 
25 

72 
20 
17 
50 

110 
120 
55 

170 
220 
160 
145 
185 
300 
48 

280 
27 
32 
20 
34 
35 

14 
115 
115 
35 

215 
197 

14 
78 
50 
40 
25 
45 
40 
35 

25 

48 
80 
45 
62 

190 
6 

60 
40 

113 
23') 

28 

1060 
870 
850 
040 

— 
900 
750 
700 

95 
llû 
120 
125 
65 
85 
55 
65 
85 
90 

130 
160 
90 

120 
120 
190 
24 

— 

90 
55 

165 
210 
150 
140 
185 
280 
60 

280 
40 
50 
19 
30 
35 
45 
13 

120 
115') 

35 
220 
198 

12,7 
01 
40 
20 
20 
60 

40 
75 
50 
85 
38 
62 

200 
6 
60 

90 
23') 

30 

— 

— 

wr 
105 
115 
125 
05 
75 
55 
00 
75 
85 
130 
100 
90 
105 
140 
200 
33 

80 
48 
15 
25 

120 

165 
210 
150 

185 
275 

280 

19 
32 
30 
55 
13 

130 
130 
30 

221 
188 

12 
05 
30 
25 
25 
40 

35 

25 
120 
48 
80 
40 
63 

180 

65 

80 
23') 

28 
[1150 

000 

— 
700 
560 
560 
— 

9f 
11C 
12f 
12f 
54 
Of 
4? 
54 
85 
on 
130 
ior 
103 
128 
120 

42 

78 
43 
20 

85 

17,5») 
22,98) 
17,98) 
15,fl8ï 
19,38) 
31») 

25,58) 

19,5 
35,5 
37,5 

12,7 
110 

105") 
45 
215 
199 

12 
6,6") 
38 
28 
28 
32 

25») 
454) 

28 

50 
83 
39 
63 

188 
5,5 

40 

28 
28 

1150 
1063 
881 
763 

— 

lOf 
lif 
19X 
i?,r 
01 
7fi 
51 
5f 
9f 
ion 
130 
100 
81 

l?,fl 
120 
180 
27 

78 
40 
21 

70 
60 

118 
234 
174 
140 
180 
280 

300 
32 
35 
'19 
32 
35 
50 
12 

100 
30 

215 
208 

12,8 
09 
35 

25 
50 

30 

45 
76 
45 
63 

220 
5 

100 
23') 

28 
1133 
1050 
800 
750 
000 

— 
720 

104 
110 
120 
125 
68 
78 
48 
58 
70 
78 

130 
160 

200 

58 
20 
18 
60 

171 

174 
107 
190 

48 

30 
35 
18 
28 
35 
50 
12 

35 
183 
173 

11 
75 

45 

40 
40 
25 

50 
80 
37 
63 

200 
5 

65 

23') 
28 

900 
600 

M ä r k u s : Kursiiviga—kaupluste jaemüügihinnad — Chiffres en italique désignent les prix en magasins et boutiques. 
*)' — boite,"*) — paire, >) —paquet, ') — U, ») — I valik, *) — *?, ') —kotivlisi, •) — kg hind kg-viisi ostes, •) — praetud. 

Redaktor A. Tooms —> Rédacteur A. Tooms 



TÄHTSAMAD ARTIKLID JA ÜLEVAATED „EESTI STATISTIKAS". 

RAHVASTIK. 
Ülepiiriliiklus 1930. a. Nr. 220(3), lk. 148—151 
Sündimus, suremus, abiellumus ja rahvas-

tikuarv 1939. a ,, 220(3), „ 147 
Abiellumus, sündimus, suremus ja raa-

vastiku iive 1938. a. . . „ 218(1), „ 8— 44 
Linnade rahvastik 1938. a , 214(9), „ 482—48» 
Andmeid eestlaste andekusest . . . . . „ 200(1), „ 1— 7 
Väljaränd 1937. a. . - „ 196(3), „ 13»-138 
Abielulahutused „ 18G(5), „ 225-230 
Kirjaoskus ja haridus Eestis , 183(2), „ 40— 57 
Rahvastiku iive 182(1), „ 1— 5 
Suremus „ 181(12), „ G00-625 
Sündimus „ 179(10), „ 485-408 
laste arv naistel „ 180(11), „ 557—569 
Abiellumus „ 178(9), „ 433-441 
Rahvastiku leibkondlik koostis . Nr. 176(7)—177(8), „ 349—309 
Ühiskondlikud kihid Nr. 175(0), „ 285—302 
Rahvastik töötajana ja tarbijana . . . „ 174(5), „ 221—253 
Rahvastiku demograafiline koostis . . . „ 173(4), „ 176—190 
Asustamistihedus ja rahvaarvu muutu­

mine Eestis „ 173(4), „ 169—170 
Eesti suremustabelid „ 170(1), „ 1— 6 
Vigastused 1. I I I 1934 rahval, andmeil „ 169(12), „ G46—649 
Rahvastiku elukohavahetus 1922. ja 

1934. a. vahel 166(0), „ 421—420 
Rahvused Eestis Nr. 164(7)—165(8), „ 353—301 

ÕNNETUSE» JA KURITEGEVUS. 
Raudteelaste tööõnnetused 1938/30. a. . Nr. 221(4), 
Tulekahjud 1939. a •. „ 221(4)' 
Tööstustööliste tööõnnetused 1938 . . . „ 217(12),' 
Politseiliselt registreeritud süü-

tegevus 1038. n Nr. 212(7)—213(8), 
Liiklusõnnetused 1938. a. . Nr. 209(4), 
Põllutööliste tööõnnetused 1937. a 206(1), 
Kurjategijad 1030—37. a. . . . Nr. 200(7)—201(8), 
Kohtute tegevus 1932—30. a Nr. 194(1), 
Enesetappecl 1933. a Nr. 152(7)—153(8), 

173—178 
107—172 
641—651 

402—411 
203—212 

23— 27 
366—374 

1— 18 
380—382 

TtitfSTUS. 
Toodang ja tööjõud suurtööstuses 1934. a. Nr. 171(3), lk. 84—100 
Kesk-, väiketöüstus ja käsitöö osatäht­

sus tööstuses „ 144(11), „ 580—581 

VÄLISKAUBANDUS. 
Tollimaks ja väliskaubandus tollitariifide 

kohaselt :1938.a Nr. 220(3), lk. 108—121 
Rahvusvaheline maksobilanss 

1937. a Nr. 200(7)—201(8), „ 346—352 
Kaubaittduselepinguto mõju sisseveole . Nr. 115(0), „ 393—404 

HARIDUS. 
Lõpetanute arv õppeasutisis 1910—39. a. Nr. 222(5), 
Avalikud raamatukogud 1938/39. a. . . „ 221(4), 
Alg- ja keskkoolid ning gümnaasiumid „ 217(12), 
Tartu Ülikool 1938. a „ 212(7)—213(8), 
Kooliraamatukogud 1937/38. õ/a. . . . Nr. 209(4), 
Õppeasutised Eestis 1936/37. õ/a. . . . „ 198(5), 
Kirjastus ja ajakirjandus 1936. a. . . . „ 194(1), 
Väljaspool kodu elavate õpilaste elu­

tingimused Tallinnas „ 190(9), 
Lasteaiad 1935/36. a „ 180(5), 
Täienduskoolid 1935/30. õ/a „ 185(4), 
Õpperuumid alg- ja keskkooles 1935/36. a. „ 182(1), 
Õpilaste edasijõudmine alg- ja keskkooles „ 172(3), 
Tartu üliõpilaskonna majanduslik seisund 

1932/33. õ/a . . N r . 104(7)—165(8), 
Tavakeel ja võõrkeelte oskus Nr. 162(5), 
Õpilaste ühiseluruumid maa-algkooles . „ 143(10), 
Ühingud vaimse kultuuri alal 1930. a. . „ 137(4), 
Alg- ja keskkoolide majad ja maad . . „ 127(0), 

T # 3 A PALGAD. 
Töötülid 1939. a. . . . ' Nr. 221(4), 
Tööstustööliste tööõnnetused 1938 . . . „ 217(12), 
Töökaitse 1934—37. a „ 200(7)—201(8), 
Tööpäeva pikkus tööstuses 1933—37. a. Nr. 199(6), 
Palgaolud tööstuses 1937. a. „ 198(5), 
Riigi- ja omavalitsusteeni j ato haiguskind­

lustus „ 193(3), 
Majateenijate töö- ja palgaolud . . . . „ 180(11), 

BÜDŽETIUURIMU8. 
Tööstustööliste kehakattekulud . . . . Nr. 220(3), 
Tööstustööliste ja riigi- ning omavalitsus­

ametnike ja -teenijate toitlusolud . . „ 219(2), 
Põlevkivitööstuse tööliste leibkon­

nade büdžetid Nr. 212(7)—213(8), 
Üksikult elavate palg. büdžetid „ 212(7)—218(8), 
Põllutööliste leibkondade büdžetid „ 212(7)—213(8), 
Tööstustööliste leibkondade büdžetid . . Nr. 208(3), 
Büdžetiuurimuse korraldus 1937—38. a. „ 208(3), 
Palgaliste varanduslik seisund . . . . . , , 196(3) , 

101-
615-
301-
173-
240-

16-

485-
217-
187-
18-

149-

341-
229-
523-
180-
355-

lk. 205-
„ 641-
„ 321-
„ 299-

„ 129-
, 503-

lk. 105-

„ 77-

„ 853-
» 347-
„ 341-
„ 119-

:,, 117-
„ 113-

-234 
-100 
-041 
-401 
-17S 
-254 
- 24 

-489 
-222 
-194 
- 82 
-100 

-353 
-233 
-528 
-198 
-308 

-207 
-651 
-333 
-305 
-239 

-134 
-598 

-108 

-95 

-358 
-353 
-346 
-146 
-118 
-117 

TERVISHOID. 
Imikute suremus 1937. a Nr. 209(4), lk. 193—198 
Surmapõhjused 1937. a. „ 207(2), , 66— 74 
Nakkushaigused 1937. a. . . . Nr. 200(7)—201(8), „' 358—357 
Suvitajad suvituskohtades 1933—37.a. Nr. 198(5), „ 354—258 
Tööliste tervislik seisund . . . Nr. 188(7)—189(8), „ 393—407 
Tervishoiupersonaal ja raviasutised . . Nr. 187(6), „ 297—302 
Apteekide tegevus 1934—36. a. . . . . „ 186(5), „ 222—225 
Kohtuarstlik tegevus 1931—35. a. . . . „ 175(6), „ 387—339 
Tuberkuloos 1932—35. a. . „ 174(5), „ 272—275 
Suviste terviskümblusasutiste tegevus 

1925—34. a. . . 162(5), „ 256—260 
KooUõpUaste tervislik seisund 1930/31— 
„ —1932/33. õ/a. . . . . . . . . . . . . „ 156(11), , ,568—572 
Ämmaemandad 1931—34. a. . . . . . ,, 151(6), ,, 324—325 
Suguhaigused 1928—32. a, . ... . . . . „ 147(2), », 85—90 

250-
245-
203-
108-

179-
44-

553-

500-

874-
74-

254 
-254 
-240 
-204 
-203 

-183 
- 47 
-586 

-538 

-376 
- 7 6 

TRANSPORT JA SIDE. 
Õnnetused huwailecra Kesti vete» 1939. a. Nr. 222(5), 
Kaubaliievastik !.. I 1940 . „ 222(5), 
.Sïsi'.veetend 1939. a. ,, 222(5), 
Mootorsõidukite liiklemine iile piiri 1930. a. „ 221(4), 
Mootorsõidukid 1.1.1010 . „ 221(4), 
Valis- ja rannasöit ning kauba- ja reisijate­

vedu 1930. a . ,, 221(4), 
Autobusoliinid 1938/39. a „ 218(1), 
Raudteede tegevus 1938/39. a , 216(11), 
Post, telegraaf, telefon ja raadio 

1038/30. a. . . . . , ,215(10), 
Tallinna lennujaama tegevus 

1038.a. .... • . Nr.212(7)—213(8), 
Jalgrataste arv 1038. a. . Nr. 207(2), 

KINDLUSTUS. 
Tööstustööliste haiguskindlustus 1038. a. Nr. 221(4), lk. 183—198 
Kindlustusseltsid 1038. a. . „ 219(2), „ 57—7<i 
Pensionid 1.11930 . „ 170(10), „ 498-507 

KREDIIT JA KAPITAL. 
Pandimajad 1938. a. . . . . . Nr. 212(7)—213(8), Dc 886—390 
Era- ja tähtsamate ühispankade 

tulud ja kulud 1938. a. . . , „ 212(7)—213(8), „ 377—386 
Rahvusvaheline maksebilanss 1937. a. Nr. 200(7)—201(8) „ • 346—352 

RAHANDUS. 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1938/39. a. Nr. 222(5), lk. 234—244 
Vallavalitsuste tulud ja kulud 1937/38. m.-a. „ 220(3), „ 122—136 
Linnade ja alevite tulud ja kulud 

1987/38. a . . . . . . , . „ 217(12), „ 601—615 

PÕLLUMAJANDUS. 
Kalandus 1939. a. Nr. 220(3), lk. 
Kilgi metsamajandus 1938/39. a. . . . . „ 218(1), 
Eelkokknvõtteid 1939.a. põllumajandus-

loenduse andmeist • „ 214(9), 
Kanapidamise tasuvus 1938. a. 209(4), 
Maaomandite Üleminekud ja hinnad . . „ 194(1), 
Põllumajanduse tasuvus 1936/37. p.-a. . „ 193(12), 

137—146 
.'..'' "1— 8" 

445—481 
186—193 
24~~ 32 

662—671 

HOOLEKANNE. 
Lastekaitse ja hoolekanne Nr. 196(3), lk. 189—146 

POLIITIKA. 
Rahvahääletus Rahvuskogu kokkukutsu­

miseks . ..••'. . . . . . . • . Nr. 176(7)—177(3), lk. 402—407 
Rahvahääletused Põhiseaduse muutmiseks Nr. 145(12), „ 605—617 

VARIA,'' . 
Alkoholjookide toodang ja tarvitamüiQ 

19S4—38. a. . . . . . . . . . . . . . Nr. 207(2), lk. 92—99 
Üüride üldsumma Tallinnas ja Nõmmel „ 185(4), „ 169—172 
Perekonnanimede statistika . . . . . . „ 174(5), „ 282—267 
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RIIGI STATISTIKA KESKBÜROO ERIVÄLJAANDED. 
Liik A. EESTI DEMOGRAAFIA. 
Vihk I. Haridus Eestis I . . . . Lk. 228+186, 1924. 

„ III. Tervishoid Eestis „ , 132+80, 1925. 
„ IV. Rahvastik ja tervishoid ' . . . . . . . . . . „ 306, 1930. 

Surmapõhjuste regiatreerimiskord ja rahvuay. surmapõhj. nomenklat. . „ 4+128, 1931. 
„ V. Sotsiaalkindlustus Eestis „ 75, 1937. 

EESTI MAJANDUS. 
Vihk I. Väliskaubandus 1923. a Lk. 20+72, 1924. 

„ II. Eesti sadamad, veeteed, kaubalaevastik ja laevasõit . . . . „ 102, 1925. 
„ IV. Väliskaubandus 1924.a. . . . . .". „ 22+92, 1925. 
„ V. Tööstus Eestis . ) . . . . . . . „ 80, 1926. 
„ VII. Väliskaubandus 1925.a. „ 109, 1926. 
„ VIIL Väliskaubandus 1926.a. „ IV+106, 1927. 
„ IX. Aktsiaseltside, osatihisuste ja ühisteg. asut. äriseisud 1.11926 „ 32+34,1927. 
„ X. Väliskaubandus 1927. a , 3.06, 1928. 
„ XI. Eesti väliskaubandus 1928. a „ 120, 1929. 
,, XII. Väliskaubandus 1929. a . . „ 152, 1930. 
„ XIII. Väliskaubandus 1930.a 144, 1931. 
„ XIV. Väliskaubandus 1931.a. . „ 140, 1932. 
„ XV. Väliskaubandus 1932. a „ 124, 1933. 
„ XVI. Väliskaubandus 1933. a „ 124, 1934. 
„ XVII. Väliskaubandus 1934.a „ 120, 1935. 
„ XVIII. Väliskaubandus 1935.a. „ 120, 1936. 
„ , XIX. Väliskaubandus 1936.a. „ 124, 1937. 
„ XX. Väliskaubandus 1037. a 140, 1938. 
„ XXI. Väliskaubandus 1938. a „ 144, 1939. 

KESTI PÕLLUMAJANDUS. 
Vihk III. Loomapidamine Eestis 1924.a. . . . . Lk. 17+105, 1925. 

„ IV. Eesti põllumajandus 1925. a . , 3+201, 1926. 
„ V. Eesti põllumajandus 1926.a. VIII+254, 1927. 
„ VI. Eesti põllumajandus 1927.a. . . „ VIII+207, 1928. 
„ VII. Eesti põllumajandus 1928. a. . . „ Vin+218, 1929. 
„ VIII. Eesti põllumajandus 1929.a. , VIII+264, 1930. 
„ IX. Eesti põllumajandus 1930. a. „ VIII+239, 1931. 
„ X. Eesti põllumajandus 1931.a „ VIII+222, 1932. 
„ XI. Eesti põllumajandus 1932. a „ VIII+207, 1933. 
„ Xtl. Eesti põllumajandus 1933.a . „ VIII+280, 1934. 
„ Xni . Eesti põllumajandus 1934. a . . . . . . . . . „ VIII+168, 1935. 

XIV. Eesti põllumajandus 1935.a. . „ VIII+172, 1936. 
XV, Eesti põllumajandus 1936. a. . . . . . . . . . . . . . . . VIII+172, 1937. 

•„••' XVI. Eesti põllumajandus 1937. a. „ VIII+168, 1938. 
„ XVII. Eesti põllumajandus 1938.a. . . . . . . . . . . . . . . „ VIII+168, 1939. 
„ XVIII. Eesti põllumajandus 1939. a. . . . . . . . . . . . . . . Trükis 

Ulk B. 1. Üldrahvalugemise eelkokkuvõtted. \ . . . . . . . ;. •. . . . . . .. Lk, 78,1923. 
2. Sugemed vigaste laste kohta Eestis . . . . . . . . . . . . . . . . . ,,164,1923. 
3. II Riigikogu valimised . . . . . . . . . , . / . . ' „ 78,1923. 
5. I!>22, «. Üldranvalugemiso andmed. 

Vihk , I. Rahva demograafiline koosseis ja korteriolud Eestis . . . Lk. 88, 1925. 
„ II. Üleriikline kokkuvõte (tab.) . . . . . . . . . . ;. . . . ,,8+188,1924. 
„ III. Rahva tööala ja ühiskondline Mhitus . . . . . . . . . „ 88+84,1925. 
„ IV. Virumaakond , 24+52, 1924. 
„ V. Järvamaakond • » 52+60, 1923. 
„ VI. Harjumaakond ja Tallinna. . „ 40+56, 1924. 
„ VII. a) Läänemaakond . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 20+56, 1924. 

b) Saaremaakond . . „ 20+56, 1924. 
„ Vm. PärnumaakoM . „ 40+84, 1924. 
„ I X Vlljandimaakond . . . . . . . . . . . 36+84, 1924. 
„ X. Tartu- ja Valgamaakond „ 40+92, 1924. 
„ XI. Võru- ja Petserimaakond . . . . . . . . . . . . . . . „ 30+46, 1927. 

6. 1922. a. Üldrahvarag. andmete läbitöötam. plaan ja tabelite sisu . . . „ 48, 1923. 
7. Asumaa majapidamised Eestis 1919—23. a. . „ 46+60, 1924. 
8. 1925. a. Põllumajandusliku üleskirjutuse andmed 4+219,1926. 
». Statistiline nlbnm, v. I. Maa ja rahv. (38 dia- ja kart. värv.) . . . . „ 1925. 

Statistiline album, v. II. Majandus (24 dia- ja kart. värv.) . . . . . . . 1926. 
Statistiline album, v. IM. Põllumajandus (joonised, fotod, tekst) . . . „ 112, 1928. 

U. n i Riigikogu valimised . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • » 48, 1927. 
12. IV Riigikogu valimised . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 52, 1929. 
13. 1929. a. põllumajandusliku üleskirjutuse andmeä, vihk I . . . . . . . „ XI+235, 1930. 
14. 1929.a. põllumajandusliku Üleskirjutuse andmed, vihk II . . . . . . „ TV+94+44, 1932, 
16. V Riigikogu valimised . . . . . . . . . . . *'.'•. . . , . . . . . „ 52,1933. 
17. D Bahvaloendns* andmed: v. I. Valdade rahvastik. . . . . . . . > „ IV+104, 1934. 

v. II. Rahvastiku koostis ja korteriolud , „ VIII+152, 1935. 
v. IH. Tööharu ja leibkonnad , . . . . . „ 228,1935. 
v. IV. Rahvastikuprobleeme Eestis . . . . „ VTII+156,1937. 

18. Eesti arvudes 1920—1935 . . . . . . . . . . . . . . , • . . . . • „ XVI+348, 1937. 
18. Malandnsloendnse andmed: y. I. Tööstus . . . . . . . . . . . . . , ,86,1940, 

V. IL KäsitÖÖBtuB :,. . . . . . „ 72,1939. 
v. IH. Kaubandus Ja transport . . . . . . „ 96,1939. 
v. IV. Büdžetiuurimus . . . . . ; . . . „ 96, 1940. 

20. Tn P5UumajandU8loe|3Ldu8; vihk I, . . . . . . . . . . . . . .- . . u VHl+209, 1940. 

1922.a. Nr. 1-̂ -11 hind kokku Kr, 10.— 
j .Q23i n ff " 

1924.,, „ 
1825.,, » 
1928. „ „ 
1827. „ ••ii 

12—21 
22—33 
84—45: 
46—61 

". 62-773 

Liik F. EESTI STATISTIKA KUU KIKI: 
1928. a. Hr. 74— 85 hind kokku Kr. 15.— 

. •„" •••"•;,. 16.— 
;A»- ' » 1 5 -
'.'•'.., •:•:•„:•'16.-
A,,.:.r.„,'15.-r. 

15.-»-
15.— 
15.— 
15.— 
15.— 

1929. ,i » 86— 97 
1930. „ „ 98—109 
1931., , „ 110—121 
1932., , , ,122—133 
1933.»! „ 134^-145 

1935.,, ,> 
1936.,, ,, 
1937. » j, 
1937.,, „ 
1939.,, „ 
1940.,, „ 

158—169 
170—181 
182—193 
194—205 
206—217 
;218'i-; • 

Kr. 6.— 
„ 5.— 
„ 8.— 
„ 1.30 
„ 1.50 

Kr. 2.— 
„ 2.50 
„ 3.— 
„ 2.50 
„ 3.25 
„ 3.25 
„ 2.— 
„ 3,25 
„ 3.50 
„ 5.— 
„ 5.— 
„ 4.— 
» 4.— 
„ 4-— 

„ 4 . -
» 4.— 
„ 4.— 

„ 1.50 
„ 3.— 
., 3.— 
„ 2.75 
„ 2.75 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.— 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 

Kr.-'2.—'• 
, , 3 . 7 5 
„ 3.— 

Kr. 2.— 
„ 4.— 

„ 3 . -
„ 2.— 
» 3 . ~ 
„ 3.— 
„ 2.— 
» 2.— 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.— 
» 3.— 

» !•— 
„ 3.50 
„ 3.75 
„ 6.— 
„ 6 . -
„ 7.50 
„ 1.75 
„ 1.75 
» 7.50 
„ 3 . -
„ 1.50 
» 3.— 
„ 3.— 
» 5.— 
„ 3.— 
» 6 . -
„ 3.— 
„ 2.— 
» 8 . -
» 3.— 
* : • £ : — 

t kokku Kr. 

' : & : . ' • • ' • • * » • 

15.— 
15.-r 
15.-^ 
15.— 
15.— 
15.— 
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